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L\1\f \\NJ~= FIRMA BUCIA URBANEK 
W tym roku redakcja Nowego Łowiczanina przyznała 

tytuł Łowiczanina Roku aż czterem osobom, ale działa
jącym jak jedna - ojcu Kazimierzowi i jego synom: An
drzejowi, Jackowi i Wojciechowi Urbankom, twórcom 
i właścicielom firmy Bracia Urbanek, która z powodze
niem zawojowuje krajowe i zagraniczne rynki, a której 
produkty w tym roku po raz trzeci z rzędu zdobyły Złoty 
Medal na targach Polagra w Poznaniu. 

Historia Firmy Bracia Urbanek jest historią takiego 
sukcesu, jaki bez obaw można podawać jako przykład 
do naśladowania młodzieży szukającej swego miejsca 
w życiu - jest bowiem historią firmy budowanej od zera, 
ogromnym własnym wysiłkiem i pracowitością, przy so
lidarnej współpracy całej rodziny, bez uciekania się do 
przejmowania za bezcen państwowego majątku. 

W stu procentach polska, kupująca surowce od miej
scowych rolników, e~sportująca, coraz bardziej nowo
czesna, firma Bracia Urbanek jest dla wielu odbiorców 
w kraju i za granicą jednym z trzech, czterech rozpo
znawalnych symboli tego, co łowickie. 

Więcej czytaj na stronach 7-_ 11. Od lewej: Wojciech, Kazimierz, Andrzej i Jacek Urbankowie. 

Dąbrowski nie bierze pieniędzy 
Wkampanii wyborczej obecny prze- przeznaczy na cele charytatywne, dla 

wodniCZĄCyRadyPowiatuLowickie- ofiar wypadków losowych, na sport i 
go Wiesław Dąbrowski deklarował, i.e jeśli kulturę. Połowę pieniędzy, które miał pra
zostanie wybrany, swoją funkcję będzie woodebraćposesji30grudnia,radnyprze
piastował nie pobierając diet. Słowa do- znacza na pomoc państwu Krukom -
trzymał, 30 grudnia, na sesji Rady Po- pogorzelcom z Reczyc, drugą c"Ęf!,ć prze
wiatu oświadczył, że pracował będzie cal- kazuje na pomoc dla szpitala Komentarz 
kowicie społecznie. Swoje uposażenie nie jest chyba potrzebny. (wcz) 

# 

Smierć w tańcu 

Z nany łowiczanin, 49-letni przed 
siębiorca Janusz Trzoska, zmarł 
w łowickim szpitalu po zasłabnię

ciu w czasie zabawy sylwestrowej w 
restauracji „U Błażeja". Powodem był 
silny zawał serca połączony najpraw
dopodobniej z wylewem. 

dok. na str. 4 

BUDZAtEK ODWOtAt , 
KUCZYNSKIEGO 
Brak zaufania czy zawiść? 
Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji odwołany 
przez swego kontrkandydata w wyborach 

31 grudnia został odwołany ze stano- Kuczyński twierdzi, że gdy szedł do bur
wiska dyrektora OSiR Zbigniew Kuczyń- mistrza, podejrzewał już, czego będzie 
ski - kontrkandydat burmistrza Budzałka dotyczyć rozmowa. Jego przypuszcze
w drugiej turze wyborów. Kuczyński nia potwierdziły się - burmistrz wręczył 
został wezwany do ratusza około godzi- mu wypowiedzenie, argumentując, że 
ny 12.00 w Sylwestra. Na 13.00 zapla- główną przyczyną wypowiedzenia był 
nowany był szampan z burmistrzem, brak zaufania. dok. na str. 4 

Kościół na Korabce 

Trzei królowie przyiadą na wielbłądach 

W przeddzień uroczystości Trzech 
Króli, w niedzielę, 5 stycznia, 
w kąściele Matki Bożej Nieusta

jącej Pomocy naKorabce w Łowiczu cze
ka parafian nie lada atrakcja. Do kościoła 
przyjadą ,,Mędrcy ze W schodu" czyli trzy 
osoby w przebi'aniu Trzech Króli. Co cieka
we - osoby przebrane za królów będąjechać 
na prawdziwych wielbłądach. Widowisko 

Podczas trwania nabożeństwa wielbłądy 
zostaną uwiązane przy szopce przed ko
ściołem, natomiast ,,Mędrcy ze Wscho
du" będą uczestniczyć we mszy św. 

W tym roku, w porównaniu do lat ubiegłych, mniej osób witało Nowy Rok na balu sylwestrowym, ci jednak, którzy będzie można zobaczyć przed godz. 10 
postanowili wybrać się na bal, bawili się wyśmienicie do białego rana. Na zdjęciu: bawiący się hucznie na balu między trasą poznańską a kościołem, 
sylwestrowym w Zielkowicach, gdzie zorganizowano Sylwester iście prozdrowotny. Na sali nie można było palić ponieważ przyjazd króli do kościoła pla
papierosów, co więcej - palący uczestnicy zabawy w większości stosowali się do zakazu. Brawo organizatorzy! nowany jest na mszę św. o godz. 10.00. 

Proboszcz parafii na Korabce ks. Wie
sław Frelek nie chciał nam zdradzić, kto 
wcieli się w rolę Trzech Króli, ale zachęca 
wszystkich chętnych do udziału tego dnia 
w liturgii i zrobienia pamiątkowych zdjęć. 
Wielbłądy będą na Korabce do zakończe
nia kolejnej mszy św. , która rozpoczyna 
się o 12, następnie wrócą do swojego cyr
kowego domu w Błoniu. (mwk} 
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Odbijające się w jezdni światła samochodów zdradzają, jak było ślisko. 

, . 

NIEKTOm NAWET NIE WYJECHALI 
Już drugi dzień potwornie ślisko na łowickich ulicach 

Ostrożnie i z respektem dla wa
n.inków pogodowych, poruszali się 
kierowcy po miejskich ulicach 
w czwartek 2 stycznia, podobnie jak 
kilka dni wcześniej, w piątek 
27 grudnia. Może z racji tego, 
iż w Łowiczu nie ma profesjonalnie 
zorganizowanego lodowiska, całe 
miasto zamieniło się tego dnia, 
po opadach marznącej mżawki, w 
jedną wielką ślizgawkę. 

- JeUJzi sięfatalnie - odpowiadali najcz.ę
ściej kierowcy pytani o warunki na jez.d
niach. - Dopóki sięjedzie, to sięjedzie - mó
wili inni - ale spróbuj pan zahanwwać! Re
lacionowali, i.e drogi główne, do Wlll'S7.awy 
c:zy Skierniewic są cwne i tam można się 
jakoś poruszać - gorzej jest natomiast w sa
mym mieście. Istotnie, uważać trz.eba było 
nawet przy parlcowaniu samochodu Jeden 
z kierowców próbował zaparkować auto na 
Starym Rynku i mimo zablokowanych kół 

..z impetem zatrzymał się dopiero na kra
wężniku, do którego zwykle dojeżdża się 
powo~. 

Kierowca, który przyjechał do miasta 
pokonując najpierw nic:zym nie posypane 
wiejskie drogi mówił, i.e w mieście nie jest 
tak źle, i.e jezdnie są posypane mieszanką 
piasku i soli i jest bezpiecznie. Nie potwier
dziły tego jednak dokonane na skrzyżowa-

kronika .~ 
policyjna· 

• 27 grudnia w Oszkowicach w gminie 
Bielawy nieznani sprawcy ukradli z niez.a
mkniętej stodoły 1.5 tony pszenicy o war
tości 800 zł. 

• 27 grudnia o godz. 20.00 zgłoszona 
zostalakradzieżsamochoduosobowegomar

ki Polonez Caro koloru bordowego, który 
był i,aparkowany na osiedlu Dąbrowskiego 
wŁowiCZll. 

• 28 grudnia na ulicy Kopernika w Łowi
czu nieznani sprawcy z samochodu marki 
Żule, który był zaparkowany w otwartym 
garażu ukradli pilę szablastą, wiertarkę elek
tryczną i opalarkę o łacznej wartości 
5 tys. zł. 

• 29 grudnia na Nowym Rynku w Łowi
.30 w nocy policjanci zatrzy-

niach obserwacje. Co i rusz dał się na nich 
słyszeć charakterystyczny dźwięk szoro
wania zablokowanych kół samochodu, któ
ry mimo to nie chce się zatrzymać. 

Już w godzinach rannych, przed za
mknięciem tego numeru NŁ policja przy
jęła trzy zgłoszenia o kolizjach drogo
wych, chociaż można przypuszczać, że 
zdarzeń takich było znacznie więcej . Do 
pierwszej z nich doszło o godz. 8.20 na 
ul. Armii Krajowej. Z powodu bardzo śli
skiej nawierzchni zderzyły się ze sobą 
dwa samochody osobowe. Dwie godziny 
póżniej dyżurny KPP w Łowiczu został 
poinformowany o kolizji na drodze Sobeta
Bąków Dolny. Tym razem samochód oso
bowy wpadł w poślizg i zjechał do rowu, 
osoby nim podróżujące zwróciły się do po
licji o pomoc i przyjazd na miejsce. O l 0.50 
na skrzyżowaniu Sikorskiego i Powstańców 
Ford Transit zderzył się z VW Galfem. 

O koło godz. 9 30 przy przejeź.dzie kole-
jowym na Kiernozkiej było tak ślisko, 

że samochody, które zatrzymywały się 
przed zamkniętym przejazdem kolejowym 
miały problemy z ruszeniem z miejsca 
i przejechaniem wyjątkowo ślli>kiej ul. Se-
m.iruuY.inej. Stłuczek byłoby więcej, ale-jak 
wynika z rozmów przeprowadzonych z 
kierowcami, niektórzy użytkownicy dróg 
w ogóle tego dnia nie wyjechali. -Zięć nawet 

inali nietrzeźwego rowerzystę, 27-letniego 
Dariusza K z Łowicza. W powietizu wydy
chanym z płuc miał 1,23 i:nWdm3 alkoholu. 

• 29 grudnia o godzinie 22.50 zgłoszona 
została kradzież dwóch tablic rejestracyjnych 
z i,aparkowanego przy ulicy Kaliskiej w Ło
wi= samochodu osobowego marlci Cinqu
ecento. Jeszcze tej samej nocy, kilkadziesiąt 
minut później, tablice te zostały wyko!Z)'
stanie do kradzieży benzyny na stacji paliw 
p!Z)' ulicy Poznańskiej. Kierowca zatankwał 
do pełna i odjechał ze stacji nie płacąc za 
paliwo. 

• 30 grudnia z niestrzeżonego parkingu 
przy ulicy Baczyńskiego w Łowiczu skra
dziony został samochód marki Polonez 
Truck o wartości 12 tys. zł. Kradzież została 
zauważona o godzinie 3.00 w nocy. 

Wszystkie osoby, które mogłyby pomóc 
w ww. sprawach prosimy o osobisty lub te
lefoniczny kontakt z Komendą Powiato
wą Policji w Łowiczu. 

' 
Opracował 

asp. sztab. Witold Janeczek 

samochodu z garażu nie wyprowadził -
mówił nam jeden z zagadniętych. Wystar
c:zyło jednak, aby na skrzyżowaniu poja
wiło się kilka samochodów, a już dochodzi
ło do groźnych sytuacj~ kiedy to np. samo
chód dostawc:zy niemal wjechał cwłowo w 
stojące na światłach auta osobowe. 

Bardzo wolno podjeżdżały do skrzyżo
wań miejskie bądź liniowe autobusy, wolno 
i w należytej od siebie odległości poruszały 
się samochody osobowe, zdarzali sięjednak 
również ,,szybkościowcy" pędzący z szu
mem po oblodzonej nawierzchni. Jednak 
nawet oni musieli pogodzić się z tym, i.e 
dzisiejszego dnia z piskiem spod skrzyżo
wania nie ruszą, Wielu próbowało, ale jedy
ne co uzyskali to głośne wycie silnika i koła 
kręcące się w miejscu 

Czy mogło być lepiej? Dyrektor ZUK 
Janusz Michalak powiedział nam, i.e dwie 
piaskarki znalazły się na ulicach Łowicza 
już o 6.30, jednak wysiłki te ok. godziny 8, 
gdy natężenie ruchu na ulicach naszego mia
sta jest największe, były słabo zauważalne. 
Michalak przyznał nam, że posypanie 
wszystkich ulic na terenie miasta przy wy
korzystaniu dwóch piaskarek w takich wa
runkach trwa ok. 4 do 6 godzin. Na zakup i 
utrzymanie dodatkowych piaskarek ZUK 
nie posiada środków. 

(mwk, wcz, tb) 

Talarowski rodnym 
30 grudnia na sesji Rady Miejskiej, w 

związku z wygaśnięciem mandatu Pawła 
Bejdy, po objęciu przezeń stanowiska 
wiceburmistrza, podjęto uchwałę w spra
wie obsadzenia mandatu radnego w okrę
gu wyborczym Nr 1, Do grona 20 rad
nych dołączył Bogdan Talarowski, który 
w tym samym dniu złożył ślubowanie. 

(mko) 

Pożar w Bełchowie 

W poniedziałek 30 grudnia w Beł
chowie w gminie Nieborów, na 
skutek pobudzenia zwierząt znaj

dujących się w budynku inwentarsko -
składowym doszło do przewrócenia urzą
dzenia ogrzewczego - lampy zwanej kwo
ka, na ściółkę, co było przyczyną pożaru 
Spaleniu uległy belki siana w ilości 9 ton, 
drewniane elementy kojca trzody chlewnej i 
opaleniu uległ strop ceglano betonowy. Stra
ty na szkodę Henryka Z. oszacowano na 
I .OOO zł, a uratowane mienie na 60.000 zł 
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Administracia musi oszczędzać. 
Komisja budżetowa chce zmian w budżecie. 
Zamiast na administrację, żąda więcej pieniędzy 
na drogi i sport szkolny 

J edenaście wniosków do budżetu na 
2003 rok zostało zgłoszonych na 

ostatniej Komisji Budżetu i Finansów 
Rady Miejskiej w Łowiczu, która odbyła 
się w piątek, 27 grudnia - ńa trzy dni przed 
sesją, na której miał być uchwalony bu
dżet. Właśnie w związku z licznymi wnio
skami, radni podczas ostatniej sesji Rady 
Miejskiej, 30 grudnia zadecydowali, że 
głosowanie nad uchwałą budi.etową zo
stanie przesunięte na następną sesję. Zde

' cydowaną większość wniosków na wspo
mnianej komisji zglosilczłonekKoalicjiZic>
mi Łowickiej, będący burmistrzem. Łowi
cza zanim został nim Ryszard Budzalek -
Grzegorz Michalak. Część wniosków do
tyczyła ograniczenia wydatków na admini
strację i przesunięcia pozyskanych środków 
na inwestycje. 

Pierwsze wnioski miały jednak charak
ter socjalny. Jako pierwsza wniosek do 
butli.etu zgłosiła radna SLD Anna Biegu
szewska. Zaproponowała zwiększenie z 
1 O do 15 tysięcy złotych dotacji dla grup 
młodzieżowych prowadzonych 
przez „Pelikan". Ostatecznie komisja 
przyjęła wniosek trzema głosami za przy 
dwóch wstrzymujących się. Wniosek 
przewodniczącego Rady Miejskiej 
Krzysztofa Kalińskiego dotyczący 
zwiększenia o 5 tysięcy złotych dotacji 
dla Uczniowskiego Klubu Sportowe
go „Korabka" wprowadził pod obrady 
przewodniczący komisji Eugeniusz Fur-

man. Ten wniosek również został prze
głosowany pozytywnie, trzema głosami 
za przy trzech wstrzymujących się. 

Kolejne, istotne z punktu widzenia 
planowanych inwestycji, wnioski zosta
ły zgłoszone przez Grzegorza Michala
ka. Pierwszy z nich dotyczył tzw. ,,rze· 
czówki", czyli planowanych wydatków 
rzeczowych w Urzędzie Miejskim. 
Zaproponował on pozostawienie wydat
ków rzeczowych na tym samym pozio
mie co w 2002 roku. Faktycznie jednak 
oznaczałoby to obniżenie wydatków rze
czowych o 75.500 zł, która to kwota była 
wydawana na diety dla społecznych 
członków zarządu miasta, który w tej 
kadencji nie istnieje. Według radnego Mi
chalaka zaplanowano zbyt dużą kwotę na 
wydatki rzeczowe, biorąc pod uwagę cho
ciażby to, i.e zaplanowane wydatki na ten 
rok nie zostaną w całości zrealizowane. 

W .~wce" zaplanowane jest też np. 
216 tysięcy złotych na rozmowy telefonicz
ne i prz.esyłki pocztowe. W 2002 roku na 
przesyłki pocztowe zaplanowane było tyl
ko 65 tys. zł, w tym roku jest 115 tys. zł. 

Czy opiaty wzrosły aż tyle? - pytał radny. 
Burmistrz Budzałek tłumaczył, i.e wzrost 
planowanych wydatków związany jest 
zarówno ze wzrostem opłat, jak i zwięk
szeniem planowanej korespondencji. 
Wniosek przeszedł trzema głosami za 
przy dwóch przeciwnych. 

dok. na str. 4 

Sylwestrowe burdy 
Policja interweniowała ponad 20 razy 

Trzej młodych mieszkańców Łowicza 
zatrzymała do wytrzeźwienia w noc 

sylwestrową łowicka policja. Jeden z 
mężczyzn leżał pijany do nieprzytom
ności na chodniku w okolicach Starego 
Rynku. Osobie pozostawionej w takim 
stanie na mrozie groziła niechybna śmierć. 
Z policyjnych ustaleń wynika, że męż
czyznę pozostawili w okolicach Rynku 
dwaj jego kompani, którzy byli również 
tak pijani, że nie byli w stanie prowadzić 
nieprzytomnego kolegi. 

Tej nocy policja interweniowała ponad 
20 razy, prawie dwukrotnie więcej niż w 
ubiegłym roku. Zwykle były to wyjazdy 
do interwencji w miejscach publicznych, 
do zbyt głośno bawiącej się młodzieży. 
Ponieważ w wielu przypadkach osoby 

bawiące się i osoby zwracające uwagę, że 
jest zbyt głośno, były pod wpływem alko
holu, dochodzi/o pomiędzy nimi do ręko
czynów i wtedy była wzywana policja -
dowiedzieliśmy się od zastępcy naczel
nika Sekcji Prewencji łowickiej Komendy 
Powiatowej Policji Andrzeja Rokickiego. 
Policja musiała również interweniować po 
północy w okolicach Starego Rynku, gdzie 
doszło do bijatyki w grupie pijanej mlodzie-
ży. Kilkanaście minut przed północą dwóch 
nieletnich mieszkańców Łowicza włamało 
się do sklepu z prasą i papierosami przy 
ulicy Stanisławskiego. Wybili szybę i zabra
li kilka paczek papierosów. Policjanci na
stępnego dnia ustalili kto dokonał włama
nia. Zdarzyły się również interwencje w 
domowych awanturach. (mak) 

Młodociani przestępcy znów napadli na kobietę 
Torebkę z kluczami do mieszkania, dwie-- akowskiego torebkę innej kobiecie. 14-let

ma paczkami papierosów i pieniędz- nim Mariuszem M. i 16-Jetnim Łukaszem 
mi w kwocie 680 zł wyrwali na ulicy Ciem- R zajmie się Sąd Rodzinny. Podczas rozbo
nej w Łowiczu, w ostatnią niedzielę, 29 grud- juna ulicy Ciemnej nieletni podbiegli od tylu 
nia, fil.letniej kobiecie dwaj młodzi miesz- do kobiety, przewrócili ją na ziemię, wy
kańcy Łowicza. Jeszcze tego samego dnia rwalitorebkęiuciekli.Kobietazawiadomiła 

zostali zatrzymani przez łowicką policję. policję, dokładnie opisała nieletnich i tego 
Okazało się, i.e są to ci sami nieletni, którzy samego dnia zostali oni zatrzymani przez 
wyrwali jesienią tego roku na osiedlu No- policję, a skradzione mienie odzyskane. 

Mariola Mońko dyrektorkq przedszkola 
F unkcję dyrektorl<i Przedszkola nr 2 na śrny pomyłkowo od ratuszowego urzędni

osiedlu Starzyńskiego w Łowiczu będzie ka. Funkcję dyrektorlci prn:dszkola Mario
pełniła Mariola Mońko, a nie jak podaliśmy la Mońko ma powierzoną na pięć lat szkol
w poprzednim numerze gazety Bożena nych, do 31 sierpnia 2007 roku 
Żuchniewicz. Błędną informację otrzymali- (mak) 

Gmina Bielawy 

Ustalono opiaty targowe 
30 grudnia na posiedzeniu rady Gminy wych i spożywczych ustala się stawkę 

Bielawy rada ustaliła wysokości dziennych w wysokości 12 zł, natomiast płodów rol
stawek opłaty targowej. Przy sprzedaży nych, bydła, koni i tr.wcfy chlewnej 6,50 zł. 
z samochodu, platformy, autobusu, przy- Przy sprzedaży z kosza, skrzynki wózka 
czepy samochodowej, ciągnikowej, wozu ręcznego przy zajmowanej powierzchni do 
konnego i stoiska artykułów przemysło- 1 m2 2 zł, natomiast powyżej l m2 - 4,50 zł. 
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Roześmiane, szczęśliwe dzieci ze świetlicy Caritas. Impreza była naprawdę udana. 

I 

STUDiNCKI USMliCH DlA DZliCI 
Studenci „Mazowieckiej" ożywili działalność świetlicy Caritas 

J eden z chłopców marzył o zdalnie ste
rowanym samochodzie,pisał co roku 

do świętego Mikołaja i teraz ten samo
chód dostał. Prawie zaniemówił z wra
żenia i to był dla nas największy prezent 
- mówi jedna ze studentek z grona słu
chaczy pierwszego roku pedagogiki 
z MWSH-P, którzy w czwartek 19 grud
nia zorganizowali wigilię dla dzieci 
ze świetlicy Caritas. Wszystko zaczęło 
się od propozycji Ewy Berkowskiej, pro
wadzącej na ,,Mazowieckiej" ćwiczenia 
z pedagogiki. Pierwszym owocem dzia
łań studentów były zorganizowane 28 li
stopada Andrzejki połączone z Mikołaj
kami. Były tradycyjne wróżby, konkur
sy śpiewacze, była grota tajemniczych 
mocy, do której wkraczało się przy 
dżwiękach muzyki z Harry'ego Pottera. 
Najpierw trzeba było jednak zdobyć 
sponsorów, w co studenci zaangażowali 

się bardzo mocno, spotykając się zarów
no z reakcjami pozytywnymi, jak i nega
tywnymi. W jednej z łowickich firm usły
szeli np, że to nie jest fundacja charyta
tywna. - To potrafi niesamowicie ostu
dzić zapal - mówią. Dzieci otnymały 
wtedy paczki z prezentami: maskotka
mi, napojami, cukierkami i ciastkami, 
a wszystko to dzięki hojnym sponsorom. 

W zorganizowanej 19 grudnia wigilii 
uczestniczyło sześćdziesięcioro dzieci 
z rodzin z całego miasta, tak.ich, które 
w sw9ich domach niekoniecznie mogą li
czyć na barwną, wystawną wieczenę -
bo takie najczęściej uczęszczają do świe
tlicy Caritas. Przygotowały one jasełka, 
dzielono się opłatkiem., a potem wszy
scy zasiedli do wspólnej wieczerzy. Sto
ły uginały się od produktów dostarczo
nych pnez sponsorów: owoców, ciastek, 
napojów, serków i jogurtów, soków, pie-

łyszkowicka firma 
• • zm1en1a nazwę 

We wtorek, 31grudnia2002 r. spół
ki Byk Roland Polska Byk Ma

zovia, reprezentujące w Polsce dawny 
koncern farmaceutyczny Byk Gulden po
łączyły się, zmieniając nazwę na ALTA
NA Pharrna. Zmiana nazwy polskich spół
ek była ostatnim etapem ogólnoświato
wego procesu zmiany nazw wszystkich 
29 spółek Byk Gulden, które istnieją na 5 
kontynentach. Zmiany nazewnictwa za
początkowane zostały 1 lipca 2002, w 
momencie zmiany nazwy Byk Gulden na 
ALTANAPharma.WiceprezeszaxząduAL

TANA Pharma w Polsce, Ralph Schlerf 
uważa, że zmiana nazwy w. Polsce jest ko
lejnym krokiem włączenia polskich firm w 
sieć międzynarodowego koncernu farmak.o
logiczno-chemicznego ALTANA. Proces 
ten, to część realizacji długofalowej stra
tegii wzrostu i koncentracji na kluczowych 
dziedzinach terapeutycznych - leczenie 
schorzeń przewo4u pokarmowego oraz 
schorzeń układu oddechowego. 

Warto pnypomnieć, że spółka Byk 
Roland Polska prowadziła sprzedaż 
i marketing tak znanych produktów jak 

np. Amol, Cantroloc. Obecnie Byk Roland 
Polska połączyła się z prowadzącą zbliżoną 
działalność spółką Byk Mazovia (sprywa
tyzowany zakład Polfa Łyszkowice), spe
cjalizującą się produkcji preparatów wita
minowych i wapniowych, ·efektem jest 
nowa spółka - ALTANA Pharma. Nowa 
jest też nazwa zakładu farmaceutyczne
go w Łyszkowicach, nie jest to już ZF 
Byk Pharma, lecz ZF ALTANA Pharrna. 

O powstawaniu tej nowoczesnej fa
bryk.i pisaliśmy na naszych łamach nie
jednokrotnie. Zakład ten wybudowany 
był od podstaw nakładem 135 mln zł, jego 
uroczyste otwarcie miało miejsce w maju 
2001 roku. Fabryka spełnia wszystkie 
wymagania polskie i europejskie i jest jed
nym z największych pnedsięwzięć za
chodnich inwestorów w sektone farma
ceutycznym w Polsce. W 2002 roku w 
Łyszkowicach wyprodukowano około 5,5 
mln opakowań z czego 12,5 % trafiło na 
eksport do krajów Unii - gównie do Włoch 
i Hiszpanii. W I kwartale 2003 roku uru
chomiona zostanie produkcja pneznaczo
na na rynek niemiecki. (mwk) 

rogów i ciast. Jedna ze studentek przygo
towała barszcz według starego, oryginalne
go przepisu swojej babci. Do dzieci przy
szedł oczywiście Mikołaj, przynosząc im 
wigilijne.prezenty: maskotki, zabawki, 
koszulki ! komplet czapka i szalik. 

Po rozdaniu prezentów z kolei studen
ci zaprezentowali zabawny program ar
tystyczny będący swobodną adaptacją 
opowieści wigilijnej. Całość uwieczniona 
została na taśmie wideo dzięki uprzejmości 
Studia „Quartet''. W dowód wdzięczności, 
dzieci przekazały młodzieży własnoręcz
nie wykonane laurki. Studenci pragną po
dziękować wszystkim sponsorom jak 
i pani Berkowskiej, która zainspirowała 
ich do tego działania. Pracownicy świetli~ 
cy twierdzą zgodnie, że pojawienie się 
pełnych zapału młodych ludzi ożywiło 
działalność placówki, wprowadziło do 
niej inną, pozytywną atmosfę. (wcz) 

Łowickie Kolędowanie 
jui w niedzielę 

P ned nami dwie edycje Łowickiego 
Kolędowania. Pierwsza, zapowia 
dana już pnez nas, odbędzie się w 

najbliższą niedzielę 5- stycznia po mszy 
świętej o godz. 11.30 w kościele Święte
go Ducha w Łowiczu. Wystąpią zespoły 
Koderki i Łowicka Dziecięca Kapela Lu
dowa. Dwa tygodnie póżniej - podobny 
koncert w sali widowiskowej Łowickiego 
Ośrodka Kultury przy ul. Podnecznej 
20. W niedzielę, 19 stycznia o godz. 16.30 
wystąpią z repertuarem kolęd Koderk.i 
i Łowicka Dziecięca Kapela Ludowa oraz 
Łuwicka Orkiestra Kameralna. Wstęp na 
oba koncerty jest bezpłatny. (tb) 

Wigilio dla samotnych 

P onad 30 osób z parafii na Korabce 
uczestniczyło w spotkaniu wigi
lijnym, które odbyło się w niedzie

lę, 22 grudnia przy kościele pw. Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy. Były trady
cyjne wigilijne potrawy i dla każdej za
proszonej osoby słodki upominek do 
domu. Wigilia została zorganizowana 
pnez samorząd osiedla fil 1 oraz radę 
duszpasterskąparafii na Korabce. (mwk) 
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Koderki 

Potrzebne dobrze śpiewaiqce dziewczęta 
M imo, że Dziecięcy Zespół Pieśni i ciążać tym zadaniem dzieci i młodzieży, 

Tańca Koderk.i już w październi- która w tym samym czasie będzie tań
ku zamknął nabór, Eugeniusz Strychar- czyła na parkiecie. Tańczące i śpiewają
sk.i kierownik zespołu powiedział nam, ce pary nie dają odpowiedniego rezulta
że jest on jeszcze otwarty na 1 O dziew- tu scenicznego, Mus,żmy dbać by zespół 
cząt w wieku gimnazjalnym. Stoi pned prezentował sięjak najlepiej na scenie -
nimi jednak poważny warunek, muszą powiedział nam Strycharski. Dziewczęta 
one mieć predyspozycje głosowe i słu- mogą się' zgłaszać do zespołu przycho
chowe kwalifikujące je do tego, by stały dząc na jedną z prób odbywających się 
się podstawą mającego powstać przy ,w Łowickim Ośrndku Kultury przy 
zespole chóru. Będzie on w czasie wy- ul. Podrzecznej w Łowiczu w każdy 
stępów scenicznych zajmował się śpie- wtorek i czwartek tygodnia. 
wem łowickich piosenek, tak by nie ob- (tb) 

Zdradliwe skrzyiowania 
„ aźdy kto jechał drogą powiatową 
ftmiędzy Łyszkowicami a Chruśli
nem wie jak wygląda skrzyżowanie tej 
drogi z drogą krajową fil 14 w okolicach 
Krępy. Jest to, zdaniem wielu kierow
ców, najniebezpieczniejsze miejsce 
w powiecie, na którym co i rusz zdarza
ją się Wypadki samochodowe, niestety 
często śmiertelne. Problem ze skrzyżo
waniem polega na tym, że znajduje się 
ono w terenie niezabudowanym, 
a oświetlona, z daleka widoczna - szcze
gólnie wieczorną, czy nocną porą - wieś 
Krępa, daje złudzenie, że to właśnie tam 
znajduje się owo skrzyżowanie. Sam 
starosta powiatu. Cezary Dzierżek przy
znaje, że on również uległ temu właśnie 
złudzeniu i tylko szybka reakcja jadące
go z nim posła Tadeusza.... Gajdy uchroni
ła ich obu od być może tragicznej w skut
kach pomyłki. 

Na zorganizowanej 30 grudnia sesji 
Rady Powiatu Łowickiego, sprawę zdra
dliwego skrzyżowania poruszył radny 
Wiesław Adach, którego z kolei zainte
resowali problemem mieszkańcy gminy 

Domaniewice. Dla tych ludzi, jak rela
cjonuje Adach, jest to sprawą numer l, 
m. in. z powodu troski o dojeżdżające 
do szkoły dzieci. Postulują zamonto
wanie nad drogą tuż pned skrzyżowa
niem pulsujących świateł ostnegaw
czych. Adach mówi jeszcze o progach 
zwalniających. 

W:;pominający swoją przygodę z tym 
miejscem starosta, zgadza się z postula
tami mieszkańców gminy. Mówi, że są 
dwa tak niebezpieczne skrzyżowania w 
powiecie: jedno właśnie w Krępie, a dru
gie w Kompinie - chodzi o skrzyżowa
nie drogi Rybno - Nieborów z „dwój
ką''. Od lat, jak mówi Dzierżek, prowa
dzony jest prawdziwy bój o skrzyżo
wanie w Kompinie, gdzie problem wy
nika ze złych rozwiązań w ruchu ulicz
nym. Deklaruje, że całą sprawą powiat 
już się zajmuje. W pnypadku Kompiny 
decydujące będzie prawdopodobnie przy
stąpienie do generalnej pnebudowy szo
sy fil 2 na odcinku od Łowicza do Socha.: 
czewa - ale to odsuwa się w czasie. 

(wcz) 

Szopka na Korabce to prawdiiwa atrakcja. Jeszcze do uroczystości 
Trzęch Kró'i czyli do poniedziałku, 6 stycznia włą.cznie można oglądać 
szopkę z żywymi zwierzętami, która urządzona została obok kościoła 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy na KO(abce w Łowiczu. Szopka cieszy 
się bardzo dużym zainteresowaniem, aby ją obejrzeć przyjeżdża wiele 
osób z całego miasta i okolic. Szopka znajduje się na zewnątrz kościo
ła. Figury Matki Bożej, św. Józefa i Jezusa znajdują się w drewnianym 
budynku za siatką, zwierzęta nocują w tylnej części budynku lub prze
bywają na wybiegu. W tym roku do szopki przywieziono z Cyrku Olimpia 
w Błoniu lamy, osła, kucyka, kozy, owce, bażanty, króliki i jaka. (mwk) 

Banditos zagraiq w Niemczech 
J ak poinformowali nas członkowie 

popularnego w Łowiczu zespołu 
The Banditos, związanego z Łowickim 
Ośrodkiem Kultury, w środę 18 stycz
nia dadzą oni koncert w Niemczech, 
dla liczącej ok. 4 tys. osób publiczno
ści Wuppertaler Schuller Rockfestival. 
Bandyci zakwalifikowali się do udziału 
w tym festiwalu po pnesłaniu kasety 
video z koncertem zarejestrowanym 

w kawiarni Dziupla i płyty ze swoimi 
nagraniami zarejestrowanej w końcu 
ubiegłego roku. Obok nich na festiwalu 
wystąpi kilkanaście młodych zespółów 
z Niemiec grających muzykę rockową 
ireagge. 

Więcej informacji o festiwalu można 
znaleźć oczywiście w Internecie na stro
nie www. schuller-rockfestival.de 

(tb) 
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BUDZAlEK ODWOW KUCIYNSKIEGO Administracia musi os1c19d1ać 
K olejny wniosek dotyczył ustalenia żałoby przeznaczyć w 2003 roku na re

wydatków osobowych w ratu- · monty zasobów mieszkaniowych, 
szunapoziomie2002roku,anie,jakpro- a z zakupem samochodu wstrzymać się 
ponowlJ,ł zapis w budrecie, zwiększenia co najmniej do przyszłego roku. Komisja 
ich o blisko 170 tys. zł. Na koniec 2001 przyjęła wniosek 3 głosami za przy 
roku w unędzie zatrudnione były 72 oso- dwóch przeciwnych. 

W szystko pod tym terminem można 
ukryć. Mnie na ten moment nic nie 

chroni, dostałem lrymówienie dlatego, że 
byłem jego kontrkandydatem, który o mały 
włos z nim nie ~al - uważa Zbigniew 
Kuczyński. Do I marca będę dyrekto
rem OSiR, a później będę wypowiadał się 
jako mieszkaniec Łowicza, który <Ybser
wuje pracę burmistrza i jego wkład w roz
wój miasta. Według skarbnika miejskiego 
Wandy Białas, z tytułu wypowiedzenia 
Zbigniewowi Kuczyńskiemu nie będzie 
przyshigiwała żadna odprawa Jestto trzy
miesi~wypowiedzeniewanmkówumo
wy, dyrektor będzie w tym czasie otrzy
mywał normalną pensję. Przysługiwać bę
dzie jedyniewynagrodz.enie za niewykorzy
stany urlop - proporcjonalnie do pnepra
cowanych lat Kuczyńskiemu przysługuje 
jednak odwołanie do Sądu Pracy. Dyrektor 
&iś jeszcz.e nie wie, c:zy z niego skorzysta. 
,,Brak zaufania" jest przyczyną tak nie
konkretną, iż wydaje się, że sąd - gdyby 
do sądu się udał - może przyznać mu od
szkodowanie: W jakiej wysokości? W ja
kiej by nie było - zapłaci podatnik. 

Po wyjściu z gabinetu burmistrza Zbi
gniew Kuczyński powiadomił o zajściu 
radnego Dariusza Mroczka ze swego ugru
powania i podzielił się z nim informacją 
o wypowiedzeniu. Byłem zaskoczony tą 
decyzją, zwolnienie jednego z najlepszych 

Budietu · 
nie uchwalono 
N a ostatniej sesji Rady Miejskiej za

mierzano przyjąć budżet na przy
szły rok, jednak na wniosek radnego Da
riusza Mroczka przeniesiono ten punkt 
na następną sesję. Wniosek Mroczka po
parło 15 radnych, dwóch się wstrzyma
ł!:!, a jeden był pneciw. Dariusz Mroczek 
swój wniosek argumentował tym, re nie
które komisje miejskie zgłosiły szereg 
wniosków do uchwały budżetowej, o któ
rych nie zostały poinformowane inne ko
misje. Radni, którzy nie uczestniczą w po
siedzeniu komisji budżetowej byliby za
skakiwani wnioskami, które w niektórych 
przypadkach były daleko idące - powie
dział p0 sesji Dariusz Mroczek. O tych 
wnioskach komisji piszemy na stronie 2 
i obok, na stronie 4. Bardzo niedobrze się 
stało, że nie uchwalono jeszcze budżetu, 
szkoda każdego miesiąca - powiedział 
nam Krzysztof Górski, jeden z radnych, 
którzy wstrzymali się od głosu. 
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dyrektorów, z tradycjami, oznacza, że bur
mistrz ma złych doradców - ocenia to po
sunięcie Dariusz Mroczek. Czy nie O'llla

cza to ze strony burmistrza deklaracji woj
ny z prawicą z Platfonny i KZŁ oraz wstę
pu do tworzenia koalicji grupy bunnistna 
z SLD? Z tego, co deklarują radni SLD, 
raczej nie widzą możliwości wejścia w ko
alicję z grupą burmistrza - uważa Mro
czek. My jako radni z Kolacji Ziemi Ło
wickiej zaczęliśmy się przyglądać wydat
kom w ratuszu i dalej będziemy <k/_żyć do 
ograniczenia wydatków na administrację. 

Zdaniem burmJstrza 
Na pytanie N.Ł. o to, dlaczego Ku

czyński został odwołany, burmistrz Ry
szard Budzałek odpowiedział krótko: Ze 
względu na brak zaufania. Po ostatnich 
wyborach samorządowych zmieniła się 
sytuacja i chcę otaczać się ludźmi, do któ
rych mam całkowite zaufanie. Na pytanie 
co oznacza w przypadku Kuczyńskiego 
brak zaufania, burmistrz Budzałek jed
nak nie odpowiedział, mówiąc tylko: Na 
razie nie wnikałbym tak gi{boko w te spra
lry. Kolejne nasze pytanie brzmiało: Czy 
nie sądzi, re odwołanie Kuczyńskiego bę
dzie odebrane jako małostkowość i zawiść? 
Burmistrz Budzałek stwierdził, że miał już 
pierwsze sygnały związane z odwołaniem 

dok. ze str. I , 
Smierć w tańcu 

B rat zmarłego Franciszek Trzoska po
wiedział nam, re nic nie wskazywało, 
re ten wieczór zakończy się w ten spo

sób. Nie było żadnych umak, że c<M mu do
lega, na nic nie skarżył, wypił symboliczną 
wręcz ilość alkoholu. po prostu dobrze się 
bawił i nagle około 3 w nocymsłabł-powie
działnam o zdal7.eniu. Wśród bawiących się 
w restiuracji 18 par - w sumie samych bli
skich znajomych, było dwóch policjantów, 
którzy podjęli natychmiast akcję reanimo
wania, trwała ona około 20 min. - tyle bo
wiem czekano na przyjazd karetki pogoto
wia Na wspomnienie tych minut Franci
szek Trz.oska nie kryje swego oburzenia -
Dzwoniliśmy kilkakrotnie na pogotowie, 
uspokajano nas, że kareJkajużwyjechala, że 
jest w drodze, a czas mijał. Nie wiedzieliśmy 
co mamy robić, mstanawia/iśmy się nawe~ 
czy samemu nie zawieźć go do szpitala. 

Na pogotowiu powiedziano nam, rewie
cror sylwestrowy należał do bardzo cięż
kich, od godz. 20 do 8 rano karetka wy-

dyrektora, jednak były to „ głównie pozy
tywne sygnały". Jakie? - tego nie chciał 
W czwartek, 2 stycznia mówić. 

Spytaliśmy również, c:zy odwołanie dy
rektora OSiR.jest wstępem do formowania 
koalicji z SLD. Tego burmistrz w ogóle nie 
chciał komentować. Ostatnie nasze pytanie 
dotyczyło mianowania nowego dyrektora. 
Kto nim będzie? Sąjeszcze trzy miesiące 
wypowiedzenia dla pana Kuczyńskiego. Jest 
zbyt wcześnie, żeby wypowiadać s~w spra
wie nowego dyrektora. Możemy o tym po
rozmawiać najwcześniej w połowie stycznia 
- mówi Bud2.ałek. 

Marta Kolas, Marcin A. Kucharski 

jeżdżała 17 razy do zasłabnięć, złamań, ura
mw głowy i innych przypadków, w prze
ważającej C?.ęŚci nie związ.anych jednak W 

ogóle z 7.abawami sylwestroW)'ł'Oi. 
Reanimacja pnewiezionego-do szpitala 

Janusza Trzoski trwała40 minut, ok. godzi
ny 4 jąprzeiwano, pacjent nie żył. Pogrzeb 
zmarlego odbędzie się dzisiaj, w piątek, roz
pocznie się mszą św. o godz. 13.00 w ko
ściele Cłuystusa Dobrego Pasteraa. (tb) 

by, na koniec 2002 - 74 osoby, natomiast Kolejny wniosek dotyczył ograni· 
w 2003 roku planowane jest z.atrudnienie czenia wydatków na komputeryza-
79 osób. Jest to związane z tym, re w tym cję urzędu ze 11 O tys. zł do ,60 tys. zł. 
roku z urlopów macierzyńskich wracają trzy Odbywa się ona systematycznie i wydatki 
kobie!J, pnewidzianym zatrudnieniem dru- można moim zdaniem ograniczyć - po
giego wiceburmistnaorazfaktem,re do pra- wiedział nam Grzegorz Michalak. 
cywurzędziernorewrócić-~ezprz.e- O sześć tys. zł proponował on też 
pisamikodeksupracy-byłynaczelnikWy- zwiększyć dotację dla Ochotniczej 
działuAnaliziPromocjiPrzemysław Lach, Straży Pożarnej Ratownictwo Wod· 
który przez ostatnie cztery lata pełnił ne, która otrzymała stosunkowo najmniej 
funkcję radnego w Kutnie. Ze względów spośród stowarzyszeń wnioskujących 
politycznych jego rzeczywisty powrót o dotacje. Ten wniosek upadł. 
jest oczywiście niemożliwy. Wniosek z.daniemradnegoMichalakazamiast6Q. 
został przegłosowany trzema głosami za tys. zł na ekspertyzę i projekt mostu na 
przy dwóch przeciwnych. BŹUrze (ulica Mostowa) należy zaplano- . 

Kolejny wniosek radnego Grzegorza wać 30 tys. zł na wykonanie samej 
Michalakadotyc:zyłzamknięciasamo- ekspertyzy (bez projektu) i dopiero po 
rządowej gazety „Łowicz", która wy- jej przeanalizowaniu zdecydować jaki 
dawana jest formalnie przez Łowicki most jest w tym miejscu miastu potrzeb
Ośrodek Kultwy, jednak od lat jest tubą ny. Firma wykonująca ekspertyzę, zda
propagandową miasta, a przed wybora- niem radnego, nie powinna wykonywać 
mi samorządowymi była tubą przedwy- projektu. Warto zastanowić sięjaką most 
borczą burmistrza Budzałka. Pierwotnie ma mieć nośność, ustalić organizację ru
dyrektor ośrodka kultury planował na chu w tej części miasta, sprawdzić czy tańszy 
wydawanie pisma 80 tys. złw ciągu roku, będzie remont, czy może budowa nowego 
w projekcie budżetu wydatki te zmniej- mostu - twierdzi Grzegorz Michalak. 
szono do 45 tys. zł. Nieoficjalnie mówi Zaoszczędzone - po proponowanych 
się o kolejnym ograniczeniu o JO tys. zł.. cięciach - pieniądze radny proponuje 
ale eksperyment ten trwa już chyba z dzie- przeznaczyć głównie na inwestycje dro
sięć lat i przy takich kosztach wydawania gowe i z nimi bezpośrednio związane, 
pisma nie warto go kontynuować- twier- między innymi: wykonanie kanalizacji 
dzi Michalak. Dokładnie: gazeta samorzą- deszczowej w ulicy Grunwaldzkiej, <lo
dowa, pod różnymi nazwami, w różnym kończenie układanil. asfaltu na odcinku 
kształcie i w różnych wysokościach, ob- od kościoła na Korabce do szkoły, asfal• 
ciąża budret od stycznia 1995 roku. towanie ulicy Bołtucia, Krótkiej, Jasnej 

Kolejny wniosek dotyczył budżetu i ulicy Zgoda. 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej, Kolejne dwa wnioski budżetowe zgło
który zaplanował w 2003 roku z wła- sił przewodniczący komisji Eugeniusz 
snych środków 60 tys. zł na zakup sa- Furman. Pierwszy z nich dotyczył ogra
mochodu dostawczego, który mógłby być niczenia o 50 tys. zł dotacji dla MZK, 
wykorzystywany przez ekipę remonto- która miała być przeznaczona na 
wą. Zdaniem radnego pieniądze te nale- dodatkowe zatrudnienie. Wniosek 

ząstał przyjęty trzema głosami za przy 

Powiat tei na razie bez budietu 
dwóch wstrzymujących się. Radny Fur
man zaproponował również, reby ,,z.djąć" 
90 tys. zł z budżetu Wydziału Analiz 
i Promocji i część tej kwoty (40-50 tys 
zł) przeznaczyć na prowadzenie 
wspólnie ze starostwem powiato
wym Centrum lnfonnacji Turystycz
nej (jest to zadanie powiatu}, natomiast po
zostałą część przeznaczyć na inwestycje. 
Za tym wnioskiem głosowali wszyscy obec
ni na posiedzeniu członkowie komisji. 

S rostym punktem proponowanego po 
17.ądku obrad, zwołanej na 30 grudnia 

Sesji Rady Powiatu Łowickiego, było uchwa
lenie budżetu powiatu na rok 2003. Było, 
dlatego że już na początku obrad zgłoszono, 
iż nie będzie to niemożliwe z powodu braku 
opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. Jak 
tłumaczył starosta Cezary Dzierżek, powiat 
wszelkich terminów dotrzymał i opóźnie-

nie nie wynika z jego winy. - Nie.oficja/nie 
wiemy. że do projektu budżetumstrzeżeń nie 
ma - kontynuował starosta. - Natomiast ni
czego więcej dowiedzieć się nie możemy, 
gdyż zarówno w minionym tygodniu jak i 
obecnie osoby odpowiedzialne w RIO za te 
sprawy najzwyczajniej w świecie są nieobec
ne. Po prostu trwają tam wakacje - zakoń
czył sarkastycznie. (wcz) (mak) 
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nowy ŁOWICZANIN 

Wszystko związane jest z dokonaną 
praez Sejm nowelizacją prawa au

torskiego. Nie funkcjonuje już mianowi
cie tzw. licencja ustawowa, na mocy któ
rej np. Polsat, TV Puls, czy Super RTL -
czyli kanały ogólnodos~ne - nadawane 
były bez potrzeby zawierania umów. Taka 
sytuacja zmusza operatorów do nagłego, 
szybkiego zawierania umów z kilkudzie
sięcioma nieraz stacjami. Początkowo 
mieli na to czas do połowy roku 2003, ale 
ostatecznie przepisy zostały zaostraone 
i operatoray mieli podpisać do końca roku 
2002 50 - 60 umów ze stacjami polskimi 
i obcojęzycznymi. 

Kto by nie zdążył, a w dalszym ciągu 
nadawał, musiał się liczyć z poważnymi 
konsekwencjami: odszkodowania, zaka
zu prowadzenia działalności, odpowie
dzialnością karną, łą:znie z pm:padkiem 
mienia - Jesteśmy tą decyzją przerai.eni -

· mówił nam w grudniuKrzysztofStefaniak
rzecznik prasowy Telewizji Kablowej \i!c
tra, roiprowadz.ającej sygnałm in. w Łowi
czu -Jest .fizyczną niemożliwością, aby pod
pisać tyle umów do końca roku. To zagraża 
istnieniu .finny. Uwzgl~ając ustawę o ra
diofonii i telewizji, stacje kablowe muszą 
emitować programy w określonej kolejno
ści: najpierw kanały publiczne, społecz
ne, a dopiero potem operatoray zagra
niczni. Jeżeli nie podpiszą najpierw umo
wy z TVP, to nie mogą nadawać nic. 

Jakby tego było mało, wszystkie sieci 
kablowe podpisać muszą umowy z orga
nizacjami zbiorowego zarządzania prawa
mi autorskimi. Opłat za tantiemy d~maga 
się kilkanaście takich organizl!cji. Co gor
sza, ~aty mają wynosić tyle samo, ile 
płacą kanały telewizyjne, podczas gdy 
sieci kablowe są tylko retransmitorami 
tego, co ktoś wyprodukuje. -Już dziś pła
cimy takim organizacjom ponad połowę 
abonamentu - mówi Kraysztof Stefaniak 
- Dlaczego mamy płacić jeszcze w(ęcej? 
Ponadto pomiędzy takimi zraeszającymi 
twórców organizacjami nie ma żadnego 
porozumienia ani żadnej współpracy, 
a co gorsza, ich pola eksploatacji zacho
dzą na siebie. - Chciałoby się wiedzieć, że 
zapłaciło się wszystko i że jest się w zgo
dzie z prawem - mówi Stefaniak - ale jest 
tak, że przychodzi kolejna organizacja 
i mówi-płaćcie, bo myz tamtymi nie mamy 
nic wspólnego i my nic nie dostaliśmy. 
a nam się należy. 

Operatoray sieci kablowych są rozgo
ryczeni wchodzącymi w życie przepisa
mi. W świetle innych usług kablówka nie 
była niczym drogim. - Nie trzeba być ja
~ elitąfinansową kraju, by mieć dostęp 
do szerokiego wachlana kanałów - mó
wią i uważa.ii\, że nie można ludzi pozba
wiać tej usługi, do której przez tyle lat się 
prayzwyczaili. 

Jakby tego było mało, prawdopodobnie 
operatorzy płacić będą od przyszłego roku 
wyższy, 22°/o podatek VAT- na.co środo
wisko od dłużs?.egoCZAWjest paygotowa
ne i na co gOdzi się bez polemiki, ale jest 

3.01.2003 r. 

jeszcr.e spawa 7.3p()wiadanych, wyższych 
stawek za dzieciawę studzienek, którymi 
biegną kable. Studzienki takie wpisane są 
w~danegorniastaisąjegowla
snością, ale dzieciawi je i eksploatuje TP 
SA Tak więc to ona odpowiada za prawi
dłowe fimkcjonowanie i ustala stawki za 
wykorzystywanie obiektów. - Jeśli zrobią 

roś takiego, zgłoszę to do Urzędu Ochrony 
Konkurencji -mówi Stefimiak. 

Czy rzeczywiście 
podniosą? 

Koniec końców za wszystko zapłacić 
będzie musiał abonent WyOOraimy sobie 
sytuację, że w ofercie mamy nmiej progra
mów, a abonament jest wyższy. -Ludzie już 
dziś przychodzą i rezygnują albo zmieniają 
pakiet na tań.s:zy-mówiąoperatorzy-Pyta
ją, czy będąjakieś podwyiJci. a my nie potra
fimy odpowiedzieć, bo na razie sami zawie
szeni jesfRŚmy w prUżni. 

Nie da si1tjednak wykluczyć, że wła
ściciele sieci obawiając się utraty odbior
ców praystaną na niższe zyski lub też 
stacje telewizyjne nie będą żądać kroci. 
Takiej myśli wydaje się być Dariusz Ste
fański - przedstawiciel telewizji kablowej" 
Marton w Łowiczu. Liczy na to, że stacje 
podpiszą z nimi umowy nie 7.ądając pienię
dzy, czyli za danno. Mieszkańcy Łowicza 
koraystający z tej sieci mogą się zatem spo
dziewać podwyżki inflacyjnej w granicach 
2 zł na rok Nie dotyczą ich też ,,przepy
chanki" z TP SA, gdyż oni - jeśli chodzi o 
studzienki - z ich usług nie korz)'stają. 

Czy ten optymizm jest jednak uzasad
niony? Vectra na razie podniosła abona
ment o l zł. Kraysztof Stefaniak mówi, 
że wciąż prowadzone są rozmówy i ro
bią wszystko, aby abonament się nie 
zwiększył. Zastraega, że gdyby nawet 
miał nastąpić wzrost, to klienci jesz.cze 

w styczniu tego nie odczują. 
Operatoray widzieli ratunek w prezy

dencie, licząc, że ten skieruje nowelizację 
prawa autorskiego do Trybunału Konsty
tucyjnego, gdyż ich zdaniem jest ona nie
zgodna z konstytucją, uważają że naru
sza ona zasadę równości wobec prawa, 
ponadto obowiązywać powinna w tym 
wypadku zasada vacatio legis, mówiąca, 
ż~ nowe regulacje prawne winny być 
wprowadzane w życie z odpowiednim 
wypraedzeniem, by~. których one 
dotyci.ą, mieli czas nie tylko się z nimi za
poznać, ale i do nich dostosować. Prezydent 
ustawęjednalcpodpisał i óbowiązuje ona od 
15 listopada. Tak więc w grudniu trwały 
gorączkowe dyskusje i pertraktacje ze sta
cjami i walka o to, aby było jak najtaniej i 
aby abonament nie wzrósł, a przynajnmiej, 
aby nie wzrósł tak drastycznie. Palącym 
probłememjestnatomiastczas,jaki wyzna
czono operatorom na podpisywanie umów 
re stacjami.-Jeże/i nie7.dążymy-mówi Ste-. 
faniak- W myśl prawa abonenci zobaczyli
by pierwszego stycznia czarny ekran tele
wizyjny, a to byłaby dla firmy katastrof a. 
Jeśli będziemy nadawać, a musimy, sta
niemy na granicy prawa. 

Z ostatniei chwili 
Jak doniosła 30 grudnia .~li

ta", istotnie, od nowego roku z sieci kablo
wychzniknie sporo programów. Jak dowie
dział się t.en dziennik, ·będą to głównie pro
gramyniemieclcojęzycme. Jakpisz.e ,,Rz.ecz
pa;polita'': (.J Niemieccy nakmcyniechcieli 
podpisywać umów z polskimi operatorami, 
tłumaa.qc, że nie posiadająpraw do nada
wania swych programów na terytorium Pol
ski. Oferta telewizji kablowych zubożona w
stanie takż.e o część programów .francuskif:h 
i włoskich (RAI), /aóre domagały się opłat 
za dystrybucję na poziomie 3 eurocentów 
od abonenta. - Uznaliśmy, że to są zbyt duże 
pieniądzezatakieprogramy-mówiAndrzej 

Ostrowski, prezes Ogólnopolskiej Izby 
Gospodarczej Komunikacji Kablowej. 
Dodaje, że trudno będzie widzom pogo
dzić się z mniejszą liczbą kanałów, ale też 
w żadnym innym kraju sieci kablowe 
w podstawowym pakiecie nie oferawaly aż 
5()..6() programów.jakby/o w Polsce. Uda
ło się natomiast podpisać umcrny (na ra
zie trzymiesięczne) ze wszystkimi nadaw
cami polskimi publicznymi i prywatnymi. 

FABRYKA ~' •Il 
Ł2~J~~~. ~ c ~~li tel. (046) 837 32 79 ŁOWI CZ 
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Komisja Gospodarcza Rady Miejskiej 

Zbyt pasywnie 

M ianem mało rozwojowego określi
ła radna Renata Balik (SLD) pro
jekt budżetu Łowicza na przyszły 

rok, omawiany na posiedzeniu Komisji Go
spodarczej i Rozwoju Miasta 12 grudnia 
W kilku słowach krytycznie wypowiedzia
ła się o planach, zakładających na terenie Ło
wicza zbyt małą, jak. stwierdziła, ilość po
ważnych inwestycji. Podkreśliła, że miastu 
potrzebny jest większy rozmach inwesty
cyjny, potrzeby są bowiem ogromne. 'Bur
mistrz RySlMd Budzałek obecny na posie
dzeniukomisji i w~ sam referującypro
jekt budżetu powiedział, że inwestycje obli
czone są na środki, którymi miasto dyspo
nuje,ależewjegoprzdcooanitiniebędąmałe. 
Ponadto, przewiduje Budzałek, pieniędzy 
w budżecie przybędzie z ty1lHu przewidy
wanych mnoraeń spłatpożyc7.ek zaciągnię
tych m. in. w Wojewódzkirn_Funduszu 
Ochrony Środowiska. Będzie to na pewno 

ŁSM 

ponad 100 tysięcy zł. Pieniądze te z.ostaną 
wykoraystane na sfinansowanie kolejnych 
inwestycji. Do tego dochodzą zadania, któ
rewramach własnych będąrealiz.owały jed
nostki miejskie, takie jak Z.akład Gospodar
ki Mieszkaniowej czy Z.akład Usług Komu
nalnych. 

Odpowiedzi zarówpo burmistraa, jak 
i skarbnika miasta, Wandy Białas, nie usa
tysfakcjonowały Renaty Balik, która pozo
stała na stanowisku, że w mieście powinno 
się realizować znacznie więcej inwestycji. 

Inne uwagi do budżetu nie dotyczyły 
spraw gospodarczych. Radny Marek Woj
tylak mówił o potrzebie wydania kilku po
zycji książkowych dotyczących historii 
miasta i osób tu tworaących, nie złóżył jed
nak oficjalnego wniosku do praewodniczą- . 
cego komisji, a projekt budżetu został praez 
nią zaopiniowany pozytywnie. 

(th) 

Będą koleine progi zwolnioiqce 

Z arząd Łowickiej Spółdzielni Miesz- dli zgłosili jednak więcej miejsc, w któ
kaniowej zamierza w przyszłym rych uważają za stosowne zamontowa
roku rozważyć możliwość zainsta- nie progów zwalniających. Ostateczna 

lowania na osiedlach mieszkaniowych ko- decyzja, gdzie będą zlokalizowane kolej
lejnych progów zwalniających. Do tej ne progi zwalniające ma zapaść po wstęp
pory gumowane progi wraz z oznakowa- nym zatwierdzeniu potrzeb rernonto
niern pionowym informującym o ich obec-- _wych w zasobach spółdzielni. Zamonto
ności, zostały zamontowane na głównych wanie jednego progu oraz zainstalowanie 
ciągach komunikacyjnych na osiedlu Dą- oznakowania pionowego kosztowało 
browskiego, Bratkowicach i M. Konop- spółdzielnię około 2 tys. zł. 
nickiej. Mieszkańcy posz.czególnych osie- (mak) 

Czy powstaną klasy zosodnicze no Blichu? 

Z espół Szkół Ponadgimnazjalnych na nie podjęły nauki w 7.adnej re szkół i do 
Blichu chciałby od stycznia utwo- takich, które po pierwszym semestrze od
rzyć zasadnicze klasy zawodowe padną z klas kończących się maturą, a we

o profilu: operator pojaz.dów i maszyn rol- dług wszelkich praewidywań tych osób 
niczych, mechanik pojaz.dów samochodo- będzie sporo, w związku z niskimi wyma
wych i kuchara małej gastronomii. Klasy te ganiami szkół podczas przyjmowania do 
utwotzonebyćmająwewspółpracyzOHP, tychżeklas.Jużterazmająmiejscesytuacje, 

która to organizacja finansowałaby nauczy- że w technikum jest uC7.d!, który na dwa
cieli praktyC7Jlej nauki zawodu. Z taką wła- dzieściaocen ma siedemnaście jedynek Do 
śnie petycją szkoła zwróciła się do radnych tej prośby radni praychylili się, stawiając 
powiatowych, któray na odbywającej się jednak wanmek, że klasy zawodowe liczyć 
19 grudnia komisji oświaty ustosunkowali będą minimmn 25 osób - co jest podykto
się do tej prośby zasadniczo pozytywnie. wanewzględamiekonomicznymi. 

Oferta szkoły kierowana jest do osób, które (wcz) 

# , 

Spiqca Królewna w Borówku 
18 grudnia grupa uczniów z· klasy Jl li ponadto mieszkańcom DPS własnoręcz

i ID szkoły w Bielawach odwiedziła Dom nie wykonane upominki w postaci ozdób 
Pomocy Społecznej w Borówku. Ucznio- - malowanych na folii aluminiowej i nakle
wie zaprezentowali inscenizację pod ty- jonych na szklaneczki i buteleczki. Sami, 
tułern Spiąca królewna, którą obejraało ku swemu zaskoczeniu, otrzymali w pre
około trzydziestu osób. Nie zabrakło zencie maskotki. 
wzaje11H1ych życzeń, uczniowie wręczy- (mko) 

Zaufałem doświadcze_niu. 

· Wybrałem jakość. 

FABRYKA.-
OKIEN : 

towfa. iA. Kalista 103, llL(o::rnrn: ŁOWICZ 
......... .-.pt,hllp,,_ ..... ~- - : .• •. 

- - • .._ „ ""' - r .i. ..._ -1:• „·· Systemy okienne ~ 
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Gmina Łowicz 

SKLEPOBU'SY DZIELĄ RADNYCH 
N a styczniowych komisjach Rady ny obecnej na sesji grupy sołtysów - To 

Gminy Łowicz jednym z tematów znaczy. że mamy iść tam, gdzie jest drożej 
ma być rozważenie wprowadzenia po- i dorabiać sklepikarzy tylko dlatego, że 
datku tzw. placowego dla sklepobusów mieszkają w naszej gminie? W sklepobu
jeżdżących i sprzedających artykuły spo- sach jest t.aniej. .. - mówili niektórzy. Wcale 
żywcze na terenie gminy. Z inicjatywą nie jest tak tanio, a nawet czasami wycho
zajęcia się tym tematem wysty>ił na sesji dzi drożej. .. - mówili inni. Ro?:gardiasz 
w poniedziałek, 30 grudnia ubiegłego roku opanował przewodniczący Rady Gmi
radny Sławomir Śliwiński. Zauważyłem, ny Andrzej Lenarczyk - Widzę, że spra
że wszyscy handlarze ze sklepobusów po- wa wywołuje emocje, więc trzeba ją roz
chodzą z okolic Głowna, nie ma nikogo z ważyć na najbliższych posiedzeniach ko
naszej gminy. Może więc warto zająć się misji i wprowadzić odpowiednie punkty 
tym tematem i zacząć w jakiś sposób na następną sesję. Każdy będzie miał 
wspierać właścicieli sklepów z naszej szansę przemyśleć sprawę w domu, 
gminy, którzy tutaj prowadzą interesy - skonsultować się z mieszkańcami i do
tłumaczył radny Śliwiński~ Jego opinia piero wtedy coś postanowimy. Musimy 
spotkała sięjednak z ostrą ripostą ze stro- wypracować rozwiązanie zgodne z pra-

wem i skuteczne - zapowiedział przewod
niczący. 

Moim zdaniem ze sklepobusów korzy
sta sporo osób starszych, które nie mu
szą przebierać się i iść daleko do sklepu. 
Dlatego musimy być ostrożni przy wpro
wadzaniu rozwiązań - mówił radny Ma
rian Słoma z Popowa. 

Na tym radni zakończyli rozważania 
na temat sklepobusów na terenie gminy 
Łowicz. Przewodniczący Rady zobowią
zał ich oraz obecnych na sesji sołtysów do 
zasięgnięciaopiniinatentematwśródmiesz
kańców poszczególnych wsi. Sprawa bę
dzie ponownie poruszana na posiedzeniach 
poszczególnych komisji oraz na lutowej 
sesji Rady Gminy Łowicz. (mak) 

Bez uwag do budietu powiatowego Gmina Łowicz • 
. Alkoholowe wydatki 

Komisja rozwoju gospodarczego niemal w ogóle 
nie dyskutowała o budżecie 

J ednogłośnie i pozytywnie członkowie 
komisji rozwoju gospodarczego, rol

nictwa, leśnictwa i ochrony środowiska 
zaopiniowali projekt budżetu powiatu, 
przedstawiony przez skarbnika podczas 
posiedzenia komisji w piątek, 13 grud
nia. Podczas czytania projektu szcze
gólną uwagę zwrócono na liczby, które 
dotyczą rolnictwa i leśnictwa. 

Obecny n.a obradach komisji dyrek
tor wydziału ochrony środowiska Ry
szard Deluga wyjaśniał jak zorganizo
wany .jest nadzór nad gospodarką le
śną, na którą powiat dostaje 26 tys. zł 
dotacji . 

zaplanowane w projekcie wydatki, zmian 
takich jednak nie analizowano. Ponieważ 
członkowie komisji nie mieli istotnych 
uwag do projektu budżetu, wicestarosta 
E11geniusz Bobrowski zaapelował do rad
nych, mówiąc, że dobrze byłoby, gdyby 
budżet został przyjęty jeszcze w tym 
roku - na sesji 30 grudnia, gdyż przyjęty 
budżet usprawni pracę nad pomocą dla 
szpitala. 
Swoją powściągliwość w dyskusji 

nad projektem budżetu radni tłumaczyli 
brakiem doświadczenia w pracy samo
rządowej, padło też stwierdzenie, że 
zmiany do budżetu są wprowadzane 
niejednokrotnie w ciągu roku i dlatego 
będzie możliwość przesuwania środ
ków w budżecie powiatu w zależności 
od potrzeby. (mwk) 

Gmina Zduny 

przeniesione na przyszły rok 

U chwałę o przeniesieniu na przyszły 
rok nie zrealizowanych w 2002 
roku wydatków budżetowych po

chodzących z gminnego funduszu zapo
biegania alkoholizmowi w kwocie około 
7 tys. zł. , podjęli jednogłośnie na ostat
niej sesji w ubiegłym roku radni gminy 
Łowicz. 

Zgodnie z ustawą o zapobieganiu al
koholizmowi nie zrealizowane w roku 
budżetowym wydatki z funduszu an
tyalkoholowego nie wygasają w ciągu 
roku i muszą zostać włączone do wy
datków tego samego funduszu w na
stępnym roku. 

Kwota około 7 tys. zł powinna zo
stać wydana na cele związane z. zapo
bieganiem alkoholizmowi do końca 
czerwca 2003 roku. 

(mak) 

Zapis ten dotyczy lasów niepań
stwowych, ale wykonywanie dozoru 
powiat zleca nadleśnictwom. Przewod
niczący komisji Jerzy Wolski zwrócił 
uwagę, że zbyt mało jest pieniędzy za
pisanych na gospodarstwa pomocnicze 
na Blichu oraz w Zduńskiej Dąbrowie -
po 1 O tys.zł. Pozostali mieli podobne 
Manie, ale nikt nie widział możliwości 
przesunięcia środków, aby przeznaczyć 
je ha pomoc tym gospodarstwom. 

W lutym wybory sołtysów 
W przedstawionym projekcie nie zo- · 

stała jeszcze uwzględniona pożyczka dla 
łowickiego szpitala, chociaż rada powia
tu podjęła decyzję o zaciągnięciu takie
go zobowiązania. Jeżeli jednak zosta
nie ona zaciągnięta np na 3 lata, to poza 
odsetkami przez 3 lata należałoby spła
cać po 300 tys. zł. Aby było to możli
we, o tyle musiałyby być zmniejszone 

Rada Gminy Zduny przyjęła na 
ostatniej sesji, w poniedziałek, 30 

grudnia uchwałę dotyczącą zorganizo
wania w okre.sie od 1 do 27 lutego wy
borów sołtysów i Rad Sołeckich we 
wszystkich 23 sołectwach. Konieczność 
podjęcia takiej decyzji, jak tłumaczyła 
radnym sekretarz urzędu gminy Jolan
ta Kliszko, podyktowana jest wyga
śnięciem czteroletniej kadencji. Wybo-

ry tradycyjnie odbywać będą się w cza
sie zebrań wiejskich, które zwoływać 
ma wójt gminy, mieszkańcy będą o tym 
informowani 7 dni wcześniej. 

Zanim dojdzie do wyborów sołtysi, 
którzy kończą właśnie kadencję, mu
szą w terminie do 27 stycznia złożyć 
w gminie sprawozdanie finansowe z ca
łej kadencji. 

(tb) 

OKRĘGOWA SPÓŁDZIELNIA MLECZARSKA 
, 99-400 Łowicz, ul. Przemysłowa 3 o .. SKQK im. F. STEFCfYKA 
ogłasza przetarg ofertowy 

• NA SPRZEDAZ Kredyt mieszkaniow}1 
L.p. Nazwa i rodzaj I Ilość w szt. rok prod. 

1. Robur LO 300 furgon 1 1982 
HIPOTECZ 

2. Star 28 cvsterna 5.000 L 6 1981-87 
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Każdy wychowanek domu dziecka otrzymał prezent. 

Dzieci 1 D~mu Dziecka 
na wigilii w Zduńskiei Dąbrowie 
B ardzo radosne i niezwykłe było spo

tkanie opłatkowe w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Zduńskiej Dąbro
wie, które odbyło się 19 grudnia. Stało się 
tak za sprawą dzieci z Domu Dziecka w 
Gostyninie, które zostały zaproszone do 
szkoły na wniosek Moniki Kowalczyk, 
uczennicy klasy N Technikum Rolnicze
go, przewodniczącej Samorządu Ucz
niowskiego i jego opiekuna Jolanty Bli
skiej, nauczyciela geografii i przedmiotów 
zawodowych. 

Do szkoły przyjechało w sumie 34 
dzieci w wieku od 5 do 12 lat wraz z 
wychowawcami i Wiesławą Nadworną 

dyrektorem placówki. Członkowie samo
rządu uczniowskiego przygotowali spe
cjalnie dla nich sporo atrakcji, dzieci za
raz po przyjeździe o godz. 16.00 zostały 
zaproszone do gier i zabaw, po części ofi
cjalnej uczestniczyły w koncercie szkol
nego chóru, który odśpiewał najpiękniej
sze polskie kolędy, a następnie zasiadły 
razem z młodzieżą, nauczycielami oraz 
gośćmi przy wigilijnym stole. Nie zabra
kło także Świętego Mikołaja, który rozdał 
dzieciom prezenty, w które udało sięje wy
posażyć dzięki ofiarności sponsorów: OSM 
w Łowiczu, hurtowni zabawek Saudy oraz 
Forum Młodych Łowiczan. (sk) 

Wystawa Sierszaka w Zdunach 
D ziesięć czarno-białych zdjęć repor- wieni przez każdą wieś kandydaci w wieku 

tażowych tworzy w holu Gminnego do lat l O. Właśnie dziecięce twarze i sylwet
Ośrodka Kultury w Zdunach wystawę fo- ki zainspirowały Michała Sierszaka, studen
tograficzną ,,Misslandia". Zdjęcia zostały ta fotografii na wydziale operatorskim w 
wykonane w czasie ubiegłorocznego Święta Państwowej Wyższej Szk.ole Filmowej Te
Jesieni,organizowanegokażdegorokuprzez lewizyjnej i Teatralnej w Łodzi. Fotografie 
GOK. Jedną z atrakcji był wtedy konkurs będzie można oglądać w bibliotece do końca 
piękności, w którym udział wzięli wysta- stycznia (tb) 

·~,....,,.. I 

przy ul. Długiej 21 

ZAPEWNIA: 
3. Jelcz ciągnik 317 D 2 1979 
4. Jelcz chłodnia 2 1979-85 
5. Naczepa Alka chłodnia 1 1980 
6. Naczepa cysterna 18.000 L 2 1978-80 

3 - 60 miesięcy 11,0% 
minima/na kwoia kredytll - 20 OOO PLN 

maksymalna kwot» k/Tłdytu 

mgr ZUZANNA 
STELMACHOWSKA 

• ATUKCYJNE CENY 
• SZEROKI ASORTYMENT 

• FACHOWĄ OBStUG' 7. Przyczepa chłodnia NIS-14 1 1976 
8. Przyczepa chłodnia D 616 Dębica 1 1989 
9. Sieczkarnia do kukurydzy Z 350 1 
• Oferty w zamkniętych, opisanych kopertach należy 

składać w sekretariacie OSM Łowicz do dnia 
10.01 .03 r. w godz. 7.00-15.00. 

• Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15.01 .03 r. 
• Oferent, którego oferta zostanie przyjęta będzie 

o tym zawiadomiony pisemnie w ciągu 7 dni od daty 
otwarcia ofert lub telefonicznie. 

• OSM w Łowiczu nie odpowiada za braki , wady ukryte 
i zastrzega sobie prawo odstąpienia do przetargu 
bez podania przyczyny. 

•Sprzęt można oglądać w dniach 6.01 .03-10.01.03 r. 
w godz. 8.00-12.00 na terenie bazy transportu, 
Łowicz , ul. Annii Krajowej 51. 

• lnfonnacje dotyczące przetargu 
pod nr tel. (046) 837-35-68. R-78 

· ~.9..9.@Dif;.!.M 

UWAGA: 
Odsetki od kredytów 
mleszRaniowych 

! można odpisać 
od podatku. 

świadectwo kwalifikacyine 
Ministra Finansów 

POLECA 
SWOJE USŁUGI 
W PEŁNYM ZAKRESIE 

Tel. 837-58-12 po godz. 17 rógKl/ińsklegoiKozieJ1 
OFERUJE: 

oraz tel. 0-692-429-958 ./najnowocześniejsze wzory wiązanek ślubnych 
._ __ ..._ ___ .1;;.;-.•~I ':.....· .:.' ~· ~„ ..:.' .,."""".i;'.i.R.:.'5.:.1.a· 1 :' deJ<oracj7 po·az. ·w. sali weselnej i stpłów 

.'ł.'l(,S. \i,;ltJ I\~{;\\\\ I w.:i;·1\•J),P b\i\( ;W:>:.'1(·(, ,b1: 1·.<~. l:.i-; J1
) 
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Łowiczanin Roku 2002 

W tym roku redakcja Nowego Łowiczanina przyznała tytuł Łowiczanina 
Roku aż czterem osobom, ale działającym jak jedna - ojcu Kazimierzowi 
i jego synom: Andrzejowi, Jackowi i Wojciechowi Urbankom, twórcom 
i właścicielom firmy Bracia Urbanek, która z powodzeniem zawojowuje · 
krajowe i zagraniczne rynki, a której produkty w tym roku po raz trzeci 
z rzędu zdobyły Złoty Medal na targach Polagra w Poznaniu. 

H istoria Firmy Bracia Urbanek jest 
historią takiego sukcesu, jaki bez 

obaw można podawać za przykład 
do naśladowania młodzieży szukającej 
swego miejsca w życiu - jest bowiem 
historią firmy budowanej od zera, ogrom
nym własnym wysiłkiem i pracowitó
ścią, przy solidarnej współpracy całej 
rodziny, bez uciekania się do przejmo
wania za bezcen państwowego majątku. 
W stu procentach polska, kupująca su
rowce od miejscowych rolników, eks
portująca, coraz bardziej nowoczesna, 
firma Bracia Urbanek jest dla wielu 
odbiorców w kraju i za granicąjednym 
z trzech, czterech rozpoznawalnych 
symboli tego, co łowickie. 

Nie chcieli 
siedzieć za biurkiem 

ówczesne władze, stojące w obliczu kra
chu sterowanej odgórnie gospodarki, 
z wolna, niechętnie, ale jednak zaczyna
ły dopuszczać. 

Zastanawiali się z ojcem co rozpo
cząć. Brali pod uwagę przede wszyst
kim dwie branże, dla których komuniści 
zapalali wtedy kolejne „zielone światło" 

w pokonywaniu biurokratycznych prze
szkód, a także ulgi podatkowe: przemysł 
materiałów budowlanych i przemysł 
spożywczy. Syn nie za bardzo chciał 
się angażować w przetwórstwo spo
żywcze, wybrał produkcję betonową. 
Od 1983. roku produkował na kupionej 
od łowickiego cechu działce na Katarzy- · 
nowie, pustaki, kręgi betonowe, stropy 
i inne tego typu elementy budowlane. 

W tym samym czasie studia kończy
li, na tym samym, ekonomicznym wy
dziale Uniwersytetu Łódzkiego, ·dwaj 
młodsi synowie: Andrzej i Jacek. Nie 
czekali na dyplomy, własne działalności 
rozpoczęli jeszcze jako studenci - obaj 
w kojarzonej dziś z ich nazwiskiem bran
ży przetworów owocowych i warzyw
nych. Zainaugurowali w 1984 roku, jako 
dwie odrębne firmy działające w dwóch 
różnych miejscach, Jacka w Łowiczu, 
Andrzeja w Bełchatowie, mieście, z któ
rego pochodzi jego żona, ale obaj robili 
to samo: prażynki ziemniaczane z goto
wych płatków z mąki ziemniaczanej, 
w tamtych czasach pełniące taką rolę, 
jak dziś chipsy, a przez niektórych zwa
ne „chrustem dla ubogich". 

Firma Bracia Urbanek działa pod tą 
nazwą od 1988 roku, ale jej historia jest 
dłuższa, sięga w gruncie rzeczy począt
ku lat osiemdziesiątych, gdy własną dzia
łalność gospodarczą rozpoczynali po 
kolei, zaczynając od najstarszego, wszy
scy trzej bracia Urbanek: Wojciech, An
drzej i Jacek - i gdy na wcześniejszą 
emeryturę przeszedł ich ojciec, jedno
cześnie najlepszy doradca, inspirator, 
w pewnym sensie mózg firmy - Kazi
mierz Urbanek. Pojawił się w Łowiczu 
z małymi wówczas synami w połowie 
lat sześćdziesiątych, gdy powstawały 
ZPOW, gdzie przez lata całe pełnił funk
cję głównego specjalisty ds. administra
cyjno - handlowych i marketingu. Gdy 
w 1983 roku, w wielkim już kryzysie 
gospodarki państwowej, trzeba było 
zwolnić z pracy 600 tysięcy ludzi, i gdy 
uczyniono to, dając im możliwość przej
ścia na wcze.śniejszą emeryturę, pan Ka
zimierz skorzystał z tego. 

Wręczenie tabliczki upamiętniającej nadanie tytułu Łowiczanina Roku 2002, 30 grudnia 2002 w siedzibie firmy. 
stoją od prawej" Jacek, Kazimierz i Andrzej Urbankowie oraz red. nacz. Nowego Łowiczanina, Wojciech Waligórski. 

Dlaczego w ogóle chcieli iść na swo
je? Andrzej Urbanek wspomina, że nie 
bardzo widział się w pracy na państwo
wej posadzie, gdzie często tylko uda
wało się, że się pracuje. Marnowałby 
tam tylko czas, niczego by się nie na
uczył, zacząłby powielać z biegiem cza
su wadliwe schematy organizacyjne, nie 
miałby satysfakcji i nie zdobywałby 
doświadczenia. Dlaczego w tej branży? 
- ·Bo tata był z tej branży, a poza tym 
w naszej okolicy nie istniało dużo takich 
firm - mówi Jacek Urbanek. 

W tym samym mniej więcej czasie 
z wojska wrócił, po odbyciu służby 
podchorą~ch rezerwy, absolwent eko
nomii na Uniwersytecie Ł6dzkim, wcze-

śniej wychowanek „Chełmońskiego", 
jego najstarszy syn Wojciech. Brał on 
w czasie studiów stypendium fundowa
ne z ZPOW, by je odpracować powi
nien był rozpocząć pracę w tych zakła
dach. Pracował łącznie ponad dwa lata, 
przed wojskiem i trochę po powrocie, 
w dziale zaopatrzenia i pracę tę wspo
mina dobrze. Uważa, że wiele się tam 
nauczył, choć była to praca inna od tego, 
czym zajmuje się dziś: jest obecnie spe
cjalistą od sprzedaży i marketingu, a nie 
od zaopatrzenia. - Wtedy było większą 
sztuką coś kupić niż sprzedat, wtedy 
sprzedawało się bez problemu, teraz 
sprzedaje się tak, jak się wtedy kupowa
ło - wspomina,_ Większość zakładów od
czuwała jednak już wówczas nadmiar rąk 
do pracy i chętnie stypendystów zwal
niała, bez konieczności zwrotu całości 

NajnowocztJśniejsza maszyna w firmie: duńs.k~. nąl{q'l{ąr~ę .ąlLW.fłJP.Q . 
do ważenia, pakowania ogórków i innych. walZyW. 

wcześniej wypłaconych pieniędzy. Woj
ciech Urbanek był już zresztą wtedy 
przekonany, że będzie szukał swej szan
sy w życiu zakładając własną finnę, · co 

- co w skomplikowanych warunkach na
kazowej gospodarki oznaczać mogło nie
co łatwiejszy niż gdzie indziej dostęp 
do surowców, nieco mniejszą mitręgę 

Plantatorzy cenią solidność firmy 
F irma Braci Urbanek cieszy się 

wśród plantatorów z powia
tu łowickiego opinią solidnej, 

wypłacalnej, takiej, której można za
ufać. Współpracują z nią całymi lata
mi i, jak twierdzą, nie mają powodów 
do narzekań. Na przykład rodzina 
państwa Deka z Bochenia współ
pracuje z firmą Braci Urbanek już 
sześć lat. Średnio kontraktuje 7 ton 
ogórka rocznie. Trudno w naszym 
przypadku mówić o nastawieniu -
mówi Anna Deka - my oddajemy sto
sunkowo niewiele, ale zawsze są to 
jakieś dodatkowe pieniądze dla nas. 
Bracia Urbanek to dobrzy odbiorcy, 
nie ma na co narzekać. 

Dłużej, bo ponad 10 lat, współpra
cuje z firmą Braci Urbanek rodzina 
państwa Wolińskich z Płasko
cina. Współpracujemy z nimi chyba 
od samego początku ich działalności. 
Teraz mamy zakontraktowane I O ton 
ogórków. Uprawiamy różne warzywa, 
ale wiadomo, że tylko ogórki ktoś od 
nas na pewno odbierze. Współpraca 
układa się bardzo dobrze, nie było ni
gdy problemów z płatnościami. Cza
sem gdy jest sezon, trzeba dłużej po
stać w kolejkach, ale czego się nie robi, 
żeby zarobić- mó~j Jqląnta Wolińska. 
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Józef Gładki z Płas~ocina 
współpracuje z firmą Braci Urbanek 
dopiero trzy lata, ale ma już zakon
traktowanych 15 ton cebuli i 7 po
midorów. Ze zbytem bywa różnie -
mówi Józef Gładki - a z nimi czło
wiek ahce się związywać, bo wszyst
kiego jest pewny. Oczekują towaru 
dobrego, są wymagający i wypłacal
ni, oby tak dalej. 

z nimi dłużej niż pięć lat. Mam zakon
traktowane 20 ton ogórka i 20 ton 
cebuli. Moje gospodarstwo nastawio
ne jest na hodowlę bydła, gdyby nie 
kontraktacja, w ogóle-nie uprawiał
bym warzyw - mówi pan Andrzej. 
Współpracuje się z nimi bardzo do
brze.firma rzetelna, płaci na czas, nie 
ma drugiego takiego zakładu w oko
licy - dodaje. 

Ze współpracy z firmą zadowolo- Gospodarstwo Mirosława Rut-
na jest także Anna Kubiak z Nie- kowskiego z Niedźwiady również 
dźwiady-Pięć lat jesteśmy związani nastawione jest raczej na hodowlę 
z firmą Braci Urbanek. Jesteśmy bar- trzody chlewnej, warzywa są tylko do
dzo zadowoleni z tej współpracy, wa- datkiem do niego i podobnie jak u po
rzywa są odbierane i płacone w ter- przednika nie byłyby uprawiane, gdy
m inie. Wiadomo, że ceny kształtuje by firma Braci Urbanek nie zapewniła 
rynek. Ponadto nadmieniła, że kon- im zbytu. Współpracuję z nimi od I O 
traktacjajestjej zdaniem bardzo waż- lat. Choć specjalizuję się w trzodzie 
ną rzeczą, bo pewny jest zbyt i wte- chlewnej, bywały takie lata, kiedy to 
dy warto pracować. W tej chwili mamy . właśnie warzywa reperowały budżet 
zakontraktowane 15 ton ogórka, ale rodzinny. Gdyby nie kÓntraktacja - nie 
myślimy też o uprawie patisona i roz- uprawiałbym tych warzyw. Zbyt jest 
szerzeniu współpracy z firmą. Firma bardzo ważną sprawą. Pan Mirosław 
Urbanek daje nam możliwości sprze- ma zakontraktowane 20 ton ogórków 
dania, jest dla nas wybawieniem - do- i 40 ton cebuli, a uprawia je tylko pod 
daje z uśmiechem pani Anna kątem firmy. Firma j est solidna, nie 

Andrzej Waracki z Niedźwia· mam powodów do narzekań, wyzna
dy uprawia warzywa tylko dlatego, c_zona data odbioru i płatl)_ości zawsze 
że ma zapewniony odbiór przez tir- Jest dotrzymywana - dodaje. 
mę Braci Urbanek. Współpracuję (mko) 



-, Dobrą szkołą pracy były też saksy. 
Po raz pierwszy udało im się wyjechać 

Zabudowania produkcyjne na Katarzynowie. Na pierwszym planie jeden z magazynów wyrobów gotowych. 

· na Zachód w roku 1980, dzięki pomocy 
Majki - dzisiejszej żony Wojtka, ów
czesnej studentki handlu zagranicznego. 
We trójkę pracowali latem w jednym 
z renomowanych londyńskich hoteli 
przy sprzątaniu. Praca była nocna, za-, 
czynała się o 22, kończyła o 7 rano, ale 
chwalili ją sobie, bo pracować można 
było przez siedem dni w tygodniu, 
a praca w weekendy opłacana była le
piej niż w pozostałe dni. Rok później 
Andrzej i Jacek przez osiem tygodni pra
cowali w Monachium, a to u stolarza, a ·to 
na budowie, co dwa tygodnie zmieniając 

W Łowiczu Jacek wynajął od pani 
Krystyny Rokickiej 50-metrowy garaż 
przy ul. Warszawskiej, z dużą pomocą 
Wojtka przerobił go, przystosował do 
produkcji spożywczej, ustawił wielką, 
owalną, o wymiarach 80 x 60 cm patel
nię. W Bełchatowie Andrzej postąpił po
dobnie - i tak 'się zaczęło. Po susz ziem
niaczany do Kątów pod Wrocławiem 
jeździł Jacek, cztery osoby zatrudnione 
w Łowiczu i tyle samo w Bełchatowie 
smażyły prażynki na oleju na tych pa
telniach i pakowało w foliowe worecz-
ki. To była r,iajtańsza możliwa produk
cja: na 50 metrach kwadratowych, 
w dwóch pomieszczeniach, dało się sma
żyć, magazynować surowiec i gotowe 
produkty. Po dwóch dniach smażenia, 
Andrzej i Jacek rozwozili towar po skle
pach wynajętymi półciężarówkami. 
Andrzej objeżdżał południową część 
Łodzi i tereny woj. piotrkowskiego i kie
leckiego, Jacek brał na siebie łódzkie 
Bałuty i Śródmieście oraz Warszawę. 

Rozwozili z samego rana, Jacek wspo
mina, że był w stanie dojechać do 40 
sklepów w trakcie jednej takiej rundy, 
zawożąc średnio po 250 paczek do skle
pu - a po powrocie zdążał jeszcze auto

. stopem na zajęcia na uczelni, meldując 
się tam około 11-tej. 

W nawiązywaniu kontaktów handlo
wych nieoceniona była pomoc pana Ka
zimierza, który, będąc już na przyspie
szonej emeryturze, mógł się poświęcić 
tej pracy, organizować sieć dystrybucji, 
załatwiać sprawy formalne. Co więcej, 
był nawet okres, kiedy to pan Kazi
mierz trzymał w ręku całą produkcję, 
doglądając jej w obu miejscach i pilnując 
rozwożenia towaru do odbiorców. Było 
to przez kilka miesięcy roku 1987, gdy 
obaj młodsi bracia byli jednocześnie 
w wojsku. Nawet jednak służąc w armii 
pracowali w swoich firmach. Praktyka 
po szkole podchorążych rezerwy miała 
to do siebie, że gdy miało się szczęście 
i było się skierowanym do jednostki 

Cenią, choć często 
robią przetwory sami 

Łowiczanie o wyrobach firmy 

W:
śród łowiczan produkty 
firmy Bracia Urbanek są 
dość dobrze znane, choć 

Wyniki miniankiety, którą przepro
wadziliśmy wśród 20 losowo wy- · 
branych osób dowiodły, że mimo bo
gatej oferty na rynku, ludzie w na
szej 9kolicy ciągle pozostają wierni 
przede wszystkim własnemu, do
mowemu -przetwórstwu, wykorzy
stując przepisy na powidła i mary
naty, które odziedziczyli po dziad
kach czy rodzicach. Mimo to nasi 
rozmówcy w większości mieli 
styczność ze sztanchft:owymi już w 
tej chwili produktami Urbanków, jak 
na przykład Sałatka Naddunajska, 
Leczo Pieczarkowe, czy Chrzan Ło
wicki i mają one bardzo dobrą opi
nię. Maria Sławkowska, mieszkan
ka osiedla Konopnickiej powiedzia
ła nam na przykład, że w jej kuchni, 
z gamy produktów Urbanków, naj
częściej wykorzystywane jest leczo 
pieczarkowe. Kupuję je już od lat i 
jego smak właściwie się nie zmienił, 
sos jest gęsty, zrobiony na pomido
rach - czuć w nim paprykę, jest dość 
ostry, ale przede wszystkim smacz
ny. Używam go z makaronem, jak i 
do gotowanej kiełbasy. Smakuje 

· wszystkim domownikom. 
Leczo było pierwszym produktem, 

jaki miałem okazję zjeść od Urban
ków, naprawdę jest bardzo dobre, 
kupuję je dość często od kilku lat, 
próbowałem także i innych rzeczy i 
na pewno dobra jest sałatka Naddu
najska, pieczarki marynowane, 
ogórki - powiedziała nam Anna Ko-

walska, przyznając, że jest jeszcze 
ciekawa jak smakuje chrzan, bo po
lecano go jej jako bardzo dobry. 

Na temat produktów braci Urba
nek bardzo pozytywnie wypowie
działa się także Jolanta Głowacka, 
kierownik biuralowickiego oddzia
łu Polskiego Czerwonego Krzyża, 
która powiedżiała nam - Bardzo lu
bię Sałatkę Naddunajsklt i często, już 
od lat, serwuję w domu z ryżem, zie
lem prowansalskim, majonezem. 
Czasem goszczą u mnie także ogór
ki konserwowe, ogórki w plastrach, 
pieczarki w zalewie, miałam okazję 
także spróbować powideł i uważam, 
że są bardzo dobre. 

Chrzan Łowicki od Urbanków jest 
natomiast ulubionym produktem 
Karoliny i Alicji, sióstr z Bratko
wic. Jest biały, a nie szary jak inne 
dostępne na rynku, łq.dnie pachnie i 
jest ostry.a przez to bardzo smacz
ny. Tata smaruje sobie nim kanapki 
z wędliną. Mama natomiast robi czę
sto w niedzielę surówkę z jabłek, 
marchwi, śmietany i oczywiście 
chrzanu od Urbanków - powiedzia
ły nam siostry. Nawet ci jednak, któ
rzy nie kupują produktów ich fu
my, bo sami sporządzają przetwo
ry, czują się dumni, gdy w super
markecie w czasie zakupów zauwa
żą wśród słoików także te z mary
natami czy powidłami firmy Bracia 
Urbanek. Te produkty są często ku
powane - ich widok daje sporo za
dowolenia, żejestłowickafirma, któ
rą klienci cenią w kraju - powiedział 
nam pan Robert. (tb) 

w pobliżu domu, można było za
łatwić po południu wiele swoich 
spraw. Więc załatwiali. Pan Kazi
mierz wspomina, jak kiedyś An
drzej spóźniał się z rozwożeniem 
prażynek i groziło, że na czas nie 
zamelduje się w jednostce - więc 

wyjechał na spotkanie jego Robu
ra z.mundurem w samocpodzie, by 
syn szybko się przebrał i stawił 
w jednostce na Armii Krajowej. 

Pomocna dłoń rodziców na tym 
nie poprzestawała. Sprawy kadro
we prowadziła--.synom mama -
Łucja, a jedynym telefonem służ
bowym był domowy telefon w ich 
niewielkim mieszkanku w bloku 
przy Podrzecznej, to z niego 
uzgadniano wszystkie dostawy. 

Pracowitość 
od dzieciństwa 

Przystępowali do tej działalno
ści wyposażeni przez rodziców 
nie tyłko w ich pomoc, ale i coś 
cenniejszego: nawyk pracowitości. 
Już jako kilkunastoletni chłopcy co roku 
pracowali w czasie letnich wakacji 
w ZPOW przy etykietowaniu czy prze
kładaniu butelek do odpowiednich po
jemników przed ich załadowaniem do 
myjni, a zimą na przykład przy załado-

Etykietowanie i pakowanie słojów. 

miejsce pracy, nocując w miasteczku stu
denckim. Nie os~zędzali się, ale mieli sa
tysfakcję. - Ja przez te pierwsze wakacje 
zarobiłem tyle, co tata w cały rok - wspo
mina Jacek - a Andrzej za Monachium zło
żył sobie Fiata z nowych części. 

wywaniu puszek z koncentratem pomi- Te pierwsze poważniejsze pieniądze, 
dorowym do kartonów. - Coś chcieli- zarobione na Zachodzie, pomogły im 
śmy ·mieć, a to było uwarunkowane zdo- nieco, gdy trzeba było zacząć pracować 
byciem pieniędzy, w domu kasy n'a to nie samodzielnie, ale nie stanowiły takiego 
było - wspomina Jacek Urbanek. Dzięki kapitału, by z nimi można było zaczy-. 
takim pracom on sam na przykład któ- nać, stąd wszyscy trzej od samego po
regoś roku kupił sobie szpulowy ma- czątku pożyczali i starali sięjak najszyb-
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jedyna droga do wcześniejszego posta- \.-.. 
wienia ich rodzin na nogi - wspomina 
Kazimierz Urbanek. - Pracowici są 
wszyscy trzej i każdy wolał ciężej pra
cować, by zapewnić byt materialny ro
dzinie. Moja pensja była za mała, by ich 
powyposażać, stąd i żona chętnie po
magała, bo widziała sens tej pracy. Ale 
i tak serce rodziców niekiedy niepoko-
iło się: - Czasami mi ich szkoda było, 
gdy pracowali przy materiałach budow
lanych, bo to są straszne tony.„ - mówi 
pan Kazimierz. Tony cementu do wła-
snej produkcji rozładowywał często 
własnoręcznie Wojtek, tony materiałów 
budowlanych na nowe obiekty przerzu-

cali wszyscy trzej. Wszyscy też 
uczyli się, że wysiłek potrzebny 
jest ną każdym kroku, bo prze
szkody na drodze pojawiają się 
ciągle. - W tamtych czasach nawet 
znalezienie lokalu na działalność 
nie było proste - mówi Andrzej 
Urbanek - ale trzeba się nauczyć 
jednego: że jeśli chodzi się wokół 
swoich spraw, w końcu osiągnie 
się to, czego się chce. -

Złe wspomnienie 
innego świata 

Niewiele brakowało, żeby fir
my Bracia Urbanek n.ie było. 
W 1984 roku, gdy Jacek Urbanek 
ubiegał się o zgodę na założenie 
firmy - bo wtedy nie można było 
zgłosić założenia, lecz trzeba było 
mieć na to zgodę - spotkał się 

z odmową. Mniejsza z tym, kto 
był wówczas naczelnikiem Łowi
cza, chodzi o to, jakie były cza
sy. Argumentem przemawiają
cym za odmową było to, iż nie-
możliwe jest, by student wy

kształcony na państwowej uczelni szedł 
pracować do rzemiosła - tak to wów
czas kwalifikowano. Nieważna była 
zgoda dziekana uczelni, liczyło się twar
de, proletariackie nie. Kazimierz Urba
nek interweniował w Urzędzie Woje-

wódzkim, -przez ówczesnego wicewo
jewodę i sekretarza wydziału._rolnego 
KW PZPR Stanisława Bartosa, nliesz
kającego w Łowiczu. Mimo tej interwen-
<ji zgody nie było, została wydana do
piero po powtórnym monicie. W kon
tekście tego zdarzenia widać dopiero, jak 
rewolucyjne były zmiany w polskiej go, · . ,· . 
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spodarce dokonane w latach 1989/1990, 
z zapoczątkowującą je ustawą o pro
wadzeniu działalności gospodarczej, 
przyjętą jeszcze za czasów ostatniego 
premiera PRL, Mieczysława Rakow
skiego. 

Formalny początek firmy Bracia 
Urbanek wiąże się już bardziej z koń
cowym, schyłkowym okresem PRL, 
konkretnie z rokiem 1988, kiedy, po za
kończeniu służby wojskowej, Andrzej 
Urbanek zdecydował się połączyć swą 
firmę z firmą Jacka, zwijając jej działal
ność w Bełchatowie i przenosząc do Ło
wicza. Już od początku zresztą plany 
były takie, by była to firma rodzinna, 
po prostu miejsca zamieszkania braci 
były różne - ale połączenie było posu
nięciem planowanym i dziś ocenian_e jest 
jako sensowne i udane. Wtedy właśnie 
powstała spółka cywilna Firma Bracia 
Urbanek, dziś istniejąca jako spółka 

jawna, w roku 1998 poszerzona o udział 
w niej także Wojciecha Urbanka, który 
wtedy zlikwidował na Katarzynowie 
produkcję budowlaną, kolidującą z prze
twórst}vem spożywczym i ·zaczął pra
cować wspólnie z młodszymi braćmi. -
Scenariusz napisało życie - mówi dziś 
ten ostatni, zapytany o przyczyny po
łączenia. 

Czy nie bali się, zaczynając działal
ność w ł 984 roku, czy nie bali się kilka 
lat później, gdy tworzyli spółkę? Prze
cież za socjalizmu prywatny przedsię
biorca nie mógł być pewny swego losu, 
zawsze groziły zmiany polityki, czer
wone światła, inspekcje robotniczo
chłopskie ... Andrzej Urbanek odpowia
da, że wszyscy trzej, będąc na studiach 
ekonomicznych i konfrontując to, cze
go ich uczono z tym, co widzieli doko
ła, nabrali przekonania, iż jakieś zmia
ny muszą nastąpić. .+ 

ZATRUDNIENIE W FIRMIE BRACIA URBANEK 
na przestrzeni lat 
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Jedyne takie urządzenie na naszych polach 

T akich urządzeń jest w Bawarii 
mnóstwo - mówi Andrzej Urba
nek, inicjator sprowadzenia.fli-

gi do Polski. Jest to urządzenie do zbio
ru ogórków, przypominające swoim 
wyglądem samolot - stąd jego nazwa 
(od niemieckiego fliegen - latać) . Zbie
racze leżą na jego skrzydłach, unosząc 
się nad plantacją wolnymi rękoma zry
wają ogórki. Wszystko dźwiga na so
bie jadący po wyznaczonym pasie pola 
traktor. Dodatkowo ciągnie on za sobą 
przyczepę ze skrzyniopaletami, na 
którą zerwane ogórki transportowane 
są taśmociągami. Jak mówi Kazimierz 
Urbanek, jest to jedyne takie urządze
nie w Polsce. 

Pomysł na spr<łwadzenie fligi do na
szego kraju zrodził się w umyśle An
drzeja Urbanka przy okazji wizyty w 
Niemczech1 kiedy na każdym kroku 
widział pracujące na polach dziwne 
urządzenia. Jak się okazało fliga to nie 
tylko efektowny wygląd, ale również 
znaczne korzyści dla jej użytkowni
ków, a co za tym idzie również odbior
ców towaru: przede wszystkim "lżej
sza praca, bo zrywający tylko podno
si ogórek i rzuca go na taśmę - nie schy
la się, nie nosi wiader ani skrzynek. 
Plandeki osłaniają go od deszczu, wia
tru, czy dokuczliwego w sezonie ogór
kowym słońca. Zrywany przy pomo
cy tej maszyny towar nie wymaga już 

Główne kierunki eksportu produktów firmy Bracia Urbanek . 

sortowania - dokonuje tego stojący na 
przyczepie przy taśmociągu pracow~ 
nik, który rozdziela warzywa na czte
ry skrzyniopalety. Bezpośrednio 
po zbiorze można ładować je od razu 
na samochód dostawczy i transporto
wać do odbiorcy. Szybko, efektywnie, 
bez wielkiego wysiłku, a przede 
wszystkim towar dociera nie uszko
dzony kilkakrotnym przesypywaniem 
czy sortowaniem: 

Imponująca jest również os~ ~z1td
ność czasu, kiedy dwadzieścia osób 
(po dziesięć na każdym skrzydle) 
w ciągu ośmiu godzin pracy potrafi ze
brać ogórki z pięciohektarowej. planta
cji. A wszystkie korzyści przy elimi
nacji takich niepożądanych zjawisk, jak 
zadeptywanie plantacji, co ma bardzo 
duży wpływ na wydajność z jednego 
ha. Trzeba pamiętać, że ogórki zbiera 
się co dwa dni. W Niemczech uzysku-

je się przykładowo 50 - 60 ton z ha, 
podczas gdy w Polsce najwięcej 30. 

Sprowadzając fligę, pan Andrzej nie 
działał bez uprzedniego rozpoznania 
terenu. Wiedział już, że tym urządze
niem i siewem ogórków na większą 
skalę zainteresowany jest Jan Tarkow
ski, rolnik z Emestynowa pod Żychli
nem, który sieje ogórki na pięciohekta
rowej plantacji. Kupiono starą, zuży
tą już fligę, której chciał pozbyć się 

jeden z niemieckich plantatorów i po 
przetransportowaniu jej do Polski, 
częściowo na miejscu, częściowo 
w Rawie Mazowieckiej stworzono cał
kowicie naszą kopię. W pierwszym 
roku miała ona jeszcze stare taśmocią
gi, obecnie nawet to zostało zmienio
ne. Dokonano również kilku pożąda
nych modyfikacji. 
Największym problemem nie była 

sama fliga, ale ciągnik, który mógłby 

._ł c. • I "' ~ •: '~ t ) ' ł ł ł c. •'t I ł ) I 

do niej pasować. Jak mówi pan An
drzej, nasze polskie są za szybkie. 
Jadą ponad kilometr na godzinę, ą to 
jest zdecydowanie za szybko dla zbie
raczy - powinny poruszać się z pręd
kością 200 - 400 metrów na godzinę, 
wtedy zbiór jest najbardziej efektyw
ny, ludzie mają narzucone tempo, nie 
mogą oszukiwać, nie trzeba ich kon
trolować. Akurat tak się złożyło, że 
pan Tarkowski nosił się z zamiarem 

zakupu nowego ciągnika, uwzględnił 
więc potrzeby urządzenia. 
Państwo Tarkowscy, którzy już 

drugi rok korzystają z dobrodziejstw 
fligi, nie wyobrażają sobie teraz bez 
niej zbioru ogórków. Wynajmowani do 
zbioru pracownicy, na początku sar
kali na nowe, nieznane urządzenie, te
raz jak mówi pan Tarkowski, za żad
ne skarby nikt nie namówiłby ich 
do tradycyjnego zbierania. (wcz) 
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Tamten system był 
niewydolny - mówi -
podczas gdy w kra

jach zachodnich wszystko funkcjonowało 
dobrze: postęp techniczny, organizacja 
pracy, wreszcie uposażenie pracowni
ków. Jacek Urbanek wtóruje: - Nigdy nie 
myślałem o jakimś ryzyku. Zaczynali
śmy wyjeżdżać gdy był 1980 rok, potem 
był strajk łódzki z żądaniem wolności 
podróżowania także dla studentów, 
w kraju była już zupełnie inna atmosfe
ra ... Nigdy nie miałem obaw, że ktoś 
przyjdzie i znacjonalizuje. - Wierzyliśmy 

wszyscy, że to nieodwracalne - uzupeł
nia pan Kazimierz. 

W tej wierze w schyłkowych latach 
osiemdziesiątych wszyscy trzej bracia 
prowadzili na działkach na Katarzyno
wie budowę swych pierwszych obiek
tów produkcyjnych z prawdziwego zda
rzenia: Wojciech - ?OO-metrowego na 
swojąprodukcję, dwaj młodsi bracia nie
co tylko mniejszego, finansując budowę 
z tego, co zarabiali na prażynkacli,i z kre
dytu, który szcżęśliwie udało im się po
zyskać. Nie przejadali i nie przepijali za
robionych pieniędzy, jeździli starymi Fia
tami, potem Polone~, nie fundowali 
sobie zachodnich limuzyn, a ha pierwsze 
zagraniczne wakacje zaczęli wyjeż.dżać 
w połowie lat dziewięćdziesiątych. 

Poloniiny impuls 

Doczekali się, jak my wszyscy, wol
ności, w roku 1989 i 1990 - a ta w go
spodarce oznaczała, óprócz zasadniczej 
wolności podejmowania działalności go
spodarczej, także otwarcie granic na wy
mianę handlową ze światem i częściową 
wymienial~ość złotówki. Te czynniki 
w znaczący sposób przyczyniły się 
do tegÓ, że firma przestawiła się na pro
dukcję przetworów warzywnych 
z prawdziwego zdarzenia, rezygnując 
z prażynek. Decydujący impuls przy
szedł właśnie z zagranicy, a dostarczył 
go polonijny przedsiębiorca Sylwester 
Koczorowski, wywodzący się ze śro
dowiska licznie zamieszkujących pół
nocną Francję polskich emigrantów, wła
ściciel firmy Conserves Jibel z Rouvroy, 
trudniącej się właśnie produkcją prze
tworów warzywnych. Przyjechał on 
do Polski w lutym 1990 roku, poszuki
wał dostawcy na rynek północnych de
partamentów Francji polskich w smaku 
ogórków kwaszonych i konserwowych. 

Prasowe ślady 
Ciekawe wydarzenia związane z funkcjonowaniem firmy 

były od lat przedstawiane na lamach Nowego Łowiczanina 

uczestnictwa w zebraniu 
powołującym do życia 
dwustronną Izbę Gospo
darczą Kubańsko - Polską. 

Ambasada 
Mongolii 

w Łowiczu 

O tym, że ogórki 
produkowane 
w firmie na Ka

tarzynowie są potrawą mię
dzynarodową, mogliśmy 

przekonać się już w listo
padzie 1995 roku. Znany re
portażysta „Gazety Wybor
czej", Jacek Hugo-Bader 
opisując kilka tygodni wcze
śniej w reportażu ,,Modli
twa Gambodżafa" swoje 
wrażenia z podróży do 
Mongolii odnotował fakt 
odnalezienia potłuczonego 
słoika po ogórkach wypro
dukowanych przez firmę 
Bracia Urbanek w środku 
pustyni Ałtaj Gobijski -

Wojciech Utbanek (z lewej) z ówczesnym ambasado
rem Mongolii w Polsce (z prawe1J Dashdavaa Chuluuudotj 
na Zduńskiej w Łowiczu latem 2001 r. Obok ambasa
dora jego ma/tonka i kierowca. Fot. J. Borecki. 

Niedługo później, 
w grudniu 1999roku,'mie
liśmy okazję kolejny raz 
pisać o niezwykłych 
związkach łączących 
Mongolię z Łowiczem. 
Powodem wizyty prezy
denta Mongolii Nacagija
nima Bagabandi w Łowi
czu była współpraca han

w górach, które Mongołowie nazywają Jednym z punktów wizyty było zwie
Trzy Piękności, w dolinie Sużifudak: Do- dzanie zakładu produkcyjnego na Kata
/ina jest piękna i długa, podobna do Ko- -rzynowie. (. .. ) Państwo Urbanek znaleźli 
ścieliskiej, ale bez świerków. Jestem za- sobie miejsce na mongolskim rynku dzięki 
clnrycony. że na końcu świata, w środku sw9im produktom, przede wszystkim dzię
pustyniznajduję takie miejsce: pełne życia, ki Sałatce Naddunajskiej- mówił podczas 
~ kwiatów, zwierząt i ... lodu. W gór- spotkania w Stadninie Koni w Walewicach 
nym odcinku dolinywspinamy siępośnie- ambasadorTumen- W Mongolii ta sałatka 
gu i lodzie, który często nie topnieje do stałasięażtakpopu/ama,że-cociekawe 
następnej zimy. Prr.ednamigranitowaścia- -wyparła z rynku sałat~ dunajską, któ
na. Koniec drogi. Ostatnie kroki i pod ra była produkowana w Bułgarii. Sałat
nogami chrzęśd roWity słoik. Czytam: ka Naddunajska firmy Urbanek jest na
„Bracia Urbanek- ogórki w occie". .za- wet serwowana w samolotach mongol
interesowani lekturą i łowickim akcentem skich linii lotniczych. Ambasador 
udaliśmysię.dofumynaKatuzynowiez Mongolii jadał produkty firmy Braci 
pytaniem jak ogórki z Polski mogły zna- Urbanek od momentu przyjazdu do Pol
leżć się pośrodku pustyni Ałtaj Gobijski? ski na placówkę, tj. od 1994 roku. Pod
Okaz.ało się, że produkowane w zakła- czas wizyty w Łowiczu - niejako przy 
cizie pizy Ulicy Katuzynów w Łowiczu okazji - goście z Mongolii złożyli wizy
ogórki właśnie w tym czasie sprowa- tę burmistrzowi miasta, którym wtedy 
dzane już zaczynały być do Mongolii był Grzegorz Michalak. 
przez kilku tamtejszych importerów. Miesiąc wcześniej, dokładnie 9 kwiet-

. nia 1998 roku, firmę Braci Urbanek wi-
Sałatka w mongolskich zytował natomiast ambasador Kubań-

samolotach skiej Republiki Ludowej Dennys Gu
zman. Wizyta nie była czysto kurtu
azyjna. Przyjechał do Łowicza poznać 
zakład, wyroby, procesy produkcji oraz 
podpatrzeć zasady sprzedaży i funk
cjonowania przedsiębiorstwa. Ambasa
dora na początku marca 1998 roku po
znał Wojciech Urbanek podczas 

Nieco ponad dwa i pół roku później, 
w maju 1998 roku, Nowy Łowiczanin 
miał okazję relacjonować wizytę amba
sadora Mongolii Budsurena Tumena w 
Łowiczu,-który przyjechał na zapro
szenie właśnie firmy Braci Urbanek. 

dlowa Mongolii z firmą Bracia Urba
nek. W lecie organizowałem przyjęcie z 
okazji święta Madan i wtedy między in
nymi właśnie produkty firmy Urbanek 
były podawane na moim prezydenckim 
stole. To najlepiej świadczy o ich popu
larności - mówił prezydent Mongolii -
Chciałbym jeszcze powiedzieć, że dom 
państwa Urbanków jest dla nas jakby 
naszą dodatkową ambasadą na terenie 
Polski. Wizyta w Łowiczu oraz w fir
mie na Katarzynowie była jednym z 
punktów programu obok spotkania z 
prezydentem Aleksandrem Kwaśniew
skim, premierem Jerzym Buzkiem, mi
nistrem spraw zagranicznym Bronisła
wem Geremkiem, marszałkiem Sejmu i 
marszałkiem Senatu. Prezydent Mon
golii w Łowiczu po raz pierwszy w 
swoim życiu zobaczył na żywo taniec 
ludowy w wykonaniu dzieci - łowic

kich Koderek. 

Interesy na meczu 
Spartaka z Legią 

O ,,rosyjskim śladzie" działalności 
Braci Urbanek pisaliśmy już w marcu 
1996 roku. Targują się mocno, o każde
go centa, poza tym długo rozmawiają, 
zanim zaczną współpracę, zwykle po
trzebne są dwa, trzy spotkania do pod-

3.O1.2003 r. 

pisania kontraktu - mówił w 1996 roku 
Wojciech Urbanek. Jaki był początek 
handlu z Rosjanami? Interesy z Rosją 
Wojciech Urbanek rozpoczął od niefor- . 
malnych spotkań z rosyjskim biznesem 

. przy okazji swej bytności w Moskwie na 
meczu Ligi Mistrzówtamttjszego Sparta
ka z Legią. Firma Urbanków utrzymywa
ła wtedy kontakty z trzema dużymi fir
mami rosyjskimi, dla każdej z nich od
prawiając miesięcznie po trzy, czasami 
cztery duże samochody swoich prze
tworów. Oprócz tego handlowała z kil
koma mniejszymi odbiorcami. 

Produkcja 
także koszerna 

Wyjątkowo intrygująca była wizyta 
w zakładzie Braci Urbanek rabina z Izra
ela w marcu 1999 roku. Przez cztery 
dni rabbi Akiva Katz - konsultant izra
elskiej organizacji United Kashruth Au
tority, zrzeszającej blisko 300 oddzia
łów, które zajmują się rozprowadzaniem 
produktów koszernych, badał zakład 
i przyglądał się procesom produkcyj
nym. Głównym założeniem podróży 
rabina do Polski było sprawdzenie ko
szerności produktów wysyłanych tlo 
Izraela. By uznać towar za koszerny, 
rabin musiał wiedzieć o nim wszystko 
i znać dokładnie procedurę oraz warun
ki powstawania, także każdego dodat
ku. Na pytanie Nowego Łowiczanina 
o najkrótszą definicję koszerności rabin 
odparł wtedy jednym zdaniem: Taka de
finicja jest nie do sprecyzowania, to tak 
jakbym chciał w ciągu godziny nauczyć 
sięjęzyka polskiego. Wizytujący zakład 
rabin biegle władał pięcioma językami, 
a reguł koszerności uczył się przez 
sześć lat, następnie cztery lata studio
wał ekonomię, po czym skończył dwu
letnie studium technologii żywności ... 
ffymagania koszerności wynikojąprzede 
wszystkim z naszej religii i podyktowane 
są wymaganiami zachowania najwyższej 
higieny. co w klimacie naszego kraju jest 
bardzo ważne. Konkretnych pnepisów 
określających co gwarantuje danemu 
produktowi miano „lwszer" nie ma -
powiedział nam wtedy rabbi Alciva. 

Pierwszy kontener ,,koszernych" ogór
ków z firmy Bracia Urbanek został wy
słany do Izraela w lipcu 1996 roku. Od 
tamtego czasu właściciele firmy gościli 
kilka razy rabinów sprawdzających ko
szerność produkcji, za każdym razem 
z dobrymi wynikami. (mak) 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

-AUTO KOMIS POLMOBLICH OFERUJE 
~t„9„;-,,i,1~~~:!.:~~1('m2-t~*'~"" _ -.~~, ~-:.1.,,.._„~„;.,: -"""'!::~ 
STILO OYNAMIC 
1,816V 50 

PUNTO 1.2 SX 50 

SEICENTO 0,9 
BRUSH 

SEICENTO 0,9 

ESP, ABS, EBD, BAS, MSR, ASR, s•Air Bag, aluminiowe 
2fl02 granat mel 4 1 OO 58 OOO felgi, klimatyzacja, cenlralny zamek zdalnie sterowany, 

radioodtwarzacz, szyby elektryczne, lusterlca sterowane 
elektrycznie, podgrzewane, tapicerlla welurowa, wspoma· 
ganie kierownicy, siedzenie tylne dzielone, p1Zesuwane 

2001 stalowy met. 
35 000 28 600 

Air Bag, cenbalny zamek, immobilizer, komputer 
pokładowy, radioodtwarzacz, siedzenie tylne dzielone, 

· szyby sterowane elektrycznie, wspomaganie kierownicy 

2002 stal.-grafit. 13 ooo 19 950 immobilizer, szyby atenniczne, sterowane elektrycznie, 
mel szyby tylne uchylane, radioodtwarzacz. 

2002 wiśnia mel 8 500 19 600 immobilizer 

:· NOWOCZESNE SYSTEMY OKIEN GWARANCJĄ JAKOŚCI 
LOWICZ, ul. Seminaryjna 6 - Nowe modele okien 

tel./fal (046) 837 88 58 w ofercie: rolety, żaluzje, moskitiery, parapety 

ROMOCJA ZIMOWA . ofQ;w 0.34 w cenie 592 .et netto 
P 'ff-' sprutfaty oktta 9ospotfarae jut ot! 79 .et .., 

GWARANCJA 1 o LAT ;f PROFESJONALNY MONTAŻ, TRANSPORT GRATIS 

PROFESJONALNY DOWÓZ 
OLEJU OPAŁOWEGO 

• krótki czas oczekiwania 
na dostawę 

• węże wydawcze do 80 m. 
• upusty i rabaty cenowe 
• bezpiecze.ństwo przy roztankowaniu 

• wydruk wydanych 
litrów i atest 

AUTOCYSTERNAMI MARKI MERCEDES ATRAKCYJNECENY 
Tel./fu {046) 83'7-61-81, 0-601·303-251, 0-601·1S'7·S9S 

OLEJ 
OPAŁOWY 

ekotenn 
oferuje firma EKO ~
• Autoryzowany Dystrybutor 
Oleju Opałowego PKN ORLEN S.A. 

Łowicz, ul. Księżacka 5 
837

_
5541 GWARANTUJEMY: tel. 

,/ wysokąjakość ,/rzetelność,/ bezpieczeństwo 
./ dla stałych klientów specjalne rabaty 

R-<ł5 ZAPRASZAMY 

NAJTAŃSZE 
NAWOZY 
oferuje firma PHU ANROB 
- saletra importowana i krajowa 
- śruta sojowa 
- śruta rzepakowa 
a także szeroki asortyment 
innych nawozów 
Ponadto: 
deski, krokwie, otręby, stal, cement 

Dąbkowice Górne 44, (046) 838-90-46 
SKR Płaskocin, (046) 838-46-76 
SKR Kocierzew Pin., (046) 838-48-28 R-44 
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Obejrzał postawiony rok wcześniej 
obiekt, wówczas jeszcze niewielki, 
spodobało mu się tu, widział że jest czy
sto i schludnie. Podpisał z Braćmi Urba
nek umowę, która jest dowodem tego, jak 
wielkim obdarzył ich zaufaniem: przeka
zał im zaliczkę w wysokości 50 tysięcy 
dolarów na zakup surowca oraz myjki 
i sortownik do ogórków a także beczki do 
ogórków kwaszonych w użyczenie, pod
pisał także umowę na cenę towaru, który 
zobowiązał się kupić. 

Ten kontakt bardzo firmie pomógł. Już 
w pierwszym roku Bracia Urbanek sprze
dali Koczorowskiemu 90 tysięcy słojów 
ogórków konserwowych i 60 ton ogór
ków kwaszonych w beczkach, z należ
ności za które ten ostatni potrącił sobie 
kwotę zaliczki. Ponadto wyprodukowali 
wtedy 90 tysięcy słoików papryki kon
serwowej, 100 tysięcy słoików chrzanu, 
80 tysięcy słoików pieczarek. Dzięki 
wspomnianej zaliczce nie byli uzależnie
ni od uzyskania obrotowych kredytów. 
Na następny rok także podpisali umowę 
z Koczorowskim, potem kontynuowali 
tę współpracę przez całą dekadę, do cza
su gdy ten przeszedł na emeryturę i sprze
dał firmę. Bardzo sympatycznie wspomina
my ten czas- mówi Kazimierz Urbanek. 

Co rok więcei 

Kontrakt.francuski dał fumie rozmach, 
który jej właściciele potrafili przekuć 
w sukces przekraczający daleko to, na co 
sam kontrakt opiewał. Dla braci 
i ojca było bowiem jasne, że podstawo
wym rynkiem, na którym firma będzie 
operować, będzie jednak rynek polski. 
Ten rynek zawojowywali systematycz
nie, zwiększając produkcję co roku: 
od ponad 300 tysięcy słojów w roku 1990 
do 12 milionów w 1996. -Trafiliśmy na 
dobry okres - przyznaje Jacek Urbanek 
- kto w począt/l;pch 1990 roku się odwa
żył, ten zyskiwał, bo zakłady państwowe 
operowały wówczas na dużych kredytach 
i w związku z tym miały kłopoty, a produ
kowały drogo. Pracując z głową i oszczt«l
nie można było się zmieścić z ceną poni
żej pułapu cen państwowych gigantów -
i z wolna przejmować ich rynek. -

Bracia z Katarzynowa się odważyli. 
Już w 1990 roku nowy przecież budy
nek zaczął być za mały, wszędzie tam, 
gdzie dziś są biura firmy, były magazyny 
ogórków, nie było gdzie się ruszyć. Za
częli więc budować kolejne, bo w pro
dukcji sezonowej powierzchnia magazy
npwa jest czynnikiem o kluczowym zna
czeniu, nie da się w grudniu czy w marcu 
dorobić takiej ilości ogórków, jakiej aku
rat klienci zechcą, trzeba wszystko prze
robić latem i magazynować tyle, żeby na 
cały ro

0

k starczyło. W 1991 roku powsta
ła hala najbliższa ulicy Katarzxnów, 
o powierzchni 1500 mkw., częściowo 
produkcyjna, częściowo magazynowa, 
póżniej duża hala produkcyjna, poniiesz
czenie skupu, magazyn wyrobów goto
wych, hydrofornia, doszedł też zakup ma
gazynu od pobliskiej GS. W rezultacie 
obecnie firma dysponuje, na terenie o po
wierzchni 5,5 ha, blisko hektarem obiek
tów pod dachem, a nie da się wykluczyć, 
że wkrótce potrzebny będzie jeszcze je
den magazyn. Wszystkie inwestycje po
czynione naKatarzynowie pochłonęły już 
13 mln. zł - które najpierw trzeba było 
zarobić, przekonując do swoich wyrobów 
klientów bo, jak wspomnieliśmy, na po
czątku firma nie miała prawie nic. W sa
mych ostatnich trzech latach na moderni
zację zakładu wydano 2,14 mln. zł. 

Produkowane tutaj są obecnie najroz
maitsze przetwory owocowe i warzyw
ne, z najbardziej znanymi, jak ogórki kon
serwowe, leczo, chrzan, powidła, Sałatka 
Naddunajska, Sałatka Szwedzka .. Recep
tura tych wyrobów powstaje w Łowi
czu, właściciele sami, wielokrotnie pró
bując, dobierali optymalny smak i pilnu
ją, by był on utrzymywany. - Pierwszy 

słoik musi smakować tak samo jak milio
na~ - mówi Jacek Urbanek. Dbałość 
o jakość i smak opłaca się, klienci cenią 
jakość lirmowych wyrobów, w tym roku 
w zakładzie na Katarzynowie napełnio
no już ponad 14 milionów słoików róż
nych przetworów - i właściciele mogą 
mieć nadzieję, że tak jak w ubiegłych la
tach, zostaną one sprzedane. 

Zapełnić taką ilość szkła można tylko 
mając pewność dostaw warzyw w żąda

·nej ilości. Właściciele szybko zrozumieli, 
że muszą stworzyć swoją własną bazę 

towarową i zaczęli podpisywać umowy 
kontraktacyjne, wymuszać na rolnikach 
sianie konkretnych, potrzebnych im od
mian, dostarczanie surowców o odpo
wiednich walorach. Obecnie mają grono 
około 400 rolników kontraktowych do
starczających ogórki, w pierwszym roku 
działalności było ich około stu. Różni
\:a: 1990 - 140 ton, 2002 - 3150 ton. 
Podpisując umowy gwarantują cenę 
minimalną i odbiór. Tej ceny minimalnej 
nigdy nie łamią. 

Starają się ponadto, aby rolnik dosko
nalił się zawodowo i mógł planować swo
je poczynania, a to może nastąpić tylko 
wtedy, gdy rolnik może być pewien; 
że firma się od niego nie-Odwróci. Obec
nie 80% dostawców to rolnicy powiatu 
łowickiego, reszta pochodzi z okolic War
szawy, Sochaczewa, Żychlina. 

Wiele z tych milionów słoików, już 22% 
całości produkcji, trafi na eksport do tak 
odległych od siebie krajów, jak USA 
i Mongolia, Rosja i Francja, Wielka Bry
tania i Izrael. Co ciekawe, niektóre pro
dukty sprzedawane są wyłącznie za gra
nicą, np. asorti - mieszanka ogórka, pati
sona i pomidora w zalewie octowej, sprze
dawana głównie w Izraelu i USA lub ogórki 
kiszone w wiaderkach z polietylenu, któ
re w opakowaniach po_lkg, 3 kg i 5 kg 
sprzedawane są do Rosji. Główne kie
runki eksportu to Rosja, Mongolia, USA, 
Izrael. Handlowcy z tych krajów sprze
dają duży asortyment produktów firmy 
,,Bracia Urbanek", ale nie jest to pełny 
asortymćnt, bo w każdym kraju jest inna 
kuchnia, używa się innych dodatków, są 
różne potrawy i tradycja. Mongolia jest 
zainteresowana zwłaszcza ogórkami kon
serwowymi, Sałatką Naddunajską, po 
wizycie prezydenta Mongolii w Łowi
czu poszerzono ofertę o leczo. Znacznie 
mniej odbiorcy z tego kraju kupują pa
pryki i pieczarek. Natomiast do Izraela 
trafiają ogórki konserwowe, ogórki kiszo
ne, pieczarki, Sałatka Naddunajska, 
chrzan, ćwikła. W Rosji, w sieci Metro, 

dużym powodzeniem cieszy się leczo, 
pomimo że jest drogie w porównaniu do 
produktów konkurencyjnych firm, za to 
najtańsze są ogórki od Urbanków, ponie
waż łowickiej fumie zależy na tym, aby po
zyskać klientów, którzy polubią, przyzwy
czają się do ogórków z Katarzynowa 

To jest cały łańcuszek powiązań, które 
zachodzą, zanim produkt trafi na półkę 
i klient może go kupić - mówi Wojciech 
Urbanek, który w f)nnie odpowiada za 
kontakty handlowe. opowiadając o mar
żach, cenach, pośrednikach, którzy w tym 
procesie-uczestnicżą,Na początku nie ma 
więzi, nie ma sentymentów, bo każdy chce 
„wyrwać" jak: dla siebie - kupujący jak 
najmniej, sprzedający - jak najwięcej. Po 
pewnym czasie, gdy partnerzy się już 
znają, jest możliwość spotkań, dobrych 
kontaktów, wzajemnych ustaleń. Jeżeli 
widzę, że klient jest obiecujący, rokuje 

Uważam, że w miarę możliwości nale
ży dużo czasu poświęcić na częste wyjaz
dy do klientów - mówi Wojciech Urba
nek One naprawdę dużo dają, bo wtedy 
na własne oczy widzę, co jest na półce, jak 
sobie radzi konkurencja. Infonnacja prze
kazana telefonicznie, nawet przez bardzo 
dobrego klienta, może nie być wiernym 
odtworzeniem prawdziwej sytuacji. 

W 2002 roku ,,Bracia Urbanek" podpi
sali dwa ciekawe - ich zdaniem - kontrak
ty z partnerami w Estonii i w Rosji (Smo
leńsk). Wojciech Urbanek nie ukrywa, że 
interesuje się też innymi rosyjskimi mia
stami, wymienia kolejno - Petersburg, 
Niżnyj Nowgorod, Samarę. Kierunek 
wschodni jest chyba naJbardziej rozwo
jowy, obiecujący. W ostatnich latach sprze
dawaliśmy tam bardzo mało, a możliwo
ści są tam ogromne, ale trzeba to robić 
ostrożnie i stopniowo. 
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bieganie powstawaniu 
wad produktu - a nie 
tylko kontrolowanie 
tego, co już wyprodukowano. Będzie to 
konieczne, ale zważywszy stopień 
technologicznego zaawansowania zakładu, 
.nie będzie już Wymagało jakichś wielkich 
nakładów dostosowawczych, raczej wpro
wadzenia odpowiedniego systemu doku
mentowania tego, jak się produkuje-bo ja
kość jest i tak już na bieżąco kontrolowana 

Bracia Urbanek zamierzają natomiast sko
rzystać z możliwości, jakie daje europejski 
fundusz SAPARD:rnający pomóc krajom 
kandydackim w wejściu do Unii. Z fundu
szu tego zostanie zrefundowane 300/o sza
cowanych na ok. 1 milion zł. kosztów budo
wy nowej kotłowni gazowo-olejowej dla 
zakładu. Będą to pierwsze pieniądze, jakie 
kiedykolwiek ktokolwiek Urbankom poda
rował. Wszystko inne wypraCQwali sami. 

Pani Małgorzata Dałek, laborantka, podczas pracy w zakładowym laboratorium. 

szanse, star(lm się mu pomóc dobrze zor
ganizować początki sprzedaży i ... liczyć 
na efekty - deklaruje Wojciech Urbanek. 
Klienci cenią nas za jakość, ona jest nie
podważalna. Nikt nigdy nie miał o to pre
tensji, wszystkim odpowiada. 

Bez obaw w przyszłość 

Rynek wschodni jest rzeczywiście jed
nym z bardziej obiecujących, ale czy wej
ście Polski do Unii Europejskiej nie spo
woduje zwiększenia produkcji na rynek 
Unii z jednej strony, a zagrożenia konku
rencją jej producentów z drUgiej? Zda
niem Ka+imierza Urbanka nie zmieni to 
w sytuacji firmy nic, bo rynek tych prze
tworów w handlu z Unią i tak już był 
otwarty, a od strony technologicznej i 
org~cyjnej zakład jest tak nowocze
sny, że konkurencji się nie boi. Działa w 
nim na przykład jedyne w Polsce, nowo
czesne, duńskiej produkcji urządzenie 
BILWINCO do automatycznego waże
nia i napełniania słoi. Zakład przygoto
wuje się do wdrożenia systemu kontroli 
jakości HACAP, umożliwiającego w za
kładach przemysłu spożywczego zapo-

*** 
Wypracowali zresztą nie tylko dla sie

bie. To Urbankowie zakładali społeczne 
komitety, wnosząc ponadto większość ich 
aktywów, na rzecz budowy na Katarzy
nowie najpierw wodociągów, potem ka
nalizacji, wreszcie sieci telefonicznej. Bez 
nich ta część miasta wyglądałaby jak, nie 
przymierzając, Zagrodowa. Bez ich ofiar
ności dużo trudniej pracowałoby się wie
lu organizacjom społecznym, charytatyw
nym, sekcjom sportowym, dużo więcej 
kłód znajdowaliby pod nogami promoto
rzy cennych inicjatyw społecznych czy 
kulturalnych. Łowicz byłby uboższy bez 
Łowiczan Roku 2002 - założycieli 
i właścicieli firmy Bracia Urbanek. 

Wojciech Waligórski, 
współpraca: 

Mirosława Wolska-Kobierecka 
i Wojciech Czubatka 
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Na ślizgawkę! ~~ 
'.B oże Narodzenie, Nowy Rok, 

Trzech Króli. Zawsze na prze
łomie roku jest nadzwyczaj 

świątecznie i trudno, aby było inaczej. 
Kiedyś do Trzech Króli trwały ferie zi
mowe w szkołach, co było dla wszyst
kich wygodne, bo 6-go stycznia było 
święto także państwowe. Niejaki Wła
dysław Gomułka uznał jednak, że Po
lacy za dużo świętują i kazał usunąć 
z państwowego kalendar2:a dwa ko
ścielne święta: właśnie Trzech Króli 
i Wniebowzięcie NMP, które wypada 
jak wiadomo 15 sierpnia. Zaprowadza
jąc nowy ład w demokratycznej Pol
sce przypomniano sobie o 15-tym 
sierpnia, które ustanowiono także -
jako rocznicę tzw. cudu nad Wisłą -
świętem wojskowych, ale Trzej Kró
lowie poszli niestety w zapomnienie. 
Może kojarzyło się.to święto z ruchem 
monarchistycznym? Niesłusznie jed
nak. W wielu katolickich, a zarazem de

·.mokratycznych, krajach, m.in. w Au
strii i Bawarii jest to nadal dzień w peł
ni świąteczny. 

W
czasach, gdy szkolne ferie 
rozpoczynały się przed Bo
żym Narodzeniem a kończy-

ły na Trzech Królach, nie było już jed
nak drugiej zimowej przerwy w na
uce. Przynajmniej planowanej, bo wy
muszone przez tęgie mrozy zdarzały 
się dość często. Centralne ogrzewa
nie w latach pięćdziesiątych, a nawet 
sześćdziesiątych, było jeszcze wyna
lazkiem dość rzadko spotykanym, co 
mogą potwierdzić także mieszkańcy 

najstarszych łowickich osiedli spół
dzielczych. A ponieważ z węglem do 
pieców też generalnie nie było za bo
gato, więc przy trochę tęższym mro
zie najprostszym wyjściem i obroną 
przed marznięciem uczniów na lek
cjach było zamykanie szkół. Paradok
salnie wtedy właśnie jako dzieci mieli
śmy nareszcie trochę więcej czasu na 
uprawianie zimowych sportów, a przy
najmniej zabaw na świeżym powie-

trzu. Nie tylko bowiem nie było lutowych, 
dwutygodniowych ferii, ale i wolnych 
sobót. Od dawna zaś wiadomo, że ruch 
zimą, sanki czy łyż.wy, potrafiły znako
micie hartować. Czasem aż za bardzo, 
gdy zdarzyło się, że kruchy miejscami 
lód na Bzurze zarywał się pod cięża
rem takiego łyżwiarza. Dlatego o wiele 
bezpieczniejsze i na dodatek z lepszym 
jakościowo lodem były, jak to nazywali
śmy, wyleWy, czyli łąki, na które wcze
śniej, przed nadejściem mrozów wylała 
woda. Po takich "wylewach" można było 
do woli hasać na łyżwach. Urządzali
śmy też na nich najprawdziwsze lodo
wiska do hokeja, choć nie było na nich 
niebieskich ani czerwonych linii, nikt nie 
przestrzegał przecież przepisów o spa
lonym. Gorzej było ze zjeżdżaniem po 
śniegu na sankach, bo Ziemia Łowicka 
jak wiadomo w niewielkie choćby górki 
nie obfituje. Zaś o nartach można było 
tylko marzyć. 

M awia się czasem, że czynny 
zimowy wypoczynek jest 
dwa razy więcej wart od po

dobnej, ale letniej rekreacji. Dlatego 
z przyjemnością czytam czasem w „No
wym Łowiczaninie" o zimowej działal
ności niektórych nauczycieli, dzięki któ
rym np. w Domaniewicach młodzież 
znakomicie radzi sobie w poruszaniu się 
na łyżwach. Kiedyś próbowano prowa
dzić akcję "Zamieniamy boiska na lodo
wiska". Nie o akcyjność oczywiście 
chodzi, ale o utrwalanie zdrowych na
wyków. Na szczęście w ostatnich la
tach przybyło nam w Łowiczu i okoli
cach sal gimnastycznych, nawet hal 
sportowych. Nic nie zastąpi jednak ru
chu na powietrzu, dlatego warto z pew
nością przypomnieć sobie o zamienianiu 
boisk na lodowiska, co polecam uwadze 
władzom szkolnym, ale jeszcze bardziej 
lokalnym samorządom. Publiczne ślizgaw
ki, oświetlone i z odrobiną muzyki, by
wają zimową atrakcją największych aglo
meracji świata. Dlaczego u nas nie może 
być równie światowo? 

3.01.2003 r. 
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CIY SĄDY PRZYSPIESZĄ PUC~? 
S ejm w środę, 4 grudnia znowelizował 

procedurę kamą. Zgłoszony przez 
prezydenta projekt zakłada wszczęcie 
trybu postępowania śledztw i procesów 
i zapobiega utrudnianiu postępowań. No
welizację poparło 390 posłów, jeden był 
przeciwko, a 14 wstrzymało się od głosu. 

Ustawa teraz trafiła do Senatu. Sędzio
wie niewątpliwie nie mogą się doczekać 
proponowanych zmian, bowiem powin
ny się one przyczynić do ułatwienia 
i usprawniepia ich pracy. 

Obecnie, jeżeli sąd odracza sprawę na 
dłużej niż 35 dni, musi uzyskać zgodę 
oskarżonego, czy sprawę można po tym 

czasie kontynuować, jeśli oskarżony jej 
nie wyrazi, należy zaczynać ją od po
czątku. Mogło się zdarzyć, że było prze
słuchanych w sprawie 40 świadków, ko
lejny termin sprawy ll'.)'Znac,zony został 
za trzy tygodnie, a następnie po tym cza
sie sędzia zachorował i termin przekro
czył 35 dni, wtedy sprawę trzeba było 
prowadzić od początku - mówi Ryszard 
Lebioda, rzecznik prasowy Sądu Rejono
wego w Łowiczu. • 

Poczta Polska 

Z Kostki na Krakowską 

U rząd Pocztowy nr 3 mieszczący 
się w bloku na osiedlu Kostka od 
ulicy Jana Pawła II w Łowiczu 

zmieni w przyszłym roku lokal na inny,_ 
znajdujący się bliżej centrum miasta. Wal
demar Głuchowski, naczelnik Urzędu 
Pocztowego m 1 w Łowićzu powiedział 
nam, że zajmowane od lat pomieszczenia 
na Kostce pozostawiają wiele do życze
nia, przede wszystkim sala operacyjna 
jest mała i niefunkcjonalna jak na potrze
by urzędu. Jako nowe miejsce dla „trójki" 
Głuchowski wymienił jeden z lokali użyt
kowych na parterze jednej z kamienic na 
ul. Krakowskiej. Której, jeszcze nie wia
domo, bowiem rozmowy są nadal pro
wadzone. Wiadomo jednak, że na poczcie 
tej pozostaną trzy okienka, które będą 
świadczyły te same usługi co obecnie. 

(tb) 

Druga kwestia, która ma ulec zmianie, 
to to, że w sprawach o prowadzenie sa
mochodu czy roweru w stanie nietrzeź
wości, którymi ostatnio sądy są zawalo
ne, będzie można stosować nakaz kamy, 
bez procesu sądowego, a nie jak to się 
odbywa teraz. W 99,9% przypadków te 
sprawy są oczywiste, oskarżeni przyzna
ją się do winy i żałują, ale cała procedura 
jest długa. Nakaz kamy to orzeczenie sądu 
mające moc wyroku, wydawane jest wte
dy, gdy okoliczności są oczywiste, nie
koniecznie z udziałem oskarż.onego. Obec
nie jednym ze składników kary za prowa
dzenie pojazdu po uprzednim spożyciu al
koholu, jest świadczenie pieniężne. Naka
z.em karnym nie można orzec świadczenia 
pieniężnego, przez co takich sprawnie moż
na rozstrzygać nakazem karnym, a wyro
kiem. Po wprowadzonych zmianach na
kazy karne z mocą wyroku będą mogły 
być stosowane w sprawach o prowadze
nie pojazdów w stanie nietrzeźwym. 

Żmienić też się mają zasady uzasad
niania wyroków. Dotychczas, jeśli w spra
wie było na przykład 6 oskarżonych, 

a tylko jeden z nich poprosił o uzasadnie
nie wyroku, to sąd musiał pisać uzasad
nienie całego wyroku dla sześciu oskar
żonych. Zmiana taka powinna znacznie 
skrócić pracę sędziów. Ja pisałem kiedyś 
uzasadnienie wyroku, gdzie było w spra
wie chyba pięciu oskarżonych, które zaję
ło 60 stron - mówi sędzia Lebioda. 

Kolejną zmianą w procedurze ma być 
odstąpienie od czytania zeznań świadków 
za zgodą stron, co również powinno znacz.,_ 
nie usprawnić pracę sędziów. W Sądzie Re
jonowym w Łowiczu najstarsza sprawa ma 
około 1 OO tomów, każ.dy po 200 kart Sam 
akt osl.car7,enia ma dwa tomy. W sprawie 
przesłuchano kilkuset świadków. Sędzia 
już ponad rok, na sprawach sądowych, któ
re odbywają się mniej więcej co trzy tygo
dnie czyta jedynie z.eznania świadków - ten 

przykład pokazuje do jakiego stopnia 
uproszczenie procedwy jest konieczne. 

Termin wejścia w życie nowej ustawy 
usprawniającej procedurę sądową nie jest 
jeszcze znany, sędziowie chcieliby, by 
weszła ona jak najszybciej 

(mko) 

16 grudnia w Cechu Rzemiosł i Małej Przedsiębiorczości w Łowiczu 34 

.uczniów otrzymało świadectwa czeladnicze w czterech branżach: samo

chodowej (lakiernictwo, blacharstwo i mechanika pojazdów), fryzjerstwo, 

piekarstwo i rzeźnictwo - wędliniarstwo. Na zdjęciu: świadectwo uczennicy 

wręcza Danuta Sękalska, z prawej starszy Cechu Tadeusz Sękalski. 

99-400 Łowicz, ul. Batalionów Chłopskich 5 
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ZOSTANĄ W PAMIĘCI NIE TYLKO NAJBLIZSZYCH t ODESZLI OD NAS (16.12-28.12) 

MARIA DUTKIEWICZ <1t13-2002) 
16 grudnia: Zbigniew Wroński, 1.77, Kutno; Janina Kowalczyk, 1.81, 
Łódź; Feliksa Rześna, I. 96, Boczki Chełmońskie; 17 grudnia: Tadeusz 
Górczyński, 1.75, Dąbkowice Górne; Genowefa Karaska, 1.79, Głowno; 
Zygmunt Wachowicz, 1.52, Długie; Jan Kowalik, 1.75, Złota; Weronika 
Łuczak, 1.83, Marywil; 18 grudnia: Helena Kacprzak, 1.93, Łasieczniki; 
19 grudnia: Antonina Szrajbrowska, 1.87, Łowicz; Maria Zielińska, I. 71, 
Głowno; 20 grudnia: Stefan Marian Lasota, I. 70, Stryków; 21 grudnia: 

Maria Dutkiewicz pochodziła z ro
dziny Jana i Izabeli Paszczyńskich 

z Głowna. Była głownianką i związana 
była z tym miastem przez całe życie. Uro
dziła się 28 marca jako drugie dziecko 
w swojej rodzinie, po najstarszym bracie 
Józefie. Poza dwojgiem starszego rodzeń
stwa w rodzinie były jeszcze młodsze 
siostry bliźniaczki - Jadwiga i Ewa. Oj
ciec zmarłej był murarzem, matka prowa
dziła dom i wykonywała różne zajęcia, 
przynoszące dodatkowe dochody. Teścio
wa wspominała, że jeszcze jako uczenni
ca szkoły podstawowej chodziła na zaro
bek do pobliskich gospodarzy na zrywa
nie owoców, pomaganie w drobnych pra
cach. Chodziły wraz ze sWoimi młodszy
mi siostrami'. Za zarobione pieniądze ku
powały sobie ubrania, a także książki 
i przedmioty szkolne - opowiada synowa 
zmarłej, Danuta 

Już w wieku 19 lat pani Maria wyszła 
za mąż za dużo od siebie starszego Zyg
munta Dutkiewicza. Swatem tej pary 
okazał się ojciec pani Marii, który znał jej 
późniejszego męi.a z pracy. W 1934 roku 
na świat przyszedł pierwszy z trójki sy
nów państwa Dutkiewiczów - Marian. 
Początkowo młodzi wraz z dzieckiem 
mieszkali w starym drewnianym domu, 
który stał w miejscu obecnego osiedla 

Kopernika, później przenieśli się do ka
mienicy przy ulicy Swoboda. W 1939 r. 
urodził się drugi syn Stanisław. W czasie 
wojny rodzinie żyło się bardzo ciężko. 
Zygmunt Dutkiewicz przez długi czas był 
bezrobotnym. Dużą pomoc otrzymali 
wtedy od dwóch młodszych sióstr Pasz
czyńskich. Jadwiga, która wtedy była już 
żonata i mieszkała w Domaniewicach, 
przywodziła z gospodarstwa swojego 
męi.a żywność, natomiast Ewa pomagała 
w bawieniu dzieci. W 1942 roku urodził 
się, najmłodszy syn - Henryk. 

Pani Maria przez całe życie zajmowa
ła się prowadzeniem domu i wychowy
waniem dzieci. Jej mąż był znanym mu
rarzem i na brak pracy nie narzekał, dlate
go też rodzinie nie wiodło się najgorzej. 
Mąż wspominał swoje dzieciństwo bar
dzo miło, o matce wyrażał się zawsze cie
pło. Dla dzieci była bardzo dobra, ale jed
nocześnie stanowcza - opowiada syno
wa. Pewnego razu dwóch młodszych sy
nów, aby mieć pieniądze na czekoladę, 
sprzedało butelki stojące w piwnicy. Bu
telki były przydatne w pracach domo
wych matce, kiedy tylko ta zobaczyła, 
niewiele zastanawiając się ,,ruszyła" do 
ich sprzedawców. Zmusiła ich do pójścia 
do sklepu i odkupienia sprzedanych nie
dawno buteiek. Była bardzo dobrągospo-

dynią, wspaniale gotowała, sama robiła · 
konfitury, a nawet zakwas na żurek, pie
kła ciasta, wśród nich najlepiej wycho
dził jej placek drożdżowy. Poza tymi 
czynnościami potrafiła szyć, miała starą, 

jeszcze przedwojenną maszinę do szy
cia, która była niezawodna przy wszel
kiego typu podwijaniach spodni i sukie
nek. Robiła rui drutach. Wszystkie obru
sy znajdujące się w jej mieszkaniu były 
przez nią wyhaftowane. 

Od chwili śmierci swojego męża w I 978 
roku mieszkała sama. Nigdy nie potrze
bowała i.adnej opieki, kiedy ktoś z rodzi
ny przyszedł pomóc przy sprzątaniu czy 
w innych pracach domowych mówiła, że 
jeszcze może sama tó zrobić i nie dopusz
czała do wykonywania tych zajęć przez 
gości. Rodzinę prosiła tylko w ostatnich 
3 łatach swojego życia o robienie jej zaku
pów. Nigdy poważnie nie chorowała, je
żeli już to były to przeziębienia. Lekarze, 
którzy odwiedzali ją mówili, że ma bar
dzo silny organizm. Lubiła oglądać tele
wizję, a radio w jej mieszkaniu grało od 
rana do wieczora. Była spokojną osobą, 
każdemu życzliwą, łubiana przez sąsia
dów i kochana przez rodzinę. Miała 
4 wnuków, 3 wnuczki i 3 prawnucząt. 
Zmarła 12 września 2002. 

(aw) 

Jan Siniarski, l. 79, Głowno; Edward Rześny, I. 68, Boczki Chełmońskie; 
23 grudnia: Mariusz Witkowski; I. 20, Nieborów; 24 grudnia: Zofia Ko
łaczek, l. 86, Karsznice Małe; 25 grudnia: Bolesław Siejka1 I. 86, Płasko
cin; 28 grudnia: Stanisław Grzywacz, I. 81, Patoki; 

H. Skrzydlewska 
GŁOWNO, ul. Łowicka 7/11 tel. (0-42) 719-30-24, 710-71-90 (czynne całą dobę) 

ŁÓDŻ, tel. (0-42) 672-33-33, 672-30-27 (czynne całą dobQ) . 

WYPŁACAMY ZASIŁEK ZUS 
pogrzeb z trumną pełny koszt kremacji 

od 600 zł 1600 zł 
pmwóz osób zmarłych do chłodni NIEODPŁATNIE 
oraz lormalnoścl w USC I ZUS 

""""""-H-Sl<rzvdl ewsl<a.p I R-22 

ZAKłAD POGRZEBOWY 
.A4~C~OSR , 

Dorota Doroba 

BARBARA NOWOGÓRSKA U 924 • 2002> 
OFE RU.JE: 

• sprzecla:I trumien • nekrologl 
• przewóz na cały kraj • kondukty 
• tabllczkl pogrzebowe • Z ycie nigdy naszej mamy nie rozpiesz-

czało, miała niełatwe dzieciństwo 
i dorastanie. Jako dorosła żona i matka 
wielokrotnie musiała stawiać czo/a prze
ciwnościom losu - tak z podziwem mówi 
o swojej zmarłej matce córka Helena 

Barbara Nowogórska z domu Brzo
zowska urodziła się l O lipca 1924 roku 
w Łowiczu i niemal całe swoje życie spę
dziła w rodzinnym mieście. Była jedyną 
córką swoich rodziców, którzy przed
wcześnie zmarli. Matkę straciła mając kil
kanaście lat, ojciec zginął w 1945r. Wkrót
ce po śmierci matki opiekę nad nią prze
jęła najpierw babcia, mieszkająca w Ło
dzi,jednak ze względu na ciężką chorobę, 
powierzyła wychowanie Barbary swojej 
starszej córce. Szcz.ęśliwie dla młodej Bar
bary, zamieszkała z powrotem w Łowiczu. 
Mogła odwiedzać grób matki, podjęła pracę 
w sklepie, jednocześnie uczyła się w wie
czorowej szkole dla pracujących. 

W 1949 roku Barbara wzięła ślub ze 
starszym od siebie o l O lat Czesławem 
Brzozowskim. Szczęśliwe życie małżon
ków nie trwało jednak długo, bowiem kil
ka miesięcy po ślubie pan Czesław uległ 
poważnemu wypadkowi. Ciężko ranny 
w wyniku obrażeń spowodowanych 
przez bezmyślnego kierowcę, długo wra
cał do zdrowia W tym czasie pani Barba
ra oczekiwała dziecka, które urodziło się 
gdyjego ojciec na nowo stawiał swoje 
pierwsze kroki. 

Niewielkie odszkodowanie, jakie mu 
wypłacono, zachęciło Nowogórskich do 
snucia planów na przyszłość. Zdecydo
wali się kupić działkę i budować dom, 
choćby mały, ale swój. -Rodzice stworzyli 
dość nietypowy model rodziny. Z uwagi 
na to, że tata nigdy już nie wrócił do pełni 
sil, zdecydowali, że będąc na rencie zaj
mować się będzie domem i dziećmi. Mama 
pracowała, załatwiała wszystko poza do-

mem. W budowie bp/a bardziej zaanga
żowanę niż tata. Wiele razy o tym rozma
wia/iśfhy i podziwiam ją za tę odwagę 
w życiu. Dom powstał, troje dzieci wychO
wali i wykształcili. Pomimo trudności, 
choroby, pomimo braku pomocy z ze-
wnątrz. 

Barbara Nowogórska doczekała się też 
siedmiorga wnucząt, które bardzo kocha
ła Mieszkające w Łowiczu dzieci córki 
Heleny przychodziły do niej niemal każ
dego dnia Mieszkające w Lodzi i Pabia
nicach przejeżdi.ały rzadziej, więc stara
ła się jak najczęściej je odwiedzać. Nier 
wiele czasu wolnego pozostawiała dla sie
bie, wieloletnia choroba taty nauczyła ją, 
że jej potrzeby nie są najważniejsze. Żyła 
dla tych, których kochała, nie dla siebie. 
Nz'gdy nie przejmowała się swoim zdro
wiem, szybkie tempo życia było chyba zbyt 
szybkie - wspomina córka. Zmarła nagle, 
20 września, w wieku 78 lat. (mwk) 

I 

Łowicz, ul. Jana Pawia li nr 5, tel. (0 •... 46) 837-20-22 

Plan kolęd w parafiach 
Parafia katedralna 
•Piątek, 3 stycznia: godz. I O.OO - Klew

ków, godz. 17 - ul. Konopnickiej 8, 9, 10. 
• Sobota, 4 stycznia: godz. I O.OO 

- ul. Warszawska, NadbZlll7.ańska. 
Parafia Chrystusa Dobrego Paste

rza 
• Pil[tek 3 stycznia: godz. 15:30 

- os. Bratkowice 1, 2, 4. 
• Sobota, 4 stycznia: godz. 9.00 -Urbań

szczyzna, Jasttzębia, godz. I ~.OO -os. Brat
kowice 5,6,7. 

• Wtorek, 7 stycznia: godz. 15.30 
- os. Bratkowice 8, 9. 

• Środa, 8 stycznia: godz. 15.30 
- os. BratkoWice IO, 11. 

• Czwartek, 9 stycznia: godz.15.30 
- os. Bratkowice 12,13,14. 

jowej 43C, 43D, godz. 13.30-Armii Krajo
wej 43F. 

•Wtorek, 7stycznia:godz.15.00-Strzel
cew Parcel, godz. 18 -Armii Krajowej 43G. 

• Środa, 8 stycznia: godz. 15.00 
- ul. Makuszyńskiego, Przelotna, Jordana, 
Listopadowa, godz. 18-Armii Krajowej 43!, 
43H klatka I. 

• Czwartek, 9 stycznia: godz. 15.00 
- ul. Zagrodowa 7 - 18, godz. 18.00 - Armii 
Krajowej 43H klata n i m. 

Parafia Świętego Ducha 
• Piątek, 3 stycznia: godz. 19.00-ul. Długa 
• Sobota, 4 stycznia: godz. 1 O.OO - osie

dle Górl<i - prawa strona od ul. Rzemieślni
czej, do ul. Sądowej i ul. Zofii Nałkowskiej 
włącznie bez ul. Łęczyckiej. 

Gmina Domaniewice: Sołtysi iui wybrani Gmina Kiernozia 

Diety rodnych 

Parafia Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy 

• Piątek, 3 stycznia: godz. 15.00 
- ul. Chełmońskiego 37 - 70, godz. 18.00 

• Wtorek, 7 stycznia: godz. I 6.00 
- os. Noakowskiego bloki nr 3 i 4. 

• Środa, 8 stycznia: godz. 16.00 
- os. Noakowskiego blok nr 5 i os. Starzyń
skiego blok nr 1. G mina Domaniewice, jako pierwsza 

w powiecie łowickim, przeprowa
dziła w tygodniu przedświątecz

nym wybory sołtysów. W większości so
. łectw wybrani zostali dótychczasowi soł
tysi, chociaż chętnymi na sołtysów były 
najczęściej 2-3 osoby, ale było też sołec
two, w którym zgłoszono 7 kandydatur. 
W czterech sołectwach wybrano nowych 
sołtysów, w pozostałych ośmiu pozo
stali dotychczasowi. W najbliższej kaden
cji samorządu sołtysami wsi gminy Do-

Gmina Domaniewice 

i sołtysów ustalone -ul. Armii Krajowej 43B. 
•Sobota, 4 stycznia: godz. 9.30 - Cheł

mońskiego 71 do cegielni oraz ul. Armii Kra-

• Czwartek, 9 stycznia: godz. 16.00 
- os. Noakowskiego blok nr 7 i os. Starzyń
skiego blok nr 2. 

maniewice będą: Stanisław Fełczyński -
Reczyce, Grzegorz Białek - Strzebieszew, 
Stanisław Jędrachowicz - Sapy, Grzegorz 
Białek - Stroniewice, Mieczysław Żak
Skaratki pod Las, Wacław Dróżka - Ska
ratki, Halina Janicka - Krępa, Mieczy
sław Karasek - Rogóźno, Józef Kuchar
czyk - Lisiewice Małe, Zbigniew Klim
kiewicz - Lisiewice Duże, Józef Kosio
rek - Domaniewice, Zenon Rutkowski -

U stalenie wysokości diet radnych 
i sołtysów, a także wynagrodzenia 
wójta było jednym z punktów se- The Banditos w sie.ci 

sji rady gminy Kiernozia, która odbyła 
się w sobotę, 28 grudnia. Ustalono, że 
dieta radnych będzie wynosić 84 zł, na
tomiast dieta sołtysów będzie o połowę Skaratki pod Rogóźno. 

(mwk) niższa. Dieta przewodniczącego rady 
gminy wynosić będzie 660 zł. Wynagro
dzenie wójta gminy Kiernozia będzie się 

8 lisko 50 zdjęć z koncertów, chyba naj- pochodzi z koncertu 18 października, pod
bardziej znanego łowickiego zespołu czas którego The Banditos zagrali jako sup

młodzieżowego, grającego różne odmiany . port Roberta Brylewskiego i Świata Cza
muzyki reggae-The Banditos-można ogłą- rownic. Na razie jest to prawdopodobnie 
dać w serwisie TtpesTopes - htq>:Utipesto- jedyny łowicki zespół młodzieżowy pre
~ Zdjęcia powstały podczas łowie- zentujący się tak okazale w Internecie. 
kich koncertów zespołu. Najwięcej z nich (mak) 

Więcei pieniędzy no solę gimnastyczną 
różniło od poprzednio ustalonego nowym, 
obecnie obowiązkowym składnikiem 

wynagrodzenia, tzw. dodatkiem specjał- 1·1uletyny rozesłane 
nym. Jego wysokość ustalana jest w prze-

P onad 49 tysięcy złotYch udało się 
wygospodarować w gminie Doma
niewice na kontynuację budowy sali 

gimnastycznej dla miejscowego gimna
zjum. Taką decyzję podjęto na ostatniej 
sesji rady gminy, która odbyła się w po
niedziałek, 30 grudnia. Pieniądze pocho
dzą z niewykorzystanych środków za
p_i~anxch w t>udż~9i$! w kilku miejs<;:ac~ 
>· i· r.4tJ """' . . 

m.in.w dziale oświata. Jak się dowiaduje- dziale od 20 do 40% stawki zasadniczej. w okresie przedświątecznym okazał le. w biuletynie znajdują się informacje o 
my w Urzędzie Gminy w Domaniewi- Wójt gminy Kiernozia będzie otrzymy- siękolejny-XXXillnumerBiule- działalnościkoławostatnimrokuorazotym, 
cach, kwota, o którą zwiększono wydat- wał 25% tego dodatkti, pozostałe części tynu Informacyjnego Koła Wychowanków co działo się w szkole. Jest więc lista absol
ki na salę z budżetu 2002 roku, będzie wynagrodzenia to dodatek funkcyjny iWychowanekSzk61Średnich0gólnokształ- wentów szkoły z ostatnich dwóch lat, ob
przeznaczona częściowo na zakup okien w wysokości 1290 zł oraz płaca zasadni- cących w Łowiczu, przygotowany pod re- szerna informacja o udziałach w konkursach 
do sali gimnastycznej, częściowo na re- cza - 3900 zł (brutto). Dwie odrębne dakcją dyrektora szkoły Henryka Zasępy. iolimpiadach,opisdziałalnościK.lubuólim
gułację innych rachunków związanych uchwały przyjęte przez radę ustaliły Zwydrukowanych500egzemplarzybiule- pijczyka,atakżewspomnienieozmarłym 
z prowadzeniem tej inwestycji. nowe statuty sołectw oraz statut gminy. tynu,ponad400rozesłanodoczłonkówKoła w marcu 2002 roku Janie Kołaczyńskim i 

· (1J1wk) (mwk) Wychowanków, pozostałe zostały w szko- inne ciekawostki. (mwk) 
~( r~ s 7 ;;-- f3 ~I \} "(1 ~ ~ i!-) &~ o-„ ~· ~~ )~ 'tl ~ y ~ s ~ .~, 1..1 i' ~~ ' .., ~.; ·~: ~: ~" { ; '1 
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SAMOCHODOWE 

Mitsubishi Trium Mars - sprzedam lub zamit>
nię. Tel. 0606-551-715. 

Volkswagen Polo, 1995-98 rok - ku
plę. Tel. 0691-409-370. 

Skoda Felicia - k\Jpię. Tel. 0691-409-346. 

Cinquecento - kupię. Tel. 046/832-45-42. 

Star 200, wywrot 3-stronny, 1978 rok, 
4000 zł- sprzedam. Tel. 0601-297-774. 

Sprzedam cz.ęści do Fiata 126p. 
Tel. 837-33-15 wieczorem, 0606-937-316. 

Matiz, 1999 rok, stan idealny - sprzedam. 
Tel. 046/838-27-89. 

Zil, długi wywrot trójstronny, silnik Leyland, 
lfa W50L, 1988 rok, wspomaganie kierowni- kabina wojskowa, 3000 zł _ sprzedam. 
cy, plandeka, 3 tys. zł. Tel 0605-132-285. Tel. 0601_297_77.5. 

Sprzedam alufelgi 15 z oponami zimowymi 
+letnie - tanio. Tel. 0601-804-196. 

Skoda Favorit - silnik i inne cz.ęści mecha
ni=ie i blacharskie. Tel. 0605-132-285. 

Opel Kadett, 2,0, 1994 rok, składak . sprze- Kupię długi wywrot do Stara 200. 
dam. Tel. 046/837-59-30, 0503-587-437. Tel. 046/838-34-38. 

Awia, 1990 rok, stan dobry, I właściciel - sprze
dam. Tel. 046/838-16-25, 0600-097-464. 

Polonez Roy, 1999 rok, uszkodz.ony przód 
- sprzedam. Tel. 046/838-15-22. 

Fiat 126p 1993 rok, zielony, stan dobry 
- sprzedam. Tel. 046/838-66-86, -
0503-407-736. 

VolkswagenGolf 1,9 D, 1995 rok-sprzedam. Multikar M25, silnik po remoncie; Żuk Al I, 
Tel. 0607-267-230. • wywrot; Ursus C330 z turem- sprzedam. 

Żuk blaszak, 1983 rok, w całości lubna ~ Tel. 837-12-01 po 18.00, 0241254-44-27. 

Mercedes 123 2,4 D, 1980 rok, stan dobry, 
3700 zł - sprzedam lub zamienię. 
Tel. 046/838-66-86, 0503-407-736. 

Star 1142 powyżtj 1990 roku - kupię. 

Tel. 046/838-85'1!7, 0606-108-730. 

ści, stan dobry - sp!7.edaiit 
Tel. 046/835-23-57, wieczorem. 

Skoda 120L 1989 rok - sprzedam. 
Tel. 0609-506-577. 

I 26p, 1989 rok - sprzedam. 
Nissan Micra I.O l6V, 1996/'Jl rok, I wiaści- Tel. 042/719-70-24. 

ciel, 5-drzwiowy, 71 OOO km, bezwypadko- Polonez, 1990 rok, przejściówka, wiśniowy, 
wy- Wrzedam. Tel. 0606-673-679. gaz, stan dobry. Tel. 0421710-85-26. 

Fiat 126p 1987/90 rok, 1000 zł. 
Tel. 046/830-39-54. 

126p, 1999 ,rok, stan idealny - sprze
dam. Tel. 0606-242-693. 

Skoda Favorit, 1991 rok, instalacja gazowa 
- sprzedam. Tel. 046/837-72-75. 

Astra CQmbi 1.7 ID, 1996 rok - sprzedam. 
Tel. 0601-419-747. 

Omega B combi 2.5 TOS, 1995 rok - sprze
dam. Tel. 0421719-89-15. 

Star 200, 1987 rok, wspomaganie, nowe opo
ny, baterie, cena 3000 zł - sprzedam. 

Seat Cordoba 1,9 SDJ 1998 rok - pilnie spi=
dam. Tel. 042/634-21-92, 0502-308-014. 

Opel Vectra 1.8, stan bardz.o dobry. 
Tel. 046/837-53-28. 

.126p, 1998 rok, zielony- sprzedam. 
Tel. 832-42-25 od 8-16.00, 0608-686-484. 

l 26p, 1989 rok - sprzedam. 
Tel 046/837-42-78, 837-93-83, wieczorem. 

Opony zimowe do ,,malucha" z felgami. 
Tel. 046/874-76-16. 

Ził, trzy strony wywrot długi, pasujący do 
Stara silnik Leyland w całości-lub na cz.ęści 
- sprzedam. Tel. 04b/838-90-12, 
0603-061-839. 

Star 200, wywrot - sprzedam. 
Tel. 0421719-20-53, wieczorem. 

Star 200, listopad 1988 rok, długi wywrot, 
rejestrowany - sprzedam Tel. 0504-275-312. 

Kupię każde auto powypadkowe po
wyżej 1992 roku, rozbitę, zniszczo
ne, płatne gotówką, transport gratis. 
Tel.0604-657-182. 

Żuk oraz slazynię ładunkową - tanio sprze
dam. Tel. 046/838-12-26. 

Autoskup - pilnie kupię .samochody 
powypadkowe, lekko i mocno rozbi
te, uszkodzone, zniszczone, ewentu
alnie częściowo spalone, płatne go
tówką, transport gratis, 100% satys
fakcji sprzedającego. 
Tel. 0604412-810. 

l<AŻDYPONYPAKONY,PEŁNOSPRAW
NY, PŁATNOŚĆ GOTÓWKĄ, NAJKO
RZYSTNIEJSZE CENY. 
TEL 046/837-46-96, 0609-576-949. 

Star 200, 1987 rok, 3000 zł oraz wszystkie 
podz.espoły używane - sprzedam. 
Tel. 0601-286-499. 

Sprzedam gospodarstwo sadownicze 3,30 ba 
z zabudowaniami w dobrym stanie. 
Tel. 046/837-63-74. 

3.01.2003 r. 

Sprzedam kawalerl<ępo remoncie, os. Broniew
skiego. Tel. 830-20-83, 837-69-95 po 17.00. 

Sprzedam domek+ 2,80 ha ziemi w miejsco-
M-3, 48 m. kw„ I piętro, cegła, CO, ul. Armii ' wości Wieniec, gm. Ilów. ' 
Krajowej, 11502'/mkw. Tel. 0691-730-115. Tel. 046/862-61-52. 

Sprzedam dom 'parterowyw Łowiczu 
I OO m. kw„ garaż 80 m. kw„ budynek gospo
darczy 40 m. kw„ na działce 5000 rn. kw. 
Tel. 0600-276-603. 

Sprzedam M-4, I piętro, garaż. 
Tel. 046/837-<S-52 wiecrorem 

Pilnie sprzedam M-4, 60 rn. kw„ os. Bratkowi
ce. Tel 046/837-74-01, 0502-629-406. 

Sprzedam działkę budowlaną Głowno, ul. Dę
bowa I. Tel 0421719-48-40. 

Sprzedam działkę budowlaną. Głowno, 
ul. Świerl<owa 24. Tel. 0421719-48-40. 

Sprzedam M-3, 62 m. kw„ własnościowe 
w centrum Lodzi Tel 0602-372-266. 

Sprzedam mieszkanie 38,5 en.kw. na os. Tka
czew, 1 piętro. 
Tel. 0608-175-849, 0600-539-494. 

Atrakcyjne działki budowlane, cz«śeiowo 

Sprz.edamM-4. 
Tel. 046/837-72-59, 0606-213-551. 

NIERUCHOMOŚCI 
-KUPNO 

Kupię działkę lub gospodarstwo przy trasie 
Warszawa-Poznań. Tel. 0604-627-832. 

Kupi« młyn wodny, moż.e być spalony. 
Tel. 046/837-14-63, 0504-244-604. 

Kupię mieszkanie 2-pokojowe do 42 m.kw. 
w Łowiczu. Tel. 046/837-90-83, 
046/830-21-44. 

Kupię lokal sklepowy na ul. z.duńskiej. 
Tel. 0502-304-224. 

NIERUCHOMOŚCI 
. -WYNAJEM 

Kupię każde auto, całe lub uszkodzone rów- zalesione, w Bełchowie. Tel 046/838-67-09. 
Do wynajęcia pawilon. Łowicz, ul Klickit>
go 19, róg Napoleońskiej. nież od wszystkich fum, płatne z góry gotów- Sprzedam kawalerl<ę_ os. Kostka 

ką, Tel. 0602-705-876. Tel. 0600-075-693, 046/837-57-68. Tel. 046/837-42-46, 0605-578-502. 

MOTOROWE 
SprzedamM-3,Ipiętro,50m.kw„osiedleSwo- Wynajmę M-3, os. Dąbrowskiego. 
boda, Głowno. Tel. 0421259-M.67. Tel. 046/837-55-59. ~ 

Kupię cz.ęści do Syrenki 100-104. Tel. 0601-055-624. Polonez Caro 1,6 1992 rok, 2300 zł - sprze- Kupię WSK z papierami, telefoo komód.owy, M-4, 56 m.kw:, K wia.towa I om. 50. 
Tel. 046/838-78-95. 

Pokój do wynajęcia na os. Starzyńskiego 2. 
Tel. 046/837-56-89, 0505-601-429. . Tel. 0602-580-712. Opel Vectra 2.0, 1991 rok, czarny metalik, dam. Tel. 0241277-90-86, 0503-607-294. sprzedam: skuter Honda, Roller. 

wspomaganie,ABS,centralnyzamek-sprzt>- Slllr 200, trzystroimy wywrot, plandeka,'ta- Tel. 046/837-15-61po18.00. Fiat Elx 1997 rok, stan bardzo dobry - sprze
dam. Tel. 0504-925-723. dam. Tel. 0693-772--018. chograf-sprzedam. Tel 0601-297-797. 

Volkswagen Passat, 1987-93 rok; 1.6, auto
matyk, cena do uzgodnienia - sprzedam. 
Tel. 0609-688-545. 

Bendixy, wirniki, uZbrojenia, prostowniki, 
regulatory, rozruszniki i alternatory do samo
chodów osobowych, dostawczych i ciW-aro
wych - sprzedaż, regeneracja (zachodnie, ja
pońskie). Tel. 0606-228-526, 
046/837-66:-S3. 

Kupię Punto, Seicento do 14 OOO zł. 
Tel. 046/839-11-70. 

Renault Clio 1.4, 1996 rok, 5-drzwiowy, bez
wypadkowy - sprzedam. Tel. 046/835-33-08. 

Uno I.O, grudzień 1997 rok, 5-drzwiowy 
- sprzedam. Tel. 0606-975-932. 

Seicento, grudzień 1998 rok - pilnie sprze
dam. Tel. 0600-973-971. 

Fiat 126p 1995 rok - sprzedam. 
Tel. 046/830-30-37. 

Sprzedam przyczepę HL 80.11, stan banlzo 
dobry. Tel. 0601-360-267. 

Opel Omega CD2,3 TOI, 1993 rok, ABS, kli
matyzacja, _pełna elektronika, 16000 zł. 
Tel. 0601-804-196. 

FSO 1500, 1989 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-76-16. 

Ford Granada 2.3 E, 1978 rok, technicznie Opel Corsa 1.4, 1995 rok - tanio sprzedam. 
sprawny, stan dobry, 1000 zł - sprzedam. Tel. 046/835-33-08. Żuk, 1993 rok, uniwersalny, 9-0sobowy, gaz; 
Tel. 0607-706-152. Rover Mootego, 1991 rok, TOL 

Uno I.O, 1994 rok, bezwypadkowy, I wlaści- Tel. 0693-565-564. 
Najtańszy auto kredyt oferuje Dolno- ciel - sprzedam Tel. 046/835-33-08. 
śląska Grupa Finansowa. 
Tel. 046/837.Q-83, 0607-828-950. 

Lanos 1.5, 2000 rok, gaz - pilnie sprzedam. 
Tel. 0502-280-646. 

Honda Civic 1,3 I 6V, 1991 rok, czerwony, 
3-drzwiowy- sprzedam. Tel. 0461838-36-07. Cinquecento 700, 1995 rok - sprzedam. 

Tel. 046/835-33-08. 
Fiat I 26p 1986 rok - sprzedam 
Tel. 046/839-61-68. 

Fiat l 26p, 1995 rok, 1900 zł - sprzedam. 
Tel. 046/830-21-20. 

Opel Astra Sedan lubb Corsa 4-drzwiowa 
_kupię. Tel. 0694-2l6-4l7. Polonez, 1986 rok, instalacja gazowa-sprze

darn. Tel 046/861-24-61 po 16.00. 
Fiat Uno 1.0, 1997-99 rok - kupię. 

Tel. 0692-829-882. 

Fiąt Punto, 5-drzwiowego - kupię. 

Tel. 0608-108-139. 

Seat Cordoba lub Ibiza, 1995-98 rok - kupię. 

Tel. 0606-457-208. 

Fiat l 26p, 1986 rok, Il wl3ścicie~ garażowa
ny - sprzedam. Tel. 046/839-61-14. 

l<AŻDY POWYPADKOWY, PEŁNO
SPRAWNY, PŁATŃOŚĆ GOTÓWKĄ, 
NAJKORZYSTNIEJSZE CENY. 
TEL 046/837-46-96, 0609-576-949. 

Robur z izotenną - sprzedam. 
Tel. 0241277-93-64. 

I 26p, 1993 rok - sprzedam. 
Tel. 0604-266-811. 

Opel Corsa 12, 1998 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-27-27. 

126p, 1987 rok, lekko uderzony, do odzy
sku, w dobl)'lll stanie, silnik, akumulator, fo
tele, komplet butli na wózku, tlen, acetylen, 
IO m przewodów, palniki, spawarkę transfor
matorową - sprzedam. Tel. 046/837-76-79. 

Żuk, 1983 rok, plandeka, stan dobry - sprze
dam. Tel. 046!837-14-99. 

Audi80l,8,1989-94rok,cena8000zł-sprze

darn. Tel. 0602-279-393. 

;,~ CEHTRUM~ 
DRZWI PRZE~UWHYCH 

' 

OFERUJE: 

AUTORVZOWANY DYSTRYBUTOR 
OLEJU OPAŁOWEGO 

POLSKIEGO KONCERNU NAFTOWEGO ORLEN S.A. 

99-400 ŁOWICZ, ul. Małszyce 2d/2e 
tel. (046) 837-36-82. 0-604-531-58~ 

ROBOTY ZIEMNE 
./koparkami./ spycharkami 
./koparko-ładowarkami 

../ KUCIE BETONU ../ KOPANIE STAWÓW 
Tel. (046) 837-44·79, 0-601-239-804 ~ 

Szafy wnękowe z drzwiami 
przesuwanymi i sk~adanymi 

NOWOCZESNE ZABUDOWY WNĘTRZ 
-NAJNIŻSZE CENY 

MEBLE KUCHENNE NA WYMIAR 
Łowicz, Nowy Rynek 16, 

tel. (0-46) 837-89-01, 0-502-384-929 

GARAŻE 
Sprzedam garaż. Swoboda 18, Głowno. 
Tel. 0421719-25-99, rano i wieczorem. 

Sprzedam garaż murowany, ul. Kaliska., 
Tel. 046/830-32-22 po 17.0ó. 

Garaż do wynajęcia. Tel. 046/837-50-23. 

NIERUCHOMOŚCI 
-SPRZEDAŻ 

Atrakcyjne mieszkanie sprzedam lub zamit>
nię na mniejsze, 75 m.kw„cegła,I piętro, środ
kowe, ul. Bolimowska. Tel. 046/837-63-29 
po 18.00 lub 0603-753-966. 

Sprzedam działkę budowlaną z dom
kiem 70 m. kw„ w pełni uzbrojoną, 
przy ul. Annii Krajowej. 
Tel. 0600-532-067. 

Sprzedam lub zamienię na mniejsze M-4, 
72 m. kw„ 1 piętro, środkowe, os. Bratkowice. 
Tel. 0446/837-74-35. 

Sprzedam lub zamienię na dom na wsi miesz
kanie 75 m. kw. z cegly. Tel. 046/837-58-01. 

Sprzedam M-3, 48 m. kw„ os. Bratkowice. 
Tel. 046/83 7-70-08. 

Zamienię M-5 lokatorskie na mniajsze. 
Tel. 0692-820-438. 

Sprzedam ładny domek w Łowiczu 
- przyjmę w rozliczeni1,1 miliszkanie. 
Tel. 0602-389-716. 

iamienię fokatorskie M-4 Łowicz na Łódź. 
Tel. 042/655-61-93. 

SprZedam lub wynajlll'< mieszkanie, 44 m.kw. 
na Bratkowicach. Tel. 046/8)8-14-36. 

Sprzedam działki budowlane: 468 m. kw„ 
503 m. k-w. lub łącznie, Łowicz, ul. Tuszew
ska - wszystkie media 
Tel. 0606-235-768, 046/837-23-33. 

Mieszkanie 77 m. kw. w Borowie, nowe, od
dzielne wejście. Tel. 0602-233-475. 

Sprzedam dom Tel. 0608-491-623. 

Sprzedam lub zamienię na dom na wsi miesz
kanie 75 m. kw. zcegly:Tel. 046/837-58-01. 

Sprzedam działkę 23 ary w Krępie. 
Tel. 046/838-35-35. 

Sprzedam mieszkanie, 39 m. kw. na Starzyń
skiego I. Tel. 046/837-24-77. 

Sprzedam działkę budowlaną i roln<>-budow
laną w Głownie. Tel 042/719-35-79. 

Sprzedam M-4, 48 m. kw„ Il piętro, os. Koper
nika w Głownie. Tel. 0505-180-898. 

Licencjonowany pośrednik w obro
cie nieruchomościami. 
Tel. 046/837-47-42, 0604-751-681. 

Sprzedam 75 m. kw. przy ul. Baczyńskiego. 
Tel. 046/837-49-39, 0501-680-658. 

Oddam w najem magazyn o po
wierzchni 450 m. kw. w centrum Ło
wicza. Tel. 046/837-63-74. 

Lokal do wynajęcia na bi.uro, sklep, mieszka.. 
nie, ul. Sienkiewicza 34. Tel. 046/837-32-49. 

Wynajmę IOlwa~erl<ę umeblowaną, 34 m. kw„ 
os. Bratkowice. Tel. o46/837-65-29 po 16.00. 

Lokal do wynajęcia w centrum. 
Tel. 0609-024-368. 

Wynajmę mieszkanie, 40 rn. kw„ os. Bratko
wice. Tel 0691-276-821. 

Pokój do wynajęcia. Tel 0691-450-110. 

Lokal na mieszkanie lub dzialalność do wy
najęcia. Głowno, ul. Sikorskiego. 
Tel. 042/710-81-13. 

Do wynajc;cia pomieszcz.enia biurowe. 
Tel. 046/837-32-06, 0602-504-924. 

Posiadam do wynajęcia pawilon handlowy 
na targowicy. 
Tel. 046/837-77-41. 

Szukam do wynajęcia umeblowanej kawaler
ki. Tel 0608-037-039. 

S:rukam do wynajęcia M-3 umeblowane. 
Tel. 0600-885-042. 

Wynajmę 30 i więcej miejsc noclegowych, 
pomieszczenia na sklep, zaklad lub pracow
nię. Przyjmę studentów za0C2J1ych na ooelt>
gi. Usługi koparką. 
Tel. 046/837-99-16, Plac Przyrynek Il. 

ZESPÓŁ SZKÓŁ MEDYCZNYCH 
99-400 Łowicz, ul. Ułańska 2, tel. (0-46) 830-22-18 

OGWZA PRZETARG NIEOGRANICZONY 
NA ZAKUP I DOSTAW~ ARTYKUtÓW ŻYWNOŚCIOWYCH 

W 2003 ROKU W DNI NAUKI SZKOLNEJ 
DO KWOTY-75.000 Zt W ZALEiNOŚCI OD POTRZEB 

../ Pisemne oferty należy składać w sekretariacie szkoły, ul. Ułańska 2, 
pokój nr 20 w terminie do 24 stycznia do godz. 14.00 z hasłem "stołówka". 
../ W ofercie należy podać ceny jednostkowe podstawowych artykułów spożywczych: 
mięso i wędliny, mleko i nabiał, drób, ryby, pieczywo, ziemniaki i waJZywa oraz owoce. 
../ Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24 stycznia 2003 r. o godz. 14. 1 O. 

R-9 

Łowicz ul. Armii Krajowej 61 (za Czerwoną Górą) 
tel. (0-46) 837-93-20, 837-94-67 

WYROBY HUTNICZE 
MATERIAŁY 
BUDO WIANE 

GAZY TECHNICZNE 
OPR, NAWOZI 

NISKIE CENY, TRANSPORT GRATIS 

'''''"' IAWUllAIĄCI 
• NAWOZY OGRODNICZE 
• PODŁOżA OGRODNICZE 

@[gl1JW l?flł@@(ff]@§llfil~ 
R-34 

oferuje EKO-FOL 
Rząśno 25 tel. (046) 838 7 4 36 
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Oferuję do wynajęcia umeblowane pokój 
z kuchnią, bloki w centrum Lodzi. 
Tel. 0606-102-795. 

Do wynajęcia lokal na działalność gospo
darc7.ą o pow. I 8 m. kw., po remoncie. 
Nowy Rynek 18. Tel. 046/837-45-29. 

Do wynajęcia nowy pawilon handlowy na 
targowicy od strony warzyw. Tel. 837-11--09. 

Sprzedam ladę chłodniczą, krajalnicę. 
Tel. 046/837-11-09. 

Sprzedam karne~ video M-40 Panasonic. 
Tel. 0601-332-612. 

Sprzedam dużą ilość kamienia łupanego róż
nej wielkości. Tel 0602-820-852. 

Wózek trzyfunkcyjny, głęboki, chodzik 
- sprzedam. Tel. 0601-297-797. 

Samodzielne mieszkanie dla emerytów przy 
samotnej osobie, 300 zł, w Bratos>.ewicach. Sprzedam 2 kolumny, 250 wat, 700 zł. 
Tel 0503-773-436. Tel. 646/838-55-74. 

Lokal 20 m.kw. do wynajęcia na biuro, gabi- Sprzedam kominek zasilany gaz.em. 
net w Głownie. Tel. 0421710-70-92. Tel. 046/830-30-37. 

Usługi remontowe: układanie glazury, tera
koty, gładzie gipsowe, ścianki działowe 
GIK, sufity podwieszane, malowanie, muro
wanie, tynkowanie. Tel. 046/837-78-48, 
0606-447-378. Szyszko Knysztof, os. Brat
kowice 18/1, 99- 400 Łowicz. 

Usługi hydrauliczne. 
Tel. 046/837-21-66, 0604-376-195. 

Domofony, systemy alannowe, autoalanny 
- montaż, naprawa. Tel. 046/837-72-12, 
0603-245-524. 

Granit, mannur, glazura i inne usługi budow
lane. Polesie 11. Tel. 046/838-67-54. 

Sprzedam wi~ cukierniczą, ladę chłodni- Glazura, terakota, panele ścienne, podłogo
Lokal do wynajęcia na biuro, sklep, gabinet, 

czą i wagę elektroniczną. Tel. 0502-369-433. we, płyty GIK. Tel. 046/837-91-41, -
ok. 30 m. kw„ nowocześnie wykończony, 0607_

728
_362. 

w centrum Łowicza. Tel. 046/837-58-02. Spr.rpdam tanio narty męskie z wiązaniami. 

Mieszkaniedowynajęcia39mkw., 2pokoje 
z kuchnią, os. Brooiewskiego. 
Tel. 0606489-263. 

Wynajm9 lokal, wszystkie media, cen
trum, ul. Chopina 3. 
Tel. 046/837~1. 

Tel. 0602-294-150. 

Super kotły miałowe - również montaż. 
Tel. 0504-221-358. 

Zbiornik stalowy 5 m', 15 m' na wadi;. pali
wo, szambo. Tel 0601-286-499. 

Sprzedam krokwie, deski, laty. 
Emeryt bezkonfliktowy poszukuje pokoju Tet 046/837-17-07, 06~8-535. 
sublokatorskiego, najchętniej w blokach, 
I, Il piętro. Tel. 0601-722-763. 

Poszulruk mieszkania do wynajęcia w Ło
wiczu. Tel. 0608-407-351. 

Przyjmę do pracy w gospodarstwie przy Jcro
wach, mażliwalćmieszbnia. Tel oro6-461~. 

Profesjonalny montaż paneli podłogowych, 
ściennych, schody w panelach, malowanie, 
tapetowanie. Tel. 046/837-10-33, 
0609-541-373. 

Glazura, terakota, boazeria, gładzie gipsowe, 
panele, zabudowa balkonów typu loggia 
- tanio i solidnie. Faktury VAT. 
Tel. 0501-707-657. 

Tynki wewnętrzne, malowanie mieszkań, gła
dzie gipsowe, tapetowanie, wyrób nagrob
ków (lastiyko - tylko) - tanio i solidnie. 
Tel. 0506-511-664. 

Cyklinowanie, układanie. 
Tel. 046/837-42-55, 0501-180-959. 

0502-086-592. 

Cyklinowanie, układanie parkietu, mozaiki. 
Tel. 046/837-84-19. 

Montaż boazeńi, panele ścienne, podłogowe, 
szafy, pawlacze, łuki, cyklinowanie. Adapta
cja poddaszy, sufity podwieszane, gładź, ma
lowanie, glazura, terakota, wymiana okien 
i dizwi. Tel. 046/837-73-99, 0605-562-651. 

Układanie glazury, terakoty, tapetowanie, 
inne wykończeniowe. 
Tel. 046/838-20-56, 0600-626-760. 

KOMPUTERO 
-PISANIE 

Komputeropisanie Tel. 046/837-72-12. 

Komputeropisanie, skanowanie - szybko 
i solidnie. Tel. 046/837-55-36. 

Komputeropisanie - szybko, tanio, solidnie. 
Tel. 046/838-49-27. 

Komputerowe przepisywanie - szybko, pro

fesjonalnie. Tel. 046/837-46-85. 

Sprzedam jałówk<;. na wycieleniu. 
. Tel. 046/861-16-22. 
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Kupię rozrzutnik obornika do remontu i mie
szank<;. zbożową. Tel. 0600-421-458. 

Sprzedam wał strunowy podwójny. 
Tel. 046/838-37-2$. 

Sprzedam beczlc<;. do szamba 4000~ kombajn 
ziemniaczany Anna, 1989 rok. 
Tel. 0421719-70-24. 

Sprzedam obornik bydlęcy lub zamienię na 
słomę. Tel. 0600-410-090. 

Finna ,,Efekt'' - usługi hydrauliczne (referen- Przepisywanie prac. Tel. 046/837-77-41. 
cje). Tel. Ó604-674-641. Sprzedam suche wysłodki. 

Wyborów 78, tel. 046/830-37-75. 
Cięcie betonu, ścian, stropów, wybtl!7.enia. 
Tel. 0606-192-951. 

Budowa kominków, ogrzewanie do
rnów - odkurzacz gratis. 
Tel. 046/837~2, po 20.00, 
0602..282-415. 

Gips, sufity podwieszane, Elbo s.c. 
Tel. 046/863-31-74, 0502-228-972. 

Dachy, rynny, podbitki. Elbo s.c. 
Tel. 046/863-31-74, 0604-645-981. 

Ocieplanie poddaszy, gips. Elbo s.c. 
Tel. 046/863-31-74, 0604-645-981. 

Beipylowe cyklinowanie, schody, panele. 
Tel. 0506-768-687, 046/837-06-43. 

Kompleksowe budownictwo jednorodzin
ne, tynki, posad7.ki, fi1ktwy VAT. 

Rosyjski - konwersacje, wypracowania, tłu
maczenia. Tel. 046/837-72-12 wieczorem. 

Niemiecki - korepetycje. 
Tel. 0466/837-79-31. 

Język angielski - bardzo tanio. Studentka, 
Bratkowice. Tel. 04561837-77-40. 

Język francuski ~ korepetycje i tłum3C7.ellia. 
Tel. 0609-454-634. 

Sprzedam jałówkę wysokocielną. 
Tel. 0241277-95-47. 

Sprzedam prasę Z-224, 1997 rok, stan ideał· 

ny. Tel. 046/838-70-03. 

Sprzedaż suchych wysłodek granulowanych 
Chą.moll43,Łowicz, ul.Jasna 18(po 14.00). 
Tel. 046/837-12-02, 0602-235-159. 

Sprzedam ciągnik 2812. Tel. 046/838-12-97 

Sprzedam dojarkę przenośną 3-fuzową, stan 
idealny oraz chłodziarkę 5-konwiową, bar· 
dzo tanio. Tel. 046/838-71-54. 

Magister matematyki, doświadczenie - kore- Sprzedam C363p, 1989 rok lub C330, 
petycje. Tel. 046/837-53-15. 1976 rok. Tel. 838-37-40, 0603-741-~. 

Udziel~ korepetycji - matematyka, dojazd do Kupię C360 lub MS255. Tel 0600-623430. 

ucznia. Tel. 046/838-91-80. Ciągnik Ursus 2812, 1997 rok. 

Skup złomu, metali koiorowycb, wysokie 
ceny, miedź 4,9 zl/kg, aluminium 3, 70 zl/kg, 
mosiądz 2,90 zł/kg, puszki 2, 70 7.łlkg. 
Łowicz, Klickiego 66. 

Młody (platnyKRUS) podejmie JaWiąpracC<, 
może być w gospodarstwie rolnym, budow
nictwie, warsztacie, irme propozycje. Praca 
dorywcza lub na stałe. Tel. 046/838-70-88. 

Cyklinowanie, układanie pametu, irozaiki, Tel. 046/837-33-61, 0604-962-885. Matematyka, studentka. Tel. 0421719-23-83. Tel. 046/874-76-16. 

Avon poszukuje konsultantek. 
Tel. 046ł862-15-38, 0502~. 

Kupię kraw~ę do blachy, dl. 2 m, gru-

paneli. Tel. 046/837-07-90. 

Kompleksowe wykończenie wnę!Iz, możli
wość własnego zaopatrzenia. Marek Wysoc
ki, Bełchów, ul. Kilińskiego 14, 
tel. 0602-669-554. 

Cylclinowanie bezpyłowe, układanie pame- Matematyka. Tel. 046/837-85-96. 
tu, mozaiki. Popów 48, tel. 0604-334-891. 

Usługi hydrauliczne oraz naprawy drobne. 
Tel. 046/837-22-04, 0604-245-722. 

Matematyka - korepetycje. 
Tel. 046/837-37-04. 

Sprzedam śrutowniki bijakowe, żmijki i dmu· 
chawy do zboża. Tel. 046/838,46-19. 

Kupię heder Melkador 60. 
Tel. 0421719-97-35, wieczorem. 

bość do 5 mm. Tel 838-40-82, wieczorem. Zaopiekuj'< się dzieckiem lub s1llrszą osobą. 
Tel. 046/837-73-78. 

Kupię używane pia'nino. Tel. 046/837-73-78. 

Kupię Nokię 3310. Tel. 046/861-27-21. 

Kupię wiertarkę stołową używaną. 

Studentka anglistyki udzieli korepetycji 
Dachy, docieplanie budynków i poddaszy. Budowy -stany ~ doradztwo technicz- z angielskiego. Tel. 0600-496-111. 
Tel. 0602-669-554. ne, wysokie technologie. Tel. 046/838-76-65. 

Sprzedam siano, słomę. Domaniewice. 
Tel. 046/838-38-88. 

Tel. 046/838-37-25. 

Kupię przedwojerme meble, zegruy, obrazy, 
srebra, porcelanę, mililaria, mundny, pocztów
ki i inne przedmioty. 
Tel. 046/837-44--09, 0602-727-418. 

Kupię używane meble pokojowe i kuchenne. 
Tel 0601-850-549. 

Nowe okna, wyrównarlcę, tokarlcę. 
Tel. 046/837-31-24. ' 

Sprzedam grzejniki żeliwne. Tel 838-67-41. 

Sprzedam bramt przesUWllf, 6m. 
Tel. 0602-11M99, 

Finna w Domaniewicach zatrudni kierowcę na 
ciągniksiodklwy z naczepą. Tel 0607-067-798. Docieplanie poddaszy, płyty GIK, gładzie, 

Zatrudnit< piecowego i ciastowego. 
Tel. 046/838-75-51, wieczorem. 

panele, podłogi, glazura, terakota. 
Tel. 0602-287-648. 

Zatrudnlt sprzedawcę: kasa, kompu- Poddasza, płyta GIK, gładzie, sztukaterie, 
ter, prawo jazdy kat B. montaż , demontaż okien. 
Tel 0691-991-000po18.00. Tel. 046/837-33-61, 0604-962-885. 

Podejmc; pracę, malarz-gipsiarz. 
Tel. 0691-645-826. 

Kobieta, 25 lat, doświadczenie w grafice, po 
zarządzaniu, 6-letni staż w redakcji - szuka 
stałej pracy biurowej. Tel. 0604-500-935. 

Przyjmę szw3C7.kę do szycia obuwia dom<>
wego. Tel. 0421719-89-43. 

Producent bielizny zatrudni szwacz
ki biegle szyjące biustonosze, wyso
kie zarobki. Transport do pracy za
pewniony. Tel. 042/689-03-29. 

Profesjonalne instalacje alarmowe, systemy 
dozoru telewizyjnego, instalacje telefonicz
ne (centralki) - montaż, naprawy, konserwa
cja Tel. 0601-207-6S9. 

Glazura, terakota, gładź, płyta GIK, malowa
nie, boazeria, panele, podłogi, siding, pod
bitki, docieplanie, tynki. 
Tel. 046/838-98-40 po 19.00. 

Tanio, soldnie - gładź, malowanie, panele, 
sufity podwi=ne, ścianki działowe, glazu
ra, terakota. Tel 0505-939-720, 
0694-135-172. 

Skórzaną, kożuchową, futrzaną odzież - na
prawimy, prurobimy, renowacja. Irme niety
powe usługi, komplety wypoczynkowe itp. 
Rógul. Bolimowskiej, ul. Baczyńskiego, śnr 
da: 10.00.-18.00„ soboty - do uzgodnienia. 
Tel. 0608-455-353. 

Pranie dywanów i tapicerki meblow<rsamo
cbodowej w domu i u klienta. 
Tel. 0501-431-9-78, 0602-715-896. 

Naprawa kuchni gazowych, gazowo-elek
trycznych, ptZCróbki. Tel. 046/83-7-35-94. 

„Cesarka„ - hotel od 20,00 zł za łóżko. 
Tel. 0421719-82-01. 

„Cesarka" -wesela, chrzciny, komunie, osiem
nastki, itp. Tel. 0421719-82-01. 

J. polski - korepetycje, wypracowa-
nia -tanio- Tel. 0607-328..()38. 

Udzielam korepetycji z matematyki-wszyst-
kie poziomy. Tel 0421719-42-55. 

Komputeropisanie, wyszukiwanie materia
łów, prace zaliczeniowe. Tel 046/837--03-66. 

Tanio korepetycje z angielskiego. 
Tel. 046/837-72-86. 

Język angielski. Tel. 046/837-77-41. 

Sprzedam marchew odpadową. 
Tel. 046/838- I 1-62. 

Sprzedam C360 i siewnik konny. 
Tel 046/838-49-78. 

Sprzedam kopaa.kt< ciągnikową, sieczkamk 
Forschnit Tel 0241277-48-57, wieczorem. 

Sprzedam ciągnik C360P i C360. 
Tel. 0241277-48-73. 

Polski, histońa, geografia irme wypracowa- Kupię ciągnik Zetor 7745 lub 7245. 
nia, prace zaliczeniowe. Tel. 046/838-82-57, wieczorem 

Tel. 046/874-32-18, 0602-434-546. Sprzedam słomę. Tel. 838-75-17, wieczorem. 

Język niemiecki. Tel. 0461837-53-01. Sprzedam siano belowane. Tel. 838-83-54.-

Hiszpański. Tel 0501-851-719. Sprzedam słomę, siano belowane. 

Biologia,chemia-korepetycje,egzamingim- Bednary 138, tel. 046/837-86-14. 

nazjalisty. Tel. 0504-937-767. 

046/837-11-14 wieczorem. Zatnldnlflszwaczkl. Tet 0692-221-180. Balustrady, ogrodzenia. Łowicz, Plac Koń- Pranie wykladzin, tapicerki. 
Korepetycje z biologii. Tel. 046/837-61-22. 

Korepetycje z chemii. Tel. 0609-541-308. 

Naprawy bieżą!;e ciągqików, remonty kapi· 
talne silników C-330, C-360, 3 i 4-cyl.indro
wych silników Perkins. Gwarancja. Usług' 
u klienta. Tel. 0605-695-936, 046/837-59-47 

Drewno opalowe, z rozbiórlci - sprz.edam. 
Tel. 838-36-42 wieczorem, 0603-099-797. 

Zatrudnlt chałupniczki. ski Targ I. Tel. 046/837-95-44. Tel. 0602-634-418. 

Sprzedam tanio meble kuchenne. 
Tel. 046/838-68-58. 

Sprzedam damski duży strój łowicki. 
Tel 046/837-20-27, wieczorem. 

Sprzedam topole. Tel. 046/861-12-13. 

Oddam klatki dla królików. Tel. 837-94-52. 

Tel. 0692-221-180. 
Kominki. Usługi zduńskie. Hydraulika 

Zatrudnię szwaczki na stebnówkę, overlock, w systemie Hepworth. Tel. 046/837-45-29. 
dwuigłówkę,Cakirygiel. Tel0504-266-386. 

Zakładanie glazury, terakoty. 

Wideofilmowanie, obróbka komputerowa. 
Tel. 046/837-79-81, 0600-225-271. 

Tel. 0504-019-557. 

Sprzedampompęmle=rskąwrazzsilnikiem WK1eofilmowanie,cyfra,2karnery,digita!iza
oraz pompę z silnikiem i regulatorem ciśnie- cja VHS - ,,Supeo--VKleo". Tel. 046/838-35-38. 
nia. Tel. 046/838-66-82. 

El-Tom, Bobrowniki 248 - Instalacje 
elektryczne w pełnym zakresie, pro
jektowanie, pomiary, wykonawstwo_ 
Tel.Jfax 046/838-68--08, 0602-461-341, 
0602-461-342-

Hydraulik - kompleksowo. 

Sprzedam sofę, fotele skórzane, bujane, piec 
c.o„ telewizor, video, tawy, mikrofitlówkę, 
stół, la7.esla, narty, wieżę, odl<urnicz, satelitę, 
olejak, lodówk<rzamrażarlc<;., łyżwy, łóżko 
i tapczan. Tel. 046/838-56-0'J. 

Wideofilmowanie F.U. Mewa, obróbka kom- Tel. ~16, 
puterowa. Tel. 046/837-83-96, o4&1a3a-12-00 po 20.00. 

Sprzedam drewno opalowe. 
Tel. 046/838-06-54, 0501-179-357. 

Sprzedam futro karakułowe, futro z nutrii 
i kurtkę z nutrii. telewizor kolorowy Sony. 
Tel. 046/837-33-98. 

Dywan, jasna perła, nowy, 2x3 m, 399 zł. 
Tel. 046/838-85-43. 

0601-323-562, po 17.00.- 837-77-75. 

Cyfrowe, analogowe wideofilmowa
nie, fotografowanie, pełna obróbka 
komputerowa, DVD, VCD. ~ 
Tel_ 046/837-84-85, 0608-484-079. 

Wideofilmowanie, pełna obróbka kompute
rowa - tanio. Tel 0606-852-557. 

Wideofilmowanie - Studio Roma. 
Tel 046/837-50-64, 0693-332-555. 

Vldeofllmowanle, nagrywanie DVD 
- profesjonalnie I tanio. 

Sprzedam okna drewniane, mieszkalne, oowe; Tel. 046/837-11-75, 0501-336-650. 
pustak z kramzytu; tregry, drut zbrojeniowy. 
Tel. 046/838-77-19. 

Sp~ alufelgi i zmieniarlcę samochodo
wą, Tel. 0607-183-029. 

Sprzedam duży kompresor samoróbkę. 
Tel. 046/837-24-61. 

Video filmowanie ,,Kasia„, 2 kamery cyfrowe, 
obróbka komputerowa, VCD DVD, szybko, 
solidnie, ceny konkurencyjne. 
Tel. 046/837-87-68, 0604-233-821. 

Wideofilmowanie, obróbka komputerowa. 
Tel. 46/837-65-78, 0608-369-852. 

Akordeon Chorch, kamerę Panasonic 3500, Videofiłmowanie. 

transporter. Tel. 046/838-12-97. Tel. 046/838-85-16, 0601-292-287. 

Spaedam bale d<;.bowe - 14 szt., tanio. 
Tel. 0502-512-939. 

Sprzedaż miodu prosto z pasieki
Jerzy Garczarczyk, Łowicz, os_ Dą
browskiego 10/2, tel. 046/837-50-58, 
ul. Kaliska 73, tel. 046/837-89--09. 

Sprzedam magnetowid i telewizor. 
Tel. 0461838-85-16, 0601-292-287. 

Wykonuj'< tynki, roboty remontowe. 
Tel. 0609-879-143, 046/837-89-48. 

Instalacje elektryczne, przyłącza, naprawy. 
Tel. 046/837-30-52, 0600-764-110. 

Remonty łazienek, wymiana Instala
cji- Tet 0609-885-816, 
046/838-12-00 po 20.00. 

Budowa domów, tynki z.ewnętrzne, docieple
nia, montaż okien. Tel 0505-217-559. 

Pogotowie instalatorskie 24h/dobę. Napra
wa, irontaż urządzeń hydraulicmych, elek
trycznych, sanitarnych, AGD. 
Tel. 0606-999-451. 

Finna budowlana wykonuje kompleksowo 
prace budowlane. Faktury 'ht 
Teł. 046/830--09-78, 0501-735-564. 

Usługi ogólnobudowlane od piwnicy po 

dach. Tel. 0692-413-403. 

Dachy, konstrUkcje, pokrycia i obróbki - ta
nio i solidne. 
Tel. 0692-817-156. 

Żaluzje poziome, pionowe, rolety material<>
we, 1.CWtl<;.lrzne, ceny producenta. 
Tel. 046/830-37-61, 0603-753-973. 

Wanny - odnawianie, gwarancja. 
Tel. 0603-753-973. 

Gipsowanie, glazura, wykończenia. 
Tel. 046/839-68-88, 0692-789-274. 

Projektowanie budynków mieszkalnych, 
gospodarczych. Rozbudowy, nadzór, wyce
ny, kosztorysy. Tel. 046/837-78-38, 

Serwis RTV - dojazd. Thl. 0600-282-827. 

Usługi rozrachunkowe, PIT, ZUS 
• solidnie, tanio. Tel. 0603-395-392. 

Sprzedam źróbk\ Ił miesięcy. Placencja 53. 

Sprzedam kultywator 1 O, dmuchawę do sia· 
na, kosiark<;. listwową. Tel. 046/838-85-75. 

Programowanie tunerów Cyfra+, aktywacja Tel. 0505-217-559. 

Sprzedam Ursus 1201, 1997 rok, stan bardzc 
dobry, tanio talerzówka (28 talerzy), stat 
dobry. Tel. 0602-406-280. 

Wizji. Tel. 046/830-22-76. 

Sukienki sylwestrowe, karnawałowe, stud
niówkowe - szycie. Tel. 0505-174-238. 

Wycinka drzew. Tel. 046/838-37-46. 

Sprzedam dmuchaw<;. pionową do siana. 
Tel. 0607-743-794. 

Sprzedam jałówki na wycieleniu. 
Panna 91, tel 046/839-<iS-28. 

Sp~ siano lub zamieni<;. na zboże pasro 
we. Łowicz, ul. Poznańska 215. 
Tel. 046/837-47-40, 0602-783-553. 

Sprzedam jałówk<;. na wycieleniu. 

Usługi transportowe - Renault Master, fuktu- Sprzedam słomc; belowaną. Tel. 046/874-74-02, 0607-613-259. 

ry VAT. Tel. 046/837-55-36, 0607-406-024. Tel. 046/838-57-11. 

Meble pod wymiar-kucheraie, szafy z drzwia
mi pt7.CSUWOymi, wykończenia wnę!IZ- tera
kota, glazura, panele, zabudowa balkonów 
typu loggia. Tanio, szybko, solidnie. Faktury 
VAT. Tel.0501-707-657. 

Sprzedam jałówkę na wycieleniu. 
Tel. 046/839-13-13. 

Sprzedam wysłodki suche. 
Tel. 0241356-24-71, 0609-822-101. 

Sprzedam owczarki niemieckie. 
Tel. 046/837-31-24. 

Szycie na miarę, ptZCróbki, szycie zasłon, fi- Sprzedam siano i slomc; w belkach. 
ran, wszywanie taśm Tel 046/837-42-67. Tel. 0461838-20-48. 

Sprzedam suczk<;. - owczarek podhalański. 
Tel. 046/838-67-54. 

Śluby - bia!Y mercedes. Tel. 0608-168-206. 

Kamaz - ptUWÓZ piasku, żwiru, wykopy. 
Tel. 046/837-15-76, 0604-285-326. 

Biuro Rachunkowe .Podatek" - roz
liczenia roczne (PIT-28, PIT-36, 
PIT-37}- Łowicz, ul. Browarna 10a. 
Tel.046/837~-

IITV serwis, profesjonalnie i szybko, napra
wa telewizorów i magnetowidów, sp12<;.tu 
audio, coderadio i inne. Krakowska 11. 
Tel. 046/837-28-85. 

Profesjonalnie instalacje grzewne, wodno
kanalizacyjne, 60zł/pkt. Miedź, plastik, k<>
tły olejowe, miałowe. Tel. 0504-221-358. 

Pożyczki gotówkowe bez poręczycie-
11. Tel. 0600-892-383_ 

Śluby - luksusowymi Lincolnami. 
Tel. 0604-344-60'). 

Ubezpieczenia Hestia, Warta, PZU, ko
munikacyjne, mieszkaniowe, Inne. 
zadzwoń, porównaj, sprawdź. 
Tel.0501~. 

Kupięziemniakijadalne. Tel. 0600-107-861. Ammafyspmdam. 

Ostrzenie walcy młyńskich (ryflowanie). 
Tel 046/838-40-82 wieczorem 

Sprzedam ciągnik 3512, 1997 rok. 
Tel. 046/838-24-18. 

Tel. 0421719-60-71. 

Sprzedam owczarka niemieckiego, 8 -mie 
sięczny, suka z rodowodem. 
Tel 0606-235-768. 

Bernardyny szczenięta- sprzedam. 
Sprzedam prasę Z-224, 1991 rok, stan bdb. Tel. 0421719-75-13, 0502-476-062. 
Tel. 046/838-28-04. 

Sprzedam żyto. Tel. 0691-961-255. 

Siano belowane sprzedam. 
Tei. 046/837-47-70. 

Sprzedam tanio młynek do robienia śruty na 
kamienie, siewnik zbo7.owy konny 15, pne
robiony, zawieszany, 500 kg mieszanki, wial
nię z silnikiem. Tel. 046/838-63-49. 

Kupi<;. psz.enicęjarą. Tel. 046/839-61-68. 

Sprzedam Yorki, szczenięta. 
Tel. 0692-905-187. 

Sprzedam szczenięta bull teńery. 
Tel. 0505-026-670. 

Sprzedam szczenięta owczarka niemieckiegc 
Tel. 0241285-49-19. 

Sprzedam czarne Sznaucery Miniatury, szcze 
nięta. Tel. 046/837-37-27 po 20.00. 

Sp!ZCdam śrutownik bijakowy z wydmuchem, Sprn:dam owczarki niemiedcie z rodo\Wderr 
żmijkę do zboża. Tel. 046/838-64-59. Tel. 046/838-47-78. 

Sprzedam jałówki wysokocielne. 
Mysiaków 231. Tel. 046/838-66-70. 

Sprzedam jałówkę na wycieleniu. 
Tel. 046/838-62-64. 

Sprzedam kaukazy szczenięta. 
Tel. 046/839-23-14. 

Yodc shire terrier szczenięta. 
Tel. 0421710-82-01, 0506-728-223 . 
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W rolę zabawnego Smoczka Trzykroczka wcielił się Dariusz Cywka, głos tyrafy Agaty 
i labki Gapy należał do Agaty Lechowicz. 

Żyrafa, Smok i Jeżyk na szpitalnym korytarzu 
T

alciegopu.edsięwzięciajesz- uspokojone prz.ez mamę zostało do 
cz.ewłowickimszpitalunie końca. Na szpitalnym korytarzu 
było. W piątek, 20 grudnia pojawiło się kilkoro rodziców, na 

w szpitalnym hollu na III piętrze krótką chwilę przychodzili zoba
artyści Teatru Otwartego z Krako- c-zyć teatrzyk pracownicy, którzy 
wa przedstawili spektakl pt ,,Smo- .-- nie mieli czasu obejrzeć całości. 
czek Trzykroczek". Do wzięcia Spektakl, jaki pokazano w ło
udziału zaproszone zostały starsze wickim szpitalu jest wspólnym 
i młodsze dzieci z oddziału dziecię- przedsięwzięciem firmy farma
cego. Już od pierws-zych minut ceutycznej PLIVA Kraków i Te
przedstawienia było widać, jak bar- atru Otwartego w Krakowa i na
dzo bajka, w której występowały zwano go „Uśmiech lec-zy" .Chce
zwierzęta, przypadła do gustu naj- my trafić do wszystkich dzieci i 
młodszej części widowni. Jedno z chcemy, aby spotkanie z aktora
dzieci początkowo trochę przestra- mi, a także udział w spektaklu po
szyło sięenergiemego smoka wpięk- mogły na jakiś czas zapomnieć o 
nym granatowym kostiumie, ale chorobie i o szpitalnych realiach. 

Gmina Chąśno 

Wybory sołtysów w lutym 
J ednomyślnie została przyjęta przez radnych gminy Chąśno 
uchwała dotycząca terminu wybo
rów sołtysów i rad sołeckich na te
renie gminy. 

Wybory we ws-zystkich 16 so
iectwach gminy Chąśno zostały za
planowane na okres od 20 stycznia 
do 24 lutego. Wójt Roman Łazillski 
powiedział nam, że będą one zwo-

ływane po kolei we ws-zystkich 
wsiach, ich kolejność zostanie usta
lona i będzie podawana do wiado
mości mieszkańców w okresie 7 dni 
przed zebraniem. Na większości z 
nich będzie obecny wójt i oprócz 
wyborów spotkania będą okazją do 
pytań i wniosków dotyczących wsi 
i całej gminy. 

(tb) 

Chcemy na twarzach pacjentów 
oddziałów pediatrycznych liYWO
łać uśmiech, który będzie pomoc
ny w terapii - deklarują autorzy 
akcji w materiałach na temat pro
gramu. Spotkaniem w łowickim 
szpitalu dzieci były zachwycone, 
śmiafy się głośno i żywiołowo, 
chętnie zgłaszały się do c-zynnego 
udziału w spektaklu. 

(mwk) 

Gmina Nieborów 

Sołtysi majq być wybrani 
do końca lutego 

30 grudnia, na sesji Rady Gminy 
Nieborów ustalono termin wybiera
nia sołtysów. Ma się to odbyć mię
d-zy 6 stycznia, a końcem lutego. 
Oprócz tego podjęto uchwałę o 
przystąpieniu gminy do opracowa
nia nowego planu zagospodarowa
nia przestrzennego. Wójt Andrzej 
Werle przedstawił również radnym 
informacje o projekcie budżetu. 
Dyskusji ani polemiki nie było. Z 
uwagi na sprawny przebieg obrad, 
cała sesja trwała około półtorej go
dziny. (wcz) 
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DIETY DLA RADNYCH • NIZSZE O 10% 
~O grudnia, na posiedze

niu Rady Miejskiej w Łowi
czu, 12 głosami, przy 5 prze
ciwnych i 4 wstrzymują
cych się radni uchwalili wy
sokości swoich diet. 

W kampanii wyborczej dużo 
mówiło się o obniżeniu diet dla rad
nych, radni słowa dotrzymali, die
ty faktycznie są niższe, ale o ile? 
Przewodniczący Rady Miej

skiej będzie otrzymywał zryczał
towaną miesięczną dietę w wyso
kości 150% najniższego wynagró
dzenia. W poprzedniej kadencji 
radny otrzymywał 200%. To jest 
jedyny przypadek widocznego 
obniżenia diety. Radni, będący 
jednocześnie członkami dwóch 
komisji będą otrzymywać mie
sięcznie 90% najniższego wyna
grodzenia. Radni poprzedniej ka
.dencji otrzymywali 100% najniż-
szego wynagrodzenia. Radni bę
dący jednocześnie członkami jed
nej komisji będą otrzymywać 
70% najniższego wynagrodzenia 
- poprzedniej kadencji otrzymy
wali 75%. 

Przewodniczący komisji i wi
ceprzewodniczący rady będą 
otrzymywać 100% najniższego 
wynagrodzenia. Każ.da nieobecność 
radnego powoduje obniżenie zry
C7.ałtowanej miesięcznej diety o 25% 
jej wysokośc~ z wyjątkiem nieobec
ności na posiedzeniach zwołanych 
w trybie nadzwyczajnym. 

Projekt uchwały został przyję
ty, jednak nie obyło się przy tej 
okazji bez dyskusji. Przyjęcie tego 
projektu było wprowadzone jako 
dodatkowy punkt do porządku 
obrad. Grupa radnych z Koalicji 
Ziemi Łowickiej, Platformy Oby
watelskiej, Wspólnoty Łowickiej 
i SLD podpisała się pod wnio
śkiem, by na tej sesji podjąć 
uchwałę w takim brzmieniu, w ja
kim została podjęta. Zdaqiem 

Krzysztofa Kalińskiego, jednego 
z autorów projektu uchwały, roz
wiązanie, które on proponuje jest 
optymalne. Niższe diety o 10% 
dadzą 22.000 zł oszczędności w 
ciągu roku - mówił Krzysztof 
Kaliński - uważam, że powinno to 
w takiej formie zostać. Jako pierw
s-zy zabrał głos Tadeusz Żaczek, 
który czuł się zaskoczony wpro
wadzeniem tego projektu w takim 
tempie i proponował przesunię
cie jego rozpatrzenia na następne 
posiedzeniu sesji, dałoby to szan
sę radnym wcześniejszego zapo
znania się z brzmieniem projektu 
uchwały. Radny Krzysztof Gór
ski zdawał się być oburzony taką 
propo-zycją obniżenia diet. Jeśli 
mamy podjąć pewne zmiany co do 
wysokości naszych diet to powin
ny być one wyraźne, a nie kosme
tyczne - mówił. Dlatego też na ręce 
przewodniczącego Rady Miej
skiej złożył pisemny wniosek w 
którym zapropono}Vał, by staw
ka diety dla radnego wynosiła 1 OO 
zł, a przewodniczący rady, wice
przewodniczący oraz przewodni
czący komisji otrzymywali diety 
w wysokości procentowego od
niesienia, tak jak to stosowano w 
poprzedniej kadencji. Krzysztof 
Górski twierdzi, że na posiedze
niu komisji Budżetu i finansów, 
która odbyła się 27 grudnia uprze
dził członków komisji i przewod
niczącego rady o tym, że taki 
wniosek złoży. 

Radny Górski jest zdania';że 
dieta w wysokości I OO zł w zu
pełności wystarc-zy na pokrycie 
kosztów dojazdu i telefonów, a 
jego wniosek był podyktowany 
trudną sytuacją budżetu. Uznałem, 
że należy szukając oszczędności 
zacząć od siebie - argumentował 
dalej Górski. 
Przewodniczący rady z kolei 

powiedział, że diety radnych w 
Łowiczu są na średnim poziomie, 

nie powinny być one źródłem 
utrzymania, a powinny stanowić 
rekompensatę za pracę, stres zwią
zany z jej wykonywaniem i wy
ższe rachunki telefoniczne. Pro
jekt uchwały jest dosyć umiarko
wany, a wszystkie propozycje 
umiarkowane są dobre - powie
dział Krzysztof Kaliński. Radna 
Renata Balik próbowała przeko
nać, że jej zdaniem wysokość pro
ponowanych diet jest odpowied
nia i że pieniądze pobierane przez 
radnego, niejednokrotnie wracają 
częściowo do społeczeństwa w 
formie pomocy finansowej, PrzY 
organizacji ró:inych imprez. na 
pr-zykład choinki na OSiR itp. 
Radny Tadeusz Żaczek zauwa
żył, że bezsensowne jest w takim 
razie ustalanie wysokich diet rad
nych, któr-zy później te pieniądze 
i tak ,,rozdają'', lepiej je od rażu 
uciąć i pozostawić w budżecie 
miasta. Na koniec zabrał głos Eu
geniusz Furman, który stwierdził, 
że dieta nie jest źródłem utrzyma
nia, a stanowi jedynie rekompen
satę za utracone zarobki, bowiem 
pracodawcy powinni potrącać od 
pensji za utracony czas, który rad
ni spędzają na sesji. 

Ostatecznie uchwała został 
przyjęta, diety są obniżone, ale ta 
zmiana jest faktycznie kosme
tyczna. A jeszcze nie tak dawno 
tyle słychać było o 50% obniże
niu diet dla radnych zapewnianym 
w kampanii wyborczej przez 
Koalicję Ziemi Łowickiej. Na se
sji nikt i tego ugrupowania nie po
wiedział, że obniżenie diet o 5, 
ery 10% to za mało. Grzegorz 
Michalak tłumac-zy to tym, że 
pr-zy obecnym składzie rady nie da
łoby się przeforsować projektu za
kładającego obniżenie dieto 500/o, bo 
radnych z Koalicji Ziemi Łowickiej 
jest tylko czterech - więc lepiej ol:>
niżyć trochę niż w ogóle. 

(mko) 

ZAPRASZA NA ZAKUPY OLEJd<? 
OPAŁOWY 

sprzętu AGD i R1Y oraz zestawł>w meblo"Ycl1 
DOM CHŁOPA, Łowicz, ul. Kurkowa 8 
tel. (046) 830-21-51 

OFERUJEMY: 
• komplefy 'vyixx-.zynko'\'\>e 
• taJ>ezłmy dziecięce 
• kr.resła • stoły 
• ko:mody • witryny 
• zestawy kucl1enne 
• wykładziny PCV 
• '~idadziny dywanowe 

SprLęt na indywiduahie zam6wienia. Duży wyl>Ć>r sprzętu (Io zabudowy. 

My odzvskamy Twoie pieniądze 
Biuro Prawno-Ubezpieczeniowe 
0-602-229-867, 0-609-1'94-030 ~=· uf. Łódzka 21a, tel. M .71~ 

-AUTO - SZVBY 
SPRZEDAŻ - MONTAŻ 
samochody osobowe, ciężarowe 
Łódź, ul. Inflancka 32, tel. 659-88-66 

CZ~ŚCI VW BUS y ... 4 
BLACHY, LAMPY I INNE~ 

oferufe autoryzowany dY$t!'Ybutor 
oleju opałowego 

PKN ORLEN S.A. firma ,1KOPER'' 
tel. (046) 837-13·58 

GWARANTUJEMY: 
.r fakość ./ fachowość / bezpieczeństwo 

Autocysterny wyposażone w pompę, prrepływomierze, 
Ollry, węte wydawcze dłuiośct 40 m 

MOTO-MllRlfO 
Sprzedaż oleju, filtrów 

amortyzatorów KAYABA, 
SACHS, AL-KO 

WYM IANA GRATIS! 
Częici do wszystkich samochodów 
Łowicz, ul. Poznańska 128, tel. 837-36-92 ~ 
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STAWKA ABONAMENTU NIŻSZA O 20% 
DO KOŃCA 2003 ROKU 
OPŁATA A~ACYJNA OBNIŻONA DO I ZŁ 
ŚWIĄTECZNE PREZENTY M. IN. KANAŁ FILMOWY 
HBO NA DWA MIESIĄCE GRATIS 
KONKURSY DLA ABONENTÓW VECTRY 
Z ATRAKCYJNYMI NAGRODAMI PRZEZ CAŁY ROK ~ 

~ '~A Telewizja Kablowa VECTRA Biuro Obłsługi Klienta W Y ~I ~' Łowicz, os. Bratkowice bl.2, pon-pt. 8.00-18.00, tel. 46/ 837 75 83 

Nowy Rok 
Nowe zawodowe wyzwania 
Zdobądź elitarny zawód 

ZANIM znajdziemy się 
w Unii Europejskiej 

Niemiecki koncern 
GERLING 

POSZUKUJE 
LOKALNYCH 

PRZEDSTAWICIELI 
List motywacyjny i CV proszę kierować: 

zbyszeklewandowski@wp.pl 
lub Gerling Polska S.A. 

Al. Jerozolimskie 53, 00-697 Warszawa 
Zbigniew Lewandowski 

./ CEGŁA KLINKIEROWA 
WIELU PRODUCENTÓW 
- duży wybór wzorów 

./ MATERIAŁY 
BUDOWLANE 
- szeroki asortyment 

./WYROBY HUTNICZE 
Dowóz i rozładunek „HDS" 

BĄKÓW GÓRNY 33 
te/Jfax (0-46) 838-79-12 
tel. kom. 0-604-284-079 

R~9 

UMOWA Z ŁÓDZKĄ REGIONALNĄ 
KASĄ CHORYCH 

Czynna codziennie od 11.00 do 18.00 
Łowicz, ul. Zduńska 48 (w bramie 5 m) 
tel. gab. 830-31-23, tel. dom. 837-69-66 

tel. kom. 0-608-584-238 R-42 

IWONA OLEJNIK 
specjalista pediatra " 

PIOTR OLEJNIK 
specjalista chorób wewnętrznych 

USG EKG 
GŁOWNO, UL. KILIŃSKIEGO 25 

(RÓG PIĄTKOWSKIEJ) 
TEL 7-107-400 fH2 

Specjalista endokrynolog 

BEATA BABIŃSKA 
- OLEJNICZAK 

choroby tarczycy, odchudzanie, 
osteoporoza, zaburzenia dojrzewania, 
nadmiame owłosienie, niedobory wzrostu 

Przyjęcia: Głowno, ul. Kopernika 5, 
zapisy w laboratorium, {;;> 

tel. 042/719-46-37, 0604-841-779. 

•ból k1•ęgosł1111a 
• bóle sfa"Wów 
• inne schorzenia 

I 
Głowno, ul. Wojska Polskiego 1 O - J 

R-49 tel. 042/719-19-56, 0601-22-68-62 

Gabinet Lekarski 

WIESŁAW BIELEQO 
lekarz chorób wewnętrznych 

Tel. 0-603-890-697, 837-62-52 
Łowicz, Stary Rynek 8 

Przyjęcia: wtorek, czwartek· 16.00-18.00 
Wizyty w domu chorego 

Leczenie homeopatycznie, cholesterol, 
trójglicerydy, cukier we krwi R.ao 

GABINET LEKARSKI 

HELENA PIERZCHAŁA 
Dorośli ~dzieci • wszystkie usługi 

CZVNNY 
CODZIENNIE 700·1000

, ·1&00-2000 

Kiem~zia! ul. Kościuszki )8, tel, (0-24) 2~7-91-6,4 ~ . 

REKLAMA ~7 

Ma U rzyce 48 tel. (0-46) 839-11-34, 0-607-267-277 
tel. kom. 0-601-508-950 

R-15 

~ ZOZSM„GABINETY LEKARSKIE" s.c. 
_ ..., Głowno, ul Swoboda .f 7 /19, tel 42 719-33-19 
• GRAŻYNA LAMBERT • internista, ~cjallsta medycyny rodzinnej - GSM S02442SSS 
• BARBARA ARKUSZVNSICA • pediatra, spec:Jalista med. szl<olnej - GSM 6037"906 
• JACEK LAMBERT • internista, specjalista kardiolog · GSM SO St t BSSS 
a AGNIESZKA LAMBERT·KOBACKA • lek. stomatolog -GSM SOl 565666 

a USG SERCA a USG BRZUCHA a EKG a EKG WYSIŁKOWE a HOLTER 
a BADANIA KIEROWCÓW a BADANIA OKRESOWE a SZCZEPIENIA R-50 

Specjalista 
ginekolog - położnik 

PRYWATNY GABINET 
Łowicz, ul. Ułańska 2 w „Medyku" 

czynny codziennie godz. 15.00-20.00 

Tel. (046) 837-00-10, tel. kom. 0601-254-571 ::t 
a: 

• PIOTR CZYZ 
przyjmuje w środy 17.30-19.00, 

Łowicz, os. Kostka bi. 1 ( Qbok apteki) . 
tel. 0-601-20-60-40 w godz. 12.00-15.00 

Gabinet Lekarski 
lekarz medycyny 

ALEKSANDER JANOWICZ 
Małszyce 16, 99-400 Łowicz, tel. 838-99-70 

Przyjmuje: 8.00-10.00 i 18.00-19.00 
LECZĘ DZIECI, MŁODZIEż I DOROSŁYCH . 

WYDAJE NA LEKI RECEPTY ULGOWE • KAS CHORYCH 

ORTOOO'iCJA KONSULTACJE 
LEK STCM. WŁODKOWSKI PA1ft 

w gabinecie dr Martyniaka 
Łowicz, ul. Kaliska 5, tel. (0-46) 837-44-12, 
~ OqD1/07-969„ 060~243;836 • 

OKULISTA 
Lek. spec. MARIA WRONIECKA 
lowicz. os. Noakowslciego 1/ł9 
tel. 837-25-20, wtorki, piątki 12-15.30 
Głowno.ul. Wyspiańskiego 8 łza Szpitaleml 

poniedziałki 9.00-11.00 czwartki 15.00-17.00 

DERMATOLOG· 
Lek. spec. ZBIGNIEW WRONIECKI 
lowicz, os. Noakowskiego 1/ł9 
tel. 837-25-20, wtorki, piątki 16.00-18.00 
Głowno. ul. Wyspl•ńsklego 8 Iza Szpitalemt 

poniedziałki 9.00-11.00, czwartki 15.00-17.00 
Wydajemy recepty ulgowe - na Kasy Chorych 

Tel. 0-602-276-728 ~ 

GABINET POMOCY 
PSYCHOLOGICZNEJ 
·AGNIESZKA SLOMCZVŃSKA 

psycholog dyplomowany 
> trudności w nauce 
> problemy wychowawcze 
> zaburzenia lękowe 
> moczenie nocne 
> problel)"ly z koncentracJit uwagi 
> nadpobudliwość I zahamowania 
> dysleksje, dysgrafie 
> terapia rodzin 

Głowno, ul. Zacisze 6, tel. 0-601-440-826 ~ 

Specjalistyczny Gabinet Chorób Wewnętrznych 

' BARBARA 
FENC-BIBLECKA 

Przyjecia: 
• poniedziałek, środa, piątek: 900-1200 i 1530-1700 

• wtorek, czwartek: 900-1200 

BADANIE KIEROWCÓW 
Porady w domu chorego 

ul. Powstańców 2A, tel. 837-54-76 

Dr nauk medycznych 

JOLANTA 
PIETRZAK 

specjalista laryngolog 
badanie audiometryczne słuchu 

Przyjmuje: w soboty 15.00 - 17.00 ~ 
Łowicz, os. Tkaczew bi. 7/12 

•Tel; 837-62-82„837•.,!ł4·68, 0-601-84-8+ O 
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INFORMATOR 
ŁOWICKI 

Telefony: 

Taxi osobowe 837-34-01 

Taxi bagażowe 837-35-28 

Powiatowy Urząd Pracy 837-04-20; 837-03-73 

Biuro Rady Miejskiej 830-91-06, 830-91- ll 

Urząd Miejski: Sekretariat 830-91-51 

Awarie oświetlenia ulicznego 830-91-45 do 47; 
0606-60-54-94 czynny całą dobq; · 

(v24) 254-45-52 od 9.00 do 17.00, 

(024) 253-30-% od 17.00 do 9.00 dnia następnego; 

Urząd Skarbowy 837-65-05 

ZUS 837-69-09 

Rodzinny Klub Abstynenta „Pasiaczek" 

Łowicz, ul. Św. Floriana 7 (muszla na Błoniach), 
tel. 837-66-92, czynny: codziennie 16.00-20.00 

Punkt pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie 

(siedziba RKA „Pasiaczek", Łowicz, 
ul. Św. Floriana 7 (muszla na Błoniach), 
czynny: pn., czw., pt. w godz. 16.00-19.00 

Samopomocow;l Grupa Abstynencka 

„Nie ma mocnych" w Zdunach (siedziba GOK 

Zduny) - spotkania w czwartki o godz. 18.00 

Punkt konsultacyjny przy Grupie Wsparcia ,,Prze
minęło z wiatrem" (przemoc) w Domaniewicach, 

czynny: piątek 16.00-18.00, tel. 838-33-11. 

Telefon zaufania dla kobiet z chorobami nowotwo

rowymi narządu rodnego i sutka 837-37-07, 

czynny w poniedziałek od 13.00 do 15.00, 

w czwartek od 15.00 do 17.00 

Informacje: 

Informacja PKP 837-63-11 
Informacja PKS 837-42-24 

Informacja o numerach telefonów 913 

Informacja o numerach; tel. międzynarodowa 931 O 

Telegramy (nadawanie) 905 

Zegarynka 9226 

Rozmowy międzymiastowe 900 

INFORMATOR 
GŁOWIEŃSKI 

I STRYKOWSKI 

Telefony w Głownie: 

Filia Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu 
719-20-76 

Urząd Miejski: - ul. Młynarska 719-11-51 
- ul. Dworska 719-11-29 

Urząd Gminy Głowno 719-20-81 
Urząd Skarbowy 719-19-01 
Powszechny Zakład Ubezpieczeń 719-23-77 
Taxi osobowe 719-10-14 

Telefony w Strykowie: 
Filia Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu 

\Jrząd Miejski 719-80-02 
Urząd Gminy 719-81-49 

719-84-22 

Naprawa telefonów 9224 

Bezpłatna informacja gospodarcza o handlu, usłu
gach, produkcji i wyższej użyteczności publicz
nej, tel. (046) 94-34, fax (046) 322-555 

Pogotowia: 

Pogotowie ratunkowe 999 

Straż pożarna 998 

Policja 997 

Telefon informacyjno-problemowy 

(dla osób mających problem alkoholowy) 

837~66-92, codziennie w godz.16-22, 

poradnia 837-36-51 

Policyjny telefon zaufania 837-80-00 · 

Pogotowie energetyki cieplnej 837-59-16 

Pogotowie wodno-kanalizacyjne 837-35-32 

Pogotowie energetyczne 837-36-05 

Gaz butlowy 837-16-16, 837-26-74, 837-66-08, 

837-41-02, 837-30-30, 837-72-72, 837-20-37, 
837-47,77, 837-44-44 

Wacsztat konserwa!. ŁSM 837-65-58' 

Zakład pogrzebowy: 837-53-85, 
837-20-22, 837-07-10 

Lecznica dla zwierząt: 

ul. Starościńska 5, tel. 837-52-48 

ul. Chebnońskiego 3~. tel. 837-35-24 

Dyżury przychodni: 

• Pogotowie ratunkowe - tel. 999 

• Dział Pomocy Dorażnej, ul. Ułańska 28, 
tel. 837-56-24 

- Ambulatorium Pomocy Dorażnej czynne: -

w dni robocze w godz. 16-8, soboty, niedziele 

i święta od 8 (przez 24 h) 

Pacjenci objęci opieką medyczną Niepublicznych 

Zakładów Opieki Zdrowotnej - przyjmowani są 
w Ambulatorium Pogotowia po godzinach 

funkcjonowania powyższych Zakładów. 

- Pediatryczne Ambulatorium Pomecy Dorażnej, 

ul. Ułańska 2; czynne: przyjęcia dzieci do 3 r.ż. 
-w dni powszednie w godz. 16-8; przyjęcia dzie

ci do 16.r.ż. - w soboty, niedziele i święta przez 

24 godziny. 

Dzieci objęte opieką medyczną Niepublicznych Za-

KRUS 719-95-15 
Powszechny zakład Ubezpieczeń 719-80-53 

Taxi osobowe 719-81-35 

Informacje w Głownie·: 

Informacja PKP 719-10-17 

Informacja PKS 631-97-06 

Naprawa telefonów 96-96 

Naprawa telefonów publicznych 980 

· Informacje 
w Strykowie: 

Naprawa telefonów 924 

Pogotowia w Głownie: 

Pogotowie ratunkowe 719-28-05 

Policja 719-20-20; 997 alarmowy 

Straż pożarna 719-10-08; 998 alarmowy 

Zakład pogrzebowy 719-14-40, 719-30-24 

Lecznica dla zwierząt: 

- ul. Sowińskiego 3, tel. 719-11-04; 

- ul. Łowicka 62, ·tel. 719-14-40 

Pogotowie energetyczne 719-10-60 

kładów Opieki Zdrowotnej - przyjmowane są 
w Ambulatorium Pediatrycznym po godzinach 
funkcjonowania powyższych zakładów. 

• Poradnia Odwykowa, ul. [\aliska 6, 
tel. 837-36-51 

Msze święte 
w niedziele i święta: 

•Parafia św. Ducha: 
7.00, 8.30, IO.OO, 11.30, 18.00; 

• Parafia Chrystusa Dobrego Pasterza: 

7.00, 8.00, IO.OO, I 1.15, 12.30, 17.00; 

• KoSciół Sióstr Bernardynek: 

8.00, IO.OO; 
• Kościół o.o. Pijarów: 

8.00, 9.30, I I.OO, 12.30, 16.00; 

•Katedra: 
7.00, 9.00, 10.30, 12.00, 18.00, 20.00; 

w soboty godz. 18.00 msza z liturgią niedzielną 

• Kaplica seminaryjna: I O.OO 
•Parafia pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy: 

8.00, IO.OO, 12.00, 17.00 

• Kościół św. Leonarda: 

niedziele IO.OO, 11.30, 17.00 

Apteki: 
Lowicz-dyżurv nocne: 
pt 3.01. Armii Krajowej 2 

sb. 4.01. Kostka I 
ndz. 5.01. Bonifraterska 2 

pon. 6.01. 3 Maja ł5 
wt 7.01. Stary Rynek 14 
śr. 8.0 l. Kostka I 

tel. 837-64-41 
tel. 837-51-32 
tel. 837-45-55 
tel. 837-92-11 
tel. 837-40-91 
tel. 837-51-32 

Apteka "Słoneczko" ul. Stanisławskiego 27, 

tel. 830-22-0i; 
stały dyżur: od pon. do sb. w godz. 8.00-

22.00, w niedziele w godz. 9.00-15.00 

Stary Rynek 14 
czynna w każdą sobotę w godz. 9.00-15.00, 

niedzielę w godz. 8.00-14.00 

Sikorskiego l 
czynna od pon. środa, czw. 8.00-21.00, 

wtorek, piątek 7.00-21,00, soboty 8.00-16.00 

Apteka „Bratek", os. Bratkowice, tel. 837-09-20 

czynna od poniedziałku do piątku 

w godz. 8.00-20.00, sobota 8.00-14.00 

Pogotowia w Strykowie: 

Policja 719-80-07; 997 alarmowy 
Straż pożarna 719-82-95; 998 alarmowy 

Zakład pogrzebowy 719-86-16 
Lecznica dla zwierząt 719-80-24 
Zakład energetyczny 719-80-IO 

Dyżury przychodni ZOZ 
w Głownie: 

ul. ~opernika 19, tel. 719-10-27 
- lekarz internista: 8.00-12.00 
- pediatra 8.00 - 12.00 po 12.00 

- izba przyjęć w szpitalu 
- niedziela i święta - izba przyjęć czynna przez całą 

dobę, ul. Wojka Polskiego 33 
Przychodnia Specjalistyczno-Psychiatryczna 
ul. Kopernika 19, tel. 719-10-27 

Dyżury przychodni 
w Strykowie: 

ul. Kościuszki 27, 719-80-34, 
- Lekarz ogólny sobota 8.00-12.00 po 12.00 - izba 
przyjęć w szpitalu w Głownie 

Apteka Tylmana, ul. Pijarska 
czynna: od poniedziałku do soboty 
w godz. 8.00 do 20.00 

Apteka "Malwa", ul. Nowy Rynek 36, 
czynna: sb. 8.00-20.00, ndz. 8.00-14.00 

Apteka "Księżacka", ul. 3 Maja 15 

czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-20.00, sobota 8.00-14.00 

Apteka "Bonifraterska", ul. Bonifraterska 2 
czynna codziennie od godz. 8.00 do 20.00 

Belcbów:pn. - pt. 9.00-14.30 

Bielawy: pn. - pt. 8.00-15.00 

Bolimów: R. Kościuszki 
pn, wt. pt. 9.00-16.00; czw. 10.00-17.00 

Chąśno: pn.-pt. 9.00-14.00, 16.00-18.00, 

sb. 8.00-12.00 

!>omaniewlce: pn. 10-17, wt. - pt. 8.00-15.00, 

sb. 8.00-12.00 

Łyszkowice: pn. - pt. 9.00-16.00, sb. 10.00-14.00 

Kiernozia, Rynek Kopernika 12 

czynna: pn.-pt. 8.00-16.00 sb. 8.00-13.00 

Sobota: pn .-pt. 8.30-15.00 

Nieborów: pn.-pt. 7.30-15.30, sb. 9.00-12.00 

Zduny: pn.-pt.8.00-17.00, sb. 8.00-12:00 

Wystawy 
• Wystawa prac plastycznych podopiecznych 

Środowiskowego Domu Samopomocy. 

Wystawa potrwa do 6 stycznia 2003 r. - duża 

sala widowiskowa Łowickiego Ośrodka 

Kultury. 

•Wystawa fotograficzna prac Feliksa Chojeckiego 

pt. „Podróże egzotyczne". Wystawa potrwa do 

połowy stycznia 2003 r. - muzeum w Łowiczu. 

Imprezy kulturalne 

Niedziela. 5 stycznia; 

• koncert kolęd pt. „Łowickie kolędowanie". 

Wystąpi ro.in. zespół dziecięcy „Koderki", 

Łowicka Dziecięca Kapela Ludowa - kościół 

Św. Ducha, ul. Długa, godz. 11.30 (wstęp wolny). 

Imprezy sportowe 
Wszelkie informacje sportowe zamieszczamy 

w Informatorze Sportowym na str. 24; 

Dyżury aptek ~ Głownie: 
pt 3.01. 
sob. 4.01. 
ndz. 5.01. 

.< 
Kopernika 19 
Kopernika 19 
Kopernika 19 

6.01. Kopernika 19 

tel. 719-20-12 
tel. 719-20-12 
tel. 719-20-12 
tel. 719-20-12 pn. 

wt. 7.01. Swoboda 17/19 tel. 719-44-66 
śr. 8.01. Swoboda 17/19 tel. 719-44-66 

Apteki pełn~ dyżmy: 
w dni powszechne od godz. 19.00 do 8.00 dnia 
następnego; w soboty od godz. 8.00 do 8.00 dnia 

następnego; w niedzielę od godz. 8.00 do 8.00 dnia 
następnego. 

Dyżury aptek 
w Mieście-Gminie Strykowie: 

ndz.5.01. Stryków, ul. Targowa 14 tel. 719-~89 

Apteki~ w niedziele i święla w godz. 9.00-14.00 
Apteka w Bratoszewicach: 
czynna: od poniedz.iałku do soboty w godz. 8.00-14.00 
Apteki w Strykowie czynne: 
ul. Plater 2: pn. - pl 9.00-19.00, sb. 8.00-15.00; 
ul. Kolejowa 11: pn. - pl 9.00-17.00, sb. 9.00-13.00; 
ul. Targowa 14: pn. - pt. 8.00-18.00,sb. 8.00-14.00; 

Ceny żywności: (dane z 31 grudnia) w Łowiczu 

ASORTYMENT 

cukier 1,94 2,15 2,00 2,30 2,30 2,30 

mąka szymanowska 1,65 1,88 1,80 2,05 1,85 2,05 

chleb 087 1 oo 1,00 110 1 oo 110 
ziemniaki 0,35 0,50 0,50 0,60 170 
marchew 085 1,00 

schab bez kości 17 20 16,90 15,80 16,90 

wołowe bez kości 13,30 11-12,80 14,30 10 90 

wołowe z kością {antrykot) 10,50 9,00 

łopatka bez kości 10,00 10,90 10,90 

szynka gotowana 17,41 16,50 16,50 18,40 

sa ceson 4,90 7,30 8,00 7,10 7,10 

kiełbasa zwyczajna 6,70 8,50 850 6,90 7,50 

kiełbasa wiejska 9,70 11,50 9,50 9,00 8,80 

. parówki 6,89 7,80 7 50 5,60 5,60 

kaszanka 4,60 4,20 450 3,80 3,80 

słonina 2,80 2,50 2,65 2,65 

kurczak 4,37 3,79 4,70 4,50 4,60 

filet z morszczuka 9,49 12 50 12 70 

makrela w dzona 8,95 10,40 9,80 10 70 1070 o o 
mleko tłuste w folii 1,30 1 29 1,29 129 

masło extra 1,89 2,00 227 2,15 2,27 

masło śmietankowe 1,99 2,46 2,41 

1,34 1,74 1,93 1,65 1,81 

3,19 4 78 290 4,59 3,36 3,36 

0,27 0,29 0,20-0,34 0,33 0,25 0,29 

7,99 7,72 8,69 8,69 8,69 

2,15 1,99 2, 15 

1,88 1,67 1,90 

1 oo 088 1 10 

0,50 0,70 

17,90 15,97 

13,78 12,73 

8,30 

11,98 

18,90 16,50 18,73 

8,90 6,60 8,34 7,50 

8,00 8,00 7,49 9,20 

11,50 11,00 7,49 10,50 

7,50 6,00 5,63 7,60 

5,90 4,30 4,49 4,50 

2,50 3,10 

4,80 4,40 3,78 

13 60 
10,23 

1 35 1,30 1,35 

200 1,92 2 
2,33 2,05 

1,66 1,40 1,75 

4,78 419 385 

0,34 0,29 . 0,35 

7,72 8,56 a.oo 

c:: „ 
.l!! Ol 

·~~ 
Q)....; 

..... :i 

8,99 

16,49 

8,29 

7,19 

9,99 

5,59 

4,59 

3,25 

3,89 

10,55 

0,99 

2,19 

1,89 
1,69 

3,35 
0,26 

8,75 

7,00 

8,00 

10,50 

6,50 

4,50 

3,00 

4 70 

12 oo 
1000 

220 

200 

2,20 2,20 

1,75 1,95 

110 1 20 

0,50 

070 1,00 

16,50 13,00 
4,65 

9,75 

5,70 

5 oo 3,50 

2,80 

4,70 4,40 

12,00 11 90 11,50 

1000 900 9,80 

1,30 1 25 1,30 

2,20 2,10 2,20 

1,90 2,00 2,20 

1,60 

3,70 

0,30 

7,80 
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KQONIKA 
WYPADKÓW 
MILG&NYCH 

urotf.zi!i s4 w Ło'Wi.c.zu 

• i w qłownie: 

CÓRECZKI 
~ 

- państwu Sawickim z Nieborowa 

- państwu Staniszewskim z Łowicza 

- państwu Popowskim ze Skowrody Płd. 

SYNKOWIE 
- państwu Kędzierskim z Bobrownik 

- państwu Skoniecznym z Bednar 

- państwu Kolisorn z Polesia 

- państwu Białasom z Urzecza 

- państwu Mańkowskim z Gągolina Zach. 

Kino Bzura 

Piatek. 3 stycznia: 

•godz. 17.00 - ,)ak to się robi z dziewczynami" -

film prod. polskiej; 

,)ak to się robi z dziewczynami" - bohaterami 

filmu są chłopcy nastolatkowie: przystojny Bogo 

i trochę mniej przystojny Rychu. Marzą o pie

niądzach, ale jeszcze bardziej marzą o erotycznych 

przygodach. Pierwsza sprawa nie spędza im snu 

z powiek. Za to spełnieniu drugiego marzenia 

poświęcają całą życiową energię. 

• DKF „Bez Nazwy" - Dni Filmu-Duńskiego 
- przegląd filmów Bille Augusta: godz. 19.00 

- „Wiara, nadzieja, miłość" 

„Wiara, nadzieja, miłość" - w filmie można usły

szeć w tle między innymi muzykę Beatlesów. Film 

opowiada o pogmatwanych uczuciach pomiitdzy 

młodymi ludźmi. 

Sobota. 4 stycznia: 

• DKF ,,Bez Nazwy" - Dni Filmu Duńskiego: 

godz. ł7.00 - „Świat Bustera"; godz. 19.00 

- „Miesiąc miodowy" 

„Świat Bustera" to kinowa wersja serialu tele

wizyjnego. Młody Buster otrzymuje od sztukmi

strza czarodziejskie rekwizyty i dzięki temu znaj

duje sposób, żeby jako posłaniec dostać się w po

bliże dziewczyny swoich marzeń. 

„Miesiąc miodowy" - panna młoda zapada w de

presję, a jej mąż szuka pocieszenia w przyjażni ze 

starszym kolegą z pracy, w alkoholu i wśród kobiet 

lekkich obyczajów. 

Niedziela. 5 stygnia: 

• godz. 17 .OO - ,)ak to się robi z dziewczynami" 

- film prod. polskiej; 

• DKF „Bez Nazwy" - Dni Filmu Duńskiego: 

godz. 19.00 - ,,Zappa" 
,,Zappa" - to film o trzech nastolatkach, którzy 

w liceum formuj~niewielki klan. Stopniowo, skła

niani przez jednego z nich do praktyk sadystycz

nych, wkraczają na złą drogę gwałtu i przestęp

stwa. 

Ponjedz!ałek - środa. 6-8 stycznia: 

• godz. 17.00 - ,)ale to się robi z dziewczynami" 

- film prod. polskiej; 
,)ak to się robi z dziewczynami" - bohaterami 

filmu są chłopcy nastolatkowie: przystojny Bogo 

i trochę mniej przystojny Rychu. Marzą o pie

niądzach i erotycznych przygodach. Pierwsza 

sprawa nie spędza im snu z powiek. Za to spełnieniu 

drugiego marzenia poświęcają całą życiową energię. 

OFERTY PRACY 
Powiatowy Urząd Pracy w Łowiczu 

(stan na 31.12.2002 r.) 

• operator obrabiarki skrawającej (tokarz, 

frezer, szlifierz) z grupą inwalidzką 

•fryzjerka 

• spawacz z uprawnieniami 

gazowo-elektrycznymi 

• szwaczka z grupą lntraco 

• dziewiarz z grupą lntraco 

• farbiarz z grupą lntraco 

•fryzjerka 

• elektromechanik, elektryk 

lub mechanik 

• operator obrabiarki numerycznej 

- ślusarz narzędziowy 

• sprzedawca - branża spożywcza 

• t<ierowca kat. C+E 

• tokarz - frezer 

Octlośnie ..w. ol9ft PUP nie udziela telefonicznieiadnych 
"irlotmacj. ZJiirt91'9SiOWaliprosteN są o li:Drt81<(oso6isty. 
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N·auczyciel nie musi być iak drewno GOK Boczki Chełmońskie 

Faraon i inni 

P rzez cały mijający rok Biblioteka Pu
bliczna w Boczkach Chełmońskich 
wydała na nowe zakupy 1463 zł. Jerry Flynn w kolegium językowym 

W dniach 7 -8 grudnia około osiem
dziesięciu słuchaczy i kilkoro nauczy
cieli Nauczycielskiego Kolegium Ję
zyków Obcych w Łowiczu uczestni
czyło w warsztatach teatralnych pro
wadzonych przez Jerrego Flynna, 
absolwenta the Royal Academy of 
DramaticArtw Londynie, aktora, pro
ducenta teatralnego i telewizyjnego, 
nauczyciela dramatu i współzałoży
ciela The Globe Theatre Group. 

J erry Flynn z.agościł w NKJO w Łowi
cw dzięki staraniom Ewy Rogowskiej -
Tylman, która bęCląc pod wrażeniem 

spektaklu The Globe Theatre Group, jaki 
widziała wubiegłymroku w Warszawie, gdy 
tylko dowiedziała się, że aktor prowadzi 
warsztaty emisji głosu, pracy z tekstem, in
tonacji i wymowy, postanowiła ściągnąć go 
do Łowicz.a. Kolegium chyba nigdy nie było 
jeszcze taką bombą energetyczną, działo się 
tutaj bardzo wiele. Zaczęliśmy od ćwiczeń 
mięśni Iwany, szyi i języka. Potem przyszła 

kolej na ćwiczenia rozgrzewające i regene
rojące. Śmieliśmy się i płakaliśmy.fonnowa
liśmy litery z naszych cial by „pisać" nimi 
»yrazy angielskie, prowadziliśmy dialogi 
w hotelu, galerii sztuki czy u dentysty, pizy 
użyduzaledwie 2-4 słów zmieniając jedynie 
intonację wypowiedzi- powiedziała Ewa Ro
gowska - Tylman. Jeny Flynn przy okazji 
warsztatów odgrywał mini - role, np. ucz.ąc 
jak ciekawie prezentować cytaty ze zna
nych utworów. Nauczyciel może znać język 
i metodykę, ale często jest jak drewno - rela
cjonuje słowa Jerrego Flynna Ewa Rogow
ska - Tylman. Trzeba umieć porwać ucznia, 
być~ na lekcji. Mamy głos i ciało, które 
są naszymi narzędzU!fni komunikacji. Na
u(:zyciel jest przecież jak aktor ze swoją wi
downit/, z którąpowinien nawiązać kontakt 
przy użyciu tych środków. 

Tuż po zakończeniu spotkania ucz.estni
cy warsztatów pytali, r:zy będą zorganizo
wane następne. Jeśli tylko Jeny znajdzie czas, 
w następnym semestrze - daje nadzieję Ewa 
Rogowska-Tylman. (mko) Na zdjęciu Jerry Flynn podczas pracy ze studentaf!1i NKJO. 

W listopadzie z.akupiła lektury szkolne, wy
dawnictwa słownikowe i książki dla najmłod
szych z.a 414 zł. Wśród lektur znalazły się 
takie nieśmiertelne tytuły jak,,Faraon'' i ,,Lal
ka" Bolesława Prusa, ,,Przedwiośnie" Stefa-
na Żeromskiego, ,,Krzyżacy" Henryka Sien
kiewicz.a czy ,,Robinson Crusoe" Daniela 
Defoe. Z wydawnictw popularnonauko
wych wymienić nio:żna Słownik Przysłów 
i Powiedzeń oraz Encyklopedię Gier. Nie 
z.apomniano również o najmłodszych, któ
rzy w tej właśnie bibliotece stanowią 500/o 
czytelników. To dla nich właśnie z.akupiono 
książki z wiersz.ami Juliana Tuwima, Jana 
Brzechwy, baśniami Hansa Christiana An- -
dersena i Braci Grimm. (wcz) 

Gmina Nieborów 

Głośne czytanie w szkołOch 

NAtOGI.. ZABIJAJ 
J uż po raz chugi miała miejsce w Gmi

nie Nieborów ogólnokrajowa akcja 
Cała Polska czyta dzieciom. Tym ra

zem jej initjatorem w tej właśnie gminie była 
biblioteka publiczna. We wrześniu do 
wszystkich szkół wystosowano apel o to, 
aby przeprowadzić w nich z.ajęcia z głośne
go czytania. Fonnę tych z.ajęć, jak i dobór 
lektur biblioteka pozostawiła placówkom, 
stawiając jeden tylko wymóg: aby całość 
odbywała się na dwóch godzinach lekcyj
nych. W akcję włączyły się wszystkie szko
ły z terenu gminy. Były konkursy, teatrzy
ki, spektakle, było głośne r:zytanie kolegom 
i nauczycielom. Protokoły z tej aktji szkoły 
pu.esyłały do biblioteki w Nieborowie. (wcz) 

Miejski konkurs „Żyj zdrowo i nie uzależniaj się" 

P ięć łowickich szkół podstawowych 
przygotowało siedem przedstawień do 

miejskiego konkursu o tematyce z.apobiega
nia uzależnieniom Pu.edstawienia mo:żna 
było obejrn:ć w sali widowiskowej LOK na 
Podrzecznej w czwartek, 19 grudnia Już po 
prez.entacji dwóch pierwszych prze.dstawień 
w wykonaniu uczniów SP7 i SP2, dla obec
nych na sali. było jasne, że jurorom nie bę
dzie łatwo Żdecydować, komu przyznać I, 
Il im miejsce w konkun;ie. 

Uczniowie Szkoly Podstawowej nr7 
zaprezentowali proces sądowy „obywatela 
papierosa" w którym zgromadzonych było 
140 ton akt o tym, jak szkodzi palenie na
szemu życiu i zdrowiu. Adwokat papierosa 
mówił, że to ludzie są sami winni, bo sam 
papieros na półce w sklepie nikomu nie szko
dzi. Ostatecznie prawomocny wyrok sądu 
zdecydował, że zabrania się palić 
w szkołach, szpitalach i innych miejscach 
publicznych, karać tiz.eba tych, co sprzeda
ją, a także rodziców, którzy palą papierosy, 
zabrania się importu papierosów do Polski. 
Stanowczy wyrok skończył się egzekucją 

papierosa wykonaną przez pluton egzeku
cyjny. · 

Pu.edstawienie Szkoly Podstawowej 
nr 2 było pciruszające, z tragicznym zakoń
czeniem. Młodzież pokazała w nim, że szko
dzić i uzależniać może nie tylko alkohol, 
papierosy i narkotyki, ale także telefony 
komórkowe, Internet, a nawet supennarke
ty. Bohaterowie przedstawienia najpjerw 
parami prowadzili dialog z osobami, które 
tłumaczyły im, że to, co robiąjest groźne dla 
nich samych. Pu.edstawienie końr:zy się tra
gicznie, dzieci mówią, co się stało z ich boha
terami -palacz, narkoman i alkoholik nie żyją, 
internautka straciła wzrok, nałogowa klient
ka supenruuketów, chcąc zdobyć pieniądze 
na niepot:mbne z.akupy, narobiła malwer
sacji finansowych w swojej finnie i trafiła do 
więzienia 

Uczniowie Szkoly Podstawowej nr 3 
zaprezentowali zupełnie odmienne, nastro
jowe przedstawienie. Pokaz.ali klasę, która 
rozmawia przed Bożym Narodzeniem 
o świętach znaur:zycielką. Każ.dy mówi coś 
miłego, tylko Kasia nie zabiera głosu, wy-

Ws#elkiej pomyślności w Nowym Roi 003. 
WSzystkim swoim Klimtom, . <fł~ ~ 
Pracownik om, ~~ - , ~ 
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wołana do odpowiedzi powiedziała, że musi 
WY.iść z klasy. Młodzież po lekcjach spoty
ka się i rozmawia o nowej kolciance. Sąkul
twalni i wyrozumiali, chcąpomóc kolcian
ce, która ma problemy w domu. Dowiedzie
li się, że ma młodsze rodzeństwo, jej tata 
pije, a mama jest dozorczynią w bloku. Nie 
mówią, jak się historia kończy, uważając, że 
usłyszy to każ.dy, kto ma serce. Zwracają 
się też do wszystkich, że takich Kaś jest 
więcej wokół nas, że tiz.eba im pomóc. 
Wśród konkursowych przedstawień wie

le uśmiechów wywołał występ spontanicz
nych i najmłodszych uczestników konkur
su, którzy reprezentowali Szkołę Podsta
wową nr 1. Rozkrzyczane, spontaniczne 
dzieci pokazywały narysowaną postać al
koholika, palacza, narkomarla i głośno krzy
cz.ały-Nie! Bo dorosłym to się zdarza, dzieci 
mówią - do lekarza! 

„Czwórka" przygotowała aż trzy 
prze.dstawień.ia,jedno z nich pokazane było 
poz.a konkursem - a szkoda, bo była to bar
dzo sympatyczna pantomima, pokazująca 
jak zielony diabełek kusi chłopaka, a sym-

patyczny aniołek walczy o jego duszę. Kon
kursowe widowiska to proces papierosa, 
podobny do tego, jakie pokazała „Siódem
ka", a także pantomima rodzinna, w której 
pojawiła się zabiegana matka, kilkoro dzieci, 
z których najmłodsze było w wózku oraz 
tata pijak. 

Jury konkursowe składające się z dwóch 
policjantek z KPP w Łowiczu - Moniki -
Rogut-Bobrowskiej, Zenobii Linard, radnej 
Doroty Osowskiej, Zofii Chojeckiej z ,,Pa
siaczka" i Elżbiety Sz.achogłuchowicz - zaj
mującej się tematyką profilaktyczną w wy
dziale społecznym w UM, musiało rozdzielić 
nagrody, ale w werdykcie nie określano, któ
re dana szkoła zajęła miejsce, bo każ.de przed
stawienie miało swój klimat i dobrze speł
niało konkursowe kryteria Nagroda główna 
- magnetowid przyznana została SP 2, ra
diomagnetofon z odtwarz.a~zem płyt CD 
dostała SP 4, radiomagnetofon 2-kasetowy 
stał się własnością SP 3, pozostałe szkoły -
SP 1 i sp· 7 otrzymały radiomagnetofony 
jednokasetowe. 

(mwk) 

Kandydat na stanowisko Dyrektora powinien spełniać następujące wymagania: 
./ posiadać wyższe wyksztalcenie magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym 

oraz kwalifikacje wymagane do zajmowania stanowiska nauczyciela w tej szkole, 
./ posiadać ukończone studia podyplomowe z zakresu zarządzania prowadzone 

przez szkołę wyższą łub kurs z zakresu zarządzania oświatą prowadzony 
przez zakład kształcenia nauczycieli, placówkę doskonalenia nauczycieli 
albo inną instytucję, osobę prawną łub fizyczną, jeżeli kurs nadaje kwalifikacje 
w sposób określony w przepisach w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli, 

./ posiadać co najmniej 5-łetni staż pracy pedagogicznej na stanowisku nauczyciela 
łub 5-łetni staż pracy dydaktycznej na stanowisku nauczyciela akademickiego, 

./ w okresie pięciu łat bezpośrednio przed powierzeniem stanowiska uzyskał 
co najmniej dobrą ocenę pracy, 

./ posiada potwierdzone aktualnym świadectwem lekarskim warunki zdrowotne 
niezbędne do zajmowania stanowiska nauczyciela. 

Oferty kandydatów powinny zawierać: 
./ wypełniony kwestionariusz osobowy, 

Gimnazjum w Kompinie 

Aby zaszczepić 
tradycie muzyczne 

N owo przychodzących do gimnazjum 
w Kompinie uczniów szkoła zachęca 
do wstępowania do chóru prowadzo

nego przez nauczycielkę muzyki MałgoIZatę 
Żaczkiewicz. Obecnie w chórze tym śpie
wa 20 uczniów -jest dwu chłopców, a z.aję
cia odbywają się w wymiarze dwóch godzin 
tygodniowo. Nauczyciele z.achęcają aby 
uczniowie wstępowali do chóru, chcą bo
wiem zaszczepić w młodzieży tradycje 
muzyczne, tradycje naszego regionu. Reper~ 
tuar przygotowywany jest pod kątem uro
czystości szkolnych i religijnych. Obecne 
działania to ciągłe ćwiczenia, udoskonalanie 
osiągniętego poziomu i zdobywanie nowe
go repertuaru. (wcz) 

Warszawa, ul. Wapowskiego 2 
Łowicz, ul. Warszawska 56 

R~ tel. 0602-654-184 

./ dokumenty potwierdzające kwalifikacje zawodowe wraz z zaświadczeniem PROPONU.E USŁUGI W ZAKRESIE: 
o ukończeniu kursu z zakresu zarządzania , • układanie 

./ dokumenty stwierdzające staż pracy pedagogicznej, kostki brukowej • 

./ ocenę pracy dokonaną w ciągu ostatnich pięciu łat, 

./ orzeczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań do pracy ptyt Chodnikowych. 
na stanowisku nauczyciela. trellnki 

• utwardzanie terenu 
Kandydaci na stanowisko dyrektora proszeni są o składanie ofert z ww. dokumentami • budowanie palisad 
w zamkniętych kopertach opatrzonych imieniem i nazwiskiem kandydata z dopiskiem ogrodowych 
.Konkurs na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej w Nowych Zdunach" Zapewnla,,,Y fachową ob!dugę. 

poo adresem: WÓJT GMINY ZDUNY, 99-440 Zduny w terminie nls/ciB ceny. gwBTancję Jakości. 
do dnia 16 stycznia 2003 roku do godz. 9-tej. O terminie i miejscu posiedzenia , 

komisji konkursowej ką.ndydaci po"!"/'!,domierJip;istaną odr_ę~nie. , , R-89 " --tiir-·0--•5•0•2•-•6•2•9•-•3illl1•3•il~ 
O.J,:3 ~ ;,1 I Iła.o .. „/ u;,e L ,r::,'.:_t._._..:.___,,1_ .>_ • .._ • .\_....__a_i>._,\__..__ _________ !!.:' •!..:.: 1 

• 
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Halowa piłka nożna - Turniej „Kuchara" rocznik 1989 
I 

dok. ze str. 24 

Znakomity finisz „Pelikaniątek" AWANSOWALI DO FINAtU WOJEWODZKIEGO GRUPA/: 0:3; br.: Krystian Cipiński 2 i Paweł Dzie
dziela 

Skierniewice, 21 grudnia. W kolejnym 
turnieju organiwwanym prz.ez OZPN Skier
niewice wystąpili młodzi zawodnicy z rocz
nika 1989, a drugie miejsce premiowane 
awansem do finału wojewódzkiego zajęła 
drużyna łowickiego Pelikana Podopieczni 
trenera Zbigniewa Zająca w elitninacjach 
odnieśli trzy wyraźne spotkania i dopiero 
wńnale lepsi od nich okazali sięgracre miej
scowego Widoku I. 

GRUPA/: 
• UNIA I Skierniewice • WIDOK II 

Skierniewice 1:3 
• WIDOK II Skierniewice • ISKRA 

Bolimówl:2 
• PELIKAN Lowicz ·UNIA I Skier

niewice 7:0; br.: Patryk Patos 2, Maciej 
Rybus 2, Patryk Demidowicz, Tomasz Pie
chowski i Artur Wolski. 

• ISKRAlłolimów-PELIKANLowicz 
1:8; br.: Patryk Patos 4, Maciej Rybus 2, 
Krystian Grochowski i Łukasz Skoniecmy. 

• UNIA I Skierniewice· ISKRA Bo
limów 0:1 

•WIDOKilSkiemiewice-PELIKAN 
Lowicz 0:5; br.: Maciej Rybus 4 i Dawid 
Skoniecmy. 
if. Pelikiii'tiiwłcz 3 
2.Isłra Bolimów 3 
~· Widok Jl Skierniewice 3 
4a_Unia I Skierniewice 3 

GRUPA U: 

9 Zł:f 
6 4:9 
3 4:8 
o ~u 

• OLYMPIC Słupia - UNIA Il Skier
niewice 1:0 

• MAZOVIA Rawa Mazowiecka • 
ASTRA Zduny 2:0 

Młodzi gracze Pelikana przegrali 
dopiero w finale ... 

•UNIA Il Skierniewice· MAWVIA 
Rawa Mazowiecka 1:3 

• WIDOK I Skierniewice • OLYM· 
PIC Słupia 3:1 

• MAZOVIA Rawa Mazowiecka • 
WIDOK I Skierniewice 0:4 

•ASTRA Zduny· UNIA Il Skiernie
wice 3:0; br.: Lukasz Ozimek, Maciej Jóź. 
wiaki. 

• WIDOK I Skierniewice • ASTRA 
ZdunyS:l 

• OLYMPIC Słupia - MAZOVIA 
Rawa Mazowiecka 0:1 

•ASTRA Zduny - OLYMPIC Słupia 
0:4 

• UNIA Il Skierniewice • WIDOK I 
Skierniewice 1:3 
I. Widok I Skierniewice 
2. Mazovia Rawa Maz. 
3. Olympic Słupia 
• Astra Zduny 

5. Unia II S!Cierniewice 
MECZ O 3. MIEJSCE: 

4 o 3:10 

• MAZOVIA Rawa Mazowiecka • 
ISKRA Bolimów 2:1 

MECZ O 1. MIEJSCE: 
•WIDOKI Skierniewice-PELIKAN 

ł..owicz 3:1; br.: Patryk Demidowicz. 
L Widok I Skierniewice S ts 18:4 
'2. Pelikanł.owiez 4 9 21:4 
3. Mazovia Rawa Maz. 5 12 8;6 
4. Iskra Bolimów 4 6 5:11 
S. Olympic Słupia 4 6 7:3 

Widok U Skierniewice 3 3 4:8 
7.AstraZduny 4 3 4:11 

Unia I Skierniewice 3 O 1:11 
9. Unia II Skie!Dięwi~ 4 O .10 

Najlepszy 7.aWodnik turnieju został wy
brany Maciej Rybus (Pelikan Łowicz), 
najlepszym bramkarzem - Szymon Mi
chalski, a najlepszym strzelcem został 
Tomasz Cybulski (obaj Widoki). 

W zespole łowickiego Pelikana grali: Peli
kan: Bartłomiej Woźniak-Maciej Rybus (8. 
goli w turnieju), Patryk Patos (6), Patryk 
Demidowicz (2), Lukasz Skonieczny (1 ), 
Dawid Skoniecmy (1 ), Krystian Grochow
ski (1), Artur Wolski (l), Tomasz Piechow
ski (1 ), Jacek Woźniak i Tomasz Węglewski 
- trenerem zespołu jest Zbigniew Zając. 

Natomiast w zespole Astry z.duny wy
stąpili: Szymon Pietrzak - Michał KoŚ!ni
der(2), Łukasz Ozimek (1 ), Maciej Jóźwiak 
(I), Damian Guzek, Konrad Wolski, Ma
riusz Szczepaniak, Kamil Koza, Dawid 
Wędzicki i Kamil ż.acz.ek - trenerem jest 
Grzegorz Majchrzak. Paweł A. Doliński 

• MOLKS Lask • MKS Kutno 1:3 
• PELIKAN I Lowicz - ChKS Łódź 

2:2; br.: Mateusz Dur i Konrad Bolimow
ski. 

• PELIKAN I Lowicz - MKS Kutno 
1 :O; br.: Konrad Bolimowski 

• ChKS Łódź· MULKS Lask 1:0 
•PELIKAN 11..owicz-MULKS Lask 

3:1; br.: Konrad Bolimowski 2 i Maciej 
Rybus. 

• ChKS Łódź· MKS Kutno 1:1 
1. Pelikan Lowicz 3 1 6:l 
2. CbKS Lódź 3 5 4:3 
3. MKS Kutno 3 4 4:3 
Il. MULKS Łask 3 o 2:'ii 

GRUPA li: 
•PELIKAN Il Lowicz ·ORKAN So

chaczew 1:2; br.: Paweł Dziedziela 
•PELIKAN Il Lowicz-Ż\'RARDO. 

WIANKAŻyrardów1:4;br.:MaciejZie
liński 

•PELIKAN 111..owicz-PMOSZduń
ska Wola 1:2; br.: Paweł Dziedziela 

• PMOS Zduńska Wola - ORKAN 
Sochaczew O: 1 

• ŻNRAROOWIANKA Żyrardów -
PMOS Zduńska Woła 3:0 

• ŻNRAROOWIANKA Żyrardów -
ORKAN Sochaczew 3:1 
f. Żyrardowianka 3 9 10:2 
2. Orkan Sochaczew 3 6 4~4 
3. PMOS Zduńska Wola 3 3 2:5 
4. Pelib n Lowiez 3 o 3:8 
MECZEPÓŁFINALOWE: 
Mecze o miejsca 5-8: 
• MKS Kutno - PELIKAN Il Lowicz 

• MULKS Lask - PMOS Zduńska 
Woła0:3 

Mecze o miejsca 1-4: 
• PELJK,o\N I ł..owicz - ORKAN So

chaczew 4:0; br,: Andrzej Osowski 2, Ma
teusz Dur i Konrad Bolimowski. 
•ChKSLódź-żvRARooWIANKA 

Żyrardów 3:3; w rzutach karnych I :2. 
MECZE F/lfAŁOWE: 
Mecz o 7. miejsce: 
• MKS Kutno - MULKS Lask 2:2; w 

rzutach karnych 5:6. 
Mecz o 5. miejsce: 
•PELIKAN 111..owicz-PMOSZduń

ska Wola 2:0; br.: Man:el Lepieszka i sa
mobójcza. 

Mecz o 3. miejsce: 
• ORKAN Sochaczew • ChKS l..ódź 

0:1 
Meg o 1. miejsce: 
• PELIKAN I Lowicz - Żl'RARDO

WIANKAŻyrardów2:1; br:: KonradBoli
mowski 2. 
J.NlliaaIŁoW.lei fl 12:4 
2. Ż~wianb 10 14~ 
~· ChKS Łódź 9 8:4 
4.0rkuSocbaczCW 6 4:9 
5. Pelibi Il tmez 6 8:8 
6. PMOS Zdufiska Wola 6 5:7 
J.MULK.SŁask I 3:11 
8. MKS Kutno 6:8 

Najskuteczniejszym ?awodnikiemłowic
kiego tmnieju został Adri81) Łukawski 
(Żyrardowianka), który zdobył dziewięć 
goli, najlepszym bramkarzem okazał się 

.--~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~-.TomaszSt~arczyk(ChKS~anajlepszy-

Dart-10. turniej crickieta „Dart-Pol Cup '2002" miz.awodnikamiposzczegótnychzespołów 
zostali: Kamil Mierawiński (MKS Kutno), 

Nieoczekiwana zmiana miejsc =a~ES 
Lowicz, 13 grudnia. Okazuje się, że w 

łowickim darcie niczego nie można być 
pewnym ... Dotychczasowy lider klasy
fikacji generalnej cyklu turniejów ,,Dart
Pol Cup '2002" w crickiecie-Waldemar 
Szkup (LKD ,,Leg'') nie dotarł do Pubu 
,,Batman" na ostatni dziesiąty tegoroczny 
turniej i jego absencję wykorzystał Seba· 
stian Fudala, który wygrywając prae
skoczył „Szkupka'', a nagrodą za zwycię
stwo był rower. Było to jednocześnie jego 
trzecie zwycięstwo pierwszej edycji tego 
turnieju. 
. · Po trzy razy wygrywali także Piotr 
Kuleta (Papirus Team) i Maciej Turski 
(LKD ,,Leg"), ale graC?.e ci nie występ<>-

wali w wielu zawodach i stąd ich miejsca 
pcrzapodium Osla1ec:mie11rugie~~ 
S7.lcup (nagrodą była wiertuka), a tnecie 
miejsce wywalczył Mieczysław Różyc· 
ki (Spl'Zl(t AGD). 

Ponadto nagrody specjalne w postaci 
koszulek z logo Autonomicznej Ligi Darta 
otrzymali Piotr Pernak, Dariusz Kara
sek (obaj wystartowali we wszystkich 
dziesięciu turniejach) i Tadeusz Szcze. 
pański, (dziewięć startów na koncie). 

. Sebastim Fudała (Z) l 06 
2. Waldemar Szkup (1) 100 
3. Mieczysław Różycki· tKD ,,Leg" (S) 88 
4. Piotr Kuleta - Papirns Team (3) 84 
5. Maciej Jursg • LKO ~&" (4) 82 

n: (Orkan), Michał Ciułany (ChKS), Damian 
13~\ Dalach (Żyrardowianka) i Konrad Boli-

~ 
mowsld (Pelikan I). 

W ekipie łowickiego Pelikana grali: Mi-
y{.26) chał Kocemba - Komad Bolimowski (6), 

Piotr~ ~16} Andrzej Osowski (2), Mateusz Dur (2), 

D~Lediiaib(Jł) Maciej Rybus (I), Tomasz Wasilewski 
Henryk Kwiatkowski (28) i Damian Dtzewic. Natomiast w drugim m-

30.Aaeta Szczepańsb-UCD :).,tf' (30). społebiało-zielonychgrali:LukaszMarsza-
Wucła Szczepaiisb(3ł) łek - Paweł Dziedziela (3), Krystian Cipiń-
Zbigniew Płuehciński (30) ski (2), Maciej Zieliński (1 ), Man:el Lepiesz-

33. Piotr Piasta (33) ka (I), Piotr Sędkowski i Maciej Lebioda -
34. Sylwester Sokół (34) trenerem zespołu jest Henryk Plichta, 
35. Paweł Kuza • ŁKD ,,Leg" (35) a kierownikiem drużyny Henryk Kocem-

WaldCf!!81' Sokół (35) I ba 
Paweł A. Doliński . Paweł A. Doliński 

Gazeta Prawna KREDYTY LEASING OKNA Z PCV 
DREWNO _ 
ALUMINIU~ 

r.------------, 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

~. FINANSE PRACA BIZNES 

Pracuj z Gazetą Prawną 

ladzwoń f0-22} 761 3127 

[dfk] ~g~~'tNIA 
OFERUJE PAŃSTWU 
• stropy terlva 

--------i··.:.„ • kręgi, przepusty 
V ~ ' • kostkę-brukową 

~EJ Y · •bloczki betonowe 
L_~-- •pustaki zasypowe 

•nadproża 
• galanterię betonową 

99-400 Łowicz, ul. Kallska 103, 
tel. (046) 837 32 79, 837 41 38, fax 837 47 98 

a-mall: SIB@wlnkhaus.com.pl; 
lntemet: http://www.wlnkhaua.com.pl/alb 

Zapraszamy w godr. 7.00:17.'00' - · ~ 

~ 'Tani l(retfyt . 
~ dia f(.ażtfegol 
OD 0,5% MIESIĘCZNIE 
• GOTÓWKA BEZ PORĘCZYCIEL/ 

DO 20.000 PLN I 
• NA ZAKUP SAMOCHODÓW 
• NA ZAKUP NIERUCHOMOŚCI 
• NA BUDOWĘ I REMONTY 
• POD HIPOTEKĘ/ 
Łowicz, ul. 3 Maja 5, tel. 837-83-38 
Skierniewice, ul. Pomologiczna 8 

0461832-18-74; www.arsil.biz R-3 

tł.O~ 

Naiwięksi producenci 
Nainiższe ceny 

o 34 - 560 zł k-1,1 netto 

Łowicz 

ROL-PLAST ® 

ul. Mostowa 28 BKF 5 _2 

Tel.lfax 837-32-06 „ ... 
R-24 

I 

MONTAŻ SAMOCHODOWYCH 
INSTALACJI OAZOWYCH 

ATRAKCYJNE CENY 
Łyszkowice, ul. Polna 3, tel. 0-502-583-965 

Posiadamy szeroki asortyment nawozów najlepszych polskich producentów, 
po gwarantowanych·najniższych cenach !!! 

Dojazd: 1 km za Łowiczem przy trasie Łowicz- Bielawy, koło Otollc 

W .<•··:46l837-15-89·· co ...... > 837-14--1~ •• 11: egrol_hnOwp.pl ~ 
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/ja/owe mistrzostwa Łowicza - 6. kolejka li ligi ŁLPNP 

ZMIANY ZA PLECAMI LIDERA 
Łowicz, 29 grudnia. Szóste 

zwycięstwo w swoim szóstym 
IDeC2ll w II lidze odnieśli gracze Dax
B lefu, poprzegrywały natomiast 
zajmujące dotąd pozostałe miejsca 
na podium zespoły S:zaraków i Ag;:o
my. Stąd przewaga lidera z Głowna 
nadnajgro:źniejszymi rywalami, któ
rymi są aktualnie Alcatraz i FC;,Chi
natown", wzrosła już do pięciu 
punktów. 

6. kolejka D ŁLPNP: 
•SZARAKI-FUIL-FC,,CHI

NATOWN'' 0:1 (0:1); br.: Sylwe
ster Grzanka (5). 
•ZAJĄCE -NAPRZÓD Jam

no 4:1 (0:0); br.: Mirosław Gilew
ski (16), Wojciech Maciejak (24), 
Przemysław Plichta (28) i Emil 
Wójcik (29)- Leszek Boc7.ek (23). 

Żółta kartka: Wojciech Maciejak 
(1 )- Zające. 

~krętowicz (14), Tomasz Lenart 
(29) i Tomasz Bednarski (30). 

Zółta kartka: Tomasz Lenart (1 )
Dax-Blet: 

•A GROMA Ku~Bielawy
SOJAX Boczki 1:2 (0:2); br.: Mar
cin Werwiński (24) - Marek Bor
kowski {IO) i Adam Stawicki (14). 

•VAGATDomaniewice-VIC
TORIA Bielawy 1:0 (0:0); br.: Łu
kasz Strugiński (24). 

• ALCATRAZ - PSS ,,SPO
ŁEM" 5:4 (3:1); br.: Waldemar Kret 
3 (6, 22 i 26), Marcin Mika (1) i Jan 
Majchrzak (1) - Ryszard Krawiń
ski 3 (17, 17 i23) i Robert Chojnow
ski (3). 
•~GEIYK-MCASfRA 

Zduny 0:4 (0:2); br.: Mańusz Sia
noszek 2 (8 i 30), Łukasz Zabost 
(15) i Mańusz Kubiak (29). 

l.Dax.:S!ifGkiino(I) 6 "18 TJ:ó 

4.'Sl.iiiili..fiill(2) o 12 18:7 
5.~KliooBielawy{3) 6 11 18:8 
6. Napr1.6dJamno (6) 6 10 14:13 
7.MC-Astra1.d111y(8) 6 9 16:18 
8.SojaxBoczki(IO) 6 7 14:14 
9.1.ające(ll) 6 7 17:20 

IO. VicloriaBielawy(7) 6 7 10:17 
Jl. VagatDomaniewice(l2) 6 6 15:19 
12. Reebok(9) 6 (5 8:18 
13. PSS.,8połem" (ll) 6 3 12: 19 

.14.F.nerjeły~{l4) 6 o 4:32' 
W 7. kolejce II ligi ŁLPNP w nie

dzielę_ 5 stycznia 2003 roku z.agrają: 
godz. 11.20: VictońaBielawy ·Sza
raki-Full, godz 12.00: Reebok-Agro
ma Kutno-Bielawy, godz. 12.40: 
MC-Astra l.duny - Alcatraz, godz. 
13.20: Sojax Boczki - Energetyk, 
godz. 14.00: PSS „Społem" - Va
gat Domaniewice, godz. 14.40: 

Halowe mistrzostwa Łowicza - 4. kolejka IV ligi ŁLPNP 

Grom gromi koleinych rywali 
Łowicz, 29 grudnia. Czwarta 

odsłona rywalizacji w N lidze nie 
przyniosła większych zmian w czo
łówce. Z kłopotami, ale jednak wy
grała prowadząca w tabeli ekipa 
TKKF Księ_ż.ak. Zwyciężył także 
team Witonii Osiek, który nie miał 
łatwej przeprawy z Trespassem. Na 
trzecie miejsce awansował Grom, 
który odniósł efektowne zwycię
stwo, a sześć goli strzelił Tomasz 
Zwierz. 

Zaległy mecz 3. kolejkiIVŁLPNP: 
•JARO-MOTOR-OIL-TRE

SPASS 1:1 (0:1); br.: Łukasz Seku
ła (l 7)-Artur Kosiorek (15). 

4. kolejka IV ŁLPNP: 
• MARKOWECHLOPAKI

DIABLY TASMAŃSKIE 2:6 
(0:5); br.: Przemysław Kułakowski 
( 19) i Marek Kowalski (2°2) -
KrzysztofWo:źniak 4 (3, 8, 11 i 30), 
MarcinKowalik(4)iSławomirSku
miał(8) . 

skowski 2 (8 i 25) i Paweł Kusiak 
2 (9 i 30) - Marcin Kosiorek 2 ( 15 
i 16). 

• FC SPARTA - JAR0-MO
TOR-OIL 2:6 (2:1); br.: Przemy
sław Bury 2 (3 i 14)-Piotr Sekuła 5 
(7, 18, 20, 22 i 28) i !-ukasz Sekuła 
(26). --I0-!9b-A 

Zółtakartka: Norl>ertZałuski (l) 
-Jaro. 
•GROM-MLODEDĄBRO 

10:4 (6:1); br.: TomaszZwierz6(2, 
(i,8, 15, 16i21),PrzemysławUczci
wek 2 (2 i I O), Piotr Gołasz.ewski 2 
(25) i Robert Stanczyk (30) - Mar
cin Majkowski 2 (19 i 22), Łukasz 
Chojecki ( 13) i Maciej Duranowski 
(29). 

• AS1RA II Zduny - TKKF 
KSIĘŻAK 3:4 (2:2); br.: Marcin 
Majchrzak (3), Marcin Dróż.ciż (7) i 
Mańusz Dedoński (26) - Leszek 
Mycka3 (li, 15 i 27) i Marcin Kar
czewski (16). 

(9) i Robert Mucha (16)- Mańusz 
Sibielak (23). 
1.TKKFKSi~(I) 4 f211:6 
2. Witonia Qsiek (2) 4 IO 16:6 
3. Grom (4) 4 9 22:9 
4.Jaro-Kow-Oil (9) 4 7 13 :9 
5.DiabłyT8Sllla6skie(7) 4 7 !0:8 
6. Graba(6) 4 7 7 8:9 
7.FCSparta(3) 4 6 15:11 
8.AstraHZdimy(5) 4 5 11:7 
9. Trespass{8) 4 4 10:9 

10.MaikoweChłopaki(lO) 4 1 3:15 
ll.PłomieńPiotrowice(ll) 4 O 5:15 
12.MłodeDą,bro(l2) 4 O 6:26 

• DAX-BLEF Głowno - RE
EBOK 3:0 (1:0); br.: Sławomir 

• 2.Alca1Jai(4). 6 l3 2S:l3 
3.fC ... ~(S} 6 13 lł.12 

Naprzód Jamno -Dax-BlefGłow
no, godz. 15.20: FC „Chinatown" 
-Zające. 

• TRESPASS - WITONIA 
~"Tftiok 2:4 (1:2); br.: Rafał Pia-

• GRABA-PWMIEŃPiotro
wice 2:1 (1:0); br.: Wiktor Białecki 

W 5. kolejce N ligi ŁLPNP w 
sobotę 4 stycznia 2003 roku 
zagrają: godz. 12.00: Płomień Pi
otrowice - Markowe Chłopaki, 
godz. 12.40: TKKF "Księżak -
Graba, godz. 13.20: Młode Dąbro 
-AstraIIZduny,godz.14.00:Jaro
Motor-Oil - Grom, godz. 14.40: . 
Witonia Osiek - FC Sparta, godz. 
15.20: Diabły Tasmańskie - Tres
pass. 

Paweł A. Doliński 

Halowe mistrzostwa Łowicza - 5. kolejka Ili ligi ŁLPNP f j JIBp 
Halowe mistrzostwa Łowicza - 5. kolejka V ligi ŁLPNP 

Fą_talny weekend nKawalerzystów 
Łowicz, ~29 grudnia. Jedyną 

drużyną m ligi, która dotąd mogła 
sięposzczycić kompletem ligowych 
punktów był team Cavalieros. Tak 
było do ostatniego weekendu, ale 
zespół z Dmosina stracił miano nie
pokonanyc!yw tym sezonie prze
grywającnajpierwzArs Medicą l :2 
oraz w niedzielę_ z outsiderem roz
grywek-Pasiac7kiem. Nie mieli na
tomiast większych kłopotów ze 
zdobyciem trzech punktów liderzy 
i wciąż na prowadzeniu tńo w na
stępującym składzie: Olimpia II, 
Euro-Trans i Barsa. ~daje się, że 
w tym gronie tneba właśnie szukać 
dwóch kandydatów do awansu do 
II ligi. 

5. kolejka m ŁLPNP: 
• ZRYW Wygoda- KOPER

NIK Kierno7ia 3:4 (2:1); br.: Piotr 
Sukiennik (4), Bogdan Ledzion (11) 
i Dariusz Wieczorek (20) - Tomasz 
Zawadzki 2 (7 i 27), Damian Żurek 
{16) i Tomasz Kazimierski (21). 

•RTSil Gągolin-JHWEURO
TRANS 2:3 (1:1); br.: Józef Gładki 
(11) i Radosław Wo:źniak (25)- Lu-

kasz Białczak 2 (12 i 16) i Przemy
sław Pomianowski {17). 
•OLIMPIĄ. Il Chąśno-RTS I 

Gągolin 4:1 (1:0); br.: Andrzej 
Durka (13), Piotr Klimczak (19), 
Mańusz Gać (25) i Marcin Kazi
mierczak (30)- Marek Siejka (26). 

• BARSA Kutno - AGROS
GRANEX 6:1 (2:0); br.: Jacek Bu
kowicz 3 (6, 16 i 24) i Tomasz Cia
stek 3 (8; 21i26). 

• CAVALIEROS Dmosin -
ARS MEDICA 1:2 (0:1); br.: 
Krzysztof Susik (22) - Dawid Jac
kowski (12) i Robert Nowogórski 
(22). 

• KS,,ISKRA" -PASIACZEK 
2:1 (2:1); br.: Łukasz Cichy (28) i 
Piotr Humka (30)-Jarosław Kamiń
ski (22). 

Pauza: KLAKSON. 
7.aleg/ymecz 3. kolejki fil ŁLPNP: 
• CAVALIEROS Dmosin -

PASIACZEK2:4(0:3);br.:Łukasz 
Wawrzyńczak (21) i Krzysztof Su
sik (24) - Rafał Okoniewski 2 (9 i 
28), Arkadiusz Wrocławski (2) i 
Wiktor Muras {13). 

Żółta kartka: Piotr Borkowski 
-Cavalieros. 
1.0limpiall~(l) 5 13 14:7 
2.JHWEuro-Traos(2) 5 Jl 22:14 
3. Barsa Kutno (3) 5 Il 22: IO 

'(ArsMcdica(6) 5 912:12 
S.Agros-0ranex(4) 5 7 11:13 
6. Cavalieros Dmosin (5) 4 {j 9:8 
7.KopernikKiemozia(IO) 4 612:13 
8.RTS Il Gągolill (7) 5 4 8:8 
9, PWc1.eŁ(l3) 4 4 7:9 

IO.KSJsba"(12) 4 4 6:8 
l.RTSIQ4golin(8) 5 412:1 
2.Klabmi(9) 4 3 4:12 

J3,byyłWJgoda(lt) .5 11h2CE 
W 6. kolejce ill ligi U..PNP w 

weekend 4-5 stycznia 2003 roku 
z.agrają: sobota- godz. 20.00: Ko
pernik Kiernozia - Pasiaczek, 
godz. 20.40: Klakson - KS "Isk
ra", godz. 21.20: Zryw Wygoda -
Olimpia II Chąśno, niedziela -
godz. 9.20: Euro-Trans - Cava
lieros Dmosin, godz. l O.OO: RTS I 
Gągolin - Barsa Kutno, godz. 
10.40: Agros-Fortuna - RTS II 
Gągolin. Pauza: Ars Medica. 

Paweł A. Doliński 

adecydowaly drugie polowy 
wicz, 28 grudnia. Pierwsza 

połowa meczu na ,,.5zczycie" V ligi 
toczył się pod dyktando Startu. W 
drugiej cz.ęści ekipazeZłakowaBo
rowego nieco odpuścila, ale i tak wy
soko wygrała ze ,,złymi Chłopca
mi". Na trzecie miejsce awansował 
Pelikan-88, który jednak miał sporo 
kłopotów z grającym tylko w czte
roosobowym składzie Enigmą Pod
opieczni trenera Henryka Plichty 
w drugiej połowie jednak zagrali już 
znacznie lepiej i stąd zwycięstwo 
,,Pelikaniątek" rocznika 1988. Tak
że druga odsłona meczu Dżibuti -
Gajdziory. Zespół Krzysztofa Gaj
dy co prawda po piętnastu minu
tach przegrywał 0:2, ale ostatecznie 
zainkasował trzy punkty. 

5. kolejka V ŁLPNP: 
• BAD BOY'S - START ZJa

ków Borowy 4:8 (0:6); br.: Paweł 
Karwat (16), Krzysztof Jaros 
(17), Łukasz Wojenka{24) i Grze
gorz Czubak (29) - Andrzej Wor
kowski 3 (8, 29 i 30), Sebastian 
Malinowski (9, 14 i 26), Wojciech 

Dubiel (13) i PiotrMajer(l5). 
• PERPETUUM MOBILE -

WŁADCY STEFANA 4:3 (3:1); 
br.: Grzeg01ZKordialik 2 (I i 5), Szy
mon Makoś (12) i Krzysztof Le
bioda (20 kamy)- Paweł Nych 2 (6 
i 17) i Zbigniew Kostrzewa (20). 

Żółta kartka: Zbigniew Kostrze
wa (l) -Władcy Stefana 
•DŻIBUTI-GAJDZIORY2:4 

(2:0); br.: Grzegorz ŚCibor2 (6 i 8)
Kamil Kiczuł 2 ( 19 i 22), Sebastian 
Domińczak (16) i Krzysztof Gajda 
(30). 

•PELIKAN-88Lowkz-EN1G
MA 6:3 (0:1); br.: Andrzej Osow
ski 2 (20 i 29), Krystian Cipiński 
(19), Tomasz Wasilewski (25), Kon
rad Bolimowski (29) i Mateusz Dur 
(30)- Daniel Szymajda 2 (12 i 27) i 
DOminik Olejnik (20). 

• FORUM MŁODYCH ŁO
WICZAN - BARSA Łowicz 4:0 
(2:0); br.: Janusz Sosnowski (3), 
Marcin Sekuła ( 4), Michał Florczal< 
( 17) i Grzegorz Borcuch (28). 
•ASTRĄIIIZduny-KOPER-

NIK Il Kiernozia 1:7 (1:2); br.: 
Marek Makochan (12) - Marcin 
Grocholewiez5(9, 18, 19,28i29)i 
Bartosz Popławski 2 (13 i 20). 
I. StartZ!akówBor. {l) 5 15 43:5 
2.BadBoy's(2) 5 15 22:17 
3. Pelibn-88Lowicz(4) 5 12 22:9 
4. Dżibuti (3) 5 JO 21 :9 
s. Kopernik Il Kiernozia (S) s 10 20: li 
6.PapetumnMobile(6) s 9 18:13 I 

7.F«umML(7) S 9 14;12 
8. Gajdziory (8) s 9 15; 16 
9.Enigma(9) s 3 11:24 

IO. WWcyStcfana(IO) S O 11:2 
~lBaisał..owicz(U) 5 O 4:30 
2. Astra m 1.dllly 12) s o . 2:2s 

W 6. kolejce V ligi ŁLPNP w 
sobotę 4 stycznia 2003 roku zagrają: 
godz. 8.00: Start Złaków Borowy -
Kopernik II Kiernozia, godz. 8.40: 
Barsa Łowicz - Astra m Zduny, 
godz. 9.20: Enigma - Forum ML, 
godz. IO.OO: Gajdziory-Pelikan-88, 
godz. 10.40: Władcy Stefana -
Dżibuti, godz. 11.20: Bad Boy's - , 
Perpetuum Mobile. 

Paweł A. Doliński 

od 1 grudnia do 25 stycznia 2003 r 

• DO WYGRANIA: MOZBTO 
~222~~ ~ 

CZEKA • telewizor z DVD ł -
wtAŚNIE 

• sprzęt gospodarstwa ł ~~-f //.'/. ,.( ~ . ! domowego I % ~ 

! ~ ._ 
NACIBB • prezenty dla dzieci Ili • nagrody niespodzianki J 

JAK WYGRAĆ Z IGLOO? 
• kup w IGLOO za minimum 200 zł 
• potwierdź paragon i wypełnij kupon konkursowy 
• jeden zakup to jeden kupon konkursowy 
• przy zakupie wrzuć kupon do urny _ 
• 25 stycznia 2003 r., godz. 16.30 przyjdź na Stary Rynek w Łowi 

i weź udział w konkursie z IGLOO / _ \ 
•jeśli dopisze Ci szczęście i odpowiesz na pytanie ·:-- \. .. ..,,.,~ 

nagroda jest TWOJA .._ 
• WAZNE · 25 stycznia 2003 r. godz. 16.30 weź paragon I dokument tożsamości 

,,. - jeśli masz wątpliwości pytaj w IGLOO ' 

Do końca grudnia zapraszamy pn-pt w godz. 8.00-20.00. , 

Z~JRZYJ KONIECZNIE! U NAS DROGI JEST TYLKO KLIBNTI ~ 
_____ .... ---„--··--------------------------------------
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I Tenis stołowy - 3. turniej Grand Prix Łowicza 
1 

JUZ BLISKO SETKA, ZAWODNIKOW 
Lowicr., 21 grudnia. Kolejni za

wodnicy przystąpili do rywalizacji 
w pierwsztj edycji Grand Pńx Ło
wicza w tenisie stołowym i liczba 
graczy na listach startowych wzro
sła już do 93. Przypomnijmy, że 
prawo gry w zawodach organizo
wanych pnez OSiR Łowicz, UKS 
„Center-4 Club", UMKS Księżak i 
Powiatowy SZS, mają amatorzy, 
choć zawodnicy z licencjami PZTS 
mogą spróbować swoich sił w tur
niejach „open". Kolejna odsłona ry
walizacji w sei.onie 200212003 za
planowana została na sobotę 25 
stycznia 2003 roku, a początek za
wodów w hali sportowej OSiR Nr 1 
w Łowiczu zaplanowano na godz. 
10.00. 

Przypomnijmy jeszcze system 
punktowania: za pierwsze miejsce -
1 O razy ilość zawodników, za drugie 
- 90 %, trzecie - 80 %, czwarte - 70 

Liderka klasyfikacji K-10 -
Marzena „Osa" Osowska ma 
już sporą przewagę nad ry
walkami. 

%, miejsca 5-6: 60 %, miejsca 7-8: 
50%,9-12: 40%, 13-16: 30%, 17-
24: 20%, a25-32: 10"/o. 

KOBIETY: 
•Kategoria K-10 (rocznik 1992 

i młodsze): 
Po raz drugi w trzeciej odsłonie 

rywalizacji najmłodszych dziewcząt 
najlepszą okazała się Marzena 
Osowska, która w finale ograła 
Ksenię. Włuczyńską, a trzecie 
miejsce znowu wywalczyła Kasia 
Lewandowska (wszystkie SP 4 
Łowicz). 
I. Marzena Osowska (SP 4 Łowicz) 154 
2. Ksenia Włuczyńska (SP 4 Łowicz) 138 
3. Kasia Lewandowska (SP 4 Łowicz) 122 
4. Wiktoria Guzek (SP 4 Łowicz) l OO 
5.JoannaFrątczak(SP Jamno) 7& 
6. Żaneta Kapusta (SP DolNlliewice) 60 

•Kategoria K-12 (rocznik 1990/ 
211 

Do turnieju dziewcząt z klas V
Vl szkół podstawowych przyst.ą
piły tym razem cztery zawodnicz
ki, a najlepszą okazała się Sabina 
Bogucka, drugie miejsce zajęła~ 
tarzyna Niewiadomska, a trze
cie Marlena Wachowicz 
(wszystkie SP Mastki). 
1. Sabina Bogucka (SP Mastki) 40 
2. Katarzyna Niewiadomska (SP Mastki) 36 
3. Marlena Wachowicz (SP Mastki) 32 
4. Michalina Szymczak (SP Domaniewice) 28 
5. PaułinaSumińska(SPDomaniewice) 20 
6. Ewelina Świątek (SP 4Lowicz) 18 

•Kategoria K-15(rocznik1986/ 
.821. 

Z gimnazjalistek zgłosiła się zno
wu tylko Paulina Ogonowska 
(GP Domaniewice), która bez gry 
zainkasowała 10. punktów i ma ich 
łącznie już 30. 

• KategoriaK-19(rocznik1983/ 
.8.91 

Znowudoturniejulicealistekzgło
siła się tylko jedna pingpongistka -
Katarzyna Kruk (Niedźwiada), 

która zdobyła 10. punktów i ma ich 
łącznie na koncie już 30. 

• Kategoria K-open: 
W turnieju „open" najlepszą 'Oka

zała się znowu Agnieszka A~ 
broziak (SP Nieborów), druga była 
Paulina Ogonowska (GP Doma
niewice), a trzecia Sabina Boguc
ka (SP Mastki). Dopiero miejsce 5-
6 zajęła liderka klasyfikacji general
nej - Katarzyna Kruk (Niedźwia
da). 
l.l'llldina~(GPfumniev.1:e) 254 
2.KatarzynaKruk(ZSLz.duny) 235 
3. Agnieszka Ambroiiak (SP NiebooSw) 190 
4.Marzena0sowska(SP4Lowicz) 167 
5.Ksenia Włuczyńska(SP4Lowicz) 152 
6. Kasia Lewandowska (SP 4 LoWicz) 140 
7. WiktoriaGuzek(SP4Lowicz) 133 
8. Sabina Bogucka (SP Mastki) 96 
9.Joannafrątczak(SP Jamno) 88 

IO. Marlena Wachowicz (SP Mastki) 84 
11.PaulinaSumińska(SPDomaniewice) 80 

W rywalizacji weteranów 
znowu Zdzisław Orzechow
ski (z prawej) pokonał Wie
sława Makowskiego. 

12. Katarzyna Niewiadomska (SP Mastki) 72 
13. Michalina Szymczak (SP Domaniewice) (JO 

14. Żaneta Kapusta (SP Domaniewice) 60 
! 5. Ewelina Świątek (SP 4 Łowicz) 50 
MĘŻCZYŹNI: 
• Kategoria M-10 (rocznik 1992 

i młodsi): 
W każ.dym z trzech dotychcza

sowych finałów rywalizacji naj
młodszych uczestników .GP Łowi
cza spotkali się Hubert Marsza
łek (SP 4 Łowicz) i Maciej Ma
kowski (SP Bą)ców). Po raz trzeci 
lepszym okazał się ten pierwszy 
wygrywając 3:1 (7, -10, 9, 8), a trze
cie miejsce wywalczył Piotr Pod
sędek (SP 3 Łowicz). 
l.HubertMarsz.alek(SP4Łowicz) 260 
2. Maciej Makowski (SP Bąków) 234 
3. Piotr Podsędek (SP 3 Łowicz) 178 
4. Łukasz Wójcik (SP 4 Łowicz) 168 
5.Pawe!Janus(SPBąków) 149 
6, Szyt00nK.owalski{SPBąków) 118 
7.PiotrDalek(SPBąków) 89 
8.Jaros!aw Frątczak (SP Jamno) 86 
9. Sebastian Gładki (SP 4 Łowicz) 66 

IO. Daniel Mostowski (SP Bąków) 55 
11. Marcin Chmielewski (Pałac) 36 

• KategoriaM-12(rocznik 1990/ 
211 

Tym razem w turnieju uczniów 
klas V -VI szkół podstawowych 
wystąpiło osiemnastu graczy, a w 
finale znowu spotkali się dwaj gra
cze ze Szkoły Podstawowej w Bą
kowie: Dawid Kiciak i Mańusz 
Jędrachowicz, a lepszym tym 
razem okazał się Jędrachowicz, któ
ry wygrał 3:0. Trzecie miejsce zajął 
debiutujący w turnieju Adam 
Anyszka (SP Mastki). 

l. Dawid Kiciak (SP Bąków) 362 
- 2 . MariuszJędrachowicz(SPBąków) 360 

3. Łukasz Wieteska (SP Bąków) 250 
4. Łukasz Wichulski (SP Bąk:ów) 248 
5. TomaszJanus(SPBąkow) 228 
6.RadosławŻaczek(SPBąkówj 192 
7.DamianŻaczek(SPBąków) 190 

„ 

8.Jakiib Szymczak(SPDomaniewice) 18'0 
9. Marcin Pastusiak (SP Bąków) 172 

10. MarcinBwy(Pałac Nieborów) 152 
11. Adam Anyszka (SP Mastki) 144 
J 2. Maciej Szymański (Pałac Nieborów) 134 
13. Michał Lewandowski (SP 4 Łowicz) 114 

Maciej Marszałek (SP 4 Łowicz) l 14 
15.DominikGruziel(SPŁaguszew) 112 
16.Jacek Kubiszewski (Pałac Nieborów) 96 
17. Łukasz Dudziński (Pałac Nieborów) 94 
18. Nurbert Kowalczyk(PalacNieborów) 80 

Piotr Szostak (SP Nowe Zduny) 80 
~-Bartłomiej Woźniak (SP Bąków) 60 

Adrian Kapusta°( SP Domaniewice) 60 
22.TomaszGrabowicz(SPDomaniewice) 48 
23.RadoslawDomińczak(SP4Lowicz) 42 
24. Dawid Stefaniak (SP 4 Łowicz) 40 

Rafał Zieliński (SP4Lowicz) 40 
26. Michał Fełczyński (SP 4 Łowicz) 36 

TomaszTurczyński(SP2Łowicz) 36 
Rafał Deluga (Pałac Nieborów) 36 
•Kategoria M-15 (rocznik 1987 / 

.821. 
Tymrazemdorywalizacjigimna

zjalistew przystąpiło tylko siedmiu 
pingpongistów, a Krżysztof Mi
chalak jest już praktycznie nieza
grożony w turnieju M-15. Otóż jego 
najgroźniejszy rywal - Arkadiusz 
Kaźmierczak(obaj GP 1 Łowicz) 
został umieszczony na liście zawod
ników ŁOZTS, którzy posiadają li
cencje zawodnicze. Tym samym 
gracz ten stracił status amatora i od
tąd może startować już tylko w tur
nieju open. Drugie miejsce wywal
czył Kamil Białas (GP Nowe Zdu
ny), a trzecie Mańusz Tałaj (Pałac 
Nieborów). 

l. KnysztofMichałak (GP l Łowicz) 260 
2. Kamil Białas (GP Nowe Zduny) 19 l 
3. Arkadiusz Kaźmierczak(GP l Łowicz) 17 l 
4. Mariusz Tataj (Pałac Nieborów) 150 
5.Jakub Szostak (GP Nowe Zduny) 112 
6.PrzemysławBiałas(GPNoweZduny) ł 15 

się Ryszard Ogonowski (Doma
niewice), który w finale pokonał 
Jacka Pytkowskiego (Łowicz) 
3:1(7,9, -7, 7),atrzeciemiejscezajął 
tym razem Robert Chojnowski 
(Pałac Nieborów). 
l.RyszardOgonowski(Domaniewice) 140 
2.JacekPytkowski(Lowicz) 121 
3. Mariusz Kruk (Niedźwiada) I 08 
4. Robert ('boj nowski (Pałac Nieborow) 75 
5. Andrzej Gruzie! (Laguszew) 60 
6. WlodzimieizChądzyński(Lowicz) 32~ 

• Kategoria M-50 (rocznik 1952 
i starsi): 

Znowu turniej M-50 zgromadził 
na starcie tylko dwóch zawodników, 
a Zdzisław Orzechowski (Ło
wicz) ponownie pokonał Wiesła
wa Makowskiego (Bą)ców) 3:0 
(6, 8, 3). . 
J. Zdzisław Orzechowski (Łowicz) &l 
2. Wiesław Makowski (Bąków) 68 
3. Tadeusz Pytkowski (Łowicz) 36 
4. Rysz.ani Gardener (Łowicz) 28 

• Kategoria M-open: 
Dwudziestu dwóch zawodników 

przystąpiło dÓ gry w turnieju open, 
ale do .finału dotarli podotinie'j\!k w 
dwóch poprzednich turniejach 
Krzysztof Placek (UKS Bedna
ry) i Paweł Orzechowski (Ło
wicz). Po raz drugi lepszym okazał 
się skierniewiczanin, który wygrał 
3: 1, a trzecie mitjsce zajął występu
jący po raz pierwszy w tych zawo
dach łowiczanii1:-Mateusz Rudak 
(UKS &dnary}. 

l.Knysztof Placek(UKSBednary) 538 
2. Paweł Orzechowski (Łowicz) 526 
3. Zdzisław Orzechowski (Łowicz) 382 
4. Rysz.ani Ogonowski (Domaniewice) 348 
5. Wiesław Makowski (Bąków) 292 
6.JacekPytkowski (Łowicz) 270 
7. MariuszKruk(Niedźwiada) 214 
8. Dawid Papuga (Księżak Łowicz) 132 

W rywalizacji w kategorii M-12 trwa bardzo wyrównana wal
ka między Mariuszem Jędrachowiczem (z lewej), a Dawi
dem Kiciakiem. Na razie minimalnie lepszym ten drugi. 

7. CezaryŻyto(GPNoweZduny) 109 
8. KonradKosmatka(PałacNieborów) 99 
9.lanZnyk(GPNoweZduny) 96 

IO. Kamil Zaczek (GP Nowe Zduny) 80 
l I. Przemysław Pach (Pałac Nieborów) 76 
12.LokaszOzimek(GPNoweZduny) 64 

AdrianJędrachowicz (GP Nowe Zduny) 64 
14. Łukasz Bwzyński(GP I Łowicz) 48 

Łukasz Fiutkowski (Pałac Nieborów) 48 
Paweł Miodek (Pałac Nieborów) 48 

17. Łukasz Łebski (GP 2 Łowicz) 24 
• KategoriaM-19(rocznik1983/ 

.8.91 
Tym razem w turnieju M-1-9 

wystartowało tylko dwóch zawod
ników, a Paweł Orzechowski 
(Łowicz) pewnie pokonał Adama 
Michalaka (Il LO) 3:0 (8, 7, 8). 
I. Paweł Orzechowski (Łowicz) l OO 
2. Adam Michalak (II LO Łowicz) 75 
3.LukaszDalek(Bielawy) 45 
4. TomaszDałek(Bielawy) 40 
5. DariuszDałek(Bielawy) 35 
6.AdrianKowalczuk(PalacNieborów) 24 

• KategoriaM-40(rocznik 1953-
rn;_ 

W rywalizacji seniorów 2049 lat 
po raz kolejny najlepszym okazał 

9. AdamMichalak(Lowicz) 202 
· KnysztofMichalak(Lowicz) 202 

11. ArekKaźnrien:zak(KsiężakŁowicz) l.80 
12. Mateusz Rudak (UKS Bednary) 176 

TadeuszPytkowski(Lowicz) 176 
14.JakubPlacek(UKSBednary) l!O 

T~zDalek(Bielawy) 110 
('bojnowski Robert (Pałac Nieborów) 92 

17. Michał Kalata (Księżak Łowicz) 88 
Włodzimierz Chądzyński (Łowicz) .88 
Lokasz Dałek (Bielawy) 88 
Piotr Daszczyński (Księżak Łowicz) 88 
PiotrUci.ciwek(UKSBednary) 88 

22. Maciej Kalata (Księżak Łowicz) 66 
Ryszard Gardener (Ł IT Łowicz) 66 
MariuszTataj (Pałac Nieborów) 66 
Kamil Białas (GP Nowe Zduny) 66 
MariuszJędrachowicz(SPBąków) 66 

27. Adam Kowalczuk 48 
Łukasz Bwzyński (Łowicz) 48 
Dariusz Dałek (Bielawy) 44 
LokaszŁebski(Lowicz) 44 
Przemysław Pach (Pałac Nieborów) 44 
Konrad Kosmatka (Pałac Nieborów) 44 
Dawid Kiciak (SP Bąków) 44 
Andrzej Gruziel(Laguszew) 44 
Michał Lewandowski (SP 4 Łowicz) 44 

Paweł A. Doliński 
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Trener Wiesłayv Bańkosz wprowadził nową jakość w łowic
kim Pelikanie. 

Podsumowanie KS Pelikan w rundzie 
jesiennej Ili ligi sezonu 200212003 

Sko.ó.ciyli .lepie i· 
nii rozpoczęli 

Trzeba powiedzieć sobie otwar
cie, że dziesiąte miejsce naszy~ se
niorów ma półmetku ligi to dobry 
wynik. Przyznam, że Po _początko
wych kolejkach obawjąłęm się, że 
będziemy ,,zimowali" na miejscu za
grożonym spadkiem. Tymczasem, 
od fatalnej porażki z Pruszkowie bia
ło-zieloni zaczęli grać nieco lepiej na 
wyjeżdzie i co ważniejsze rozpo
częli również serię zwycięstw przed 
własną publicznością. Zdobyliśmy 

ostatecznie 19 punktów zajmając 
dziesiątą lokatę w tabeli. Wygrali
śmy cztery razy, siedmiokrotnie re
misując, a cztery razy Pelikan scho
dził z murawy pokonany. Jak wi
dąć, miejsce w tabeli byłoby pewnie 
~,gdyby biało-zieloni tak czę
sto nie przywozili z wyjazdów jed
nego punktu. Jeśli chce się spokoj
nie grać i zajmować miejsce w środ
ku stawki, trzeba pokusić się o zwy
cięstwa wyjazdowe. A tego naszym 
brakowało ... 

Początek rozgrywek był niena
dzwyczajny. Dwa remisy z benia
minkami chluby nie przynoszą, Ale 
Pelikan do rozgrywek przystąpił w 
zupełnie innyin zestawieniu niż pla
nowano. Działaczom nie udało się 
namówić na grę w Łowiczu ani Łu
kasza Dziąga, ani Kuby Owczar
ka. Naszym żądłem miał być Ry
szard Tomczak, ale on z kolei wy
brał ofertę kieleckiej Korony. Na prę:l
ce szukano nowych piłkarzy, 
zwłaszcza, że okres transferowy 
zbliżał się do końca. Ostatecznie 
udało się zatwierdzić do Pelikana 
stopera Roberta Rzeczyckiego 
(Jagiellonia), lewego pomocnika Sła
wom i ra Lewickiego (Świt 
Nowy Dwór Mazowiecki) i Jaro
sława Dziedzica (Piotrcovia). I 
trzeba przyznać, że jedynie Rze
czycki był niezłym pomysłem. Z 
nowych twarzy zdecydowanie naj
lepiej zaprezentował się Krystian 
Bolimowski, który od połowy run
dy wskazywał zwyżkę formy i pod 
jej koniec był niekwestionowaną 
gwiazdą drużyny. Rozczarował 

Austin Hamlet W sparingach pre
zentował się znakomicie, liga zwe
ryfikowała jego umiejętności. Nie 
zachwycił również Robert Stan
kiewicz. Miał być centralną posta
cią w ekipie, ale niestety zawiódł. 
Przeplatał mecze dobre słabszymi, 
ale po przepracowanej zimie powin
no być lepiej. 

Pierwsze pięć kolejek Pelikan grał 
pod wodzą Dańusza Nowackie
go. Prezentowaliśmy się słabo, chy
ba nie wszyscy dorośli do tego by 
trenować pod okiem kolegi z boiska 
W pięciu kolejkach raz wygraliśmy 

oraz po dwa razy zremisowaliśmy i 
przegraliśmy. Szczególnie dotkliwa 
była porażka w Pruszkowie 1 :6. 
Mnie zbulwersował poziom gry w 
Głownie. Graliśmy źle, bez pomy
słu i ambicji. Wiesław Bańkosz 
zdawał sobie sprawę, że nie będzie 
miał łatwego zadania Podkreślał, że 
bez wzmocnień będzie trudno. 
Tymczasem w wyjazdowych poje
dynkach z Gwardią i Jagiellonią nasi 
piłkarze zaprezentowali się dobrze. 
W Warszawie punkt zabrał im sę
dzia, z Jagiellonią pechowo zremi
sowali. Od IO. kolejki 1Iwa dobra 
passa łowiczan. Nie przegraliśmy od 
12 października2002roku. Wygry
wamy też u siebie. Oczywiście kibi
ców nąjbardziej ucieszyła bramka w 
końcówce meczu z Unią, Bolimow
ski strzelił chyba najważniejszego 
gola w dotychczasowej karierze. 
Potem wygrywaliśmy jeszcze z 
Hutnikiem i Polonią. Ale jeszcze raz 
podkreślam, że trzeba również przy
wozić cała pulę z wyjazdów. I grać 
do końca, bo zdarzało_nam się tracić 

gole w samej końcówce. 
Moim zdaniem najrówniej grają

cym piłkarzem w tej rundzie był 
Dańusz Nowacki. Nie miał jakie- · 
goś kompromitującego występu, 
nawet kiedy inni grali fatalnie. Oczy
wiście ostatnie mecze należą do Bo
limowskiego i Krzyśka Skowroń
skiego. Ta dwójka świetnie rozu
mie się na boisku, potrafi wzorowo 
współpracować. Cieszy, że nasi ju
niorzy udowadniają iż warto na nich 
stawiać. Potrafi grą pokierować Ja
rek Taft iński. Jeszcze miewa słab
sze występy, ale już wie co to zna
czy być mózgiem zespołu. Równo, 
na swoim poĄiomie prezentuje się 
Tomek Styszko. Słabiej zaczęli 
boczni obrońcy, ale i oni złapali w 
końcu właściwy rytm. W tej run
dzie bramki Pelikana broniło aż tr7.ech 
golkiperów. Rafał Gospoś, potem 
powracający z nieudanego transferu 
do Widzewa, Robert Nowogór
ski, a w końcówce Maciej Sowiń
ski. I to w!aĄnie popularny „Sowa" 
grał z nich najlepiej. A już mecz z 
rezerwami Polonii to w jego wyko
naniu prawdziwy majstersztyk. 

Jeśli do składu Pelikana dojdzie 
dwóch, tr7.ech ludzi (konieczni skraj
ni pomocnicy!) to nie musimy mar
twić się o utrzymanie. Wierzę, że 
Bańkosz przygotuje drużynę do 
rundy rewanżowej. Oczywiście 
ważna jest również kwestia ekono
miczna. Pelikan potrzebuje pomo
cy miasta Bez tego nie będzie m 
ligi. Nie będzie w ogóle sportu w 
Łowiczu. 

Bogusław Bończak 
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Zaproszenie na 8. kolejkę I ligi ŁLPNP 

Stary mistrz z nowym? 
Mecz. !«Jlejki: czaił, a Arek Koźbiałurniejętnie pokieruje Abex w tym sewnie bardzo zawodzi, ale 
• PEDZĄCE IMADŁA - OLIMPIA- kolegami, chłopcy prezesa Irka Sołtysia- nie powinien przegrać z najsłabszą ekipą w 

AGATOM Chąśno, sobota godz. 16.40. ka mogą zwyciężyć. lidze. A 3 punkty będą ekipie Marcina 
W tej kolejce jeszcze inny szlagier(Czar- Typ NŁ: X. Borka bardzo potrzebne, jeśli ta rruuzy o 

ni - Oldboy), ale wydaje się, że mecz o Poza tymzai:raja: wysokiej lokacie. Victoriajużchybapogod-
drugie miejsce w tabeli bę_dzie ciekawszy. • ROLMECH-CZARNI Bednary - zona ze spadkiem 

Pędzące wygrywając z Olimpią mają OLDBOY, godz.16.00. Typ NŁ: I. 
ogromne szanse nawet na koronę. Przecież Jeśli ,,starsi panowie" zwyciężą bc;cląjuż • ZPW BUDOWA • BLICH-SOL-
lider, choć m1 sporąpnewagę w punktach, o malutki krok od korony. Jednak bracia GROS, godz. 18.40. 
gra jeszcze bardzo ciężkie mecze, w tym CZerbniakowie wcale nie z.amierz.ają od- Też ciekawy mecz. O najwyższe laury. 
właśnie z Imadłami. Gdyby więc Krzyś- dać im łatwo pola, zwłaszcza, że ubiegło- Oba zespoły wysoko w tabeli, a zwycięzca 
kowi Skowrońskiemu i spółce sprzy- roczny mistrz wciąż walczy o zaszczyty. może liczyć na podium. Na parkiecie wielu 
jała forttma wszystko jesz.cze możliwe. Tyle B~eciekawie. dobrych piłkarzy, kilka nadziei łowickiego 
tylko, że Pędz.ące ostatnio nie zachwycają. Typ NŁ: X Pelikana. Kto okaże się lepszy? B~e re-
Remis z Blichem i mało przekonujące zwy- •TURBO-CAR GUI'ENÓW ·KS mis? 
cięstwo ze Stefanem chluby nie przynoszą. STEFAN, godz.17.20. Typ NŁ: X 

Natomiast Olimpia zanotowała dwie ko- ,,Samochodziarze" już o nic nie walcz.ą, •DA GRAM-AT· IPO, godz.19.20. 
lejne porażki. Pietwsza z Oldobyem, po nic im raczej nie grozi. Inaczej Stefan. Ten Nie idzie w tym roku drużynie Grześka 
znakomitym i dramatycznym meczu, druga wciąż musi oglądać się z.a siebie, bo nad Ipo Durki. Podobnie zresztąjak i w poprzed
po znacznie mniej ciekawej grz.e zAbexem jesttylkootrzyoczka. Wyniktegomeczu nim sezonie. Zwycięstwo z lpo 
Jeśli„olimpijczycy"marząowysokimmiej- jest otwarty, ale chyba Stefany nie poprawiłobyhumoryimiejscewtabeliDa-

- scu w tabeli muszą zwyciężyć Imadła Po- zaprzepaszczą szansy. gramu. ,,Benzyniarze" raczej bez szans na 
rażka praktycznie eliminuje ich z walki o Typ NŁ: 2. punkty, choć w naszej ,,halówce" doprawdy 
tytuł. Jeżeli Witek Sur1it bę_dzie broillł na • ABEX - VICTORIA ł..OWICKA, trudno o pewniaków. .. 
takim poziomie do jakiego nas przyzwy- godz. 18.00. Typ NŁ: I. BoB 

Zaproszenie na 9. kolejkę I ligi ŁLPNP 

Abex walczy o honor. • • 
Mecz kok.iki: 
• OLDBOY • ABEX, niedziela godz. 

18.40. 
Jeśli sobotni mecz zakończy się sukce

sem ,.ątarszych panów" to będą mogli po
woli pizymierzać koronę . .zdają sobie spra
wę że jak nigdy dotąd są blisko mistrzo
stwa. Grają efektownie, pewnie i ambitnie. 
Nie lekceważą żadnego rywala, a że Abex 
od dwóch sezonów należy do najmocniej
szych w lidze, oldboye muszą go się oba
wiać. Ten sez.on jest dla chłopców Borka i 
Kacprzaka bardzo nieudany, więc tym 
bardziej bę_dą się starali pokonać lidera i mieć 
satysfakcję, że jako nieliczni w lidze odebra
li mu punkty. Arkadiuszżaglewskl i To
masz Gręda to uznane firmy nie tylko na 
hali. W tym roku grająjednak źle, zbyt sa
molubnie i dlatego im nie idzie. Myślę, że 
gdyby częściej ławkę rezerwowych opusz
czał Grzesiek Cipińskl, Abex byłby wy
żej w tabeli. W Oldboyu natomiastnikt jesz
cze nie świętuje. Przed nim bardzo ciężkie 
mecze, choć cel jest bardzo, bardzo bliziut
ko ... 

Typ NŁ: I. 

Poza tym zai:raia: 
• BLICH-SOLGROS - DAGRAM· 

AT, goch.16.00. 
Może kilku niezorientowanych w specy

ficetegorocznychrozgryweklabicówsięzdzi
wi, ale w tym meczu faworyta należy upa
trywać nie w Grzesiu Durce i kolegach. 
Lepiej w tym sezonie prezentuje się ,,Pulpa", 
zajmuje wyższe miejsce w tabeli a zwycię
stwo bardzo ich przybliży do ,,pudła". 
TypNŁ: I. 
• IPO - ROI.MECH-CZARNI Bed

nary, godz.16.40. 
Tutaj faworytteżjestoczywisty. Wpraw

dzie Bednarom z.darzają się niespodziewa
ne porażki, ale tym razem nie przewiduję 
sensacji. lpo walczy jeszcze o pierwsza ligę, 
ale punktów w tym pojedynku raczej zna
leżć nie powinno. 
TypNŁ: 2. 
• OLIMPIA-AGATOM - TURBO

CAR GUI'ENÓW,godz.17.20. 
Bardzo interesujące spotkanie. ,,&unocho

dziarze" w środku tabeli raczej spokojni o 
ligowy byt Ale oni lubiągrać w piłkę i mogą 
kai.demu spłatać psikusa. Olimpia walczy 

Tenis ziemny- 6. kolejka · 
Łowickiej Amatorskiej Ligi Tenisowej w Hali 

Golda obiąl prowadzenie 
Łowicz, 22 grudnia. Już tylko trzy ko

lejki dzielą tenisistów walczący o tytuł mi
strza Łowicz do rundy finałowej, w której 
z.agra po pięciu najlepszych zawodników z 
dwóch grup. Prawie dwie godziny tIWał 
mecz Zbigniewa Łazińskiego z Pio· 
trem Czerwińskim. Czetwiński w pierw
szej partii wygrywał już 5:2, potem zlekce
ważył nieco rywala i przegrywał już 5:6. 
Rozstrzygniecie padło dopiero w tie-bre
aku. Drugiego seta wygrał Łaziński 6:3, na
tomiast w tneciej odsłonie lepszy wyraź
nie był Cmwiński, wygrywając 6:3. Dzięki 
temu zwycięstwu wyszedł on na prowa
dzenie w grupie A. 

W grupie B najciekawiej zapowiadał się 
pojedynek Filipa Gołdy z Piotrem Su
kiennikiem. Jednak Gołda szybko uporał 
się ze swoim rywalem 6:2 i 6:3. Filip jest 
niepokonanym liderem grupy A. 

•GRUPAA: 
6. kolrjka: ~o\ndrzej Bucki - Piotr Machni

kowski 0:2 (6:7, 1:6), Piotr Czetwiński -
Zbigniew Łaziński 2:1 (6:7, 3:6, 6:3). Me
cze: Gawroński - Karmelita oraz Woźniak -
Sakowicz przełożono. · 

!. Piotr Czerwiński (2) 
2. Grzegorz Gawroński (1) 

3. Zbigniew Łaziński (3) 4 6:4 
4. Wojciech Woźniak(4) 4 2 5:4 
5. Sławoiµir Karmelita (5) 3 2 4:3 
6 .. Pilip Sakowicz (6) 4 2 5:5 
7. Piotr Machnikowski (7) 4 1 2:6 
8. Andrzej Bucki (8) 4 O 0:10 
•GRUPAB: 
6. kolejka: Sebastian Antosik-Piotr Uczci

wek 1:2 (6:4, 0:6, 4:6), Paweł Urbanek -
Grzegorz Tataj 0:2 (0:6, I :6), Filip Gołda -
Piotr Sukiennik 2:0 (6:4, 6:2), Daniel Grzy
wacz - Mikołaj Pietrzak 0:2 (2:6, 4:6), Pa
weł Kuza- Szymon Machnikowski 2:0 ( 6:0, 
6:0). Awansem mecz 7. kolejki: PawełKuza 
-Mikolaj Pietmk0:2 (I :6, 3:6). Zaległy mecz 
3. kolC<jki: Szymon Machnikowski - Paweł 
Urbanek 0:2 (0:6, I :6). 
I. Filip Clołda (I) 6 6 12: I 
2. Mikołaj Pietrzak (4) 6 5 11:3 
3. Paweł Kuza (2) 7 5 I 0:4 
4. Piotr Sukiennik (3) 6 4 9:4 
5. GrzegorzTataj(5) 6 4 8:4 
6. Daniel Grzywacz (6) 5 2 4:6 
7. Piotr Uczciwek (7) 6 2 4:9 
8. PawełUrbanek (8) 6 1 2: 10 
9. Sebastian Antosik (9) 5 O 1:10 

10.SzymonMachnikowskiOO) 5 O 0:10 
(zł) 

na najwyższe trofea, a chcąc coś osi<ignąć 
należy takie mecze wygrywać. 

Typ NŁ: I. 
• VICTORIAŁOWICKA-PĘDZĄ

CE IMADŁA, godz.18.00. 
Beniaminek chyba już pogodzony ze 

spadkiem. Czy młodzi zawodnicy wycią
gną wnioski z przygody z ekstraklasą? Po
winni. Imadła mają szansę żeby podrepero
wać stosunek bramek, bo innego wyniku jak 
efektownego ich zwycięstwa nie należy się 
spodziewać. 
TypNŁ: 2. 
• KS STEFAN - ZPW BUDOWA, 

godz. 19.20. 
Ambicja ,,stefanów" musi budzić uzna

nie. Piłkarze Tomka Białka nie chcą ppu
ścić ekstraklasy i starają się Utwać punkty 
najlepszym. Udało się to z Abexem, czy 
uda się z młodzieżą Pelikana? Obawiam się, 
że ,,klika Łukas7.ów" nie podaruje Stefano
wi choćby „oczka". 
TypNŁ:2 BoB 

„Piątko" 7. kolejki I ligi ŁlPNP 
•DARIUSZ SŁOWIŃSKI (Roimech

Czami, 1. nominacja) - o ile w poprzed
niej kolejce wielu gokiperów zasłużyło na 
słowa uznania, o tyle w tej, żaden jakoś 
szczególnie nie zachwycił. Chyba najlepiej 
w bramce Bednar sprawował się właśnie 
młody bramkar.z z Łodzi. 

•ROBERT HYŻV (Oldboy, 2. nmni
nacja) - nie mogłem pominąć w nomina
cjach zawodnika, który w jednym meczu 
zdobywa sześć bramek. Hyży to halowy 
wyjadacz, a przy tym ambitny i świetnie 
wyszkolony technicznie piłkarz. Lubi wy-
grywać, a to wielki atut , 
•KRZYSZIDFSKOWRONSKI(Pę

dzące Imadła, 1. nominacja) - Imadła nie 
iagraly:re,,&ełilmn''wielkiegorm::lll Wnµ 
przeciwnie.Alewlaśniewtlkichspolkaniach 
drużynie potrzebny jest ktoś, kto potrafi 
poderwać zespół do walki. I niewątpliwie 
tym kimś jest popularny ,,Skowron". 

•KRYSTIAN BOLIMOWSKI (Roł
mech-C:zami, 2. nominacja) - to wpraw
dzie nie jest ten sam Krystian, który czaro
wał nas przed rokiem, ale wciąż nasz.a pił
karska nadzieja Łowicza potrafi na hali prze.. 
sądzić o losach meczu. Tym razem przeko
nał sięo tymDagram i jego kolegazPelikana 
- Maciej Sowiński. , 

• GRZEGORZ CIPINSKI (Abex, 1. 
nominacja) - nie wiem kto ustala skład w 
Abexie, ale ten ktoś nie widzi, że w tym 
roku zespołowi zupełnie nie idzie. Lekar
stwem na taki stan rzeczy mógłby być wła
śnie Grzesiek - tak jak w meczu z Olimpią. 
Tylko musi częściej dostawać si.ansę .•• BoB 

Krystian Bolimowski (Nr 19) zdobył dwa gole dające Rolmechowi zwy
cięstwo nad Dagramem-A T. 

Halowa piłka nożna - mecz 7. kolejki/ ligi ŁLPNP . 

MISTRZ NIE SKUDA BRONI 
llDAGRAM-AT-ROIMECH-CZAR

NI Bednary 1:2 (0:1) 
0:1 - Krystian Bolimowski (13), 0:2 -

Krystian Bolimowski (23), 1:2 - Jarosław 
Plichta (26). 

Dagram: Sowiński - K Durka, Plichta, 
Kowalski, Adamczyk.oraz G. Durka. 

Cz.ami: Słowiński - G. Czerbniak, Sala
mon, Stanisławski, Bolimowski oraz G. 
Czerbniak. 

Łowicz, 28 grudnia. Wprawdzie nie ten 
pojedynek wytypowałem jako mecz kolej
ki, ale biorąc pod uwagę fakt, że ani Olimpia, 
ani Abex niczego wielkiego nie pokazały, po
stanowiłem szerzej opisać inne spotkanie. 
Ono też nie należało do ligowych bestselle
rów, ale z.awsze było lepsze od typowane
go szlagieru. 

.zapowiadałem ten mecz jako spotkanie 
przyjaciół. I rzeczywiście na parlciecie spo
tkało się wielu zawodników, którzy znako
micie się znają, lubią i mnóstwo razy grali w 
jednej drużynie. Ale teraz przyszło im ry
walizowaćo sporą stawkę- zwycięz.ca wciąż 
miałszansęnaczołowemiejscewtabeli,prz.e
grany zostawał vi tyle. wydawało więc się, 
że zobaczymy znakomity mecz, pełen emo
cji, sytuacji podbramkowych, parad bram
karskich. Tymczasem przez większą częf.ć 
spotkanie nie przypominało pojedynku ko
lejki, a kibice się po prostu nudzili. 

Myślę, że powodem takiego stanu rze
czy był fakt, iż żadna z drużyn nie chciała 
się odkryć. Broniono przede wszystkim do
stępu do własnej bramki, a dopiero potem 
myślano o ofensywie. Nieco groźniej było 
pod bramką Maćka Sowińskiego, któ
rego nękał Krystian Bolimowski. Bram-

karz Czarnych z kolei zupełnie był bezro
botny i chyba tylko raz w pierwszym kwa
dransie musiał intetweniować. 13. minuta 
meczu okazała się pechowa dla Dagramu. 
Indywidualna akcja Bolimowskiego, zwód 
na prawą nogę i Bednary obejmują prowa
dzenie. Próbował odpowidzieć Michał 

-Adamczyk, ale jego uderzenie zrzutu wol
nego było minimalnie niecelne. 

W drugiej połowie mecz był już nieco . 
ciekawszy. A rozkręcił nam się na dobre kie
dy podwyższył wynik Bolimowski. Tym 
razem kopnął po ziemi, mocno, Sowiński 
(broniący znów bardzo dobrze) nie miał nic 
do powiedzenia. Po strzeleniu drugiego gola 
Rolmech oddał inicjatywę rywalowi. I wy
korzystał to skwapliwie Jarek Plichta. 
Przypomniał jak dryblował obrońców w 
poprzednich sezonach i tym razem w s\Vo
im stylu oszukał Grześka Czerbniaka, 
położył golkpiera przeciwnika, a piłkę skie
rował do pustej bramki. No i zrobiło się w 
końcu widowisko. Dagramowi zostały 4 
minuty na doprąwadzenie do remisu. Szła 
akcja za akcją. Świetnej kontry nie wyko
rzystali Bolimowski z Marcinem Stani
sławskim, w idealnej sytuacji (z metra !) 
piłkę nad poprzeczką przeniósł Marcin 
Salamon. W odpowiedzi nieznacznie po
mylił się Plichta, a Adamczyk ucelował w 
poprzeczkę. I kto wie jak zakończyłby się 
ten mecz, gdyby na sekundy przed końcem 
Grzesiek Durka zamiast strzelać nie z.a. 
grywał do partnerów. A tak Dagram mini
malnie przegrał. 

Rolmech wciąż się liczy w walce o głów
ne trofea. 

BoB 

„Piątka" 5. koleiki I ligi ŁLPN P 
•MACIEJ SOWIŃSKI (Dagram-AT, mienia si,ę na drobne w niższych ligach, na 

2. nominacja) - nie tylko moim zdaniem halitrafiłdódobregozespołuipokazujeswoje 
najlepszy bramkar.z tej kolejki. Dagram grał walory. 
ciężki mecz z Gutenowem i gdyby nie po- •ARKADIUSZ KOŹBIAŁ (Olimpia, 
pulamy ,,SOwa"wynik wcale nie musiał być 2, nominacja) -jeśli Olimpia stanie w tym 
dla „Coli" i spółki korzystny. roku na podium to największa w tym zasłu-

• ROBERT WILK (Ołdboy, 2. nomi- ga będzie właśnie Arka Gra mądrze, umie
nacja) - gra z Robertem w jednym zespole jętnie kieruje poczynaniami kolegów. Nie
to czysta przyjemność. On widzi na boisku . oceniony w ekipie wicelidera. 
wszys):ko, a że1jest wyszkolony świetnie • ZBIGNIEW CZERBNIAK (Rol
technicznie, nie sprawia mu trudności do- mech-Czarni, 1. nominacja) - fakt, że 
grywanie piłki partnerom. popularny „Czerby" pierwszy raz jest 

• LUKASZ KOWALIK (Blich-Sol- wśród najlepszych może dziwić, bo prze. 
gros, 1. nominacja) - ten lewonożny pił- cież jak mało kto potrafi grać na hali. Tym 
karz był wielkim talentem Ma mocny, czy- razem poprowadził swój zespół do zwy
sty strzał, potrafi dryblować. Na boisku roz- cięstwa. BoB 

„Piątka" 6. koleiki I ligi ŁLPN P 
• WITOLD SURLIT (Olimpia, 1. 

nominacja) - w meczu z Odboyem prze
chodził samego siebie. Bronił nieprawdopo
dobne sytuacje i choć miał sporych rywali 
na swoje miejsce w nominacjach w osobach 
Tomka Nowogórskiego i Pawia Fabry
czewskiego, to właśnie on jest niedziel
nym ,,number l" 
•DZIDOSLAWŻUBEREK(Oldboy, 

2. nominacja)- zawsze jestgrożny, ale kie
dy jest w wysokiej formie nie da się go po
wstrzymać. Stri.elił najpiękniejszą bramkę 
rozgrywek, co ciekawsze swoją teoretycz
nie słabszą, prawą nogą. 

• MICHAŁADAMCZVK(Dagram, 
1. nominacja) - ,,Misiek" załatwił swojej 
drużynie 3 punkty. Często zmienia barwy 
w halówce, ale wciąż należy do najciekaw-

szych zawodników rozgrywek. Ten sym
patyczny zawodnik potrafi grać w piłkę 
nożną. 

• DOMINIK CZECZKO (Blich, 2. 
nominacja)· jeśli w meczu z walczącymi o 
koronę Imadłami strzela się trzy gole, trud
no nie trafić do „piątki kolejki". „Cw:z.of' 
z.awsze był w czubie najlepszych strzel
ców rozgrywek i nie inaczej jest tym razem. 

• KS STEFAN • chciałem uhonotwać 
zwycięstwo przedostatniego zespołu z za
wsze grożnym Abexem, ale trudno mi było 
zdecydować który z ludzi Tomka Białka, 
ma otrzymać nominację. A ponieważ wszy
scy dali z siebie wszystko, przeto umiesz
czam cały zespół w piątce (a w zasadzie 
dziesiątce) kolejki ... 

BoB 
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Halowa piłka nożna - 7. kolejka /ligi ŁLPNP 

KTO DOGONI OLDBOYA? 
•VICfORIALOWICKA-OIDBOY 

2:16 (1:6); br.: Norbert Zwierz (14) i An
drzej Grzegorek (28) - Robert Ryży 6 (13, 
21,22,24, 27 i30),DzidosławŻuberek4(1, 
7, 9 i 19), Krzysztof0lko4(11, 17, 20, 28), 
Zbigniew Konieczny (10) i Bogusław Boń
czak (30). 

Victoria: Gejda - Grzegorek, N. Zwiera, 
K Talliński, Godos oraz Kamiński . 

Oldboy: T. Nowogórski - Bończak, Ha
czykowski, Żuberek, Ryży oraz Wilk, Ko
nieczny i Olko. 

Mecz praktycznie dgjednej bramki. Mło
dzież chyba trochę wystraszyła się lidera i 
zupehrie oddała pole ,,.5tarszym panom". Ci, 
gdyby zagrali jeszcze bardziej skoncentro
wani mogli zwyciężyć znacznie wyżej. 
Sześć bramek Roberta Hyżego ! 

• IPO-ZPWBUOOWA 1:5 (1:1); br.: 
Arkadiusz Przyżycki (2) - Łukasz Gą5ecki 
2 (4, 28), .Kamil Górski (23), Łukasz Ola-

~4ta!i~ Arne:=~ Przy-- Olimpia przegrała drugi mecz z rzę(Ju - Abex przełamał w końcu fatal-
życki, Seroczyński. ną passę. 

Budowa: Jędrzejewski - Gą5ecki, Gór- rozwi~ Łukasz Kowalik i ,,Blich" wciąż 
ski, Rembowski, J. Talliński oraz Olaczek i w ścisłej czołówce. 
Chlebny. •KSSTEFAN-PĘDZĄCEIMADLA 

'fylko do przerwy waleczni zawodnicy 2:4 (0:0); br.: Paweł Kawecki 2 (26 i 28) -
Ipo dotrzymywali pola fuworytowi. Remis Krzysztof Skowroński 2 (16 i 29), Tomasz 
po pierwszym kwadransie był znakomitym Panak (24) i Marcin Grzywacz (25). 
wynikiem dla walcz.ącychoutrzymanie,,ben- Stefan: Fabryczewski- S. Zwiera, Wojta
zyniarzy''. Ale drugą odsłona to już prze- siak, Szaleniec, Pińkowski oraz Kawecki i 
waga drużyny ,,Łukaszów" i ich pewne Laska. 
zwycięstwo. Pędzące: Bogus - Walczak, Skowroński, 

• BUCH-SOLGROS-TlJRBO.CAR Owczarek, Grzywacz oraz Panak i Brzóz
GUTENÓW 4:2 (3:0); br.: Łukasz Kowa- ka. 
lik 2 (14, 30), Michał Plichta (2) i Dominik ,,Stefan" bardw skoncentrowany w .dru
Czeczko ( 4), - Marcin Urbański (18) i Rafuł giej części rozgrywek Wygrał przed tygo
Gala (20). dniem z Abexem, teraz próbował urwać 

Blich: Niedzielski -B. Plichta, M Plichta, punkt mającym mistrzowskie aspiracjeJma-
Czeczko, Gawlik oraz Kowalik dłom. I nie był wcale tak daleko od tego celu. 

Gutenów: Dymek - Gala, Strycharski, Pędzące już wiceliderem. 
Urbański,Ługowski. • OLIMPIA-AGATOM Chąśno -

Kiedy na pięć minut przed końcem me- ABEX 1:2 (0:0); br.: Rafał Wnuk (18)-To
czu z wyniku 3:0 zrobiło się jedynie 3:2, maszGręda(23)iArkadiuszŻaglewski(29). 
wydawało się, że ,,&llllochodziarze" mogą Olimpia: Surlit-Wnuk, Golis,Matuszew
urwać punkt ,,Pulpie". Ale zamiast remisu ski, Koźbiał oraz Sopyła 
w ostatniej minucie wszelkie wątpliwości Abex: Ostrowski - Żaglewski, Gręda, 

Rachubiński, Włoczewski oraz Cipiński. 
Jeden z najlepiej zapowiadających się 

meczów tej kolejki zdecydowanie rozcza
rował poziomem. Niewiele się działo przez 
dwadzieścia pięc minut spotkania, a samo
lubną grą denerwowali Arkadiusz ża
glewski i Tomasz Gręda. Dopiero ostat
nie minuty to trochę emocji i to głównie za 
sprawą za rzadko wpuszczanego Grzego
rza Cipińskiego. Druga z rĘdu porażka 
Olimpii. 

I. Oldboy (l) 7 
2. Pędzące Imadła (3) 7 
3. Olimpia-Agatom (2) 7 
4. Rolmech-Czarni (5) 7 
5. Blich-Solgros (6) 7 
6. Dagram-AT (4) 7 
7. ZPW Budowa (9) 7 
8. Abex (8) 7 
9. Turbo-Car Gutenów (7) 7 

IO. KS „Stefan" (10) 7 
1 I.IPO (Il ) 7 
12. Victońa Łowicka (12) 7 

21 40:11 
16 27:15 
13 21:8 
13 25 :18 
13 26:21 
IO ił 8 : 12 
10 23:19 
10 20:17 
9 12:23 
6 11:27 
3 11 :27 
o 9:47 

BoB 
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Szachy błyskawiczne - Mistrzostwa Łowicza 2002 

Paweł Wojciechowski w podwójnej koronie Łowicza 
Przez cały rok 2002 rozgrywane były 

comiesięczne turnieje o Mistrzostwo Łowi
cza w szachach błyskawicznych. Niestety 
zawody te tym razem cieszyły się nieco 
mniejszym zainteresowaniem. W tym roku 
choćby w jednym turnieju wystartowało co 
prawda piętnastu graczy, ale systematycz
nie do hali OSiR Nr 1 w Łowiczu przycho
dziło znacznie mniej zawodników. W stycz
niowym turnieju grało aż czternastu zawod
ników, ale pod koniec roku chętnych do gry 
zaczęło ubywać: we wrześniowym turnieju 
zagrało tylko sześciu zawodników, a w paź
dziernikowych i grudniowych zawodach po 
pięciu. 

Ostatecznie mistrzem Łowicza w blitzu 
został Paweł Wojciechowski, wicemi
strz.em.został Paweł Oizechowski, a trze
cie miejsce przypadło Andrzejowi Woź
niakowi. 
I . Paweł Wojciechowski 65,0 
2. Paweł Orzechowski 5 I ,O 
3. Andrzej Woźniak 46,0 

4. Zdzisław Orzechowski 45 ,5 
5. Roman Zimochocki 36,0 
6. Zbigniew Gajewski 31,5 
7. Tadeusz Wójcik 27,0 
8. Kacper Piorun 20,5 
9. Adam Piorun 15,5 

IO. Grzegorz Marczak 13,5 
Il. Agata Piorun 10,5 
12. Adam Kubera 5,5 
13. Ewelina Kubera 4,5 
14. Jarosław Wawrzyn 1,5 
15. Arkadiusz Stajuda 0,5 

Pod koniec;. roku ośmiu zawodników sto
czyło także walkę o mistrzostwo Łowicza 
w szachach aktywnych (tempo gry 30 mi
nut na zawodnika), a najlepszym znowu 
okazał się Paweł Wojciechowski, który 
zgromadził7,0punktów, wicemistrzem oka
zał się Zbigniew Gajewski (5), a trzecie 
J!liejsce przypadło Zdzisławowi Orze
chowskiemu (także 5, ale gorszy bilans 
w systemie Bergera). 

Paweł A. Doliński 

Halowa piłka nożna 
- 5. Noworoczny Turniej o Puchar Prezesa KS „Pelikan" 

Znakomity finisz „Pelikoniqtek" 
Lowi~ 27 grudnia. Już po raz piąty w 

przerwie świątecznej w hali OSiR Nr 1 w 
Łowiczu rozegrany został Noworoczny 
Turniej Halowej Piłki Nożnej rocznika 1988, 
a do rywalizacji przystąpiło ostatecznie 
osiem zespołów. W łowickim turnieju miały 
zagrać także zespoły Piotrcovii i Stali Głow
no, ale z niewiadomych przyczyn ekipy te 
jednak nie dojechały. 

Trener Henryk Plichta wystawił do gry 
dwie drużyna: pierwsza wywalczyła pierw
sze miejsce w swojej grupie i pewnie awan
sowała do finału - druga co prawda rozpo
częła od trzech porażek, ale później odnio- W łowickim turnieju zespoły Pelika-
sła dwa zwycięstwa i ostatecznie zajęła pią- na na pierwszym i piątym miejscu ... 
te miejsce. W meczu o pierwsze miejsce Bolimowskiego na dwie minuty i minutę 
Pelikan I zmierzył się z Żyrardowianką i co przed końcową syreną spowodowały, że 
prawda goście pierwsi zdobyli goła, ale zna- puchar za pierwsze miejsce prezes KS Peli
komity finisz zapewnił biało-zielonym zwy- kan - Wiesław Dąbrowski wręczył wła
cięstwo. Bramki zdobyte przez Konrada śnie łowiczanom. dok. na str. 20 

Halowe ·mistrzostwa Łowicza 
- 3. kolejka Łowickiej Halowej Ligi Oldbojów Łowicki informator sportowy 

·Afera od 0:3 do 8:3 
Lowi~ 29 grudnia. Fatalnie rozpoczął 

się dla Afery mecz z Oldboyem Boczki. 
Liderzy po dziewięciu minutach gry prze
grywali już 0:3, ale później było już znacz
nie lepiej. Łowicz.anie na początku drugiej 
połowy odrobili straty i ostatecznie odnieśli 
bardw przekonywujące zwycięstwo. Kom
plet zwycięstw mają także na koncie Księ
żak i Oldboy Zduny, ale te drużyny roze-
grały dotąd po dwa mecze. · 

3. kolejka ŁH!p: 
• PSS ,,SPOŁEM'' - UNIA Skiernie

wice 1:6 (1:3); br.: Władysław Piect.kow
ski (5) - Zbigniew Petrynowski 3 (5, 18 i 
27), Grzegorz Tartanus 2 (8 i 27) i Włodzi
mierz Wasilewski (14). 

• BATMAN-OIDBOYPlacencja 7:2 
(3:0); br.: Jarosław Znyk 3 (9, 15 i 29), Grze
gorz Sumiński 2 (6 i 27), Maciej Wójcik (25) 
i Henryk Plichta (28)- Jakub Szwarocki (17) 
i samobójcza (21). 

•OLDBOY Boczki-AFERA Lowicz 
3:8 (3:1); br.: Sławomir Lepieszka (1), 
Krzysztof Gładki (7) i Józef Gładki (8) -
Jacek Haczykowski 3'(15, 26 i 29), Andrzej 
Godos 3 (27, 28 i 29) i Krzysztof Olko 2 (23 
i 24). 

• OIDBOY Zduny-KUBA-HENKO 
4:1 (2:0); br.: Wiktor Guzek 3 (3, 23 i 27) i 
Grzegorz Majchrzak (8) - Adam Stawicki 
(18). 

Pauza: KSIĘŻAKLowicz. 
l. Afe~Łowicz( J ) 3 
2. Księżak Łowicz (2) 2 
3. Oldboy Zduny (5) 2 
4. Oldboy Boczki (3) 3 
5. Uni.a Skierniewice (7) 2 

9 
6 
6 
3 
3 

26 :5 
12:0 
5:1 

12:10 
6:6 

Grzegorz Majchrzak poprowadził 
swój zespół do zwycięstwa z Kuba
Henko. Oldboy Zduny będzie się 
w tym roku liczył ... 

6. PSS „Społem" (4) 3 3 7:10 
7. Kuba-Henko (6) 3 3 5:14 
8. Batman (9) 3 3 1O:I9 
9. Oldboy Placencja (8) 3 O 2:20 

4. kolejka ligi oldboyów ŁLPNP rozgry
wana będzie na ,,raty''. W niedzielę 5 styc
znia 2003 roku o godz. 20.00 odbędzie się 
mecz Unia Skierniewice-Batman, a powstałe 
mecze rozgrywane będą w niedzielę 12 sty
cznia 2003 roku: godz. 19.00: Oldboy Pła
cencja- Oldboy Boczki, godz. 19.40: Afera 
Łowicz - Oldboy Zduny, godz. 20.20: 
Księżak Łowicz - PSS „Społem". Pauza: 
Kuba-Henko. 

Paweł A Doliński 

~ 3 tł)tjlri!; 
• 16.00 - hala sportowa OSiR Nr 1 

w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; mecz woje
wódzkiej ligi koszykówki młodzików: 
UMKS Księżak-VOX I Łowicz - UMKS 
Księż.ak-Papirus II Łowicz; 

• 18.30 - hala sportowa OSiR Nr 2 
w Łowiczu, ul. Topolowa 2; 9. kolejka I ligi 
Amatorskich Mistrzostw Łowicza w piłce 
siatkowej: LZS Retki - TKKF Księżak, 
TKKF BS Głowno - Dzi-koś-ć, ŁSM Ło
wicz - Rzemiosło Głowno. Pauza: Techni
laun; 

Sobola. 4 Śl'R"il. 
e 8.00-12.00 - hala sportowa OSiR Nr 1 

w Łowiczu, ul Jana Pawła II 3; 6. kolej'ka 
V ligi ŁLPNP; godz. 8.00: StartZJaków Bo
rowy - Kopernik II Kiernozia, godz. 8.40: 
Barsa Łowicz - Astra m Zduny, godz. 920: 
F.nigma- Fonun MŁ, godz. I O.OO: Gajdzio
ry -Pelikan-88, godz. 10.40: Władcy Stefu
na - Dżibuti, godz. 11.20: Bad Boy's - Per
petuum Mobile; 

• 12.00-16.00 - hala sportowa OSiR 
Nr 1 w Łowiczu, ul. Jana Pawła Il 3; 
5. kolejka IV ligi ŁLPNP; godz. 12.00: 
Płomień Piotrowice - Markowe Chłopaki, 
godz. 12.4P: TKKF Księżak-Graba, godz. 
13.20: Młode Dąbro - Astra II Zduny, godz. 
14.00: Jaro-Motor-Oil - Grom, godz. 14.40: 
Witonia Osiek - FC Sparta, godz. 15.20: 
Diabły Tasmańskie - Trespass; 

• 16.00-20.00 - bala sportowa OSiR 
Nr 1 w Lowiczu, ul. Jana Pawia Il 3; 
8. kolejka I ligi LLPNP; godz. 16.00: 
Rolmecli-C7Jłl1li Bednary- Oldboy, godz. 
16.40: Pędzące Imadła - Olimpia-Aga
tom Chąśno, godz. 17.20: Turbo-Car 
Gutenów - KS ,,Stefan", godz. 18.00: 
Abex-VICtorial..owicka;godL 18.40: ZP'W 
Budowa - Blich-Sol~ godz. 19.20: 
Dagnun-AT-lpo; 

• 20.00-22.00 - hala sportowa OSiR 
Nr I w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; 
6. kole.i'kaID ligi ŁLPNP; godz. 20.00: Kop
ernik Kiernozia - Pasiacz.ek, godz. 20.40: 
Klakson - KS ,,Iskra", godz. 2120: Zryw 
Wygoda- Olimpia II Chąśno; 

Nird!' 5 ...... 
• 920-1120 - hala sportowa OSiR Nr 1 

w Łowiczu, ul Jana Pawła II 3; cd 6. kolejki 
m ligi ŁLPNP; godz. 9.20: Euro-Trans -
Cavalieros Dmosin, godz. 10.00: RTS I 
Gągolin - Barsa Kutno, godz. 10.40: Agros
Fortuna - KfS II Gągolin. Pauz.a: Ars Med
X:a; 

• 10.00 - hala sportowa OSiR Nr 2 
w Łowiczu, ul. Topolowa 2; mecz 1. kolejki 
rundy finałowej o miejsca 7-12 wojewódzk
iej ligi koszykówki młodziczek: UMKS 
Księż.ak-O:nter Il Łowicz - MKS Pabia
nice; 

• 11.20-16.00 - hala sportowa OSiR 
Nr 1 w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; 
7. kolejka II ligi LLPNP; godz. 11.20: Victo
ria Bielawy-Szaraki-Full, godz. 12.00: Ree
bok -Agroma Kutno-Bielawy, godz. 12.40: 
MC-Astra Zduny - Alcatraz, godz. 13.20: 
Sojax Boczki -Energetyk, godz. 14.00: PSS 
,,społem" -VagatDomaniewice, godz. 14.40: 
Naprzód Jamno - Dax-Błef Głowno, godz. 
15.20: FC „Chinatown" - Zające; 

• 12.00 - hala sportowa OSiR Nr 2 
w Łowiczu, ul. Topolowa 2; mecz I. kolejki 
rundy finałowej o miejsca 1-6 wojewódzkiej 
ligi koszykówki młodziczek: UMKS 
Księżak-Center I Łowicz - MTK I Pabian
ice; 

• 16.00-20.00 - hala sportowa OSiR 
Nr 1 w Łowiczu, ul. Jana Pawła · rr 3; 
9. kolejka I ligi LLPNP; godz.16.00: Bli
cb-SoJgros-Dagram-AT, godz.16.40: lpo 
- Rolmedt-C7.arni Bednary, gbdz.17.20: 
Olimpia-Agatom Chąśno - Turbo-Car 

Gutenów, godz. 18.00: Vrctoria Lowicka 
- Pędzące Imadła, godz. 18.40: Oldboy -
Abex, godz. 19.20: KS ,,&efan'' - ZPW 
Budowa; 

PM?! B ' C#Jill: 
• 9.00 - hala sportowa OSiR Nr 2 

w Łowiczu, ul. T~lowa 2; Powiatowe Ig
rzyska Młodzieży Szkolnej w mini piłce 
siatkowej dziewe?.ąt; 

Wtonk.78Jmie• 
• 9.00 - hala sportowa OSiR Nr 2 

w Łowiczu, llł. Topolowa 2; Powiatowe Ig
rzyska Młodzieży Szkolnej w mini piłce 
siatkowej chłopców; 

Czwartek.. 9 smznie• 
• 9.30 - hala sportowa OSiR Nr 1 

w Łowiczu, ul. Jana Pawla II 3; Powiatowa 
Licealiada Szkolna w koszykówce 
dziewcząt; 

• 18.00 - Pub „K.rokody-LEG" 
w Łowiczu, ul Baczyńskiego 9; l. turniej 
m edycji Otwartych Mistrzostw Łowicza 
w crickiecie; 

&tek. 10 Sywił: 
• 9.30 - hala sportowa OSiR Nr 1 w Ło

wiczu, ul. JanaPawlalI3;PowialowaLiceali
ada Szkolna w koszykówce chłopców; 

• 18.30 - hala sportowa OSiR Nr 2 
w Łowiczu, ul. Topolowa2; 10. kołejkallig1 
Amatorskich Mistrzostw Łowicza w 'piłce 
siatkowej; "godz. 18.30: TKKF Księżak -
ŁSM Łowicz, Dzi-koś-ć-LZS Retki, godz 
19.30: Rzemiosło Głowno - Technikum. 
Pauza: TKKF BS Głowno; 

• 18.30 - hala sportowa OSiR Nr 2 
w Łowiczu, ul. Topolowa 2; 8. kolejka II ligi 
Amatorskich Mistrzostw Łowicza w piłce 
siatkowej; godz. 18.30: Rolmech - GP 3 
Łowicz, godz. 19.30: GP 1 Łowicz - GP 2 
Łowicz. Pauz.a: Szaraki. Mecz: TKKF Ex
pandor - Hetman przełoż.ono na 17 styc., 
znia; (p) 
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 dzie

dzinie kosm
etyki ostatnich lat pozw

a
lają kobietom

 na nadzieję pozostania 
m
ł
~
 Lecz nie tylko gabinety kosm

e
tyczne m

o
g
ą
 nam

 pom
óc. N

asze 
m

am
y, babcie korzystały z natural

nych i łatwo dostępnych środków i to 
w

cale z niezłym skutkiem
. Proponuję 

w
ykorzystanie z.asobów

 kuchni dla 
pielegnacji urody. Jednym

 z najlep
szych środków odżywiajacych skórę 
są dom

ow
e m

aseczki. 

U
gotow

any ziem
niak, zgnieciony 

na miazgę, zm
ieszany z odrobiną m

le
ka( ciepłego, ptzegotow

anego) z dodat
kiem

 kilkunastu kropli w
itam

iny A
+E

 
znakom

icie w
p
ł
y
w
a
 na cerę. 

M
aseczki zm

yw
a się po 20 m

inu
tach przegotowaną wodą, zmieszaną 
pół na pół z przegotow

anym
m

lekiein. 
D

o m
ycia tw

arzy przy cerze wrażli
w

ej m
usim

y bardzo starannie do~!e
rać zm

yw
acze. Polecam

y. w
ypróbo

w
ane już dom

ow
e specyfiki: 

Żółtko jajka zmieszać z lpką oli
w

y, utrzeć jak m
ajonez dodając soku 

z cytryny, żurawiny lub innych kw
a

śnych ow
oców

. D
o
d
a
ć
 ptzegotow

a
nej w

ody do uzyskania konsysteńcji 
kwaśnej śmietany. 

· : 
Najprostsząjestpołożenie na tw

arz 
i szyję świeżego i.6ltka. 

Łyżeczkę siem
ienia lnianego zii.łać 

szklanką wrzątku i gotować 10-°is 
m

inut, nastepnie odstawić do prze
studzenia. Przecedzić i u

ż
y
w
a
ć' ..Oo 

m
ycia tw

arzy. Po um
yciu tw

arzy jed
nym

 z w
/w

 zm
yw

aczy, jeżeli s!M
ra 

nie w
ykazuje pęknięć naczrit1:k 

krwionośnych, tw
arz można o

~
ć
 

ciepłym naparem
 z kw

iatu l
i
p
y
~
-

· 
ka kw

iatu na szklankę w
ody). M

a
ż
n
a
 

też tw
arz przepłukać z

i
m
n
ą
 b
a
w
a
r
k
ą

' 
(herbata z m

lekiem
) bez cukru. 

M
aseczka z m

iodu działa pojędr
niajaco. 

Z
m

iksow
any zielony groszek z 

puszki p
o
ł
o
ż
o
n
y
 na tw

arz i szyję 
wygładza zm

arszczki i łagodzi pod
rażnienia skóry. 

U
tarte jabłko z .twarożkiem i odro

biną m
iodu odmładza skórę. 

U
tarta pietruszka lub m

archew
ka 

zm
ieszana z t

w
a
r
o
ż
k
i
e
m
 w
y
g
ł
a
d
z
a
 

skórę i odświeża ją, 
A

gata_ 

• 5.35 K
ropka nad i 5.50 M

i· 
lość i nienawiść • telenow

e
la 6.35 Telesklep 7.05 P

rzy
jaciółki i ryw

alki 7 .50 W
un

schpunsch • serial anim
o

w
any dla dzieci 8.15 S

zcze
nięce lata Tom

a i Jerrego • 
serial anim

ow
any 8.40 Łeb

ski H
arry -

serial anim
ow

a
ny 9.05 Inspektor G

agdet -
serial anim

ow
any dla dzieci 

9.30 Tele gra -
teleturniej 

interaktyw
ny na fyw

o 10.35 
Telesklep 11.20 R

ozm
ow

y 
w

 toku 12.15 U
sterka ·s

e
-

li 
6.00 S

trefa P
 • m

agazyn 
m
u
~
n
y
 6.30 S

uper V
IP

 
7.00 M

uzyczne listy -
pro

gram
 m

uzyczny 7.50 M
o

tom
yszy z M

arsa • serial 
animc7łlarry 8.10 Czarrr)' K

ró
lew

icz -
serial przygodow

y 
8.35 P

rzyp:ty rodzi1y Adam


s&
w 9.00 D

ziki księżyc 9.55 
Zbuntow

any anioł • teleno
w

ela 10.40 Biały Kieł • se
rial przygodow

y 11.G
ii Z

a· 
k
r
ę
c
o
n
y
 • serial kom

edio
w

y 11.35 Jest • serial akcji 

rial fabularno -
dokum

ental· 
K

asia i Tom
ek • serial ko-

ny 13.10 Szczenięce lata 
m

ediow
y 

prod. 
pol~kiej' 

Tom
a i Jerry'ego 13.30 Łeb-

22
.50 

TV
N

 
Fakty 

2$,00
' 

ski H
arry 13.55 Inspektor 

Kropka nad i 23.20 Zlodziej-
G

adget 14.20 B
everly H

ills 
ski duet • błyskotliwa-

ko--
90210 15.15 M

ilionerzy • 
m

edia o złodziejach, szpie
teleturniej 16.00 TV

N
 Fak-

gach i odw
iecznej w

alce pici. 
ty 16.20 

Przyjaciółki i ry-
Johnny i Rita, para m

istrzów
 

w
alki -

telenow
ela 17.10 M

i-
w

 fachu 
złodziejskim, ll)U

.-
lość i nienawiść 18.00 R

oz-
szą teraz kraść na rzecz m

t-
m

ow
y w

 toku -
talk show

 
du S

tanów
 Zjednoczonych. 

19.00 
TV

N
 

F
akty 

19.30 
C
h
c
ą
c
 
uniknąć 

więzienia, 

S
port 19.35 P

ogoda 19.40 
para 

kochanków
 

pracuje 
U

w
aga! • m

agazyn 20.00 
teraz 

dla 
A

gencji 
O

dzy· 
Człowiek • cel -

film
 sensa-

skw
iania S

kradzionej W
la· 

cyjny prod. U
S

A
 21.50 K

ry-
sności Rządowej 0.151..e· 

m
inalny gry • serial tabu· 

gendy K
ung 

Fu 
1.05 N

ic 
lam

o • dokum
entalny 22.20 

straconego • pow
tórki 

• 

12.30 S
trefa P

 -
m

agazyn 
w

y prod. U
S

A
 18.00 Zbun· 

m
uzyczny 13.00 S

uper V
IP

 
tow

any 
anioł • telenow

ela 
w

ydarzenia i plotki 13.30 
19.00 Tequila i B

onetti -.se-
M

uzyczne listy • m
agazyn 

rial krym
inalny prod. U

S
A

 
m

uzyczny 14'.30 Teknom
an 

20.00 K
om

isarz R
ex ·.se


• serial anim

ow
any dla dzie-

rial krym
inalny 20.55 Idol 

ci 15.00 C
zam

y K
rólew

icz • 
E

xtra 21.50 D
ziennik 22.05 

serial 
przygodow

y 
15.30 

Inform
acje sportow

e 22.12 
D

ziki 
księżyc -

telenow
ela 

P
rognoza 

pogody 
22.15 

prod. 
argentyńskiej 16.30 

J
ę
z
y
k
 m

otyli 0.05 M
asqu

H
ot 

C
hat 

• 
interaktyw

ny 
erade • serial prod. U

SA i.O
O

 
program

 
publicystyczny 

M
ój tata jest niew

inny -
~
I
m
 

16.45 D
ziennik 16.58 P

ro-
krym

inalny 
3.00 

X
 

la
ski 

gnoza 
pogody 

17.1
5 Jak 

3.30 
M

uzyczne listy (2
0

 
dw

ie krople czekolady • se-
M

uzyczny V
IP

 4.45 S
uper 

rial kom
ediow

y 17.30 Miłość 
VIP 5.15 To się w

 głowie nie 
i pieniądze • serial kom

edio-
mieści 5.35 Zakończenie 



·:W
to

re
k 

....
 6.
00

 K
aw

a c
zy

 h
er

ba
ta

 
'<1

18
.00

 W
ia

do
mo

śc
i 

. .J
:&

.12
 P

og
od

a 
-•

tł
:.

15
 W

or
on

ic
za

 1
7 

...,
• 

. 
·fil

m
an

im
oW

an
y 

:..!
li.3

0 
W

oJ
na

 pt
ak

ów
 

·li
m

 an
im

oW
an

v 
·:t

9.2
0 

Je
dy

ne
cz

ka
 ·

 
.
I
l
~
 B

aj
ec

zk
i J

ed
yn

ec
zJ

d 
.1 
~0

; .• 0
5 

Tw
ar

da
 g

ra
 

. t:
 

'SE
ria

l p
ro

d. 
ka

na
ctt

jsl
Oe

j 
~~

~5
5 

Sz
an

sa
 n

a Z
yc

ie 
. 

.,1
t10

 J
ęz

yk
 an

gi
el

sk
i 

' 
dl
aś
re
dl
o 

. 
-z

aa
w

an
so

w
an

yc
h 

-:
h.

25
• T

aj
em

ni
ce

 
d

' 
m

ed
yc

yn
y:

 
PO

!l
Że

nl
a 

pi
or

un
em

 
• ff

lm
 do

i\U
m

en
tan

y 
i! ·
~J
yj
ny
 m

or
de

rc
a 

ud
er

za
 

kl
e 

la
te

m
. 

w
e 

w
cz

es
ne

 
Po
łu
dn
ie
. 

P
or

at
a,

 k
al

e-
;~
. 

za
bi

ja
. 

Je
go

 o
fia

ty
 m
aj

ą 
t..

 \r
aj

cz
ęś

ci
ej

 
po

sz
ar

pa
ną

 
--

~e
t.

 o
pa

rz
en

ia
. 

sp
al

on
e 

c :
W

!O
sy

, 
ro

ze
rw

an
e 

bę
be
nk
i 

-~
~s
zh
e 

i 
ra

ny
 

na
 

sp
od

zi
e 

~
~
·
 N

a 
sz

cz
ęś

ci
e 

dl
a 

na
s,

 
)i

.'r
?t

w
ór

 n
ie

 j
es

t 
pe

ife
kc

:jo
nl

- 1 

. 
~'
!ą
. 

T
yl

ko
 n

ie
sp

eł
na
 d

zi
e

::i .'
~
 p

roc
en

t a
ta

kó
w

 rn
a 

tra


-;,1
frc

zn
y f

ina
ł. 

I 
ef

a.
O

O
 W
ia

do
mo

śc
i 

~ f
i.1

&
 ·A

gr
ob

izn
es

 
• l

'O
Ol

icz
y p

ro
gr

am
 

in
fa

m
ac

yjn
y 

r- •
t?.

05
 S

tu
di

o 
ur

od
y 

~
'7

.1
5 
Zł
ot
op
ol
sc
y 

-[-
IL

 
-le

len
ow

ela
 TV

P 
..,.

 J. 
7.

40
 D

w
ój

ka
 D

zi
ec

io
m

 
""

 .
 

·se
!ia

!e
 an

im
ow

a1
e 

.i·
U

.0
0 

. la
da

 dz
ie
ń 

w:
J· 

· -d
pr

od
. U

SA
 

·';
-l'

 8.5
0 

Py
ta

ni
e 

„ t 
na

 śn
ia

da
ni

e 
„ ~,0

.2
0 

Ry
zy

ka
nc

i 
·j

 
· ię

ait
y s

ho
w 

pr
od

. U
SA

 
t ~

1.
05

· Z
ie

lo
na

 k
ar

ta
 

.~ ~
\ .

 
-te

'.e
no

M
ia 

r 
· 1

 • 
' d

ok
um

en
tal

na
 TV

P 
: '

tfl
.3

5 
C

hr
ys

tu
s s

ię
 ro

dz
i 

, .• 
t 

-re
po

ria
t 

::;,
ff2

.3
0 

30
 to

ni
 -

lis
ta

, l
ist

a,
 

V
 
r 

lis
ta

 p
rz

eb
oj

ów
 

~ :
'1

3.
00

 P
an

or
am

a 
'.„

 ~~
.1

5 
M

iam
i S

an
ds

 
: 

·14
.0

0 
Ko

lę
da

 w
 Li

ba
ni

e 
'.~

 14
.4

0 
Ja

k 
gr

am
y?

· 
•· 

~5
.0

0 
Zr
oz
um
ie
ć 
św

ia
t 

.• 
. 
~

da
IT
if
od
zl
ef
y 

12
.2

0 
W

 dr
od

zt
 d

o 
U

ni
i 

12
.4

5 
Kl

an
 • 

se
lia

l T
VP

 
13

.10
 L

ok
ato

rz
y 

·se
ria

lT
V

P 
13

.40
 W

yk
ry

w
ac

zk
la

m
st

w
 

14
,15

 Z
łą

cz
el

)I
 E
ur

op
ą 

14
,3

5 
M

ac
ie

k,
 ro

w
er

 
I e

ko
no

m
ia

 
15

.00
 W

ia
do

mo
śc

i 
15

.1
0 ·

 R
ep

or
ta

i 
15

.3
5 

O
tw

ar
te

 d
nw

l 
16

.00
 R

ow
er

 Bł
ai

ej
a 

• p
ro

gr
am

 da
m

kl
dz

le
ty

 
16

.2
5 

M
od

a o
a i

su
kc

ea
 

-s
er

ial
 pr

oc
l.U

SA
 

16
.5

0 
R

ap
or

t N
et

ia
 K

2:
 

Je
dy

nk
a 

na
 d

ac
hu

 
św

ia
ta

 
17

 .OO
. T

eł
ee

Xp
l'

e$
$ 

17
.2

0 
Sp

or
to

w
y 

Ex
pr

es
s 

17
.3

0 
Go
ś6
Je
dy
nk
l 

17
.40

 K
la

n 
-te

len
QY

lef
a T

VP
 

18
.1

0 
Fo

ru
m

 
·
I
J
l
l
!
J
l
l
l
l
l
~
 

19
.00

 W
ie

cz
or

yn
ka

 
19

.3
0 
Wi

ad
om

oś
ci

 
19

.5
9 

Sp
or

t 
20

.0
5 

Po
go

da
 

20
.1

5 
Za

ta
ńc

z 
z m

or
de
rc
ą 

• k
lyr

rin
al

po
d.

 en
iJe

!sk
o 

~
-
.
 

21
.5

0 
K

to
ko

lw
ie

k w
id
zi
ał
 

kt
ok

ol
w

hl
kw

le 
22

.2
0 

Pl
us

 M
in

us
 

.in
ag

az
yn

ek
on

om
k:

m
y 

, 15
.2

5 
Sl

aw
yn

Je
ttJ

ac
ks

on
 

' 
• s

er
ial

 d
a 

m
io

dz
ie

.ty
 

!:>
an

 D
up

re
e 

om
aw

ia
 z

 k
la


s
ą
 ~
ę
.
 k

tó
ra

 je
st

 w
 W

il
lst

ed
 z

ak
az

an
a 

z 
~
 za

.. 
. w

ar
ty

ch
 w

 n
ie

j a
nt

yr
zą

do
· 

'w
yc

h 
kl

ei
. 

N
au

cz
yc

ie
l 

zo
· 

I s
ta

je
 a

re
sz

to
w

an
y 

I 
po

zt
>a

. 
,w

io
ny

 p
l'a

w
a 

w
yk

on
yw

an
ia

 
!za

w
od

u.
 

· 
16

.00
 P

an
or

am
a 

16
.21

 P
og

od
a 

16
.2

5 
Zł
ot
op
ol
sc
y 

I 
·t

el
en

ow
eł

a T
VP

 
16

.5
5 

Sz
an

sa
 n

a s
uk

ce
s 

17
.5

0 
Pr

og
ra

m
 lo

ka
h1

y 
18

.30
 P

an
or

am
a 

f8
.5

3 
Po

go
da

 
19

.0
0 

Pa
sz

po
rty

 p
ol

ity
ki

 
20

.0
0 

M
 ja
k 
mi
ło
ść
 

-$
er

ia!
TV

P 
M

im
o 

ob
aW

 i 
pr

ot
es

t6
W

 P
io

tra
 K

in
ga

 w
rai

: z
 r

od
zi

ca
m

i 
je

dz
ie

 je
dn

ak
 d

o.
 zn

ac
ho

ra
. 

N
le

$1
et

y.
 

ni
e 

od
zy

sk
uj

e 
w

zr
ok

u,
 a

le
 z

a 
to

 m
ę
t
c
z
y
·
 

zn
a 

uc
zy

 j
ą 
cz

eg
oś

 w
aż
ne
. 

go
. 

M
ar

ta
. o

db
yw

a 
ba

rd
zo

 
p
o
w
a
ż
n
ą
 r
o.
zm
ow
ę 

z 
Łu

ka


sz
em

. 
D

zi
ec

ko
 n

ie
· z

da
je

 
so

bi
e.

 o
 ja

k 
w

ie
le

 j
ą 

pr
os

i. 
C

hc
e,

 a
by

 d
la

 n
ie

go
 m

at
ka

 
zr

ez
yg

no
wa

ła
 z

 mi
ło
śc
i 
~
 

je
go

 t
yc

ia
: 

20
.55

 M
ag

az
yn

 E
lcs

pr
es

u 
, 

R
ep

or
te

rÓ
'!.

: 
~ 

I 
10

 
?_
st

yc
z~

~ 
20

0~
 _I

-
-
-
~
-
_
.
.
.
.
.
.
.
.
 

~
-
.
.
.
.
.
.
.
,
.
,
.
.
,
.
.
·
 

22
.5

0 
Ra

jd
 P

ar
yi

 ·D
ak

ar
 

, 
-
~

.zr
9J
c!
u. 

23
.0

0 
'M

on
ito

r'.·
,'·

 
. 

. .
 

W
l!l

do
m

ol
cl

 
23

.20
 S

ew
 ńa

 ty
cz

en
ie

: 
Zł
od
zi
ej
• 

no
cy

 
• fi

lm
 fa

bu
lam

y 
pr

od
. h

nc
us

ld
ej

 
Fr

an
tO

is
 I

 I
sa

be
lle

 p
oz
na
ją
 

si
ę 

w
 i.

rz
ęd

zi
e 
po
śn
!d
ni
c:
tW
a 

pr
ac

y.
 O

n 
je

st
 w
~
 

s1
1t 

on
a 

• 
hl

st
or

yk
liim

 s
zt

u.
 

ki
, 

ob
oj

e 
ma

ją
 n

ie
w

ie
lk

ie
 

sz
an

se
 n

a 
zn

al
ez

ie
ni

e 
pr

a
cy

 w
 s

w
oi

ch
 .

ni
ep

ra
kt

yc
z·

 
ny

ch
" 

za
w

od
ac

h.
 P

od
cz

as
 

ko
le

jn
ej

 w
iz

yt
y 

w
 ur

zę
dz

ie
, 

ró
w

ni
e 

be
zo

w
oc

ne
j j

ak
 w

ie
le

 p
op

rz
ed

ni
ch

, 
Is

ab
el

le
 •

 
zir

yt
ow

an
a 

be
z<

lls
zr

r;m
. o

p.
 

ry
sk

liw
ym

 t
ra
kt
cr
Ns
nl
ęm
 ze

 
st

ro
ny

 u
rz

ęd
ni

kó
w 

• 
W

f'N
Q


Ju

je
 l

am
 g
wa
lt
ow
ną
 a

w
an

tu


rę
. 

Fr
an

co
is

 r
at

uj
e 

ją
 p

r:z
eQ

 
ni

ec
hy

bn
ym

 a
re

sz
ilw

an
ie

m
, 

ra
ze

m
 u

ci
ek
aj
ą,
 z

 b
ud

yn
ku

 i 
je

sz
cz

e 
te

go
 s

am
eg

o 
dn

la
 

zo
st
aj
ą 

ko
ch

an
ka

m
i. 

K
ie

dy
 

ko
le

jn
e,

 p
od

ej
m

ow
an

e 
ju

t 
ws
p6

łn
i6
 p

ró
by

 z
na

le
zit

)n
ia

 
za
ję
ci

a 
za

wo
dz

ą.
 I

sa
be

lle
 

W
J>

ad
a 

na
 p
om
ys
ł,
 ż
e 

m
o

gl
ib

y 
pr

ze
cf

et
 t
yć

'W
S~

nl
e 

:z
 k

ra
dz

ief
y. 

. 
· 

1.
00

 Z
ak

oń
cz

en
ie

 
pr

og
ra

m
u 

21
.4

5 
Ch
ło
p 

E
ur

op
ie

 
ni

e 
pr

ze
pu

śc
i,

 
za
s.t
an

ow
lm

sl
ę 

aj
ui

cl
 

22
.00

 P
an

or
am

a 
22

.2
0 

S
po

rt
· t

el
eg

ra
m

 
22

.2
6 

Po
go

da
 

22
.3

5 
W

ie
ct

ór
fll

tn
ow

y 
K

oc
ha

m
 K

lno
: 

O
fia

ry
 w

oj
ny

 
·d

ra
m

at
 w

oje
nn

y 

F'
dm

 o
po

w
ia

da
 o

 p
ra

w
liz

i· 

"K
la

n
" -

se
ri

al
 p

ro
d.

 T
V

P
 -

w
yk

. 
Z

of
ia

 M
er

le
, 

A
n

d
rz

e
j S

tr
ze


le

ck
i ·

 (n
a 

zd
ję

ci
u)

, 
T

om
as

z 
S

to
ck

in
ge

r,
 A

gn
ie

sz
ka

 K
ot

ul
an


ka

 i
 in

ni
. 

E
m

is
ja

: 
w

to
re

k,
 7

 s
ty

cz
ni

a,
 T

V
P

 1
, 

go
dz

. 
17

.4
0.

 

W
!!!

 
-

9.
00

 W
ę
d
k
a
r
s
k
j
e
 p

rz
yg

od
y 

R
ex

a 
H

un
ta

 
9.

55
 

Tu
rb

o 
10

.2
0 

Ta
ks

ów
ki

 
w

ie
lk

ic
h 

m
ia

st
 1

0.
50

 O
dr

od
ze

ni
e 

sa


m
oc

ho
du

 
11

.1
5 

S
tu

le
ci

e 
zw
yk
ły
ch
 lu

dz
i 

12
.1

0 
S

zt
u

ka
 p

rz
et

rw
an

ia
 w
ed

łu
g 

R
ay

a 
M

ea
rs

a:
 T

aj
la

nd
ia

 1
3.

05
 S
~ 

bu
rz

y:
 H

ur
ag

an
 1

4.
00

 K
u

ch
en

ne
 p

rz
yg

od
y:

 O
w

oc
e 

i 
w

ar
zy

w
a;

 
M
i
ę
s
o
 

15
.0

0 
E

gi
pt

: 
C

ha
os

 
i 

kr
ól

ow
ie

 
16

.0
0 

P
ol

a 
bi

te
w

 
17

.0
0 

Wę
dk

ar
sk

ie
 p

rz
yg

od
y 

R
ex

a 
H

un
ta

 1
8.

00
 N

ie
sa

m
ow

ite
 

m
as

zy
ny

 
~9

.0
0 

In
st

yn
kt

 
20

.0
0 

Po
sz

uk
iw

ac
ze

 c
ud

ów
 

21
.0

0 
W

ys
yp

is
ko

: 
G
o
r
ą
c
e
 

· p
rę
ty
 2

2.
00

 T
aj

em
ni

ce
 F

or


(.
l)

uł
y ,

 1
 2

3.
00

 W
sz

ys
tk

o,
 c

o 
l;
hc
i~
li
by
Śc
ie
 
wi

ed
zi

eć
 

o 
se

ks
ie

 .. ,
 O

.O
O 

Na
rz
ęd
zi
a 

w
oj


ny

 
1.

00
 

Ta
je

m
ni

ce
 

N
av

y 
S

ea
ls

 2
.0

0 
S

tu
le

ci
e 

zw
y

kł
yc
h 

lu
dz

i 
3.

00
 Z
a
k
o
ń
c
z
e
-

11\
fl 

pr
og

ra
m

u 

,.. ..
.... 

,.. ,.
 

... 
l1

!If
liJ

SP
O

RT
 

......
 „ .

.....
 

w
ym

 e
pi

zo
dZ

le
 w

oj
ny

 w
je

t-'
( 

8.
30

 R
aj

d 
D

ak
ar

 9
.0

0 
S

ko


~
 ~
 p

rz
ez

 O
. 

ki 
·n

ar
ci

ar
sk

ie
: 

Pu
ch

ar
 Ś
wi

a
ni

el
a 

La
ng

a 
w

 m
S

ila
zy

ni
e 

'J
"t

a 
10

.3
0 

R
aj

d 
D

ak
ar

 1
1.

00
 

Th
e 

N
ew

 Y
or

l<
er

. 
Uk

i1
zl

ll
ąc

 
M

ag
az

yn
 W

at
ts

 1
1.

:IO
 W

y
gr

oz
ę 

w
oj

ny
, 

je
j 
ok
ru
ci
eń
·

J 
ści

gi 
sa

m
oc

ho
dó

w
 n

a 
lo

dz
ie

 
st

w
o 

I d
em

om
li

zl
;ą

ey
 w
pł
yw
 

12
.0

0 
R

aj
d 

D
ak

ar
 

12
.3

0 
na

 l
ud

zk
ie

 c
ha

ra
kt

er
y,

 r
e-

1 
S

ko
ki

 n
ar

ci
ar

sk
ie

 1
4.

00
 T

e
ż:

js
ef

. O
eP

al
rn

a 
st

ar
ał

 s
ię

 w
: n

is
:. T

ur
ni

ej
 W

ie
lk

ie
go

 S
zl

e
mi

ar
ę w

ie
rn

ie
 od

t'M
llz

}'ć
 w

y.
 I 

m
a 

15
.0

0 
M

ag
az

yn
 W

at
ts

: 
da

rz
en

ia
, 
ch

oć
 n

ie
 u
ni

kn
ął

 I
 S

po
rty

 l
et
ńi
e 

15
.3

0 
Ły

żw
ia

r
pr

zy
 t

ym
 f

ilm
ow

yc
h 
ch
wy

.Jł
 s

tw
o 

fig
ur

ow
e 

17
.3

0 
S

po
r

tó
w

 r
od

em
 z

 t
hń

ll
er

a 
C1

!; 
I 

ty
 e

ks
tre

m
al

ne
 1

8.
00

 H
o

ho
rr

or
u.

 Z
as

ad
ni

cz
o 

zm
ie

-
1 

ke
j 

na
 l

od
zi

e 
19

.0
0 

S
ko

ki
 

ni
ł j

ed
na

k 
za

ko
ńc

ze
ni

e 
hi

- I
 n

ar
ci

ar
sk

ie
 

20
.3

0 
B

ok
s 

st
Q

rii 
08

 k
rz

ep
ią

cy
 m

or
al

ni
e 

1 
22

·.'3
0 

R
aj

d 
D

ak
ar

 
23

.0
0 

tri
um

f 
s}

lra
w

le
dl

lw
. oś

ci.
 
I Wiado

mo
śc

i 
23

.1
5 

S
ko

ki
 

0.3
0 

Wl
ec

zó
ra

rt
y&

ty
ćZ

ny
 

na
rc

ia
rs

ki
e 

0.
45

 R
aj

d 
D

a-
2.

10
 Z

ak
oń

cz
en

ie
 

ka
r 

0.
15

 W
ia

do
mo

śc
i 

7 

B.
00

 T
el

ez
ak

up
y 

B.
30

 S
ze


he

re
za

da
 9

.0
0 
J
e
d
n
ą
 n
o
g
ą
 

w
 g

ro
bi

e 
-

se
ria

l 
ko

m
ed

io


wy
 9

.3
0 

N
a 

lu
zi

e 
-

ro
zm

ow
a 

z 
To

ri 
A

m
os

 1
0.

30
 I

ko
ny

 
po

pk
ul

tu
ry

 -
fil

m
 d

ok
um

en


ta
ln

y 
11

.2
5 

A
ut

o 
M

ot
or

 i
 

S
po

rt 
11

.5
0 

W
er

dy
kt

 1
2.

15
 

N
ie

 z
ap

om
ni

j 
pa

sz
po

rtu
 •

 
se

ria
l 

po
dr
óż
ni
cz
y 

13
.1

 O
 

Ik
on

y 
po

pk
ul

tu
ry

 •
 fi

tm
 d

o
ku

m
en

ta
ln

y 
14

.0
5 

Ta
ak

a 
ry

ba
 1

4.
30

 S
po

rty
 e

ks
tre


m

al
ne

 1
5.

00
 T

en
 d

om
 -

se


ria
l 

dl
a 

rn
kx
lz
ie
.ż
y 

15
.5

5 
A

ut
o 

M
OO

>r 
i S

po
rt 

16
.1

5 
N

a 
lu

zi
e 

-
ro

zm
ow

a 
z 

To
m

em
 P

eł


ty
m

 1
7.

15
 P

ro
gn

oz
a 

po
go


dy

 1
7.

20
 O

jc
ie

c 
m

oj
ej

 c
ór

ki
 

• 
film

 o
by

cz
aj

ow
y 

19
.0

0 
N

ie
 

za
po

m
ni

j 
pa

sz
po

rtu
 2

0.
00

 
E

ni
gm

a 
-

fil
m

 s
en

sa
cy

jn
y 

21
.3

5 
P

ro
gn

oz
a 

po
go

dy
 

21
.4

0 
B

ez
 t

aj
em

ni
c 

-
se

ria
l 

do
ku

m
en

ta
ln

y 
22

.3
0 

P
ro


gn

oz
a 

po
go

dy
 2

2.
35

 A
ut

o 
M

ot
or

 i
 S

po
rt 

23
.0

0 
S

ek
s 

i 
za

ku
py

 2
3.

25
 W

er
dy

kt
 0

.2
5 

Z
a
k
o
ń
c
z
e
n
i
e
 

~
i '

 
IP

I!
 

6.
40

 T
el

es
kl

ep
 B

.1
0 
Ł
o
w
c
a
 

du
sz

 
-

se
ria

l 
an

im
ow

an
y 

B
.3

5 
W

ilk
i 

m
or

sk
ie

 •
 s

er
ia

l 
an

im
ow

an
y 

9.
00

 
W

oj
ow


ni

cz
ki

 z
 k

ra
in

y 
ma

rz
eń

 9
.2

5 
M

ag
ic

zn
y 

am
ul

et
 1

0.
15

 T
a

je
m

ni
cz

a 
w

ys
pa

 
-

se
ria

l 
pr

zy
go

do
w

y 
10

.4
0 

W
 p

o
sz

uk
iw

an
iu

 d
zi

ew
ic

ze
j 

pr
zy


ro

dy
 

-
fil

m
 

do
ku

m
en

ta
ln

y 
11

.3
0 

C
za

s 
ch
wa
ły
 
-

fil
m

 
pr

zy
go

do
w

y 
13

.1
5 

R
od

zi


rfN
I 

ni
e 

m
a 

w
 d

om
u 

-
se

ria
l 

ko
m

ed
io

w
y 

13
.4

5 
Za

to
ka

 
M

ar
lin

a 
14

.4
0 
Zd
um
ie
wa
ją


ce
 z

wi
er
zę
ta
 1

5.
35

 P
or

tre
t 

st
ul

ec
ia

 1
6.

20
 A

sy
 w

yw
ia


du

 1
7.

15
 O
dn
al
eź
ć 

m
is

trz
a 

-
film

 o
by

cz
aj

ow
y 

19
.0

5 
R

o
dz

in
ny

 a
lb

um
 -

se
ria

l 
ob

y
cz

aj
ow

y 
20

.0
0 

Zn
ik
ni
ęc
ie
 

N
or

y 
• f

ilm
 s
ęn

sa
aj

1y
 2

1.
50

 
Z

 Z
ie

m
i 

na
 K
si
ęż
yc
 -

se
ria

l 
ob

yc
za

jo
w

y 
23

.0
5 

C
o 

za
 

ty
dz

ie
ń 

23
.3

5 
P

ra
w

o 
do

 
mi

ło
śc

i 
-

fil
m

 
ob

yc
za

jo
w

y 
1.

20
 S

pa
ce

r 
po

 p
la

ży
 -

·rn
m

 
ob

yc
za

jo
w

y 
3.

00
 Z
ak

oń
cz

e

ni
e 

pr
og

ra
m

u 

· 0
 

k 
... .i.

..,
 

8.
00

 P
o 

pr
os

tu
 p

is
z 

-
ko

m
e

di
a 

9.
45

 Z
a 

dr
zw

ia
m

i A
ct

or
s 

S
tu

di
o:

 G
w

yn
et

h 
P

al
tro

w
 -

do
ku

m
en

t 1
0.

40
 K

ie
dy

 u
m

ie


ra
ją

 le
ge

nd
y 

- w
es

te
rn

 p
ro

d.
 

U
SA

 1
2.

25
 J

ak
 t

o 
si

ę 
ro

bi
 -

ko
m

ed
ia

 1
3.

50
 M
ł
o
d
e
 H

ol


ly
w

oo
d:

 A
da

m
 s

ar
id

le
r 

-
do


ku

m
en

t 
14

.2
0 

P
ap

ar
az

zi
 •

 
ko

m
ed

ia
 p

ro
d.

 f
ra

nc
us

ki
ej

 
16

.1
5 

S
er

ce
 A

m
er

yk
i 

-
fil

m
 

pr
od

. 
U

S
A

 
18

.1
5 

M
ę
s
k
a
 

zm
ow

a 
-

ko
m

ed
io

dr
am

at
 

20
.0

0 
W

yt
ra

w
ne

 a
le

f M
ą
ż
 fr

y
zj

er
ki

 
• 

fil
m

 
ob

yc
za

jo
w

y;
 

M
a
ł
y
 A

nt
oi

ne
 j

es
t 
c
z
ę
s
t
y
m
 

go
śc
ie
m 

sa
lo

nu
 f

ry
zj

er
sk

ie


go
. 

P
rz

yc
ho

dz
i 

tu
, 

by
 p

o
dz
iw
ia
ć 

p
i
ę
k
n
ą
 
fr

yz
je

rk
ę,

 

kt
ór

ą 
da

rz
y 
g
o
r
ą
c
y
m
,
 
mł

o

d
z
i
e
ń
c
z
y
m
 u

cz
uc

ie
m

. 
P

rz
y

rz
ek

a 
so

bi
e,

 ż
e 

w
 p
rz

ys
zł

o

śc
i 
po

śl
ub

i 
ko
bi
et
ę 

o 
te

j 
YA

a
śn
ie
 

pr
of

es
ji.

 
Mi

ja
ją

 
la

ta
. 

21
.3

0 
Śm

ie
rć

 i 
dz

ie
w

cz
yn

a 
-

dr
am

at
 2

3.
15

 N
ie
na
wi
ść
 -

fil
m

 s
en

sa
cy

jn
y 

pr
od

. '
U

S
A

 
1.

05
 .w
y
c
h
o
d
z
ą
c
 z

 m
ro

ku
 -

th
ril

le
r 

2.
55

 Z
ak
oń
cz
en
ie
 

Zi
oł

a 
na

 k
as

ze
l 

K
a

sz
e

l 
je

s
t 
do
le
~l
lw
oś
cl
ą 

uc
ią
żl
iw
ą 

i p
rz

yk
rą

, 
ob

ja
wi

aj
ą

c
ą
 s
ię
 n
aj
cz
ęś
ci
ej
 p

rz
y 
ró

żn
e

g
o

 ro
dz

aj
u 

in
fe

kc
ja

ch
. M
o
ż
n
a
 

g
o

 ł
ag

od
zi

ć 
sp

e
cj

a
ln

ym
i z

io
ło


w

ym
i 

pr
ep

ar
at

am
i . 

ch
or

ob
y,

 t
o 

za
w

sz
e 

trz
eb

a 
zw
al
cz
.a
ć 

je
go

 p
rz

yc
zy

nę
 -

in
fe

kc
ję

 c
-z

y 
st

an
 

7.
ap
a)
ny
-ł
ag
od
z.
ąc
ró
wn
oc
ze
śn
ie
je
go
 

uc
ią

żl
iw

oś
ć.

 S
łu
żą
 d

o 
te

go
 s

pe
cj

al
ne

 
śr

od
ki

 o
dk
rz
tu
śn
e 

i p
rz

ec
iw

ka
sz

lo
w

e.
 

W
ra

z 
z 
zi
mn
ąj
es
ie
ni
ą 

za
cz

yn
a 
si
ę 

se
zo

n 
pr

ze
zi

ęb
ie

ń,
 g

ry
p,

 in
fe

kc
ji 

gó
r

ny
ch

 d
ró

g 
od

de
ch

ow
yc

h.
 J

ed
ny

m
 z

 
ty

ch
 o

bj
aw

ów
 je

st
 k

as
ze

l, 
kt

ór
y 

je
st

 
re
ak
cj
ą o

rg
an

iz
m

u 
na

 po
dr

aż
ni

en
ie

 lu
b 

za
bl

ok
ow

an
ie

 d
ró

g 
od

de
ch

ow
yc

h 
bą

dź
 g
ar
dł
a.
 W

 za
le
żn
oś
ci
 o

d 
cz

yn
ni


kó

w
, 

kt
ór

e 
go

 w
yw
oł
uj
ą,
 m
o
ż
e
 b
yć
 

ł
a
g
o
d
n
y
 (c

hr
yp

ka
, c

-z
y 

su
ch

y 
ka

sz
el

) 
al

bo
 o

st
ry

 (n
ap

ad
ow

y,
 c

hr
on

ic
zn

y 
cz

y 
w

ilg
ot

ny
 p
o
ł
ą
c
z
o
n
y
 z

 o
dk

rz
tu

sz
a

ni
em

). 
P
o
n
i
e
w
a
ż
 k

as
ze

l j
es

t o
bj

aw
em

 

Je
dn

ym
 z

 t
ak

ic
h 

pr
ep

ar
at

ów
 j

es
t 

na
tu

ra
ln

y,
 z
io

ło
wy

 s
yr

op
 p

rz
ec

iw


ka
sz

lo
w

y 
FA

R
FP

LA
N

T 
po

ch
od

z.
ą

cy
 z

 p
oz

na
ńs

ki
ej

 f
irm

y 
Fa

rm
ap

ol
. 

Sp
or
zą

dz
.o
no
 g

o 
z 
wy
ci
ąg
u 

z 
ba

bk
i 

la
nc

et
ow

at
ej

 i 
so

ku
 z

 po
db
ia
łu
. 

L
ec

z
ni

cz
e 
wł

aś
ci

wo
śc

i 
ty

ch
· z

ió
ł 

w
zm

ac


ni
aj

ą 
ol

ej
ki

 m
i
ę
t
o
w
y
 i 

eu
ka

lip
tu

so
w

y 
or

az
 z
io

ło
mi

ód
 so

sn
ow

y.
 P

re
pa

ra
tn

ie
 

ty
lk

o 
ła
go
dz
i 

ka
sz

el
, 

le
cz

 r
ów
ni
eż
 

po
m

ag
a 
zw
al
cz
ać
 in

fe
kc

je
 i 

st
an

y 
z.

a.
 

pa
ln

e j
am

yu
s1

ne
j i

 ga
rd

ła
, 

a 
ta

lc
że

 n
ie


ży
ty
 g

ór
ny

ch
 <

!ró
g 

od
de

ch
ow

yc
h 

ek
 

C
o 
zr
ob
ić
, 
że
by
 g
ar

dł
o 

ni
e 
bo

la
ło

? 
Sz

ał
wi

a 
sk

ut
ec

zn
ie

 l
ec

zy
 b

ól
 g

ar
-

ko
zi

er
ad

ki
, 

rz
ep

ik
u,

 r
de

st
u 

ta
lc

że
 l

e
dł

a 
Dz

ia
ła

 p
rz

ec
iw

ba
kt

er
yj

ni
e,

 p
rz

e-
cz

y 
st

an
y 

z.
ap

al
ne

 g
ar

dł
a 

ci
w

za
pa

ln
ie

 n
a j
a
m
ę
 u

st
n

a
 i m

ig
da

łk
i.

 
* 

* 
* 

• 
• 

• 
W

 za
pa

le
ni

u 
dz

ią
se

ł 
i g
ar

dł
a 

po
le

ca
-

E
uk

al
ip

tu
s 

w
 p

os
ta

ci
 n

ap
ar

u 
z 

cy
-

ne
 je

st
 pł

uk
an

ie
 n

ap
ar

em
 z

 ru
m

ia
nk

u.
 

try
na

 i 
m

io
de

m
 d
zi

ał
a 
ta

kż
e 

pr
ze

ci
w

-
* 

• 
• 

ba
kt

er
yj

ni
e.

 
Pr

zy
je

m
ny

m
 ś
ro

dk
ie

m 
od
ka
ża
ją
-

* 
• 

• 
cy

m
 je

st
 m
ię

ta
 * 

* 
* 

T
ym

ia
ne

k 
m

a
 w
ła

śc
iw

oś
ci

 s
iln

ie
 

od
ka

ża
ją

ce
, 

dl
at

eg
o 

w
sk

az
an

y 
je

st
 

pr
zy

 bó
la

ch
 ga

rd
ła
 o

ra
z z

ap
al

en
iu

 m
ig


da

łk
ów

. 

* 
* 

* 

Ła
go

dz
i 

bó
l g

ar
dł
a 
ci
ep
ły
 k

om
pr

es
 

z 
sz
ał
wi
i 

lu
b 

ty
m

ia
nk

u.
 S

zy
je

 n
al

eż
y 

ow
in
ąć

 s
za

lik
ie

m
, b

y 
z
a
c
h
o
w
a
ć
 c

ie


pł
o.

 
Pł
uk
an
ie
 g
ar

dł
a 

na
pa

re
m

 z
 n

as
io

n 

• 
m

ed
io

w
y 

14
.4

5 
C

o 
za

 t
y

dz
ie
ń.
 m

ag
az

yn
 1

5.
15

 O
by

· 
w

at
el

e 
pr

ez
yd

en
ci

 -
ko

m
e-

5.
40

 T
el

es
kle

p 
7.

40
 W

un
SC

h-
di

a 
se

ns
ac

yj
na

 p
ro

d.
 U

S
A

; 
pu

ns
ch

 •
 s

er
ia

l 
an

im
ow

an
y 

D
w

aj
 n

ie
na

wi
dz

ąc
y 

si
ę 

wz
a..

 
8.

05
 A

ct
io

n 
~
a
n
 •

 s
er

ia
l a

n~
 ·

 j
em

ni
e 

by
li 

pr
ez

yd
en

ci
 U

SA
 

m
ow

an
y 

8.
30

 P
ół

no
c 

-
pó

ł-
w
y
c
h
o
d
z
ą
 c
ał

o 
z 

za
m

ac
hu

. 
no

cn
y 

za
ch

ód
 •

 fi
lm

 s
en

sa
-

M
u
s
z
ą
 

je
dn

ak
 
uc
ie
ka
ć 
...

 
cy

jn
y 

pr
od

. 
U

S
A

 
10

.5
0 

ra
ze

m
 1

7.
05

 1
3 

P
os

te
ru

ne
k 

Fr
an

ki
e 

i H
az

eł
 ·

fil
m

 ro
dz

in
-

-
se

)-i
al

 
ko

m
ed

io
w

y 
17

.4
5 

ny
 p

ro
d

. 
U

S
A

 1
2.

30
 A

na
-

W
e 

dw
oj

e 
• 

pr
og

ra
m

 r
oz

ry
w


na

sy
 z

 m
oj

ej
 k

la
sy

 -
pr

o-
ko

w
y 

19
.0

0 
TV

N
 

Fa
kt

y 
!J

M
1 

r=
yw

ko
w

y 
13

A
5 

A
ka

-
19

.2
5 

S
po

rt 
19

.3
0 

P
og

od
a 

de
m

ia
 p

ol
ic

yj
na

 •
 s

er
ia

l 
ko

-
19

.3
5 

U
w

ag
a!

 2
0.

00
 M

ili0
+ 

li
 

6.
1 O

 P
rz

yg
od

y 
R

in
 T

in
 T

in
a 

• 
w

es
te

rn
 p

rz
yg

od
ow

y 
6.

40
 

Za
pa

sy
 z

 H
ul

ki
em

 
H

og
a

ne
m

 -
se

ria
l 

an
im

ow
an

y 
dl

a 
dz

ie
ci

 7
.1

0 
Bi

ał
y 
Ki

eł
 -

se
ria

l 
pr

zy
go

do
w

y 
7 .

40
 Z
ak

rę
co



ny
 -

se
ria

l 
ko

m
ed

io
w

y 
B.

1 O
 

Ja
k 

P
an

 m
o
ż
e
,
 p

an
ie

 d
ok


to

rz
e?

 B
.4

0 
M

.A
.S

.H
. 

-
se

-

lo
ne

 b
li
źn
ia
ki
 -

ko
m

ed
ia

 s
en


sa

cy
jn

a 
12

.0
0 

K
IN

O
m

an
ia

k 
• 

od
ja

zd
o-

.y
y 

m
ag

az
yn

 f
il.

 
m

ow
y 

12
.3

0 
S

up
er

 V
IP

 •
 

w
yd

ar
ze

ni
a 

i p
lo

tk
i 

13
.0

0 
A

 
ku

 k
u 

• 
pr

og
ra

m
 r

oz
ry

w
ko


W

y 
13

.3
0 

N
a 

tro
pi

e 
-

w
y

w
ia

d 
z„

. 
14

.0
0 

Pi
er

śc
ie

ń 
i 

ró
ża

 •
 b
aś
ń 

po
lsk

a 
16

.0
0 

M
ac

 
G

yv
er

 •
 fi

lm
 a

kc
ji 

pr
od

„U
S

A
 

16
.5

0 
Je

ls
 -

se
ria

l 
ak

cji
 p

ro
d.

 
U

S
A

 1
7.

45
 D

zi
en

ni
k 

17
.5

8 
ria

l 
ko

m
ed

io
w

y 
9.

10
 Z

ap
a-

In
fo

rm
ac

je
 s

po
rto

w
e 

18
.0

2 
sy

 z
 H

ul
ki

em
 H

og
an

em
 -

P
ro

gn
oz

a 
po

go
dy

 
18

.0
5 

se
ria

l a
ni

m
ow

an
y 

9.
40

 P
rz

y-
• 

D
ia

bl
i n

ad
al

i 
-

se
tia

l 
ko

m
e

go
dy

 R
in

 T
in

 T
in

a 
-

w
es

te
rn

 
di

ow
y 

pr
od

. 
U

S
A

 
18

.3
5 

pr
zy

go
do

w
y 

10
.1

0 
P

os
trz

e-
G
ę
s
i
a
 

sk
ór

ka
 -

se
ria

l 
dl

a 

(b
) 

ne
rz

y 
- t

el
et

trn
ie

j 2
0A

5 
C

hw
i

la
 p

ra
w

dy
 -

pr
og

ra
m

 r
oz

ry
w


ko

w
y 

22
.0

0 
Po

d 
na
pi
ęc
ie
m 

-
ta

lk
 s

ho
w

 2
2.

30
 S

up
er

w
i

zj
er

 -
m

ag
az

yn
 2

3.
00

 N
ie

 
do

 w
ia

ry
 -

op
ow
ie
śc
i 

ni
es

a
m

ow
ite

 2
3.

30
 N

ok
to

w
iz

je
r 

-
m

ag
az

yn
 0

.0
5 

A
le

 p
la

m
a 

• 
· 

pr
og

ra
m

 r
oz

ry
w

ko
w

y 
0.

35
 

K
as

ia
 i

 T
om

ek
 -

se
ria

l 
ko


m

ed
io

w
y 

pr
od

. 
po

ls
ki

ej
 1

.0
0 

K
as

ia
 

i 
To

m
ek

 o
d 

ku
ch

n
i 

1.
25

 N
ic

 s
tra

co
ne

go
 -

po


w
tó

rk
i 

pr
og

ra
m

ów
 

m
ł
o
d
z
i
e
ż
y
 

pr
od

. 
ka

na
dy

j
sk

ie
j 1

9.
00

 K
os

zm
ar

 w
 b

ia


ły
 d
zi

eń
 -

th
ril

le
r 

pr
od

. 
U

SA
 

21
.0

0 
To

 s
ię

 w
 gł

ow
ie

 n
ie

 m
ie


śc

i 
-

m
ag

az
yn

 c
ie

ka
w

os
te

k 
i s

en
sa

cj
i 

21
.3

0 
Id

ol
 •

 p
ro


gr

am
 r

o-
zr

yw
kt

:m
y 

22
.0

0 
D

ro


gó
w

ka
 ;

 m
ag

az
yn

 p
ol

ic
yj

ny
 

22
.3

0 
Ko

m
en

da
 •

 s
er

ia
l 

do


ku
m

en
ta

ln
y 

22
.5

5 
N

a 
w

y
so

ki
ch

 o
br

ot
ac

h 
-

se
ria

l 
ak


cj

i 
23

.4
5 

P
rz

yb
ys

ze
: 
ci

ał
o 

i 
du

sz
a 

-
th

ril
le

r 
fa

nt
a$

~c
z

ny
 p

ro
d.

 U
S

A
 M

O
 $

up
er

 
V

IP
 -

w
yd

ar
ze

A
ia

 .j
 
pl

ot
ki

 
1.

55
 S

1le
fa

 p
 . 

rt1
ilQ

8Z
Y1

1 
m

u
z:

yc
zn

y 
2.

20
 Z
a
k
o
ń
c
z
e
n
i
e
 



·Poniedziałek 
i,._

,. _
_

_
_

_
_

_
 .,.,__„ _

_
_

_
_

_
_

_
 ~
-
-
-

-

6.00 Kaw
a tri herbata 

too Wiadomości 
8.11 

Pogoda 
8.15 W

oronicza 17 
8.30 Trzy niedźwiadki 
8.55 B

udzik. program 
da rlljriodsz.ych 

9.20 R
ycerz Piotruś 

herbu Trzy Jabłka 
~o.oo Przedszkolandia 
10.25 M

IUard w
 rozum

ie 
• 

-teleturniej 
0.55 G

otow
anie 

naekrante 
1.15 ZUS rłdZI 

~ 1.25 Zwierzęta świata 
• 1*11 dokum

entalny 
12.00 Wiadomości 
12.10 Agrobiznes 

• program
 infOłTllacyjny 

2.20 K
ontrasty • świat, 

ludzie, pieniądze 
2.30 Plebanla -seńal TVP 

.;155 Lokatorzy 
·seriatTV

P 
3.20 St ud Io sport: 

Turniej C
zterech 

Skoczni 
~5.45 Wiadomości 
~6.00 R

ow
er Błażeja 

•program dla mlodzieży 
1&.25 M

oda nasukces 
-serialprod. USA 

6.50 R
aport N

etia K2: 
Jedynka na dachu 
świata 

7.05 S
tudio urody 

7.15 Złotopolscy 
• telenowela'l'VP 

7.35 D
w

ójka D
zieciom

 
-seriale aninowane 

8.00 Na dobre i na złe 
·serial prod TVP 

8.50 Pytanie 
na śniadanie 
-magazyn 

l0.25 
Podróże kullnam

e 
R

oberta 
Makłowicza 

~0.50 Święta w
ojna 

·serial prod. TVP 
1.20 Wędrówki 

przyrodnicze 
• serial <bkt.rnenłalny 

11.SO 
Sławny Jett Jackson 
• serial dla młodzieży 

2.35 Znakf czasu 
-m

agazyn 
olejny 

program
 z cyklu 

Kościół 
dla 

początkują

Weii·. a w
 nim

 w
szystko o 

~Ólędach. A
utor stara się 

Wyjaśnić, na czym
 polega 

jCti fenom
en. skąd się wzlę

jy, czy tworzył je prosty lud, 
cey tet w

tetcy poeci i księ-o 
µ. 

D
ocieka rów

niet, czy 
~warta jest w

 nich piym
i

ty.vna kxxma y,iedza o B
ogu 

l świecie, cży. te
t zawierają 

~
 prawdę teologiczną 

~
O
O
f
!
!
_
P
r
O
~
f
o
_
~

: 

17.00 Teleexpress 
17.20 Sportow

yExpress 
17.30 

GośćJedynkl, 
17 .40 Klan· telenowela TVP 
18.10 M

agazyn olknplJsld 
·E

cha stadionów
 

18.40 Wrzuć Jedynkę 
18.50 5 m

inut o U
nii 

E
uropejskiej 

19.00 W
ieczorynka 

19.30 
Wiadomości 

19.59 S
port 

20.05 Pogoda 
20.15 M

iej oczy 
szeroko otwart11: 
R

odzina 
• flm

 dokum
entalny 

• 

Wybierałem się właśnie na 
spotkanie z przyjaciółmi • 
W

Spom
il'I$ S

am
i • kiedy za. 

b
n
:
ę
~
 dzw

onek u drzw
L 

w
 progu stali policjanci. O

d 
razu spytałem, czy m

atka 
znow

u narozrabiała. O
dpo

w
iedzieli, te nie. C

hodzllo o 
m

ego brata. Thom
as popel

nR sam
o9ójstw

o. 
To byto 

straszne, Zupełnie się zała
małem. Potem

 umaiła m
at· 

13,00 Panoram
a 

13.15 M
iam

i Sands 
·serial procl.USA 

14.00 Kolęda w
 Llbańle 

15.00 
Knyżówka 
13-latków

 
·czyli śwlatoWid 

15.25 
Sławny 
Jett Jac:kson 
• serial dl&mlodzieży 

16.00 Panoram
a 

16.21 
Pogoda 

16.25 Na dobre I na zie 
·seńalTIIP 

17.15 W
itaj E

uropo 
-
p
r
o
g
a
m
~
 

17.50 Program
 lokalny 

18.30 Panoram
a 

18.53 Pogoda 
19.00 Va banque-teletliniej 
19.30 Jestem

 stąd ••• 
• fim

 dokllmentałny 
Fffm

ow
a opowieść o nietu

zinkow
ej parze • Jadw

idze r 
Tadeuszu K

utach. P
oznali 

się na studiach w
e wrodaw

skiej Państwowej Wyższej 
Szkole Tealralnej. Pokochali 
się,założyliroctzinę, rozpo
częli pracę w

 profesjonal
nych teatrach • najpierw

 w
 

Toruniu, potem
 w

 Jelenief 
G
ć
a
e
.
 W

IO<lo im
 się nitttle, 

otrzym
yw

ali 
główne 

role, 
zdobyw

ali 
nagrody. 

D
o
ś
ć
 

szybko jednak 2!!_lY!l~ 

kich m
iast 10.50 O

drodze
nie sam

ochodu 11.15 S
tu

lecie zwykłych ludzi 12.10 
1 O

 N
ajlepszych P

rogram
ów

 
roku 2002 15.00 Tajem

nica 
stanu • Ludzie prezydenta 
16.00 Pola bitew

: B
 Alam

ein 
17.00 W

ę
d
k
a
r
s
k
i
e
 przygo· 

dy R
exa H

unta 18.00 N
ie· 

sam
ow

ite 
m

aszyny 
19.00 

Obieżyświat 20.00 
E

gipt: 
C

haos i królow
ie 21.00 S

ztu. 
ka przetrw

ania według'Raya 
M

earsa 
22.00 

Niezwykły 

świat 
m

edycyny 
23.00 

,_....:,~;.i-,.~J 
N

ieszkodliw
y papieros O.OO 

llJYlłllfll9JIY' 
N

iesam
ow

ite m
aszyny 1.00 

Skrzydła: S
am

oloty szpie· 
gow

skie 2.00 S
tulecie '/Y

i'f· 
kłych ludzi: 

1900 • W
iek 

nadziei 3.00 Zakończenie 

............ * 
ll!/fDJ$PDRT 

...... „ ...... 
8.30 R

ajd D
akar 9.00 S

ko
ki 

narciarskie 1 O.OO R
ajd 

D
akar 

10.30 
K

om
binacja 

norw
eska 11.30 R

ajd D
a

kar 12.00 S
koki narciarskie 

13.00 S
aneczkarstw

o 14.00 
Tenis 16.00 Biegi narciarskie 
17.00 

S
koki 

narciarskie 
18.30 P

~
k
a
 notna: K

lasyka 
piłkarskich m

istrzostw
 E

u
ropy 19.30 Boks 21.00 Sko
ki narciarskie: P

uchar Świa
ta 22.30 R

ajd D
akar 23.00 

Wiadomości 
E

urosportu 
23.15 

LG
 

S
uper 

R
acing 

W
eekend: P

odsum
ow

anie 
sezonu 0.15 V'{yścigi sam

o-
chodów

 na lodzie 0.45 R
ajd 

' 
D

akar 
1.15 

Wiadomości 
E

urosportu 

' 

• 5.50 Miłość i nienawiść 6.35 
Telesklep 7.05 Przyjaciółki i 
ryw

alki 7 .50 W
unschpunsch 

• serial 
anim

ow
any 

8. 15 
Szczenięce lata Tom

a i Jer· 
ryego 

8.40 
Łebski 

H
arry 

9.05 Inspektor G
adget • se

rial anim
iow

any 9.30 Tełe G
ra 

10.35 Telesklep 11.20 R
oz

m
ow

y w
 toku 12.15 A

kade
m

ia policyjna 13.10 S
zcze

nięce lata Tom
a i Jerry'ego 

13.30 Łebski H
arry 13.55 

Inspektor G
adget 14.20 Be

verly H
ills 90210 15.15 M

i
lionerzy 16.00 TV

N
 Fakty 

16.20 Przyjaciółki i ryw
alki 

17.10 
Miłość 

i 
nienawiść 

18.00 
R

ozm
ow

y 
w

 
toku 

19.00 TVN
 Fakty 19.30 S

p
al 

19.35 P
ogoda 19.40 U

w
a

ga! 20.00 O
ko za oko • tele

turniej 21.00 U
sterl\a 2

P
O

 
M

araton uśmiechu 22.00 N
a 

celow
niku 22.55 TV

N
 Fak

ty 23.05 Kropka nad i 23.25 
Fakty, ludzie, pieniądze 23.55 
M

ultikino 0.15 C
o za tydzień 

0.40 N
ic straconego 

·li 
6.00 S

trefa P
 • m

agazyn 
m

uzyczny 6.30 V
 M

ax • m
a

gazyn m
otoryzacyjny 7 .OO 

M
uzyczne listy 7 .50 M

oto
m

yszy z M
arsa 8.1 O

 C
zar

ny K
rólew

icz 8.35 P
rzygo

dy rodziny A
dam

sów
 9.00 

D
ziki 

księżyc • telenow
ela 

9.55 Zbuntow
any anioł -

te-
"'' •· ' 

-
le now

ela 10.40 Anioły miło

7.30 S
zeherezada 8.00 Sa

int Tropez • serial obyczajo
w

y 9.00 Telezakupy 10.30 
V

ideofashion 11.00 Zauro
czenie • serial obyczajow

y 
11.55 W

erdykt 12.55 M
oje 

dziecko 13.25 D
zieciaki w

 
opalach • serial dla m

iodzie.. 
ty 13.50 N

ie zapom
nij pasz

portu 
14.40 V

ideofashion 
15.05 Zauroczenie • serial 
obyczajow

y 16.00 S
zehe

rezada • serial anim
ow

any 
16.30 Tarzan • serial przy
godow

y 16.55 $w
iat wokół 

nas 17.25 M
ieszkanko dla 

dw
ojga • serial kom

ediow
y 

17 .50 A
uto M

otor i S
port 

18.20 
P

rognoza 
pogody 

18.25 Julie Lescaut • serial 
krym

inalny 20.00 S
andra • 

zbuntow
ana 

księżniczka • 
serial 

obyczajow
y 

21.55 
P

rognoza 
pogody 

22.00 
N

iebo I ziem
ia • serial oby· 

czajow
y 

22.55 
P

rognoza 
pogody 

23.00 
W

erdykt 
23.30 

E
rotyczne 

fantazje 
1.05 Zakończenie 

6.55 Telesklep 7.10 W
ojaw


niczki z krainy marzeń 7 .35 
Y

aiba • legendarny sam
u

raj 8.00 W
 n
~
 uczuć 8.50 

D
aniela i przyjaciele 9.40 

Pełna chata 10.05 N
I 10.30 

Łamisiówka 11.15 Żar tro· 
pików

 12.1 o Przeklęta m
i

łość • telenow
ela 12.55 Te· 

lesklep 14.55 W
ojow

niczki 
z krainy m

a
r
z
e
ń
 15.20 Y

a· 
iba • legendarny sam

uraj 
15.45 

P
e
ł
n
a
 chata 

16.15 
B

elfer z 
klasą 16.45 

A
lf 

17.15 R
odzinny ałlum 18.10 

Aktualności 18.20 żar Tro
pików

 
19.15 

D
rew

 C
arey 

S
how

 19.40 N
orm

an w
 ta

rapatach 20.1 O
 P

raw
o do 

miłości • film
 obyczajow

y 
21.55 M

edicopter 117 22.50 
D

etektyw
 23.20 S

pacer po 
plaży 

• 
film

 
obyczajow

y 
prod. U

SA 1.05 Tenbit G
SM

 
1.35 C

ienie przeszłości • film
 

obyczajow
y 3.20 B

elfer z 
klasą 

3.45 
D

rew
 

G
arey 

ShO
\Y 4.1 O

 N
o
r
m
ą
n
 w

 tara
patach 4.35 Z

a
k
o
ń
c
z
e
n
i
e
 

k:.~-
8.00 P

erta w
 koronie • film

 
obyczajow

y 
9.55 

Zim
ow

y 
gość - lim

 otr;=."fNł'/ 11A
5 

Życie na bis • film
 obycza

jow
y 13.40 Władca pierście

ni • film
 fanta~y 15.55 Mło

de H
ollyw

ood: M
att D

am
on 

• dokum
ent 16.25 O

siem
 

g
ł
ó
w
 w

 torbie 
• kom

edia 
18.05 Przesyłka 20.00 K

ia· 
syczne alef M

usic • hall • 
film

 obyczajow
y prod. an

gielskiej; A
rchie R

ice, trze
ciorzędny artysta w

odew
i

low
y występuje na scenie 

teatrzyku w
 obskurnej nad

m
orskiej miejscowości. P

od· 
starzały gw

iazdor nie m
o
ż
e
 

pogodzić się z faktem
, 
ż
e
 

publiczność przestała przy
chodzić na jego spektakle. 
Za wszelką c

e
n
ę
 nadal pra

gnie być podziw
iany' i w

iel
biony. 21.50 Tajem

nica Alana 
• film

 obyczajow
y prod. au

stralijskiej 23.35 P
roces -

dram
at t-od. angielskiej 1.35 

G
o
r
ą
c
z
k
a
 • dram

at prod. 
polskiej 3.35 Zakończenie 

sierdzia • serial prod. U
S

A
 

11.35 Hert<ules • serial przy
godow

y 
12.30 

S
trefa 

P
 

13.00 V
 M

ax • m
agazyn m

o
toryzacyjny 13.30 M

uzycz
ne listy 14.30 M

otom
yszy z 

M
arsa 15.00 C

zam
y K

róle
w

icz 
15.30 

D
ziki 

księżyc 

16.30 H
ot C

hat • interaktyw
· 

ny 
program

 
publicystycz

ny 16.45 D
ziennik 17.00 Jak 

dw
ie krople czekolady 17.30 

P
rzygody rodziny A

dam
sów

 
1
8
.
0
0
~
.
n
a
1
9
.
o
o
 

Anioł ciemności 20.00 Pierw


sza fala • film
 fantastycz

ny 20.55 Idol E
xtra 21.50 

D
ziennik 22.05 Inform

acje 
sportow

e 22.12 P
rognoza 

pogody 
22.15 

R
odem

 
z 

p
o

licji • dram
at krym

inal
ny; W

 rodzinie Fein, patriar
chalnie rząlzonej przez em

e
rytow

anego policjanta, dzie
ci tradycyjnie wstępowały do 
policji, ale najmłodsza cór· 
ka buntuje się O.OO P

unkt, 
set, m

ecz • m
agazyn siat

karski 0.50 X
 Laski 1.20 M

u
,zyczne listy 2.1 O

 S
trefa P

 
2.35 V

 M
ax 3.00 S

uper V
lP

 
3.25 Z

a
k
o
ń
c
z
e
n
i
e
 

I W
i
6
Ś
C
i
 

z G
ł
o
w
n
a
 i S
~
 

P
ytahie do znanych ko

b
ie

t 

Czy m
a Pani w

 dom
u 

rzecz niepotrzebną, 
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